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Miestne zastupitel'stvo mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna

A/ berie na vedomie
1. Spravu nezavislého auditora pre Miestne zastupitel'stvo mestskej asti Bratislava- Vrakuna
o uskutocneni auditu uctovnej zavierky mestskej Casti Bratislava-Vrakuna k 31.12.2021.

2. Stanovisko miestneho kontroléra mestskej cCasti k zaverenému uctu mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna za rok 2021.

B/ schval’uje
1. Celoro¢né rozpoctové hospodarenie mestskej casti Bratislava-Vrakuna za rok 2021
bez vyhrad

2. Hospodarenie rozpoctovych organizacii mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2021

3. Zaverefny ucet mestskej casti Bratislava-Vrakuia za rok 2021, ktory vykazuje:
BeZny rozpocet:

Bezné prijmy 1126231042 €
Bezné vydavky 10 747 781,63 €
Vysledok hospodarenia beZzného rozpoctu - prebytok 514 528,79 €
Kapitalovy rozpocet:

Kapitalové prijmy 656 277,94 €
Kapitalové vydavky 273 006,53 €
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpoctu - schodok -1 616 728,59 €
Rozdiel bezného a kapitalového rozpoc¢tu - schodok -1102 199,80 €
Finan¢né operacie prijmové 2173 780,63 €
Finan¢né operécie vydavkoveé 214 206,57 €
Rozdiel finan¢nych operacii 1 959 574,06 €
Vysledok rozpoctového hospodarenia celkom .......ccceeeeeenee. 857 374,26€
Vylicenie z prebytku - 822 354,82 €
Vysledok hospodarenia celkom upraveny 35019,44 €

4. Usporiadanie vysledku beZného a kapitilového rozpoctu po vyliceni nevycerpanych
ucelovo urcenych financnych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16 odsek 6 zakona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samosprdvy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov) z prebytku finan¢nych operacii.

5. Prevod finanénych prostriedkov do Fondu rozvoja byvania vo vyske 10 039,53 €.

6. Prevod finanénych prostriedkov do rezervného fondu v sume 24 979,91 €.
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7. Schvaluje zapojenie prostriedkov rezervného fondu na financovanie odstranenia
havarijného stavu v objektoch materskych a zékladnych kol v sume 55000 eur (ZS
Raj¢ianska — vymena prasknutého potrubia UK, vymena poskodenej kanalizacie)
programu 09 Skolstvo.

8. Schval'uje zapojenie prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj z predchadzajiiceho
obdobia do rozpoctu 2022 na krytie kapitalovych vydavkov vo vyske 69 851,10 eur za
ti¢elom financovania obnovy tréningovej plochy ihriska v arealy SK Vrakuiia nového
podprogramu 6.6 Ostatna ¢innost’ v oblasti Sportu.

C/ ziada
Ing. Lydiu Adamovicovi, prednostku
vykonat’ prevod finan¢nych prostriedkov do fondov v termine do 30.6.2022.
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Navrh zavere¢ného tictu mestskej casti Bratislava - Vrakuna
a rozpoctové hospodarenie za rok 2021

1 Uvod

Zaverecny ucet je spravou o rozpoctovom hospodareni za rozpoctovy rok 2021. Zakladnym
nastrojom finanéného hospodéarenia mestskej Casti je rozpocet. Zaverecny ucet predstavuje
hodnotenie plnenia celkovych prijmov a €erpania celkovych vydavkov rozpoctu mestskej ¢asti.
Porovnava prijmy a vydavky vo vztahu k schvalenému rozpoctu a rozpoctu po vykonanych
zmenach a predstavuje vypovednt hodnotu o celkovom hospodéreni samospravy.

Zavereény ucet pre rok 2021 bol zostaveny v stlade zo zdkonom ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov.

Zavere€ny ucet obsahuje tdaje o plneni rozpoctu prijmov a vydavkov, ktoré sa €lenia na bezny
rozpocet, kapitalovy rozpocet a finanéné operacie podla platnej rozpoctovej klasifikacie.
Stucastou zaverecného uctu su bilancia aktiv a pasiv, prehlad o stave a vyvoji dlhu, udaje
o hospodareni rozpo¢tovych organizacii a pdsobnosti mestskej Casti, prehl'ad o poskytnutych
dotaciach a iidaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti. Dalsiu stcast’ zavere¢ného
uctu tvori hodnotenie plnenia programov rozpoctu.

Mestska Cast’ Bratislava — Vrakufia zostavila rozpocet na rok 2021 podl'a zakona ¢. 583/2004
Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach uizemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov. Rozpocet
bol schvéleny uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 264/XV1/2020 zo dna 8.12.2020.
Hospodarenie mestskej cCasti sa v roku 2021 riadilo schvalenym rozpo¢tom. Mestska cast’
v priebehu roka monitorovala vyvoj hospodérenia, pricom z dovodu potreby vykonala v roku
2021 zmenu niekolkych prijmovych a vydavkovych poloziek. Tato zmena bola v sulade

s paragrafom 14, odsek 2 aodsek 3 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov:

- L. zmena rozpoc¢tu mestskej Casti Bratislava — Vrakuna na rok 2021 schvalend uznesenim
miestneho zastupitel'stva mestskej Casti ¢islo 391/XXI11/2021 zo dia 7.12.2021

- rozpocCtové opatrenia v zmysle § 14 ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach tzemnej samospravy v zneni neskorSich doplnkov a zmien a v sulade
s uznesenim ¢islo 264/XV1/2020 z 8.12.2020, ktorym miestne zastupitel'stvo splnomocnilo
starostu mestskej ¢asti vykonavat’ rozpo¢tové opatrenia v zmysle § 14, ods. 2 zékona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorSich
doplnkov a zmien.
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Pocas celého roka 2021 pretrvavala pandemicka situacia a meniace sa protipandemické
opatrenia nad’alej ovplyvilovali hospodarenie mestskej Casti, ¢i uz na strane vydavkov alebo
prijmov.

V oblasti prijmov z vynosu z dane z prijmov fyzickych osob, ktory je najvyznamnejSim
prijmom mestskej Casti, tak ako v roku 2020 doslo medzirocne v prvom polroku k poklesu
tychto prijmov. Situdcia sa postupne zacala menit' v letnych mesiacoch, kedy boli aj
protipandemické nariadenia zmiernené a dan z prijmov fyzickych os6b zaznamenala mierny
medziro¢ny rast. Niz§i, resp. ziaden prijem mestskd dosiahla zo vstupného, resp. kruzkove;j
¢innosti.

Celkoveé vydavky mestska Cast’ poCas roka pravidelne monitorovala a korigovala, ato aj
v zavislosti od skuto¢nych prijmov. Vznik havarijnej situdcie v objektoch zakladnych
a materskych §kol a inych bezodkladnych opréav si vyziadali d’alSie nevyhnutné vydavky vo
vyske takmer 188 000 eur.

Rozpocet mestskej Casti v roku 2021

Schvaleny rozpocet | Upraveny rozpocet rok

o rok 2021 2021

Bezné prijmy

10 380 397,00

11 343 934,00

Bezné vydavky 10 142 047,00 11423 873,00
Vysledok bezného rozpoctu 238 350,00 -79 939,00
Kapitalové prijmy 225 000,00 654 537,00
Kapitalové vydavky 915 200,00 2 315 968,00
Vysledok kapitalového rozpoctu -690 200,00 -1 661 431,00
Finan¢né operacie prijmové 665 350,00 2174 010,00
Finan¢né operacie vydavkové 213 500,00 214 300,00
Vysledok finan¢nych operacii 451 850,00 1 959 710,00

Prijmy celkom

11 270 747,00

14 172 481,00

Vydavky celkom

11 270 747,00

13 954 141,00

Vysledok hospodarenia celkom

0,00

218 340,00

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna zostavila a schvalila rozpocet na rok 2021 ako vyrovnany,
s celkovymi prijmami a vydavkamina trovni 11 270 747 eur, prostrednictvom Gpravy rozpoctu
doslo k navySeniu celkovych prijmov na uroven 14 172 481,00 eur a celkovych vydavkov
na 13 954 141,00 eur.



Mestska cast’ Bratislava-Vrakuna Zéaverecny ucet 2021
Na konci rozpoctového roka 2021 dosahovali skutocné celkové prijmy vysku

14 092 368,99 eur a skuto¢né celkové vydavky boli k 31.12.2021 vo vyske 13 234 994,73 eur.
Celkovy vysledok hospodarenia mestskej asti Bratislava-Vrakuna ku koncu roka 2021, vratane

hospodarenia jej rozpoctovych organizacii bol prebytok vo vySke 857 374,26 eur.

Rozpocet mestskej Casti Bratislava -Vrakuna s ¢erpanim

Ukazovatel Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’

rozpocet rok 2021 | rozpocet rok 2021 31.12.2021
Bezné prijmy 10 380 397,00 11343 934,00 11262 310,42
Bezné vydavky 10 142 047,00 11 423 873,00 10 747 781,63
Vysledok bezZného rozpoctu 238 350,00 -79 939,00 514 528,79
Kapitalové prijmy 225 000,00 654 537,00 656 277,94
Kapitalové vydavky 915 200,00 2 315 968,00 2 273 006,53
Vysledok kapitalového rozpoctu -690 200,00 -1 661 431,00 -1 616 728,59
Finan¢né operacie prijmové 665 350,00 2 174 010,00 2 173 780,63
Finan¢né operacie vydavkové 213 500,00 214 300,00 214 206,57
Vysledok finanénych operacii 451 850,00 1 959 710,00 1 959 574,06
Prijmy celkom 11270 747,00 14 172 481,00 14 092 368,99
Vydavky celkom 11270 747,00 13 954 141,00 13234 994,73
Vysledok hospodarenia celkom 0,0 218 340,00 857 374,26

2 Rozbor plnenia prijmov za rok 2021

Celkové prijmy mestskej Casti Bratislava-Vrakuia, vratane vSetkych rozpoctovych organizacii
v zriad'ovatel'skej poOsobnosti mestskej Casti, dosiahli vroku 2021 skutoénii hodnotu
14 092 368,99 eur. Plnenie rozpoctu v oblasti celkovych prijmov tvorilo 99,43%. V porovnani
s rokom 2020 prijmy vzrastli absolutne o 1 551 490,63 eur. Na raste prijmov sa podiel’ali bezné
prijmy a finan¢né operacie. V oblasti kapitalovych prijmov nastal mierny pokles. Najvacsi
medziro¢ny narast mestska ¢ast’ zaznamenala pri prijmovych financnych operaciach.

Schvaleny , v .
Ukazovatel rozpocet na rok Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ k
= na rok 2021 31.12.2021
2021

Bezné prijmy 10 380 397,00 11 343 934,00 11262 310,42
Kapitalové prijmy 225 000,00 654 537,00 656 277,94
Finan¢né operacie prijmové 665 350,00 2 174 010,00 2 173 780,63
Prijmy celkom 11270 747,00 14 172 481,00 14 092 368,99

Struktaru plnenia celkovych prijmov mestskej Gasti k 31.12.2021 znazoriuje niZsie uvedeny

graf.
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2173 780,63

656 277,94 .

11 262 310,42

®bezné prijmy  m kapitalové prijmy = finan¢né operacie prijmové
BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet prijmov bezného rozpoctu na rok 2021 bol vo vyske 10 380 397,00 eur
(vratane beznych prijmov rozpoc¢tovych organizécii), poc€as roka 2021 bol I. zmenou rozpoctu,
ktoru miestne zastupitel'stvo schvalilo dita 7.12.2021, upraveny na sumu 11 343 934 eur.

Bezné prijmy tvorili k 31.12.2021 najvyznamnejSiu Cast’ vSetkych prijmov mestskej Casti.
S objemom 11 262 310,42 eur dosiahlo plnenie rozpoctu 99,28%. V porovnani s rovnakym
obdobim predchadzajiceho roka celkové bezné prijmy vzrastli absolutne o 686 274,22 eur.

Rast celkovych beznych prijmov ovplyvnil najmi narast prijatych beznych grantov
a transferov.

Graf niZSie zobrazuje vyvoj beznych prijmov v obdobi rokov 2020 —2021:

BeZné prijmy v €

rok 2020 rok 2021

m skutoénost

Struktiru beznych prijmov mestskej asti k 31.12.2021 tvorili dafiové prijmy, ich podiel
predstavoval 48% beznych prijmov, nedanové prijmy dosiahli uroven 9% a prijaté granty
a transfery 43% z celkovych beznych prijmov.
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Dariové prijmy
Rozpocet Skutoc¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
5465 754,00 € 5439 324,46 € 99,52

Daniové prijmy tvorili najvyznamnejSiu cast’ celkovych beznych prijmov mestskej casti.
Rozpoctovy zdmer celkovych danovych prijmov k upravenému rozpoctu sa naplnil na 99,52%.
V porovnani so skuto¢nost’ou predchadzajuceho roka 2020 bol zaznamenany narast v daiiovych
prijmoch absolutne o 192 445,05 eur. Medziro¢ny nérast predstavuje 3,6%, pricom rast
zaznamenali takmer vSetky prijmové polozky.

Vynos dane z prijmov fyzickych 0sob poukdzany uzemnej samosprdve

V zmysle urc¢enych percentudlnych podielov mestskych ¢asti hlavného mesta SR Bratislavy pre
dan zprijmu fyzickych os6b mestskej Casti Bratislava-Vrakuna v roku 2021 prisluchal
4,5275%--ny podiel z celkovej dane z prijmu fyzickych osob pre Bratislavu.

Z thrnnych danovych prijmov za rok 2021 mestska Cast’ dosiahla z dane z prijmov fyzickych
0s6b 3 778 140,00 eur. K upravenému rozpoctu to ¢ini percentudlne plnenie na pozitivnych
100,23%.

Vyvoj vynosu z dane z prijmu z fyzickych 0s6b v rokoch 2017 — 2021 znézornuje graf nizsie:

Vyvoj dane z prijmov fyzickych osdb za obdobie 2017-2021
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Darn z nehnutelnosti

Skutoéné plnenie prijmov z dane z nehnutelnosti vychadza z platného znenia Statatu Hlavného
mesta SR Bratislavy a z pomeru pri del’'be dane z nehnutel'nosti medzi hlavné mesto a mestské
Casti, ktoré je v pomere 50:50. Podiel pre mestsku cast’ v roku 2021 predstavoval 2,5174%.

Vroku 2021 skutocny prijem mestskej casti z dane znehnutelnosti dosiahol uroven
1 188 139,00 eur, o je 99,84%-né plnenie rozpoctovanej Ciastky 1 190 000 eur. V porovnani
so stavom za rok 2020, kedy bol prijem z dane z nehnutel'nosti na urovni 1 047 646 eur, mestska
Cast’ zaznamenala nérast absolitne o 140 493 eur. Ide o medziro¢ny narast o 13,4%.

Z niz8ie uvedeného grafu mozno vidiet’ vyvoj prijmov z dane z nehnutel'nosti vratane vplyvov
zmeny percentudlneho podielu mestskych Casti v rokoch 2018 a 2020.
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Prijem z DzN 2017-2021
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Dane za Specifické sluzby

Dane za Specifické sluzby su tvorené danou za psa, za uzivanie verejn¢ho priestranstva,
za predajné automaty a nevyherné hracie pristroje, miestny poplatok za rozvoj a poplatok
za komunalny odpad. Spravcom poplatku za komunalny odpad je Hlavné mesto SR Bratislava.
Prijem z dani za Specidlne sluzby dosiahol v roku 2021 uroven 473 045,46 eur. V porovnani
s predchadzajucim rokom 2020, kedy bol tento prijem vsume 549 393,41 eur doslo
k medzirocnému poklesu absolutne o 76 348 eur, ¢o je pokles takmer o 14%. Pokles
zaznamenali prijmy z dane za uzivanie verejného priestranstva a za miestny poplatok za rozvoj,
pricom dan za uzivanie verejn€¢ho priestranstva klesla celkom o 6 525 eur a miestny poplatok
za rozvoj o 72 780 eur.

Dane za Specialne sluzby 2017-2021

£ %
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(> >
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I I I I I
2017 2018 2019 2020 2021
Nedanové prijmy
Rozpocet Skutoc¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
1 059 981,00 € 1 009 858,81 € 95,27

Nedaiiové prijmy bezného rozpoctu mestska cCast vykazala k31.12.2021 v sume
1 009 858,81 eur, ¢im sa rozpoctovy zdmer k upravenému rozpoctu splnil na 95,27%.

11



Mestska cast’ Bratislava-Vrakuna Zéaverecny ucet 2021

Struktaru nedafiovych prijmov tvorili:

Prijmy z podnikania a vilastnictva majetku

Z cinnosti VPS mestska ¢ast’ za rok 2021 ziskala finan¢né prostriedky vo vyske 9 503,66 eur,
¢o je viac ako Stvornasobok v porovnani s rokom 2020. Uvedeny prijem ovplyvnila refakturacia
kosenia pozemkov vo vlastnictve Hlavného mesta SR Bratislavy. Prijmy z prenajatych
pozemkov, bytov, nebytovych priestorov a objektov boli vo vyske 330 635,96 eur. Plnenie
rozpoctovanych prijmov z podnikania a vlastnictva majetku dosiahlo v roku 2021 94,64%.
Nizsie plnenie rozpoctu ovplyvnila pandémia a s flou suvisiace protipandemické opatrenia,
ktorymi doslo k obmedzeniu otvaracich hodin prevadzok a zhorSeniu platobnej discipliny
najomcov.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Skupinu administrativnych poplatkov tvoria poplatky za ¢innost’ stavebného tradu, matricného
uradu, evidencie obyvatel'stva a ohlasovne pobytu a poplatky za vydaj rybarskych listkov.
Mestska Cast’ dosiahla prijmy za vysSie uvedenu Cinnost’ v absolitnej hodnote 28 954,30 eur.
V porovnani s obdobim roku 2020 mestskéd ¢ast’ zaznamenala mierny pokles tychto prijmov,
ato o 3 792 eur vplyvom poklesu spravnych poplatkov stavebného tiradu.

Prijem z pokut a inych sankcii

V porovnani s predchadzajucim rokom nastal pokles prijmov z pokut a sankcii. V roku 2021
tento prijem predstavoval sumu 2 488,75 eur. Pre porovnanie, v roku 2020 bol prijem v hodnote
5675 eur.

Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja
Pretrvavajuca pandemicka situdcia ovplyvnila vo vyraznej miere tito prijmovu oblast. Uz

v roku 2020 mestska Cast’ zaznamenala vyrazny pokles prijmov voci predchadzajuicemu roku.
V roku 2021 tento pokles pokracoval. V dosledku protipandemickych opatreni boli nad’ale;
obmedzené kultirne podujatia a kruzkova ¢innost’. Na zaklade tejto skutocnosti mala mestska
Cast prijem za poplatky aplatby znepriemyselného anahodného predaja vo vyske
26 504,90 eur, pricom mestska Cast' neusporiadala ziadne kultarne podujatie s vyberom
vstupného. Krazkova ¢innost’ bola znovu zahajena od septembra 2021.

Bezné prijmy rozpoctovych organizacii — Iné nedarnoveé prijmy a granty

Prijmova Cast’ rozpoctovych organizacii v roku 2021 pozostavala z :

- prijmov od rodicov za pobyt v Skolskom klube deti a v materskych Skolach
- prijmov za prendjom

- prijmov za stravu a réziu

prijmov z dobropisov a ziskanych grantov

12
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Iné nedanové prijmy a granty Skutoc¢nost’ | Skuto¢nost’
(Rozpoctové organizacie) 2020 2021
Celkom: 795 635,13 | 606 496,42
z toho
Prijmy od rodi¢ov - Skolsky klub deti, materské Skoly 167 055,37| 168 814,28
Prijmy z prendjmov 2492396 | 20257,40
Prijmy za stravu - rézia 177 266,18 | 183 455,79
Prijmy za stravu - potraviny $kolské jedalne- MS a ZS 110 485,37| 190 577,62
Dobropisy, vratky 21384,60| 25116,77
Projekt "Spolu sa nam l'ahgie uéi" ZS Zelezniéna 58 612,42 0
Projekt "Pomahajlice profesie v edukécii deti a ziakov" 9 782,00 0
Projekt "Dopogitajme sa..." ZS Zelezniéna 27 289,19 0
Projekt ERASMUS+ ZS Rajéianska 2 714,00 0
Granty (RO) 920,00 18 274,56
Zo SR SR - Projekt Podpora udrZania zamestnanosti pre
MS-COVID19 195 202,04 0

V roku 2021 nedanové prijmy rozpoc¢tovych organizacii boli v porovnani s rovnakym obdobim
predchadzajticeho roka nizsie o takmer 190 000 eur, a to z dovodu, ze v roku 2020 rozpoctové
organizacie — materské Skoly ziskali zo Statneho rozpoctu prostriedky na podporu udrzania
zamestnanosti v sume 195 000 eur. Skutocné plnenie inych nedanovych prijmov a grantov
rozpoctovych organizécii k 31.12.2021 dosiahlo uroven 97,34%, €o je v porovnani s rokom
2020 priaznivejsi stav, kedy dosiahnuté plnenie bolo na urovni 92,37%.

Ostatné prijmy
Prijmy finan¢nych ndhrad za vyrub drevin, z refundacie, z dobropisov a z vratiek, z ndhrad

poistného plnenia mestskd Cast za rok 2021 dosiahla v celkovej sume 5274,82 eur.
V porovnani s predchadzajicim rokom 2020, bol tento prijem takmer o tretinu nizsi.

Bezné granty a transfery
Skuto¢ny prijem z beznych grantov a transferov za rok 2021 bol v sume 4 813 127,15 eur, o
je v porovnani s predchadzajiicim rokom 2020 viac o 669 920,49 eur.

Najvyznamnej$iu Cast’ z celkovych beznych grantov a transferov tvorili transfery na preneseny
vykon Statnej spravy a transfery v oblasti Skolstva. V roku 2021 mestska Cast’ organizovala
testovanie obanov na ochorenie Covid 19, na zaklade tejto skuto¢nosti Ministerstvo vnutra
Slovenskej republiky poskytlo transfer vo vyske 201 355,17 eur. Vyska transferu sa odvijala
od poctu otestovanych osdb mestskou cast'ou.

Mestska Cast’ prijala grant od Bratislavského samospravneho kraja a spolo¢nosti Slovnaft, a.s.
na vysadbu drevin do Vrakunského lesoparku vo vyske takmer 20 000 eur, na zéklade ktorého
uskutocnila rozsiahlu revitalizaciu parku.

Jednotlivé transfery za rok 2021 uvadza tabulka uvedena nizsie.
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Zavere¢ny ucet 2021

Poskytovatel’ dotacie Suma Ukel
Dary od subjektov mimo verejnej 10 198.00 € Revitalizacia Vrakunského lesoparku
spravy ’ (Slovnaft) a Cistota Malého Dunaja
Fond na podporu umenia 3300,00 € donln'eme knizni¢ného fondu - miestna
kniznica
MDVaRR SR 26 071,50 € | stavebny urad
MDVaRR SR 869,18 € | pozemné komunikacie
MV SR pvrorstrednlctvom ou 1757216 € | Matrika
organizacny odbor
MV SR trednict
V SR prostrednictvom OU 6 639,60 € | Evidencia obyvatel'stva
organizacny odbor
MV SR prostrednictvom OU 205,20 € | register adries
organiza¢ny odbor
Hlavné mesto SR Bratislava 1429.53 € ochrana prirody a krvajm?/, Statna vodna sprava,
ochrana pred povodnami
MSVVaS$ prostrednict
SVVasS prostrednictvom OU 17792,00 € | skolsky trad

odbor skolstva

MSVVasS prostrednictvom OU
odbor Skolstva

3597 214,00 €

normativne prostriedky - prenesené
kompetencie

MSVVaS$ prostrednictvom OU

nenormativne prostriedky - vzdelavacie

2282
odbor gkolstva 5228200 € poukazy
MSVVaS prostrednict
SVVVaS prostrednictvom OU 51 206,00 € | nenormativne prostriedky - asistenti ucitel'a
odbor skolstva
MSVVasS prostrednictvom OU nenormativne prostriedky - Specifika-
5 10 000,00€ | . . . .
odbor skolstva digitalizacia
MSVVaS$ prostrednictvom OU nenormativne prostriedky - Specifikd- Skolsky
5 4500,00€ | . ., .,
odbor skolstva digitalny koordinator
MSVVaS$ prostrednictvom OU 18 555.00 € nenormativne prostriedky - Specifika-
odbor skolstva ’ dezinfekcia, OOP Covid 19
MSVVasS prostrednictvom OU nenormativne prostriedky - mimoriadne
« 600,00 € | ..
odbor skolstva vysledky ziakov
MSV\{aS prostrednictvom OU 72 397,00 € | nenormativne prostriedky - havarie
odbor skolstva
MSVVaS$ prostrednictvom OU , . .
odbor tkolstva 9 200,00 € | nenormativne prostriedky - rozvojové projekty
MSVVaS prostrednict
SVVVaS prostrednictvom OU 6 947,00 € | nenormativne prostriedky - odchodné
odbor skolstva
MSVVasS prostrednictvom OU , . " ,
odbor Skolstva - € | nenormativne prostriedky - Skola v prirode
MSVVaS$ prostrednictvom OU , . ..
odbor gkolstva - € | nenormativne prostriedky - lyziarsky kurz
MSVVasS prostrednictvom OU , .
Va prostreciictvom 32 818,00 € | nenormativne prostriedky - ucebnice
odbor skolstva
MSVVasS prostrednictvom OU nenormativne prostriedky - na deti v
« 57 720,00 € .
odbor skolstva predskolskom veku
MEVVaS 157 057,00 € ErOJekF VI\/{odernlzama priestorov skoly ZS
Zelezni¢nd"
MSVVa$ 36 848,00 € | projekt "Modernejsia skola"
MV SR 201 355,17 € | celoplosné testovanie
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Poskytovatel’ dotacie Suma Ukel
Statisticky urad SR 24 366,72 € | scitanie obyvatel'ov, domov a bytov
UPSVaR 1316,70 € | rodinné pridavky
UPSVaR 295 719,20 € | stravné - prispevok 1,30 €
Ministerstvo hospodarstva SR 3 620,81 € | dotacia na nagjomné
Bratislavsky samospravny kraj 547,72 € | na projekt Maly Dunaj
Bratislavsky samospravny kraj 9 500,00 € | revitalizacie Vrakunského lesoparku
Bratislavsky samospravny kraj 3 000,00 € | projekt "Sadnime si k futbalu" - tribuna
Metodicko pedagogické centrum 82 279,66 € gir;)lj(zl:, Pomahajhce profesic v edukdcii deti a

Granty a transfery, ktoré mestska Cast’ prijala v roku 2021 boli ucelovo urcené a boli pouzité
v sulade so stanovenym ucelom, pripadne Cerpané v nasledujicom roku alebo vratené ako
nevycerpané prostriedky.

Kapitalové prijmy

Rozpocet kapitalovych prijmov na rok 2021 bol schvaleny miestnym zastupitel'stvom vo vyske
225 000 eur a pocas roka bol upraveny na sumu 654 537,00 eur z dovodu ziskania nenavratnych
finannych prostriedkov na realizaciu niekolkych projektov, vratane ukoncenia projektu
vybudovania odbornych uéebni ZS. Z uvedenych rozpoétovanych prijmov dosiahla mestska
Cast’ skutoc¢né plnenie vo vyske 656 277,94 eur, €o je 100,27%-né plnenie rozpoctu.

Rozpocet Skutoc¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
654 537,00 € 656 277,94 € 100,27

Mestska cast’” vroku 2021 rozpoctovala tiez prijem nendvratnych financnych zdrojov
na financovanie projektu v rdmci vyzvy o vybudovanie zelenej strechy na objekte materskej
Skoly na Krikovej ulici. Celkové vydavky projektu mali tvorit’ 226 000 eur, priCom na sumu
200 000 eur mala byt’ poskytnuta dotacia zo Statneho rozpoctu. Tento projekt sa v roku 2021
neuskutoc¢nil, nakol’ko doposial’ nedoslo k jeho vyhodnoteniu. Avsak k priaznivému plneniu
prijmov prispeli iné projekty, na ktoré mestska Cast’ ziskala nenavratné zdroje zroéznych
grantovych schém na financovanie rozvoja mestskej Casti.

Z predaja majetku mestskej Casti a Hlavného mesta SR Bratislavy v roku 2021 mestska cast’
dosiahla prijmy 23 742 eur.

Finan¢ne najnarocnejSim projektom vroku 2021 bolo vybudovanie odbornych ucebni
v jednotlivych zékladnych $kolach mestskej Gasti ato v §kole na Zelezniénej ulici, v $kole
na Rajéianske;j ulici a v §kole na Zitavskej ulici. Mestské Gast’ ziskala na financovane projektu
nenavratny finanény prispevok zo Statneho rozpoctu a z eurdpskeho fondu regiondlneho

15
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rozvoja na tento projekt v celkovej sume 452 939,35 eur. Spolufinancovanie projektu vlastnymi
zdrojmi predstavovalo 5%. VysSka dotacie podl'a jednotlivych §kdl bola nasledovna:

(4

75 Rajcianska

ZS Zelezniéna

Uy UL
njun
154 837,59 € 144 882,37 € 15321939 €
ZS Zelezniéna celkom
73 344,12 nendvratné zdroje SR SR
81 493,47 nenavratné zdroje EU
Z8 Rajéianska
68 628,48 nenavratné zdroje SR SR
76 253,89 nenavratné zdroje EU
Z8 Zitavska
72 577,60 nenavratné zdroje SR SR
80 641,79 nenavratné zdroje EU

Dalsie ziskané nendvratné financné prispevky boli tvorené prostriedkami na realizaciu
projektov realizovanych ZS Zelezni¢na.

Mestska cast’ vroku 2021 ziskala od Hlavného mesta SR Bratislavy tiez refundéciu
prostriedkov pouzitych v roku 2020 na budovanie parkovisk.

Dotéciu vo vyske 45 000 eur, ktort mestska cast’ prijala od Hlavného mesta SR Bratislavy
na vybudovanie tréningovej plochy na futbalovom ihrisku SK Vrakuiia vratila v plnej vyske,
nakol’ko z technickych dévodov bol projekt nerealizovatelny.

Financné prijmy
Rozpocet Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
2174 010,00 € 2173 780,63 € 99,99

Rozpocet prijmovych finanénych operacii bol schvaleny miestnym zastupitel'stvom na rok
2021 vo vyske 665 350,00 eur a pocas roka bol upraveny na hodnotu 2 174 010,00 eur,
nakol’ko mestska cast’ Bratislava-Vrakuna v roku 2021 docerpala iver na financovanie
kapitalovych vydavkov mestskej Casti v sume 682 800 eur a prijala novy bankovy uver
v hodnote 864 000,00 eur na kiipu objektu na Cilizskej ulici.
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Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna

Prijmové finan¢né operacie tvorili:

Zavere¢ny ucet 2021

zapojené prostriedky z predchadzajucich rokov, ktoré boli v roku 2021 bud’ pouzité

alebo vratené ako nepouzité v hodnote 500 043,76 eur (vylucené z prebytku 2020):

UPSVR rodinné pridavky 149,70
7S Zelezni¢na — rozvojovy projekt 800,00
MS Kaméliova — nedocerpané stravné 7 881,60
MS Bodvianska - nedo¢erpané stravné 1 881,60
MS Krikové - nedo¢erpané stravné 10 989,60
ZS Rajcianska - nedoCerpané stravné 35 168,46
ZS Zitavska - nedoderpané stravné 19 171,20
ZS Zelezniéné - nedoderpané stravné 42 724,80
Fond na podporu umenia 2 685,16
7S Rajéianska - nedocerpané PK 3 600,00
Z8 Zitavska - nedogerpané PK 26 000,00
78 Zelezni¢na - nedoderpané PK 27 300,00
ZS Rajéianska — vybavenie SJ 5 000,00
Z8 Zeleznién4 — vybavenie SJ 5 000,00
ZS Zelezniéné - zapojenie havaria 59 200,00
Vyrub stromov 7 973,41
MPSVaR SR - denny stacionar 9 986,12
32% podiel HI. mestu SR Bratislave 10 342,40
SU SR - s¢itanie domov, bytov a obyvat. 24 189,71
MF SR - noclaharen 200 000,00

zapojené finanéné prostriedky zrezervného fondu obce vo vySke 82 944,81 eur
na havérie (schvélené uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 391/XXII/2021 zo dia

7.12.2021)

bankové uvery v celkovej hodnote 1546 800 eur na kapitadlové vydavky a kupu

nehnutel'nosti.

prijata finan¢na zabezpeka vo vyske 22 970,73 eur

nevycerpané prostriedky rozpoctovych organizacii prijaté na nakup potravin vo vyske

10 766,59 eur

zostatky prijmovych uctov rozpoctovych organizacii - neprevedena rézia a stravné vo

vyske 10 254,74 eur.
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3 Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2021

Rozpocet 2021 Skutoc¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
13 954 141,00 € 13234 994,73 € 94,85

Celkove vydavky mestskej Casti dosiahli k 31.12.2021 objem 13 234 995 eur, ¢erpané tak boli
na takmer 95%. V porovnani s vydavkami roka 2020 celkové vydavky vzrastli absolatne
0 1584 950 eur, co predstavuje medziro¢ny narast o 13,6%.

Struktaru celkovych vydavkov mestskej asti Bratislava-Vrakufia v roku 2021 znazortiuje graf
nizsie:

214 206,57

2273 006,53

10 747 781,63

bezné vydavky = kapitalové vydavky = finan¢né operacie vydavkové
Najvyznamnej$i objem z celkovych vydavkov mestskej Casti vroku 2021 tvorili bezné

vydavky, ich podiel predstavoval 81,2% celkovych vydavkov, kapitdlové vydavky tvorili
17,2% a finan¢né operacie 1,6% celkovych vydavkov mestskej Casti.

BeZné vydavky (vratane vydavkov rozpoctovych organizdcii)

Rozpocet 2021 Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
11423 873,00 € 10 747 781,63 € 94,08

Z celkovych rozpocCtovanych beznych vydavkov (vritane vydavkov rozpoctovych
organizicii, t.j. zakladnych §kol a materskych §kol 11 423 873 eur) mestska cast’ ku koncu roka
2021 skutocne vycerpala 10 747 781,63 eur, o predstavuje ¢erpanie vydavkov na 94,08%.

Medziro¢ne bezné vydavky zaznamenali narast o 701 987 eur. Rast beznych vydavkov

mestskej Casti ovplyvnil najma rast beznych vydavkov rozpoctovych organizacii — materskych
a zakladnych skol.
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Cerpanie beznych vydavkov (vratane beznych vydavkov rozpoétovych organizacii) roka 2021
bolo nasledovné:

. Schvileny Upraveny . .
Skutocnost’ Skutoénost’ rok| plnenie [ Index rastu
EK Vydavky (vEUR) rozpocet rozpocet o
2020 oo o 2021 % 2021/2020
600 (Bezné vydavky 10 045 795,91|10 142 047,00(11 423 873,00/ 10 747 781,63 94,08 1,07
z toho:
610 |2 mzdy, platy, sluzobné prijmy a 138568396 154056000 153836600 137774968 89,60 0,99
ostatné osobné vyrovnania
620 |poistné a prispevok do poistovni 498 857,80 56649400 535 191,00 5272518 98,50 1,06
630 [tovary a sluzby 171417898 147090900  1881751,00] 187793554 99,80 1,10
640 |bezmé transfery 124 445 46 124 800,00 114 426,00 112 905,15 98,70 091
650 |splacanie arokov 7475,18 11 700,00 9.690,00 9658.73 99,70 1,29
bemé vydavky RO 631515453 642758400 734444900 684228125 100,70 1,08

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 1538 366 eur  tvorilo skutoéné cerpanie k 31.12.2021 Cciastku
1377 749,68 eur, mzdové prostriedky tak boli cerpané na 89,6%. Rozpoctova polozka
pozostavala zo mzdovych prostriedkov zamestnancov mestskej Casti, vratane matriky,
evidencie obyvatel'stva, strediska verejno-prospesnych sluzieb, stavebného uradu, kultury,
denného stacionara, Skolského uradu, vydajne stravy a opatrovatel'skej sluzby ako aj
starostu, miestnej kontrolorky.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Vydavky mestskej Casti za zdravotné poistenie a odvody do socidlnej poistovne vo vyske
527 251,28 eur boli v roku 2021 ¢erpané na 98,5%.

Tovary a sluzby

Vydavky mestskej Casti za obstaranie tovarov a sluzieb v roku 2021 tvorili 1 877 935,54 eur.
Cerpané boli na 99,8%. Vydavky pozostavali z prevadzkovych vydavkov vietkych stredisk
miestneho uradu vratane VPS, vydavky za energie, material, cestovné nadhrady, rutinnu
a Standardnu udrzbu vratane oprav a udrzby komunikacii mestskej Casti, letnu tdrzbu verejnej
zelene, zimnu udrzbu komunikacii, ciest a chodnikov, likvidaciu odpadu v mestskej Casti,
vratane jarného a jesenného upratovania, ako aj prispevok do fondu oprav za byty a nebytové
priestory, za ostatné tovary a sluzby vratane poistenia majetku mestskej Casti, revizii zariadeni
a financovania kultirnych podujati.

Bezné transfery

Cerpanie vydavkov v oblasti beznych transferov napriklad na nemocenské davky, na odstupné
a odchodné, na Clenské prispevky za Clenstvo v zaujmovych a inych zdruzeniach, dotéacie
poskytnuté z rozpoctu mestskej Casti, na uvitanie deti, prispevok na stravovanie, rodinné
a jednorazové socialne davky a na stravu v Skolskych zariadeniach k 31.12.2021 dosiahlo
112 905,15 eur (Cerpanie 98,70% rozpoctu).
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Splacanie Wrokov a ostatné platby sidvisiace s dvermi, pé6zickami a navratnymi
finanénymi vypomocami
Z rozpoctovanych 9 690 eur bolo v roku 2021 vycerpanych 9 658,73 eur, ¢o predstavuje
99,7%-né Cerpanie financnych prostriedkov rozpoctovanych na splatky trokov z bankovych
uverov. Medziro¢ny rast uvedenych vydavkov suvisel s ¢erpanim nového uveru na kapu
objektu na Cilizskej ulici.

Cerpanie beznych vydavkov podla funkénej klasifikacie
Mestska cast’ v roku 2021 Cerpala bezné vydavky v sume 10 747 781,63 eur, o predstavovalo

94,08% upraveného rozpoctu beznych vydavkov.

Dominantny podiel celkovych beznych vydavkov v roku 2021 tvorili, tak ako kazdy rok, bezné
vydavky na vzdeldvanie a Skolstvo. Ich podiel predstavoval 65,79% celkovych beZznych
vydavkov mestskej Casti.

Clenenie vydavkov podla Rozpocet na rok 2021 Skuto¢nost’ k 31.12.2021
funk¢nej klasifikacie (EUR) (EUR)

Obciansky rozpocet - -

01-Vseobecné verejné sluzby 2 402 978,00 2237 607,14
02-Obrana 117 314,00 117 308,97
04-Ekonomicka oblast’ 101 476,00 101 474,27
05-Ochrana Zivotného prostredia 607 646,00 607 319,12
06-Byvanie a ob¢ianska vybavenost 322 410,00 318 108,36
07-Zdravotnictvo 19 120,00 19 098,41
08-Rekreacia, kultira a nabozenstvo 111 639,00 111413,10
09-Vzdelavanie a skolstvo 7 575 248,00 7071 462,89
10-Socialne zabezpecenie 166 042,00 163 989,37
Celkom 11 423 873,00 10 747 781,63

Podiel jednotlivych beznych vydavkov podla funkcnej klasifikacie na celkovom objeme
beznych vydavkov v roku 2021 znazornuje nizsie uvedeny graf.

Bezné vydavky podla funk¢nej klasifikacie m Obciansky rozpocet
01-VSeobecné verejné sluzby
02-Obrana
04-Ekonomicka oblast

W 05-Ochrana Zivotného

prostredia
W 06-Byvanie a obcianska

vybavenost
W 07-Zdravotnictvo

M 08-Rekredcia, kultura a

naboZenstvo
09-Vzdeldvanie a Skolstvo

W 10-Socidlne zabezpecenie 20
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V roku 2021 mestska cast’ v schvalenom rozpocte vycClenila finanéné prostriedky, uréené
pre ,,Obciansky rozpocet™ v sume 10 000 eur. Prostrednictvom ob¢ianskeho rozpoctu sa mozu
obyvatelia Vrakune spolupodielat’ na rozhodovani pouzitia Casti prostriedkov rozpoctu
mestskej Casti. Na zdklade pretrvavajucej pandemickej situdcie mestska cast’ v roku 2021
Obciansky rozpocet nerealizovala a prostrednictvom rozpoctového opatrenia upravila rozpocet
tak, aby sa finan¢né prostriedky pouzili v ramci inych beznych vydavkov.

01- VSeobecné verejné sluzby
Rozpocet 2021 Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
2 402 978,00 € 2237 607,14 € 93,12

Cerpané vydavky na vieobecné verejné sluzby vo vyske 2 237 607,14 eur tvorili finanéné
prostriedky pouzit¢é na odmeny poslancov, mzdy zamestnancov mestskej Casti (okrem
zamestnancov stavebného uradu a Skolského uradu), mzdy starostu a miestnej kontrolorky,
uhradu poistného a prispevku do poistovni v zmysle platnych zakonov, na odmeny na zéklade
dohdd, na prevadzkové vydavky za energie, vSeobecny material, rutinnt a Standardna udrzbu,
prenajom kopirovacich strojov, ostatné tovary a sluzby vratane poistenia majetku, odchodné
a odstupné¢ zamestnancov, nemocenské davky, prispevok na rekreaciu, operativny lizing
osobné¢ho automobilu, finan¢ni a rozpoctova oblast’ - poplatky banke, splacanie trokov
vratane manipula¢nych poplatkov, odvod podielu pre Hlavné mesto SR Bratislavu z prijmu
z miestneho poplatku za rozvoj, za audit riadnej uctovnej zavierky, ako vydavky prenesené¢ho
vykonu $tatnej spravy v oblasti matri¢ného tradu a evidencie obyvatel'stva.

Cerpanie vydavkov tejto oblasti bolo k 31.12.2021 na 93,12%. V porovnani s predchadzajucim
rokom 2020 celkové vydavky klesli o viac ako 66 000 eur. Pokles mestska Cast’ zaznamenala
na polozkéach miezd a celkovych odvodov do poistovni, klesol tiez odvod podielu miestneho
poplatku za rozvoj Hlavnému mesto SR Bratislava a to takmer o 40 000 eur a pokles vydavkov
v oblasti vSeobecné verejné¢ sluzby ovplyvnil aj presun vydavkov nevyhnutnych pre
zabezpecenie protipandemickych opatreni (testovanie) pod inu funkénu klasifikaciu rozpoctu.

02 - Obrana
Rozpocet 2021 Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
117 314,00 € 117 308,97 € 100,00

Schvéleny rozpocet beznych vydavkov bol vo vyske 1 500 eur. Tieto finan¢né prostriedky boli
rozpoctované predovsetkym na financovanie prevadzky CO skladov. Pocas roka 2021 bol vSak
rozpocet upraveny na Ciastku 117 314 eur, ked’ mestska Cast’ zahrnula do tychto vydavkov aj
vydavky vzniknuté v stvislosti s protipandemickymi opatreniami. ISlo o vydavky, suvisiace
s testovanim, ktoré sa uskutoc¢iiovalo na tyzdennej baze v priestoroch Zakladnej Skoly na
Zitavskej ulici, ochranné pomocky, tlag certifikatov, stravovanie a odmeny zamestnancov,
ktory sa na testovani podiel’ali. Vydavky boli kryté prostrednictvom transferu z Ministerstva
vnutra Slovenskej republiky.
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04 — Ekonomicka oblast’
Rozpocet 2021 Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
101 476,00 € 101 474,27 € 100,00

Ekonomické oblast’ zahffia vydavky suvisiace najmi s udrzbou ciest a financovanim platieb
za vodné a stocné. Celkové vydavky ekonomickej oblasti v roku 2021 pozostavali z vydavkov
na udrzbu dopravného znacenia, za odvod dazd’ovych vdd do verejnej kanalizacie, za Cistenie
a vymenu kanalizaénych vpusti a vydavkov za zabezpecenie projektu dopravy. NajvysSim
objemom sa na tychto vydavkoch v roku 2021 podiel’ali platby za vodné a sto¢né, ktoré tvorili
viac ako polovicu celkovych vydavkov.

05 — Ochrana Zivotného prostredia
Rozpocet 2021 Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
607 646,00 € 607 319,12 € 99,95

V oblasti ochrany Zivotného prostredia mestskd Cast’ rozpoctovala v schvalenom rozpocte
sumu 431 090 eur. Pocas roka 2021 mestska Cast’ rozpocet upravila na vysSku 607 646 eur,
pricom skutocné plnenie bolo na 99,95%. Dovodom zvySenia rozpoctu bola skuto€nost’
zvysSujucich sa nakladov za sluzby za ulozenie a likvidaciu odpadu, kedy sa vydavky
medziroéne zvysili takmer o 60000 eur. Dalsim déovodom boli aj nové vydavky,
ktoré mestska Cast’ nerozpoctovala, a to hlavne vydavky suvisiace s revitalizaciou Vrakunského
lesoparku. V roku 2021 mestska Cast’ v lesoparku vysadila nové dreviny v celkovej hodnote
51 292,15 eur aj s financnou podporou Bratislavského samospravneho kraja a spolo¢nosti
Slovnaft a.s. vo vyske takmer 20 000 eur.

Medzi ostatné vydavky v oblasti zivotného prostredia patrili aj vydavky:

- na ¢innost’ strediska verejnoprospesnych sluzieb, ktoré zabezpecuje starostlivost’ o zivotné
prostredie,

- doplnenie odpadkovych koSov a osadenie lavic¢iek na izemi mestskej Casti,

- za dendrologické posudky drevin,

- za vykon letnej udrzby verejnej zelene azimnej udrzby komunikacii a chodnikov
v mestskej Casti dodavatel'skym sposobom

- zapravidelnu deratizaciu a dezinsekciu priestorov mestskej ¢asti.

06 — Byvanie a ob¢ianska vybavenost’
Rozpocet 2021 Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
322 410,00 € 318 108,36 € 98,67

V oblasti byvanie a obcianska vybavenost’ boli skutocné vydavky k 31.12.2021 v sume
318 108,36 eur Cerpané na 98,67%. Financné prostriedky mestska Cast’ v roku 2021 cerpala
na vydavky suvisiace s ¢innostou stavebného turadu, na udrzbu majetku mestskej Casti,
na zabezpecCenie udrzby a prevadzky priestorov objektu 221, bytov, nebytovych priestorov,
detskych ihrisk a na zabezpecenie viano¢ného osvetlenia mestskej Casti.
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V porovnani s predchadzajicim rokom 2020 boli celkové vydavky nizsie o viac ako 41 000
eur. Pokles vydavkov v roku 2021 nastal predovsetkym preto, Ze v predchadzajucom roku doslo
k vysporiadaniu zédvizku voci spolo¢nosti Spokojné byvanie vo vyske 28 483,01 eur.

07 — Zdravotnictvo

Rozpocet 2021 Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia

19 120,00 € 19 098,41 € 99,89

Rozpoctovana Ciastka pre zdravotnictvo v roku 2021 v sume 19 120,00 eur bola vyCerpana
na 99,89%. Prostrednictvom beZnych vydavkov mestska €ast’ financovala bezné prevadzkové
néklady priestorov byvalého denného staciondra na Ciernovodskej ulici (prevadzka bola
ukoncena v roku 2020).

Cast’ vydavkov predstavovali finan¢né prostriedky tvorené vratkou nevyc€erpaného finanéného
prispevku Ministerstvu prace, socialnych veci a rodiny SR na prevadzku denného staciondra

z roku 2020.

08 — Rekreacia, kultiura a nabozenstvo

Rozpocet 2021 Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia

111 639,00 € 111 413,10 € 99,80

Priblizne polovica vydavkov uvedenej oblasti v roku 2021 pozostavala z vydavkov Cerpanych
na zabezpecenie beznej prevadzky objektov mestskej Casti:

- Skolitka — tane¢né centrum na Zelezniénej ulici

- Kniznica na Toplianskej ulici

- Tallin

- Centrum detskej tvorivosti.

Druhu polovicu celkovych vydavkov funkcnej klasifikacie 08 tvorili vydavky suvisiace
s vyddvanim Vrakunskych novin, thrad ¢lenskych prispevkov mestskej ¢asti v zdruzeniach —
Zdruzenie miest a obci Slovenska a Regionalne zdruzenie mestskych Casti hlavného mesta SR
Bratislavy ana dotacie poskytované kazdorocne zrozpoctu mestskej Casti v sulade so
Vseobecne zaviznym nariadenim ¢. 5/2015 zo dna 08.12.2015 o podmienkach poskytovania
dotacii z rozpoctu Mestskej Casti Bratislava-Vrakuna, v roku 2021 vo vyske 33 000 eur.

Na zaklade ciastocného uvolnenia protipandemickych opatreni, ked” bolo Ministerstvom
zdravotnictva SR v letnych mesiacoch umoZznené organizovat’ kultirne podujatia v exteriéry,
mestska Cast’ zorganizovala niekolko divadelnych predstaveni pre deti vo Vrakunskom
lesoparku. Mestska ¢ast’ tiez zabezpetila pre vrakundanov autobusovi dopravu do Sastina
na omsu s papezom FrantiSkom pri prilezitosti Slavnosti Panny Marie Sedembolestne;.

Mestska cast’ v roku 2021 vykonala aj opravy audrzbu v priestoroch ,,8kolicky* v sume
5495,41 eur (v rozpocte zahrnuté pod vydavkami funkénej klasifikacie 09 Zakladné Skoly).
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09 — Vzdelavanie a Skolstvo

Zavere¢ny ucet 2021

Rozpocet 2021

Skutoc¢nost’ k 31.12.2021

% plnenia

7575 248,00 €

7071 462,89 €

93,35

Vydavky mestskej Casti vynalozené v oblasti Skolstvo tvorili najvacsiu Cast’ celkovych
beznych vydavkov roka 2021 s podielom 65,79%. Pouzité boli na financovanie originalnych
kompetencii a prenesen¢ho vykonu Statnej spravy v oblasti Skolstva, d’alej na Skolsky trad
a opravy a udrzbu objektov zakladnych a materskych Skol.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii mestskej casti - zakladnych a materskych skol
k 31.12.2021 dosahovali uroveni 6 842 281,25 eur. Krytie vydavkov rozpoctovych organizacii
bolo zabezpecené z finan¢nych prostriedkov prijatych zo Statneho rozpoctu vratane prispevku
na stravu, zrozpoctu mestskej Casti a z vlastnych prijmov zékladnych a materskych S$kol.
Prispevok na stravu pre vSetky deti a Ziakov bol vo vyske 1,20 eur. Od 1.9.2021 bolo celoplosné
poskytovanie prispevku zrusené.

Mestska cast’ v roku 2021 pouzila sumu 182 444,42 eur na odstranenie havarijného stavu,

opravy a udrzbu objektov zakladnych a materskych skol. Jednalo sa napriklad o tieto prace:

- Opravy zatekania strechy na objekte MS Krikova

- Oprava prasknutého potrubia MS Kaméliové

- Uprava bleskozvodu MS Krikova

- Odstranenie havarijného stavu na privode vody MS Kaméliova

- Vymena ktrenia MS Bodvianska

- Oprava kanalizacie a dazd’ovych zvodov ZS Zitavska

- Odstranenie havarijného stavu — zatekania strechy a prace s tym spojené v objekte ZS
Zitavska

- Oprava strechy ZS Zelezniéna.

10 — Socialne zabezpecenie
Rozpocet 2021
166 042,00 €

Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
163 989,37 € 98,76

Vydavky rozpoctované v oblasti socidlneho zabezpecCenia tvorili bezné vydavky
na zabezpecenie prevadzky klubu déchodcov, vyplacanie prispevku novonarodenym detom,
vratenie nedocerpaného prispevku na stravu. NajvyznamnejSou polozkou socidlneho
zabezpecenia bola vratka prispevku na stravu (vo vyske 124 694,40 eur, to je o 55 761,60 eur
viac ako v predchddzajicom roku 2020, medziro¢ny rozdiel nastal z dovodu dodrziavania
protipandemickych opatreni, kedy boli skolské jedalne zatvorené).

V ramci socialnej pomoci sa mestska Cast' podielala tiez na dofinancovani stravovania
dochodcov, poskytovani opatrovatel'skej ¢innosti a prevadzku socialnej vydajne.
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Kapitdlové vydavky

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna ¢erpala v roku 2021 kapitalové vydavky na 100%. Schvaleny
rozpocet upravila v priebehu roka podl'a vyvoja skutocnych kapitalovych vydavkov a v stlade
so schvélenymi uzneseniami miestneho zastupitel'stva.

Rozpocet 2021 Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
2315968,00 € 2273 006,53 € 98,14

Vysku celkovych kapitalovych vydavkov v roku 2021 ovplyvnilo najma:

v realizicia a ukoncéenie projektu budovania odbornych ucebni zéakladnych §kol
v zriad’ovatel'skej posobnosti mestskej Casti

v docerpanie Gverovych zdrojov na financovanie investiénych aktivit mestskej Gasti

v’ prijatie nového Giveru na kiipu objektu na Cilizskej ulici.

Celkové kapitalové vydavky dosiahli k 31.12.2021 vysku 2 273 006,53 eur, z toho kapitalové
vydavky bez vydavkov rozpoctovych organizacii boli 2 198 736,99 eur. Kapitadlové vydavky
mestskej Casti suviseli s realizaciou projektov. Ich finan¢éné krytie bolo viaczdrojové —
z uverovych zdrojov, nenavratného finanéného prispevku a z vlastnych prostriedkov.

Uverové prostriedky v sume celkom 1 546 800 eur mestska ast’ pouZila na:

1 000,00 | vypracovanie PD

vybudovanie spomal’ovacich prahov, bezbariérovych
205 400,84 | prechodov pre chodcov, obnovu komunikécii a chodnikov,
rekons$trukciu vpusti

184 899,27 | zateplenie - miestny tirad Siravska ul.
102 779,65 | zateplenie - "$koli¢ka" na Zelezniénej ul.
178 362,80 | zateplenie - MS Krikova

10 357,44 | obstaranie klimatizacie - miestny Urad
864 000,00 | kiipu nehnutel'nosti

1 546 800,00 | celkom

Najvicsia ¢ast’ z nich smerovala na vihradu kipnej ceny objektu na CiliZzskej ulici, ¢im
mestska Cast’ ziskala ubytovacie kapacity pre ucitel'ov pracujicich v mestskej Casti, pripadne
zamestnancov mestskej policie Hlavného mesta SR Bratislavy.

Vyznamnym projektom financovanym z uverovych zdrojov bolo tiez zateplenie objektov
mestskej asti — MS Krikova, miestny trad na Siravskej ulici a ,,§koli¢ka“ na Zelezni¢nej
ulici. Zateplenim objektov mestska Cast’ v prvom rade znizi naklady na ktrenie, ale zaroven aj
zmodernizovala a skréslila vzhl'ad starych budov mestskej Casti.
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V roku 2021 pokracovala mestska cast’ aj v obnove a rekonStrukcii miestnych komunikacii,
vratane budovania spomalovacich prahov a rekonStrukcie vpusti, a to napr. na Leknovej
ulici, vo vrakunskom lesoparku, Borovicovej, Orchideovej, Zitavskej ulici, atd’..

Vydavky projektu budovanie odbornych uéebni na ziakladnych Skolach mestskej Casti —
ZS Zelezni¢na, ZS Rajéianska a ZS Zitavska dosiahli k 31.12.2021 celkom 507 692,89 eur,
pricom boli v sume 54 753,54 eur kryté vlastnymi prostriedkami mestskej Casti, v sume
214 550,20 eur kryté nenavratnych finanénym prispevkom zo SR SR a v sume 238 389,15 eur
prostriedkami EU, a to nasledovne:

175 065,40 Z8 Zelezni¢na celkom
20 227,81 vlastné prostriedky
73 344,12 nenavratné zdroje SR SR
81 493,47 nenévratné zdroje EU
168 155,95 Z8 Zitavska
14 936,56 vlastné prostriedky
72 577,60 nenavratné zdroje SR SR
80 641,79 nenévratné zdroje EU
164 471,54 ZS8 Rajtianska
19 589,17 vlastné prostriedky
68 628,48 nenavratné zdroje SR SR
76 253,89 nenévratné zdroje EU

Ostatné vlastné rozpoctové prostriedky mestska cast’ v sume 99 244,10 eur pouzila napriklad
na detské ihriskd vo Vrakuni (40 658,40 eur), vypracovanie architektonickej Studie
Vrakunského lesoparku (22 246,50 eur), vypracovanie projektovej dokumentacie
k sluzobnému bytu v objekte ,,Skolicka* (3 000 eur), na oplotenie objektu Tallin (7 200 eur),
montaz hernej zostavy na detskom ihrisku na Piniovej ulici (5 997,60 eur) a pod..

V ramci celkovych kapitalovych vydavkov mestska Cast’ eviduje aj vratku nevycerpanej dotacie
v sume 45 000 eur poskytnutej Hlavnym mestom SR Bratislava na vybudovanie tréningove;j
plochy SAHARA v areali SK Vrakuiia.

Vydavkové financné operdcie

Rozpocet rok 2021 Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
214 300,00 € 214 206,57 € 99,96

Vydavkové finan¢né operacie v roku 2021 tvorili vyluéne splatky istin bankovych tverov.
V roku 2021 mestska Cast’ prostrednictvom finan¢nych operacii realizovala splatky bankového
uveru na financovanie obnovy miestnych komunikacii (v sume 112 259 eur), a splatky tveru
cerpaného na kapitdlové vydavky mestskej Casti (101 948 eur).
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Vydavky rozpoctovych organizdcii s pravnou subjektivitou

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii
Rozpocet 2021 Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
7 344 449,00 € 6 842 281,25 € 93,16

Rozpoctové organizacie v zriad’'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti ¢erpali v roku 2021 bezné
vydavky v celkovom objeme 6 842 281,25 eur. Bezné vydavky tak boli ¢erpané na 93,16%.
Z celkového objemu Cerpali jednotlivé rozpoctové organizacie vydavky:

ZAKIAANA SKOIA ZEIEZIIENA ..o, 2164 129,17 €
ZAKIAANA SKOLA ZAEAVSKA ..o es e en e e 1 086 880,66 €
Zakladnd Skola Rajianska ..........cceeeuiieiiiiiiiieeieeceese e 1766 757,44 €
Materska Skola KameElIOVA .......cooovvvveiiiiiiiiiiiiieeeece e 780 202,83 €
Materska SKola KITKOVA ......ooocuvviviiiiiiiiiieeee et 500 762,24 €
Materska Skola BoOAVIANSKA ......coovevviiiiiiiiiiieeeeieee et 543 548 91 €.

Kapitilové vydavky rozpoctovych organizacii
Rozpocet 2020 Skutoénost’ k 31.12.2020 % plnenia
117 213,00 € 74 269,54 € 63,36

Cerpanie vydavkov rozpoétovych organizacii v ramci kapitalového rozpoétu dosiahlo Groven
63,36% vo vyske 74 269,54 eur. Prostriedky boli pouzité nasledovne:

- 9575,28 eur - ZS Raj¢ianska na nakup konvektomatu do $kolskej jedalne (dotacia z roku
2020 od MSVVaS$ SR vo vyske 5 000 eur a doplatok z rézie 4 575,28 eur)

- 5197,20 eur - ZS Zelezni¢na na nakup umyvacieho stroja do $kolskej jedalne (dotacia z roku
2020 od MSVVaS$ SR vo vyske 5 000 eur a doplatok z rézie 197,20 eur)

- 22900,00 eur - dotacia MSVVaS SR na projekt ,,Modernejsia $kola“ - pre ZS Zelezni¢na
5 400,00 eur a pre ZS Raj¢ianska 17 500,00 eur

- 36 597,06 eur - dotacia MSVVa$S SR na projekt ,,Debarierizacia vchodu ZS Zelezniéna“.
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4 Navrh na usporiadanie

Zavere¢ny ucet 2021

Hospodarenie mestskej ¢asti Bratislava-

Skuto¢nost’ k 31.12.2021 v EUR

Vrakuna
BeZné prijmy spolu 11 262 310,42
z toho: bezné prijmy mestskej Casti 10 655 814,00
bezné prijmy RO 606 496,42
BeZné vydavky spolu 10 747 781,63
z toho : bezné vydavky mestskej Casti 3905 500,38
bezné vydavky RO 6 842 281,25
BeZny rozpocet — prebytok 514 528,79
Kapitalové prijmy spolu 656 277,94
z toho: kapitdlové prijmy mestskej Casti 656 277,94
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 2273 006,53
z toho: kapitalové vydavky mestskej Casti 2 198 736,99
kapitadlové vydavky RO 74 269,54

Kapitdlovy rozpocet — schodok

- 1616728,59

Vysledok bezného a kapitalového rozpoctu

- 1 102 199,80

Prijmy z finan¢nych operacii 2173 780,63
Vydavky z finanénych operacii 214 206,57
Rozdiel financnych operdcii — prebytok 1959 574,06
PRIIMY SPOLU 14 092 368,99
VYDAVKY SPOLU 13 234 994,73
Hospodarenie mestskej casti k 31.12.2021 857 374,26
ZniZenie prebytku (vylucenie 7 prebytku) 822 354,82
Upravené hospodarenie mestskej Casti 35019,44

Podrla ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoc¢tovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa
nevycerpané ucelovo urcené finanéné prostriedky poskytnuté v predchadzajicom roku
z prebytku vylucuja vo vyske: 822 354,82 eur.
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Zavere¢ny ucet 2021

MEF SR - nevycerpana dotacia - nocl'aharen 200 000,00
SU SR - s¢itanie domov, bytov a obyvatelov 2021 451,28
UPSVaR - nevyplatené rodené pridavky 255,00
Z8 Zelezni¢na (MSVVa$ SR) - modernizacia exteriériu a interiéru $koly 200 000,00
MS Bodvianska - nevy&erpana dotacia projekt "Mudre hranie" 1 000,00
Z8 Zitavska - nedoderpany grant 97,80
Z8 Zitavské - nedogerpané prenesené kompetencie 28 615,09
7S Rajéianska - nedoerpané prenesené kompetencie 38 300,00
Z8 Zeleznina (UPSVaR) - nedogerpané stravné zo SR (1,20 €) 74 715,20
78 Zitavska (UPSVaR) - nedogerpané stravné zo SR (1,20 €) 45 574,60
ZS Raj¢ianska (UPSVaR) - nedogerpané stravné zo SR (1,20€) 62 721,30
MS Bodvianska (UPSVaR) - nedogerpané stravné zo SR (1,20€) 5 536,20
MS Kaméliova (UPSVaR) - nedogerpané stravné zo SR (1,20€) 8 641,20
MS Krikovéd (UPSVaR) - nedocerpané stravné zo SR (1,20€) 4 604,90
Finanéna zabezpeka k VO 22 970,73
Nedocerpany transfer od Fondu na podporu umenia -kniznica 86,47
Miestny poplatok za rozvoj (z toho podiel Hl.mesta SR Bratislavy 15 436,80 €) 79 645,80
Zostatky vydavkovych uctov RO (potraviny):

Nevy&erpané stravné ZS Zelezniéna 11 322,02
Nevyé&erpané stravné ZS Rajéianska 783,14
Nevy&erpané stravné a rézia MS Kaméliové 8 735,71
Nevyéerpané stravné MS Krikové 547237
Nevy¢&erpané stravné MS Bodvianska 1 560,50
Zostatky prijmovych uctov RO (potraviny, réZia, ndjom):

Z8 Zeleznitna 476783
Z8 Zitavska 10 438,00
7S Rajéianska 3 215,04
MS Kaméliova 0,00
MS Krikova 0,00
MS Bodvianska 2 844,64
Celkom: 822 354,82

Tieto prostriedky je mozné v sulade s ustanovenim § 16 odsek 6 a 7 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

o rozpoCtovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov pouzit’ v nasledujicom rozpoctovom roku.
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Navrh na pouZzitie zostatku v Ciastke 35 019,44 eur nasledovne:

- tvorba fondu rozvoja byvania v SUIE ......ceeceeeccsserccssnncsssncssnnncssssncssssscssnns 10 039,53 €
(z predaja pozemkov pod domami, vsulade so zdkonom ¢&. 182/1993 Z. z.
o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov v zneni neskorsich predpisov a Statitu fondu
rozvoja byvania mestskej Casti Bratislava-Vrakuna)

- tvorba rezerviného fondu V SUINE .....cccovvrrceeeeeeeccrssssnneeececcccssssssssssesccccsssssssnnaes 24 979,91 €
(najmenej 10% z prebytku rozpoctu v stilade so zdkonom €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach 1zemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov).
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5 Prehlad tvorby a ¢erpania fondov za rok 2021

Rezervny fond

Mestska cast’ Bratislava-Vrakuia vytvorila rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zédkona

¢. 583/2004 o rozpocCtovych pravidlach tuzemnej samospravy v zneni neskorSich zmien
a doplnkov. O pouziti rezervného fondu rozhoduje miestne zastupitel'stvo mestskej Casti.

Fond rezervny suma v EUR
PS k 1.1.2021 10 850,91
Prirastky
z exekicii - depozit 1741,16
prebytok hospodarenia z roka 2020 258 656,53
Ubytky-pouzitie rezervného fondu:
uhrada exekucii z depozitu 2 752,83
prevod depozit exeekucie 4 992,40
zapojenie prostriedkov RF havarie 82 944 81
bankové poplatky 27,92
KS k 31.12.2021 180 530,64
Zapojenie prostriedkov do rozpoctu 2022
kupa objektu na Toplianskej ulici 55 000,00
rekonstrukcia Skolnickeho bytu 45 755,27
obnova komunikacie na Borovicovej ulici 49 075,27
celkom 149 830,54

Pozn.

Na bankovom ucte rezervného fondu mesta cast' evidovala od roku 2014 aj prostriedky ako zrdzky zo mzdy
zamestnancov na zdklade exekucneho prikazu. Vroku 2021 boli tieto zrdazky prevedené na samostatny bankovy
ucet mestskej casti.

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-Vrakuna uznesenim ¢. 394/XXII/2021 dna
7.12.2021 schvalilo zapojenie prostriedkov rezervného fondu vo vyske 175 000 eur do rozpoctu
2022 na financovanie kapy priestorov na Toplianskej ulici, rekonstrukciu Skolnickeho bytu
v objekte na Zelezni¢nej ulici a rekonstrukciu komunikécie na Borovicovej ulici.

Z uvedenych prostriedkov mestska Cast’ v roku 2022 zrealizovala:
v" kiipu objektu na Toplianskej ulici v sume 55 000 eur,

v" rekonstrukciu $kolnickeho bytu vo vyske 45 755,27 eur,

v' obnovu komunikacie na Borovicovej ulici v sume 49 075,27 eur,
¢o je celkom 149 830,54 eur.
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Potom zostatok prostriedkov rezervného fondu ku ditu vypracovania Zavere¢ného uctu za rok

2021 je vo vyske 30 700,01 eur.

Mestskd cast’ planuje zostatok rezervného fondu =z predchadzajuceho obdobia vo vyske

30 700,01 eur zapojit do rozpoctu 2022 apouzit na financovanie havarijnych situécii

v objektoch materskych a zédkladnych skol.

Fond rozvoja byvania

Fond rozvoja byvania mestskej Casti Bratislava-Vrakuila je mimorozpoctovy penazny fond
zriadeny za uc¢elom obnovy arozvoja bytového fondu a vystavby a obnovy infrastruktiry
mestskej Casti. Nélezitosti fondu rozvoja byvania upravuje Statut fondu.

Fond rozvoja byvania suma v EUR

PS k 1.1.2021 128 614,21
Prirastky

odpredaj bytov, nebytovych priestorov 8 685,00
odpredaj pozemkov pod bytovymi domami 1 354,53
zmluvna pokuta 769,94
Ubytky-pouzitie fondu:

podiel HM na zmluvnej pokute 307,98
prevod prijatej pokuty na BU 462,76
bankové poplatky, dan z iroku 1,50
KS k 31.12.2021 138 651,44
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AKTIiVA
Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR KS k 31.12.2021 v EUR
Majetok spolu 20 828 950,71 22 699 394,33
NeobeZny majetok spolu 14 583 941,16 15 468 044,55
z toho :
DIlhodoby nehmotny majetok 19 751,00 33 499,83
Dlhodoby hmotny majetok 14 480 607,16 15350 961,72
Dlhodoby finan¢ny majetok 83 583,00 83 583,00
ObeZny majetok spolu 6240 131,84 7 224 306,55
z toho :
Zasoby 342201 3 976,60
Z\¢tovanie medzi subjektmi VS 5086 913,67 5802 722,90
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 57 075,41 85167,32
Finan¢né ucty 1 092 720,75 1 332 439,73
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dih. 0,00 0,00
Poskytnuté névratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 4 877,71 7043,23
PASIVA
Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR |KS k 31.12.2021 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu

20 828 950,71

22 699 394,33

Vlastné imanie

16 391 961,07

16 195 409,86

z toho :

Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 16 391 961,07 16 195 409,86
Zavazky 2 312 599,52 4 055 122,24
z toho :

Rezervy 17 600,00 10 600,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 482 658,99 670 501,30
Dlhodobé zavizky 10 212,43 10 252,96
Kratkodobé zavizky 163 203,53 392 249,98
Bankové tvery a vypomoci 1 638 924,57 2971 518,00
Casové rozliSenie 2 124 390,12 2 448 862,23
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Mestska cCast’ Bratislava-Vrakuna ku koncu roka 2021 hospodarila s majetkom v hodnote
22 699 394 eur. V porovnani s rokom 2020 hodnota majetku mestskej Casti vzrastla absolutne
o 1 870 444 eur. Pod nérast hodnoty celkového majetku sa podpisal ako rast obezného tak aj
neobezné¢ho majetku.

Celkovy majetok mestskej €asti k 31.12.2021 tvorili: neobeZny majetok s podielom 68,14%,
obezny majetok tvoril 31,83% celkového majetku acasové rozliSenie predstavovalo
nevyznamny 0,03%-ny podiel na celkovom majetku.

Neobezny majetok k 31.12.2021 (v porovnani so stavom ku 31.12.2020) vzrastol absolutne
0 884 103 eur. Narast hodnoty neobeZného majetku mestskej Casti ovplyvnil najmé rast na
polozke dlhodoby hmotny majetok. Z neho réstli najma stavby, ¢o stviselo hlavne s obstaranim
objektu na Cilizskej ulici do majetku mestskej Gasti.

Hodnota obezného majetku ku koncu roka 2021 vzrastla v porovnani s rovnakym obdobim
predchadzajiiceho roka o viac ako 984 000 eur najméd vplyvom rastu zuétovania medzi
subjektami verejnej spravy. ISlo najmi o zverenie nového majetku rozpoctovym
organizaciam v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti — napr. aj zateplenia Skolskych
objektov, ktoré realizovala mestskd Cast. Kratkodobé pohladavky k 31.12.2021 tvorili
85167 eur avzrastli z 57075 eur vroku 2020. Dlhodobé pohPadiavky mestskd cCast
k 31.12.2021 evidovala v nulovej hodnote. Ku koncu roka 2021 doSlo v porovnani s rovnakym
obdobim predchadzajuceho roka aj k rastu zostatkov na finanénych aétoch mestskej Casti, a to
aj z dovodu, ze mestska Cast’ koncom roka 2021 prijala dota¢né nenavratné prostriedky, ktorych
pouzitie bolo planované v roku 2022.

V ramci ¢asového rozliSenia mestska cCast’ k 31.12.2021 evidovala ndklady budtcich obdobi
ako vopred uhradené poistné a vopred vydané stravné poukazky zamestnancom na mesiac
januar 2022.

Celkové zaviazky mestskej Casti k 31.12.2021 dosiahli 4 055 122 eur. Ich podiel predstavoval
takmer 18% celkového majetku mestskej ¢asti. Medziro¢ne 2020-2021 zavéazky mestskej Casti
vzrastli absolutne o 1 742 523 eur. Narast celkovych zavdzkov ovplyvnilo najmi docerpanie
uveru poskytnutého Slovenskou sporitelnou, a.s. na kapitdlové vydavky mestskej Casti
a Gerpanie nového uveru na kupu objektu na Cilizskej ulici.
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7 Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

Celkoveé zavizky mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ku koncu roka 2021 dosahovali
4 055 122 eur, priCom v porovnani s rovnakym obdobim predchadzajuceho roka vzréstli
absolutne o 1 742 523 eur, teda o 75%. Dovodom nérastu celkovych zavdzkov mestskej Casti
ku koncu roka 2021 bol najmaé rast bankovych averov, ked”:

e mestskd Cast’ docCerpala uver poskytnuty Slovenskou sporitenou, a.s. na financovanie
kapitalovych vydavkov

e mestska Cast’ Cerpala novy dlhodoby uver od Slovenskej sporitel'ne, a.s. na kupu objektu
na Cilizskej ulici.

Celkové zavizky k 31.12.2021 tvorili rezervy s podielom 0,26% z celkovych zéavézkov,
zuctovanie transferov so 16,53% podielom, dlhodobé zavizky s 0,26% podielom, kratkodobé
zavizky s9,67% podielom abankové tvery a vypomoci snajvy$§im 73,28% podielom
na celkovych zédvizkoch mestskej Casti.

Struktru zavizkov celkom ku koncu roka 2020 a 2021 uvadza tabulka:

. Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021
Zavizky
€ €
Rezervy
323 | Ostatné kratkodobé rezervy 17 600,00 10 600,00
Zactovanie transferov medzi subjektami VS
357 | Ostatné zuctovanie rozpoctu obce 479 158,99 670 501,30
359 | Zuctovanie transferov medzi subjektami VS 3 500,00 0,00
Dlhodobé zavizky
472 | Zavazky zo socialneho fondu 10212,43 10 252,96
Kratkodobé zavizky
321 | Dodavatelia 33 765,17 143 434,29
325 | Ostatné zavizky 13 403,40 13 633,41
331 | Zamestnanci 28 534,04 74 975,34
379 | Iné zavazky 16 736,72 43 931,75
336 | Zuctovanie sa organmi soc. a zdrav. poistenia 56 622,93 91 282,81
342 | Ostatné priame dane 14 141,27 24 992,38
357 | Ostatné za¢tovanie mimo VS 0,00 0,00
Bankové uvery a vypomoci
461 | Bankové uvery 1437 528,57 2770 122,00
273 | Prijaté navratné finan¢né vypomoci 201 396,00 201 396,00
Zavizky spolu: 2 312 599,52 4 055 122,24

Ostatné kratkodobé rezervy k 31.12.2021 v objeme 10 600 eur tvorili rezervy vytvorené na
odchodné a odstupné a na néklady suvisiace s auditom za rok 2021.
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Zxictovanie transferov medzi subjektami VS, ktoré tvorili prostriedky ostatného zuctovania
rozpoctu obce v sume 670 501 eur - najmi zo Statneho rozpoCtu na preneseny vykon Statnej
spravy, resp. prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy, ktoré neboli docerpané do
31.12.2021 a st predmetom vylicenia z prebytku hospodarenia za rok 2021.

Dlhodobé zaviazky boli k 31.12.2021 tvorené vylu¢ne zavazkami zo socialneho fondu.

Kratkodobé zavizky mestskej Casti boli ku koncu roka 2021 v porovnani s rovnakym
obdobim predchadzajuceho roka vyssie o takmer 230 000 eur. Pod rast kratkodobych zavazkov
sa podpisal najma rast zdvézkov voci dodavatelom. Zavizky voc¢i dodédvatelom ku koncu roka
2021 v sume 392 250 eur predstavovali zavizky mestskej ¢asti vyplyvajice z dodavatel'sko
odberatel'skych vztahov, pricom tieto zavdzky boli k 31.12.2021 v celom objeme v lehote
splatnosti. Iné zaviazky mestskej Casti k 31.12.2021 wvzrastli z d6vodu prijatej financnej
zébezpeky.

Najvyznamnej$im podielom ku koncu roka 2021 sa na celkovych zadviazkoch podiel'ali bankové
uvery. Tvorili az 68,31% celkovych zavizkov mestskej Casti. Medziro¢ne 2020-2021 vzrastol
ich objem absolitne o 1332 593 eur na 2770 122 eur, a to zddvodu cerpania uveru
poskytnutého Slovenskou sporitel'fiou, a.s. na financovanie kapitdlovych vydavkov mestske;j
Casti a Gerpania nového tveru na kiipu objektu na Cilizskej ulici.

V priebehu roka 2021 mestskd cCast’ splacala tverové splatky riadne avcas, v zmysle
podmienok uverovej zmluvy.

Struktiru bankovych tverov k 31.12.2021 udava tabul’ka niZsie:

Poskytovatel’ tiveru Ueel i k:vsrriljlatého Vy’§k::r0ku Zabezpecenie tveru K 32;) slt;.t;(l)(z 1 Splatnost’
Vseobecna tverova banka, a.s. obnova komunikacii 978272€ 09 Blankozmenka 508 070,00 €] rok 2026
Slovenska sporiteliia, a.s. kapitdlové vydavky 750000 € 0,19 X 699 026,00 €] 10k 2029
Slovenska sporiteliia, a.s. kapitdlové vydavky 750000 € 039 X 699 026,00 €| 10k 2029
Slovenska sporiteliia, a.s. kipa objektu na Cilizskej 3 864 000€ 039 X 864 000,00 €] 1ok 2036
Uvery celkom 33221 € 2770 122,00 €

Prijaté navratné finan¢né vypomoci tvorili k 31.12.2021 201 396 eur (ide prijati navratni
finan¢ni vypomoc ako nahradu za vypadok dane z prijmov fyzickych oséb zroku 2020,
splacanie bude zahéjené v roku 2024).

Mestska Cast” ako subjekt izemnej samospravy je pri Cerpani navratnych zdrojov financovania

povinna dodrziavat pravidla pouzivania névratnych zdrojov financovania, ato v sulade so
zakonom NR SR ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
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a doplneni niektorych zakonov. V zmysle § 17 ods. 6 uvedeného zdkona mdze na plnenie

svojich uloh samosprava prijat’ navratné zdroje financovania, len ak

a) celkovd suma dlhu obce alebo vysSieho uzemného celku neprekroc¢i 60% skuto¢nych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zéviazkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekro¢i v prisluSnom rozpoctovom
roku 25% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiiceho rozpoctového roka zniZzenych o
prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku obci alebo vysSiemu izemnému
celku z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie
a iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

Celkovou sumou dlhu sa rozumie stthrn zavidzkov vyplyvajucich zo splacania istin navratnych
zdrojov financovania, zéavizkov z investiénych dodéavatel'skych tuverov a rucitel'skych
zavizkov.

Mestska ¢ast’ Bratislava -Vrakuia ku koncu roka 2021 dodrziavala obe kritéria v zmysle
pravidiel rozpoc¢tového hospodarenia.

Vyvoj ukazovatel’ov zadlZenosti v obdobi 2019 — 2021 udava tabul’ka:
Ukazovatel Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Zakonny limit

Uverova zadlZenost’ k beznym
prijmom predchadzajiceho roka
(podrl'a § 17 ods.6 pism. a) zakona
¢.583/2004 Z.z.)

Dlhova sluzba k beZnym prijmom
predchadzajiceho roka (podla § 17 2,42% 2,26% 3,81% 25%
0ds.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z.)

8,55% 17,02% 28,06% 60%

Medzirocne 2020-2021 hodnota ukazovatela tverova zadlzenost k beznym prijmom
predchadzajiiceho obdobia vzrastla z dovodu rychlejSieho rastu uverovej zadlzenosti —
docerpanie uveru na kapitalové vydavky a prijatie nového tiveru na kiipu nehnutelnosti oproti
rastu beznych prijmov. Hodnota ukazovatela dlhova sluzba kbeznym prijmom
predchadzajiiceho obdobia zniZzena o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku
z rozpoctu in¢ho subjektu VS medzirocne tiez vzrastla, a to z hodnoty 2,26% v roku 2020 na
3,81% k 31.12.2021.

Pozn:

Bezné prijmy predchddzajiiceho roka (2020) zohladiujii vidaje za mestskii cast a ZS Rajcianska podla
Cerpania rozpoctu 2020, za 78 Zitavska podla financného vykazu RIS SAM (rozdielne tidaje v porovnani
s Cerpanim 14 237,94 eur) a za ostatné rozpoctové organizacie podla financnych vykazov RIS SAM.

Mestska Cast’ v predchddzajicom obdobi a ani v stcasnosti neeviduje ziadne rucitel'ské
zavazky voci tretim osobam. Voci mestskej Casti neboli a ani v sicasnosti nie st vedené stidne
spory, resp. exeku¢né konania, ktoré by mohli negativne ovplyvnit’ rozpocet mestskej Casti.
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8 Hospodarenie rozpoctovych organizacii

Mestska cCast’ Bratislava Vrakuia ma 6 rozpocCtovych organizacii na tUseku Skolstva,
s nasledovnym poctom ziakov, deti:

Pocet zapisanych k 15.9.2021 Pocet zapisanych k 15.9.2020

ZS Rajéianska 654 602
78 Zelezniéna 742 688
78 Zitavska 373 384
Pocet zapisanych Ziakov v ZS 1769 1674
MS Kaméliova 246 255
MS Krikova 156 215
MS Bodvianska 146 87

Pocet zapisanych deti v MS 548 557

V roku 2021 doslo k narastu poctu ziakov hlavne na zakladnych Skoldch mestskej cCasti.
Najvyraznej§ie pocet Ziakov vzrastol v ZS Zelezni¢na a ZS Rajéianska, naopak pokles nastal
v Z8 Zitavska.

Prijmova Cast’:
Rozpoctova organizacia Rozpocet Skutocnost’ % plnenia
2021 k 31.12.2021
ZS Rajéianska 139 064 122 293,49 87,94
ZS Zelezniéna 172 721 172 719,85 99,99
ZS Zitavska 80 467 80 688,61 100,27
MS Kaméliova 110412 110 410,46 99,99
MS Bodvianska 64 331 64 328,62 99,99
MS Krikova 77079 77 076,72 99,99
Spolu prijmy, 7 toho: 644 074 627 517,75 97,43
Bezné prijmy 623 052 606 496,42 97,34
Kapitalové prijmy 0,00 0,00 0,00
Finan¢né operacie 21 022 21 021,33 99,99

Rozpoctované prijmy organizacie v roku 2021 naplnili. V Casti stravné za potraviny dosiahli
prijmy c¢iastku 190 577,62 eur, t.j 99,00%-né plnenie, z rézie za stravu predstavovali prijmy
183 455,79 eur, plnenie na 92,62%, prijmy z prenajmov dosiahli vysku 20 257,40 eur, plnenie
na 99,99% a prijmy od rodicov za pobyt v materskych Skolach a skolskych kluboch deti boli
v roku 2021 vo vyske 168 814,28 eur, plnenie na 100,00%.

Vydavkové cast’:

Celkoveé rozpoctované vydavky zakladnych a materskych §kol vo vyske 7 461 662 eur boli
skuto¢ne Cerpané za rok 2021 vo vyske 6 916 550,79 eur. Z toho bezné vydavky tvorili
6 842 281,25 eur a kapitalové vydavky 74 269,54 eur.
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Kapitalové vydavky zahrnaju.:

Zavere¢ny ucet 2021

e 957528 eur - ZS Raj¢ianska na nakup konvektomatu do $kolskej jedalne (dotécia z roku
2020 MSVVaS$ SR vo vyske 5 000 eur a doplatok z réZie kolskej jedalne 4 575,28 eur)

e 5197,20 eur - ZS Zelezni¢na na nakup umyvacicho stroja do $kolskej jedalne (dotacia
zroku 2020 MSVVaS SR vo vyske 5000 eur adoplatok z rézie $kolskej jedalne

197,20 eur)

e 22900,00 eur - dotacia MSVVaS SR na projekt ,,Modernejsia §kola“ - pre ZS Zelezniéna
Giastka 5 400,00 eur a pre ZS Rajéianska &iastka 17 500,00 eur
e 36 597,06 eur - dotacia MSVVa$ SR na projekt ,,Debarierizacia vchodu ZS Zelezni¢na“.

Zakladné Skoly:
Rozpoctova organizacia Rozpocet Skutoc¢nost’ % plnenia
2021 k 31.12.2021
7S Rajéianska 1467373 1424 410,64 97,07
ZS Zelezniéna 2006 715 1806 715,26 90,03
ZS Zitavska 926 959 896 029,40 96,66
Spolu vydavky, 7 toho: 4 401 047 4127 155,30 93,78
Bezné vydavky 4283 507 4 052 558,24 94,61
CO—dezinfekcia Covid 19 15100 15 100,00 100,00
Kapitalové vydavky 102 440 59 497,06 58,08
Skolské kluby deti:
Rozpoctova organizacia Rozpocet Skutoc¢nost’ % plnenia
2021 k 31.12.2021
7S Rajéianska 183 662 183 661,84 100,00
ZS Zelezniéna 181 364 178 715,74 98,54
ZS Zitavska 77 561 77 560,53 100,00
Spolu beZné vydavky 442 587 439 938,11 99,40
Bezné vydavky 442 587 439 938,11 99,40
Kapitalové vydavky 0 0,00 0,00
Skolské jedalne pri ZS:
Rozpoctova organizacia Rozpocet Skutocnost’ % plnenia
2021 k 31.12.2021
ZS Raj¢ianska 264 710 185 760,24 70,17
ZS Zelezniéna 320 921 225 892,43 70,39
78 Zitavské 169 136 113 290,73 66,98
Spolu vydavky, 7 toho: 754 767 524 943,40 69,55
Bezné vydavky 739 994 510 170,92 68,94
Kapitalové vydavky 14773 14 772,48 100,00
Materské skoly:
Rozpoctova organizacia Rozpocet Skutocnost’ % plnenia
2021 k 31.12.2021
MS Kaméliova 797 650 780 202,83 97,81
MS Krikova 510906 500 762,24 98,01
MS Bodvianska 554 705 543 548,91 97,99
Spolu vydavky, 7 toho: 1863261 1824513,98 97,92
Bezné vydavky 1 859 806 1 821 058,98 97,92
CO—dezinfekcia Covid 19 3455 3 455,00 100,00
Kapitalové vydavky 0 0,00 0,00
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Financovanie Skolstva je viaczdrojové, pricom podiel mestskej Casti v zmysle platného VZN
o dotaciach na mzdy aprevadzku ziakov v materskych Skolach, Skolskom klube deti
a Skolskych jedalnach vroku 2021 tvoril 25,58% z celkovych zdrojov. NajvacSiu cast’
predstavovali normativne prostriedky, uréené MSVVa$ SR na osobny a prevadzkovy normativ
zakladnych $kol a ktoré boli vroku 2021 pridelené v ¢iastke 3 597 214 eur t.j. 48,21%
z celkovych zdrojov. Pri pocte ziakov zakladnych §kol 1 769, osobny a prevadzkovy normativ
tvoril v priemere 2 033,47 eur na ziaka.

Finan¢né usporiadanie s rozpoctovymi organiziaciami mestska Cast' vykonala v mesiaci
februar 2022. Nedoderpané normativne prostriedky pre ZS Rajéianska boli vo vyske
38 300 eur a ZS Zitavska vo vyske 28 615,09 eur.

9 Hospodarenie prispevkovych organizacii
Mestska Cast’ Bratislava - Vrakuiia nie je zriadovatel'om ziadnej prispevkovej organizacie

10 PrehPad o poskytnutych dotaciach
pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zikona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-Vrakuna dna 8.12.2020 uznesenim
¢.263/XV1/2020 schvalilo:

1. dotaciu vo vyske 1 500 eur na podporu sluzieb v lokalite Stavbarskej ulice v okoli bytového
domu Pentagon ob¢ianskemu zdruzeniu ODYSEUS, so sidlom Tomasikova 26, Bratislava

2. dotaciu vo vySke 15 000 eurna materidlno-technické vybavenie Sportového aredlu
a zabezpeCenie zdkladnych podmienok pre Sportovi c¢innost klubu, nédkup materidlno
technologického zabezpeéenia a prevadzkové naklady ob¢ianskemu zdruZeniu Sportovy klub
Vrakuiia Bratislava, so sidlom PoI'nohospodarska 2, Bratislava

3. dotaciu vo vyske 1 500 eur na materidlno-technické vybavenie a zabezpecenie zékladnych
podmienok pre Sportovil ¢innost” klubu (materidlne zabezpecenie) obCianskemu zdruzeniu
HBK Vrakuna, so sidlom Rajecka 38 Bratislava

a uznesenim ¢&. 264/XV1/2020 dotaciu z rozpo&tu mestskej ¢asti Sportovému klubu Vrakuiia,
so sidlom Pol'nohospodarska 2, Bratislava v maximalnej vySke 15 000 eur na materialno-
technické vybavenie Sportového arealu a zakladné podmienky pre Sportova ¢innost’ klubu.

Mestska Cast’ tak v roku 2021 poskytla dotacie na zaklade VSeobecne zavdzného nariadenia
¢. 5/2015 zo dna 08.12.2015 o podmienkach poskytovania dotacii z rozpoctu mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna:
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Suma Suma skuto¢ne
Prijimatel dotscie poskytnutych pouZitych Rozdiel
finanénych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov
Sportovy klub Vrakuiia 15000 € 15000 € 0€
Sportovy klub Vrakuiia 15000 € 15000 € 0€
HBK Vrakuna 1500 € 1500 € 0€
Odyseus 1500 € 1500 € 0€
Celkom 33000 € 33000 € 0€

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuia v roku 2021 podnikatel'sku ¢innost’ nevykonavala.

Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci

a)
b)
c)
d)
e)

zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Statnemu rozpoctu
Statnym fondom

rozpoctom inych obci

rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zékona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemne;
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financnych vzt'ahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobdm,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy
k $tatnemu rozpodtu, §tatnym fondom, rozpo&tom inych obci a k rozpo&tom VUC.

a)

Financéné usporiadanie voli zriadenym a zaloZenym prdavnickym osobam

1. Finanéné usporiadanie vodi

zriadenym pravnickym osobam,

t.J. rozpocétovym

organizaciam:
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- prostriedky zriad’ovatela
Rozdiel
Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoéne Nepouzité do Vratenie
financnych prostriedkov | pouzitych finanénych 31.12.2021 v roku 2022
prostriedkov
ZS Raj¢ianska 225 888,86 225 772,40 116,46 116,46
Z8 Zelezni¢na 233 636,87 233 594,51 42,36 42,36
78 Zitavska 13516241 135 123,56 38,85 38,85
MS Kaméliova 637 399,38 637 399,38 0 0
MS Krikové 403 144,33 403 133,79 10,54 10,54
MS Bodvianska 461 646,62 461 535,53 111,09 111,09
SPOLU 2 096 878,47 2 096 559,17 319,30 319,30
Bezneé 2096 874,47 2096 559,17
kapitalové 0,00 0,00
- vlastné prostriedky RO
Suma poskytnutych Suma skutocne virs ,
Rozpoctova organizacia ﬁl?anélz’ych ' pouzitych finanénych N3e1p (1)121221'2)62(110 I?r thl:otvyll(
prostriedkov prostriedkov T yto
7S Rajéianska 120 793,49 116 754,03 3 998,21 41,25
78 Zelezni¢na 162 001,85 145 912,00 16 089,85
78 Zitavské 76 532,05 66 094,05 10 438,00
MS Kaméliova 110 410,46 101 674,75 8 735,71
MS Krikova 76 676,72 71 204,35 547237
MS Bodvianska 62 828,62 58 423,48 4 405,14
SPOLU 609 243,19 560 062,66 49 139,28 41,25
Bezné 604 470,71 555 290,18 49 139,28 41,25
kapitalové 477248 4772,48 0,00 0,00

Vykazany rozdiel sa tyka zostatku z roku 2021 — ide o zostatky na prijmovych a vydavkovych

uictoch rozpoctovych organizdcii k 31.12.2021 (ZS Rajcianska zostatok na iicte SJ vo vyske

3 998,18 eur, prijem z ndjomného vo vyske 45,25 eur je sucastou prebytku hospoddrenia, ZS

Zeleznicna zostatok na victe SJvo vyske 16 089,85 eur, ZS Zitavska zostatok na ticte SJ vo vyske

10 438,00 eur anevycrpany grant 97,80 eur, MS Kaméliova zostatok z rézie vo vyske
6 259,98 eur a na vydavkovom ucte SJ za potraviny sumu 2 475,73 eur, MS Krikovéd zostatok

na potravinich vo vyske 5472,37 eur, MS Bodvianska zostatok zrézie SJ vo vyske
2 503,32 eur a na potravinach vo vyske 1 901,82 eur). Tieto zostatky budu predmetom vylucenia
z prebytku hospodarenia, okrem sumy 41,25 eur.

- vlastné prostriedky RO — dary, granty

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel - vratenie
finanénych prostriedkov pouzitych finanénych
prostriedkov
ZS Rajéianska 1 500,00 1 500,00 0,00
Z8 Zelezni¢na 10 718,00 10 718,00 0,00
78 Zitavska 4156,56 4 058,76 97,80
MS Kaméliova 0,00 0,00 0,00
MS Krikova 400,00 400,00 0,00
MS Bodvianska 1 500,00 1 500,00 0,00
SPOLU 18 274,56 18 176,76 97,80
Bezneé 18 274,56 18 176,76 97,80
kapitalové 0,00 0,00 0,00
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- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napriklad zo SR

Rozpoctova organizacia | Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel - vratenie
finan¢nych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov

ZS Rajéianska 1451 892,00 1413 592,00 38 300,00
Dotacia na stravu UPSVaR 90 300,00 27 578,70 62 721,30
Dotéacia na stravu vyplatené

mestskou Cast’ou 0,00 0,00 0,00
Zostatok rok 2020 8 600,00 8 600,00 0,00
ZS Zelezni¢na 1901 121,72 1701 121,72 200 000,00
Dotacia na stravu UPSVaR 103 200,00 27 677,20 75 522,80
Dotacia na stravu vyplatené

mestskou ¢ast'ou 0,00 807,60 -807,60
Zostatok rok 2020 92 300,00 92 300,00 0,00
ZS Zitavska 874 875,00 846 259,91 28 615,09
Dotacia na stravu UPSVaR 57 150,00 11 521,40 45 628,60
Dotacia na stravu vyplatené

mestskou Cast’ou 0,00 54,00 -54,00
Zostatok rok 2020 26 000,00 26 000,00 0,00
MS Kaméliova 29 095,00 29 095,00 0,00
Dotacia na stravu UPSVaR 20 743,20 12 033,70 8 709,50
Dotéacia na stravu vyplatené

mestskou ¢ast'ou 0,00 68,30 -68,30
MS Krikova 19 661,00 19 661,00 0,00
Dotacia na stravu UPSVaR 11 020,40 6 363,10 4 657,30
Dotéacia na stravu vyplatené

mestskou castou 0,00 52,40 -52,40
MS Bodvianska 15 419,00 14 419,00 1 000,00
Dotacia na stravu UPSVaR 13 305,60 7 670,90 5634,70
Dotacia na stravu vyplatené

mestskou ¢ast’ou 0,00 98,50 98,50
SPOLU 4 587 782,92 4118 074,43 469 708,49
Bezné 4 485 342,86 4 058 577,37 426 765,49
kapitalové 102 440,06 59 497,06 42 943,00

Zostatok financnych prostriedkov vo vyske 469 708,49 eur za rok 2021 bol zapojeny do

rozpoctu 2022:

- Zostatok vo vyske

201 793,40

eur

predstavovali

nepouzité

prostriedky  za

stravné- potraviny (dotacia 1,30 eur) a hmotnu nudzu za rok 2021, ktoré sa vylucuju
z prebytku hospodarenia.

7S Rajcianska - prenesené kompetencie vo vyske 38 300,00 eur,

7S Zeleznicnd — nevycerpand dotdacia v sume 200 000,00 eur na projekte ,, Modernizdcia
interiéru a exteriéru skoly ZS Zeleznicna, ktory zdkladna skola realizovala az v roku 2022,
78 Zitavskd — normativne prostriedky v sume 28 615,09 eur

MS Bodvianska — nevycerpand dotdcia na projekt v sume 1 000 eur.
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2. Finan¢né usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam

Organizacia Vynosy celkom Naklady celkom Dosiahnuty vysledok
hospodarenia
Spokojné byvanie spol. s.r.o. 0 0 0

b) Financné usporiadanie vocli Statnemu rozpoctu

Bezné dotacie

Suma finanénych prostriedkov v roku 2021

Poskytovatel’ dotacie Utel Kvinuté skuto¢ne vratené do < .
posiytnute pouzité 31.12.2021 | tevyeerpane
Fond na podporu umenia I‘;I;V;f(‘fl‘,"; iﬁz}zgfﬁgfnfondu - 1800,00]  1713,53 0,00 86,47
Realizacia vzdelavacich aktivit pre
. verejnost’ - projekt Budovanie
Fond na podporu umenia vizulu a oZivenia online priestoru 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00
kniznice
Ministerstvo dopravy, vstavby | g, epng firad 26071,50| 26 071,50 0,00 0,00
a regionalneho rozvoja SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, | g4 01kg trad 17792,00| 17 792,00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo hospodarstva SR Islzjiirll;épomom - dotécia na 3 620,81 3 620,81 0,00
Ministerstvo vnatra SR Matrika 17 572,16 17 572,16 0,00 0,00
Ministerstvo vnitra SR Evidencia obyvatelstva a register 6844,80| 6 844,80 0,00 0,00
Ministerstvo vnitra SR COVID - testovanie 201 355,17| 201 355,17 0,00 0,00
Statisticky trad S&itanie obyvatel'ov, domov, bytov 24 366,72 23 915,44 0,00 451,28
Ministerstvo dopravy, vstavby | p oo | omunikacie 869,18 869,18 0,00 0,00
a regionalneho rozvoja SR
M1n1§ter§tvo dopravy., vystavby Statna vodna sprava 591,53 591,53 0,00 0,00
a regionalneho rozvoja SR
M1n1§ter§tvo dopravy', vystavby Ochrana prirody a krajiny 443,65 443,65 0,00 0,00
a regionalneho rozvoja SR
M1n1§ter§tvo dopravy, vystavby Ochrana pred povodiiami 394,35 394,35 0,00 0,00
a regionalneho rozvoja SR
Ministerstvo $kolstva, vedy, Normativne -prenesené 3 406 3339
vyskumu a $portu SR kompetencie 489,00 573,91 0,00 66 915,09
Ministerstvo Skolstva, vedy, | N0 mativne -odmeny - navysenie 9883,00|  9883,00 0,00 0,00
vyskumu a §portu SR
Mlnlsterstv? Skolstva, vedy, Normativne -mimoriadne odmeny 90 590,001 90 590,00 0,00 0,00
vyskumu a §portu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, | o nativne -stabilizagng prispevok | 29 609,00| 29 609,00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo $kolstva, vedy, Normativne -navysené prevadzkové
viskumu a $portu SR naklady 52230,00 52 230,00 0,00 0,00
M}nlstersth Skolstva, vedy, Normativne -kurz cudzinci 3 577,00 3577,00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, | o ativne - rekreatné poukazy 4836,00|  4836,00 0,00 0,00
vyskumu a $portu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, |\ o ivne - dezinfekcia 991500 991500 0,00 0,00
vyskumu a §portu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, oo rmativne - asistent uitePa 51206,00| 51 206,00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR
Mlnlsterstv? Skolstva, vedy, Nenormativne-vzdelavacie poukazy 52 282,00] 52 282,00 0,00 0,00
vyskumu a §portu SR
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Ministerstvo Skolstva, vedy,

, " Nenormativne - uebnice 32 818,00 32 818,00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, |\ o ativne - odchodne 6947,00|  6947,00 0,00 0,00
vyskumu a §portu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, |\ o ivne - digitalizcia 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
vyskumu a §portu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, | e mativne - specifika 864000 8 640,00 0,00 0,00
vyskumu a §portu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, | b o o oo dskolského veku 57720,00| 57 720,00 0,00 0,00
vyskumu a §portu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, 1, s 78 Rajeianska 72397,00| 72 397,00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR
Mmlsterstvcj Skolstva, vedy, Mlmor}?d{le vysledky ziakov- ZS 600,00 600,00 0,00 0,00
vyskumu a §portu SR Zeleznicna
Ministerstvo $kolstva, vedy, Y, s g
vyskumu a portu SR Doplfiujice pedagogické $tadium 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00
Ministerstvo skolstva, vedy, | (v disitalny koordinator 450000| 4 500,00 0,00 0,00
vyskumu a §portu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, | b o 5001y mudresi 3800,00]  3800,00 0,00 0,00
vyskumu a §portu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, | o oyt “itame radi 800,00 800,00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, | p o Modre hranie 3000,00]  2000,00 0,00 1000,00
vyskumu a §portu SR
.. . Inovativne pristupy priestorovych
Vinisterstvo Skolstva, vedy. | rieseni a viueby v zikladnjch a 36 848,00 36 848,00 0,00 0,00
vyskumu a spo strednych skolach - BT
Ministerstvo Skolstva, vedy, Modemizacia interiéru a exteriéru
vyskumu a §portu SR Skoly - ZS Zelezni¢na - BT 157 057,00 0,00 0,00 157057,00
Metodicko-pedagogické l?rOJekt' VI’qmahaJuce profesie- ZS 82 279,66 82 279,66 0,00 0,00
centrum Zelezni¢na
Urad préce, socidlnych veci | p o i o6 oridavky 131670  1061,70 255,00
arodiny SR
Urad préce, socidinych veel | .0 1e ohedy zadarmo - 28 a MS | 29571920 93 925,80 0,00| 201 793,40
arodiny SR
SPOLU 4789 881,43 | 4362 323,19 0,00 427 558,24
Kapitalové dotacie
Suma finanénych prostriedkov v roku 2021
Poskytovatel’ dotacie Ukel , " vers vratené do " .
poskytnuté skuto¢ne pouZzité 31.12.2021 nevycerpané
Ministerstvo Skolstva, vedy, Modernizacia interiéru a exteriéru
vyskumu a Sportu SR $koly - ZS Zelezni¢na 42 943,00 0,00 0,00 42 943,00
. . Inovativne pristupy priestorovych
Ministerstvo SKolstva vedy | ricseni a vyucby v zikladngch a 5400,00 540000 0,00 0,00
Vvyskumu a sp strednych $kolach - ZS Zelezni¢na
. . Inovativne pristupy priestorovych
Ministerstvo Skolstya, vedy. tiesent a viuchy v zikladnjch a 17500,00| 17 500,00 0,00 0,00
vyskumu a sportu strednych $kolach - Z§ Rajcianska
Ministerstvo $kolstva, vedy, Rekonstrukcia a modernizacia
vyskumu a $portu SR $kolského objektu - ZS Zelezni¢na 36 597,06 36 597,06 0,00 0,00
Ministerstvo podohospodarstva . , o
a rozvoja vidicka Slovenskej | vYoudovanie odbomjchucebniv |54 37 59| 154 837,59 0,00 0,00
- ZS Zelezni¢na
republiky
Ministerstvo pédohospodarstva . . o
a rozvoja vidicka Slovenskej | VYPudovanic odbornjchuéebniv | 53519 39 153219 39 0,00 0,00
. ZS Zitavska
republiky
Ministerstvo podohospodarstva . , o
a rozvoja vidicka Slovenskej | * Youdovanie odbomychucebniv |y 44 995 371 144 88237 0,00 0,00
. ZS Rajcianska
republiky
SPOLU 555 379,41 | 512 436,41 | 0,00] 42 43,00
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< Suma
Suma skutocne vrétenvch
- Suma poskytnutych finanénych pouzitych YrAEnyel < .
Ucel . . finan¢nych nevycerpané
prostriedkov finan¢nych .
rostriedkov prostriedkov
P do 31.12.2021
Tréningova plocha "Sahara" 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00
Transfer na reah'zamu parkovisk 32 157,00 32 157.00 0,00 32 157,00
a parkovacich miest
SPOLU 77 157,00 32 157,00 45 000,00 32 157,00
d) Financné usporiadanie vocCi rozpoctu Bratislavského samosprdavneho kraja
BeZné dotacie
Suma Suma skutocne
Utel poskytnutych pouzitych nevveernané
finan¢énych finan¢énych yeerp
prostriedkov prostriedkov
projekt DANUBE BIKE&BOAT ,
(ODDYCHOVA ZONA PRI CYKLOTRASE a MALODUNAJSKA 547,72 547,72 0,00
CYKLOTRASA)
Sadnime si k futbalu 3 000,00 3 000,00 0,00
Revitalizacia Vrakunského lesoparku 9 500,00 9 500,00 0,00
SPOLU 13 047,72 13 047,72 0,00

13. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu programového

rozpoctu

Mestska cast’ Bratislava Vrakuia ma 9 programov obce, si v samostatnej prilohe tohto

materialu.
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Prijmy rozpoétu Skutoénost’ k | Skuto¢nost’ k S:(:Zig:ty Iig ;;Z;:ty Skutoénost’ k % plnenia
(1]
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuia 31.12.2019 31.12.2020 2021 2021 31.12.2021
€ € € € € €
PRIJMY CELKOM 10 714 143 12 540 879 11 270 747 14 172 481 14 092 368,99 99,43%
A. BezZné prijmy vratane prijmoy rozpoctovych organizdcii celkom 9628 480 10576 036 10 380 397 11343934 11262310,42 99,28%
100 Dariové prijmy 4 802 334 5246 879 5406 280 5465 754] 5439 324,46 99,52%
110|Daii z prijmov a kapitilového majetku 3 681 946 3 649 840 3 685 000 3769474| 3778 140,00 100,23%
111 003| Vynos dane z prijmov FO 3 640 568 3616 466 3 655000 3762877] 3 771543,00 100,23%
111 003|Vynos dane z prijmov - ro¢né zictovanie 41378 33374 30 000 6 597 6 597,00 100,00%
120|Daii z nehnutel’nosti 563 751 1 047 646 1 090 000 1190 000( 1188 139,00 99,84%
133|Dane za $pecifické sluzby 556 637 549 393 631 280 506 280 473 045,46 93,44%
133 001|Za psa 27 046 26 724 28 000 28 000 26 928,98 96,17%
133 004|Predajné automaty 350 263 280 280 262,50 93,75%
133 012|Za uzivanie verejného priestranstva 233 360 220 456 242 000 220 000 213 930,98 97,24%
133 013|Za komunalny odpad 141 245 134 746 155 000 155 000 137 498,00 88,71%
133 015)|Za rozvoj 154 636 167 205 206 000 103 000 94 425,00 91,67%
200 Nedaiiové prijmy 1297 288 1185 950 1403 913 1059981 1009 858,81 95,27%
211|Prijmy z podnikania 319 2327 3 000 10 000 9 503,66 95,04%
211 003|Prijmy z ¢innosti strediska VPS 319 2327 3 000 10 000 9 503,66 95,04%
212|Prijmy z vlastnictva 359 017 298 266 356 896 349 379 330 635,96 94,64%
212 002(Z prenajatych pozemkov 73 528 55 065 57 596 58 000 62 943,53 108,52%
212 003)Z prenajatych budov-nebytové priestory 258 167 215110 260 000 256 379 238 882,02 93,18%
212 003|Z prenajatych bytov 27322 28 091 39 000 35000 28 810,41 82,32%
212 003|Z prenajatych budov Pol'nohopodarska 27/B 0 0 300 0 0,00
221|Administrativne a iné poplatky 33 465 32747 36 500 35 000 28 954,30 82,73%
221 004 |Spravne poplatky-stavebné 15 634 19 279 19 000 19 000 14 928,00 78,57%
221 004)Spréavne poplatky-ostatné 4364 2 868 4700 5000 3 626,80 72,54%
221 004 |Spravne poplatky-matrika 12 229 9 585 12 000 10 000 9377,50 93,78%
221 004|Spravne poplatky-evidencia obyvatel'stva 1238 1015 800 1 000 1.022,00 102,20%
222|Pokuty, penale a iné sankcie 2 546 5675 5000 5000 2 488,75 49,78%
222|Za porusenie predpisov 2 546 5675 5000 5000 2 488,75 49,78%
223|Poplatky a platby z nepriemyselného a ndhodného predaja 63 162 36 414 45 000 28 500 26 504,90 93,00%
223 001)Zo vstupného 13 688 5561 11 000 0 0,00
223 001|CDT - kruzkova innost’ 9 446 3277 7 500 3500 4 420,00 126,29%
223 001]Kniznica - poplatky za sluzby 1792 2353 2 000 2 000 2 052,60 102,63%
223 001 |Za opatrovatel'sku sluzbu 18 142 19 513 20 000 20 000 18 112,30 90,56%
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. . Schvaleny Upraveny .
Prijmy rozpoctu Skutofnost' k | Skutocnost k rozpoéety rf))zpoéety Skutotnost k % plnenia
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia 31.12.2019 31.12.2020 2021 2021 31.12.2021
€ € € € € €
223 001|Za inzerciu, z reklamy, denny tabor, BVS 1 720 690 3 000 3 000 1 920,00 64,00%
223 001|Za sluzby od klientov v dennom stacionari 15 874 4420 0 0 0,00
223 001(Z predaj vyrobkov 2 500 600 1 500 0 0,00
243|Uroky z i¢tov finanéného hospodarenia 0 0 0 0 0,00
290+300|Iné nedaiové prijmy+Granty (Rozpoctové organizacie) 837103 795 635 950 017,00 623 052,00 606 496,42 97,34%
290|Prijmy od roditov za pobyt - SKD, MS 209 868 167 055 233 550 168 816 168 814,28 100,00%
290|Prijmy z prendjmov 25 738 24 924 18 783 20 259 20 257,40 99,99%
290|Za poskodené ucebnice 177 0 0 0 0,00
290|Prijmy za stravu-rézia 159 944 177 266 267 380 198 073 183 455,79 92,62%
290|Stravné-potraviny-skolska jedalen-MSaZS - potraviny 245131 110 485 430 304 192 511 190 577,62 99,00%
290|Dobropisy,vratky 16 432 21 385 0 25119 25116,77 99,99%
300(|Projekt "Spolu sa nam l'ahsie u¢i"- trojro¢ny 65 721 58 612 0 0 0,00
300|Projekt "Pomahajiice profesie v edukacii ..." ZS Zelezniéna 0 9782 0 0 0,00
300|Projekt "Dopocitajme sa" 85 720 27 289 0 0 0,00
300|Projekt ERASMUS ZS Rajéianska 0 2714 0 0 0,00
300|Granty (Rozpoctové organizacie) 28 372 920 0 18 274 18 274,56 100,00%
300{Zo gR-Podpora udrZania zamestnanosti pre MS-COVID 19 0 195 202 0 0 0,00
292|Ostatné prijmy 1676 14 886 7500 9 050 5274,82 58,29%
291|0d fyzickej osoby 0 2 0 0 0,00
292|Prijem za vyrub drevin-finan¢na nadhrada 0 11478 5000 5000 923,47 18,47%
292|Iné prijmy (z refundacie, z dobropisov) 1191 1648 2 000 2500 147,66 5,91%
292|Vratky, z ndhrad poistného plnenia 485 1758 500 1550 3 209,65 207,07%
292|Z refundacie 0 0 0 0 994,04
300 Tuzemské beZné granty a transféry 3 528 858 4143 207 3570 204 4818199| 4813 127,15 99,89%
311|Granty (darovacia zmluva) - od subjektu mimo verejnej spravy 14 230 200 17 000 10 200 10 198,00 99,98%
311|Granty (ostatné) - od subjektov sektora verejnej spravy 3500 0 100 0 0,00
312|Transfér zo SR - STAVEBNY URAD 26 346 29 588 29 588 29 588 26 071,50 88,12%
312[Transfer zo SR - SKOLSKY URAD 16 201 17 756 16 600 17 792 17 792,00 100,00%
312|Transfer zo SR - MATRIKA 15209 16 906 16 000 17 573 17 572,16 100,00%
312|Transfer zo SR - EVIDENCIA OBYVATELSTVA 6657 6 688 7 000 6 845 6 639,60 97,00%
312|Transfer zo SR - REGISTER ADRIES 210 333 350 350 205,20 58,63%
312|Transfer na prenesené kompetencie-normativne 2 947 258 3298 625 3247319 3406 489] 3 406 489,00 100,00%
312 |Transfer na prenesené kompetencie-nenormativne-Vzdel. Pouk. 49 375 50279 49 856 52282 52 282,00 100,00%
312|Transfer-navySenie platov pre zacinajucich pedagogov 13 337 0 0 0 0,00
312 |Transfer Projekt "Spolu sa nam l'ahsie u¢i" 10 260 0 0 0 0,00
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Schvileny Upraveny
Prijmy rozpoctu Skutoénost k | Skutocnost’ k rozpoéety rf))zpoéety Skutotnost’ k % plnenia
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia 31.12.2019 31.12.2020 2021 2021 31.12.2021
€ € € € € €

312|Transfer - ZS Raj¢ianska - havaria 0 59 200 0 72397 72 397,00 100,00%
312|Transfer - ZS Zelezniéna, rozvojovy projekt (dopln. pedagog. §tiidium) 0 800 0 400 400,00 100,00%
312|Transfer - ZS Zitavska, rozvojovy projekt (dopln. pedagog. §tiidium) 0 0 0 1200 1 200,00 100,00%
312|Transfer - ZS Zitavska, projekt: Spolu mudrejsi 0 0 0 3 800 3 800,00 100,00%
312[Transfer - ZS Rajéianska - Modernejgia $kola (ZS Zel., ZS Rajé.) 0 0 0 36 848 36 848,00 100,00%
312|Transfer - ZS Rajéianska - Projekt Citame radi 2 0 0 0 800 800,00 100,00%
312|Transfer - MS Projekt: Muidre hranie 0 0 0 3 000 3 000,00 100,00%
312|Transfer - ZS Zelezniéna - Projekt: Pomahajuce profesie 0 0 0 82 280 82 279,66 100,00%
313|Transfer - ZS Zelezniéna - mimoriadne vysledky Ziakov 0 0 0 600 600,00 100,00%
312|Transfer - ZS Zelezni¢na - Modernizacia priestorov 0 0 0 157 057 157 057,00 100,00%
312|Transfer-ochranné pomocky Covid 19 0 20 000 0 0 0,00

312 |Transfer -ochranné pomdcky dezinfekcia 0 0 0 18 555 18 555 100,00%
312|Transfer - Skolsky digitalny koordinétor 0 0 0 4 500 4 500,00 100,00%
312 |Transfer- prispevok na vzdeldvacie materialy "KORONA" 0 295 0 0 0,00

312|Transfer- digitalizacia 0 12 000 0 10 000 10 000,00 100,00%
312 |Transfer- prispevok na odmeny ucitel'ov (navysSenie) 0 18 002 0 9 883 9 883 100,00%
312|Transfer- prispevok na mimoriadne odmeny ucitelov 0 0 0 90 590 90 590 100,00%
312 |Transfer - navysenie prevadzkovych nakladov 0 0 0 52 230 52 230 100,00%
312|Transfer - kurz SJ pre cudzincov 0 0 0 3577 3577 100,00%
312 |Transfer - stabilizaény prispevok 0 0 0 29 609 29 609,00 100,00%
312|Transfer - asistenti ucitel'a, kreditové priplatky 14 267 47427 47427 51206 51206 100,00%
312|Transfer - socialne znevyhodnené prostredie 200 0 0 0 0,00

312|Transfer - deti predSkolského veku 29 304 34 768 39017 57 720 57 720 100,00%
312|Transfer - zo SR (RO - stravné 1,20 € od 1.9. 2019- 31.12.2020) 200 780 283 060 0 295 720 295 719,20 100,00%
312 Transfer - rekreatné poukazy ZS 3 989 4 464 0 4 836 4 836,00 100,00%
312|Transfer - odchodné 4795 20 758 0 6947 6947 100,00%
312|Transfer - lyziarsky kurz 5850 10 950 24 150 0 0,00

312 |Transfer - §kola v prirode 13 100 0 22 100 0 0,00

312|Transfer - u¢ebnice 7508 45 884 45 884 32 818 32 818 100,00%
312|Transfer - ochrana prirody 306 433 313 444 443,65 99,92%
312|Transfer - vodnd sprava a ochrana pred povodiami 1113 963 1140 986 985,88 99,99%
312 |Transfer - pozemné komunikacie 871 876 960 870 869,18 99,91%
312|Transfér - Skolské potreby 200 33 400 0 0,00

312|Transfér - rodinné pridavky 6097 5401 5000 2 000 1316,70 65,84%
312|Transfer - stravné 1575 0 0 0 0,00

312|Transfér - vol'by 32010 14 363 0 0 0,00

312|Transfer - opatrovatel’ky 0 0 0 0 0,00

312|Transfer - Maly Dunaj 0 0 0 548 547,72 99,95%
312|Transfer - stacionar (MPSVaR ) 45 888 62 820 0 0 0,00

312|Transfer z VUC - revitalizacia Vrakunského lesika 8 406 0 0 9 500 9 500,00 100,00%
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. R . R Schvaleny Upraveny . ,
Prijmy rozpoctu Skutofnost' k | Skutocnost k rozpoéety rf))zpoéety Skutotnost k % plnenia
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia 31.12.2019 31.12.2020 2021 2021 31.12.2021
€ € € € € €
312|Zo $tatneho ucelového fondu - Fond na podporu umenia 0 3500 0 3300 3 300,00 100,00%
312|Transfer z Hl.m.SR 50016 0 0 516 0,00 0,00%
312|Transfer - refund. nakladov 1.vIna, testovanie - Covid 0 34 547 0 201 355 201 355,17 100,00%
312|Transfer - dotacia najom Covid 0 3624 0 3621 3 620,81 99,99%
312[Transfer - z VUC - Tribtina 0 0 0 3000 3.000,00 100,00%
312|Transfer - sCitanie obyvatel'stva 0 38 664 0 24367 24 366,72 100,00%
B. Kapitilové prijmy celkom 671 068 761 406 225 000 654 537 656 277,94 100,27%
230 Kapitalové prijmy - mestska ¢ast’ 666 990 761 406 225 000 654 537 656 277,94 100,27%
Kapitalové prijmy - rozpoctové organizicie 4078 0 0 0 0,00
231+233 | Kapitilové prijmy z predaja majetku 170 746 90176 25 000 22 000 23 741,53 107,92%
Z odpredaja pozemkov mestskej casti (Hradska) 100 000 79 100 0 0 0,00
Z odpredaja majetku mestskej Casti 0 0 0 0 0,00
Z odpredaja majetku-byt na Jedlovej 57 000 0 0 0 0,00
Z odpredaja majetku Hlavného mesta SR Bratislavy 0 0 5000 12 000 11 392,00 94,93%
Z predaja ostatnych pozemkov 4 026 11 076 10 000 10 000 12 349,53 123,50%
Z predaja kapitalovych aktiv 9 720 0 10 000 0 0,00
320|Tuzemské kapitalové granty a transfery 496 244 671 230 200 000 632 537 632 536,41 100,00%
322 001)|Dotécia z MDaV SR - Cyklistick4 doprava 0 8221 0 0 0,00
322 001|Projekt "Danube&Boat - Cyklotrasa" BSK 22 362 0 0 0,00
322 001)Projekt "Danube&Boat - Cyklotrasa" 0 93 630 0 0 0,00
322 001|Projekt "Danube&Boat - Oddychova zona a molo" 0 101 101 0 0 0,00
322 001|Dotacia z Uradu vlady SR - Denné centrum 0 200 000 0 0 0,00
322 001|Dotacia z Uradu vlady SR - Dopravné ihrisko ZS Zelezniéna 0 20 000 0 0 0,00
322 005[Dotacia od HL.m. SR Bratislavy - dopr.ihrisko ZS Zelezni¢na 0 20 000 0 0 0,00
322 005|Dotacia z Hl.m. SRBratislavy - ihrisko ZS Raj&ianska 0 20 000 0 0 0,00
322 001|Dotacia z Uradu vlady SR - Revitalizicia aredlul ZS Zitavska 0 100 000 0 0 0,00
322 005|Dotécia z HL.m.SR Bratislavy - ZS Raj¢.§portovy areal 0 62 500 0 0 0,00
322|Projekt "Odborné uéebne ZS Zelezniéna, Zitavskd, Rajéianska" 0 13 415 0 452 940 452 939,35 100,00%
322|Projekt "Modernejsia §kola 0 0 0 22 900 22 900,00 100,00%
322|Dotécia projekt Debarierizacia vechodu (ZS Zelezniéna) 0 0 0 36 597 36 597,06 100,00%
321|Dotacia MS Krikova - strecha-vodozadrzné opartrenia 0 0 200 000 0 0,00
322|Transfer z BSK - detské ihriska 4 000 0 0 0 0,00
322|Dotacia z Uradu vlady SR pre MS Kaméliova 8 000 0 0 0 0,00
322|Dotécia - kamerovy systém 10 000 0 0 0 0,00
322|Dotacia - vybavenie SJ ZS 0 10 000 0 0 0,00
321|Grant - MalyDunaj 250 000 0 0 0 0,00
321|Granty z Uradu vlady SR 8 400 0 0 0 0,00
321|Granty - Multifunk¢. Thrisko Sahara (od Hl.mesta SR) 0 0 0 45 000 45 000,00 100,00%
321|Transfer z Hl. mesta SR Bratislavy - parkoviska, parkovacie miesta 215 844 0 0 32 157 32 157,00 100,00%
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. R . R Schvaleny Upraveny . ,
Prijmy rozpoctu Skutofnost' k | Skutocnost k rozpoéety rf))zpoéety Skutotnost k % plnenia
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia 31.12.2019 31.12.2020 2021 2021 31.12.2021
€ € € € € €
321|Transfer ZS Zelezniéna - modernizacia priestorov 0 0 0 42 943 42 943,00 100,00%
Financné operdcie celkom 414 595 1203437 665 350 2174010 2173 780,63 99,99%
Finan¢né opericie - mestska Cast’ 393 013 1188 064 665 350 2152988| 2152 759,30 99,99%
Finanéné opericie - RO, ZS + MS 21 582 15 372 0 21 022 21 021,33 100,00%
453|Zostatok z r.2019 - Prevencia kriminality 0 10 000 0 0 0,00
453|Zostatok z predchadzajiiceho roka pre ZS Zelezniéna - prenesené kompetencie 10 000 8 688 0 27300 27 300,00 100,00%
453 |Zostatok z predchadzajiceho roka pre ZS Rajéianska - prenesené kompetencie 30 700 13 566 0 3 600 3 600,00 100,00%
453|Zostatok z predchadzajiiceho roka pre ZS Zitavska - prenesené kompetencie 0 0 0 26 000 26 000,00 100,00%
453 | Zostatok z predchadzajiceho roka ZS a MS strava 1,20 € nevy&erpané 38 69 083 0 117 817 117 817,26 100,00%
453|Zostatok z predchadzajticeho roka ZS SJ - dotécia 0 0 0 10 000 10 000,00 100,00%
453 | Zostatok z predchadzajiceho roka ZS Zelezni¢na - doticia 0 0 0 800 800,00 100,00%
453|Zostatok z predchadzajiiceho roka SU SR séitanie obyvatel'ov, domov a bytov 0 0 0 24 190 24 189,71 100,00%
453|Zostatok z predchadzajiceho roka FPU kniZznica 0 0 0 2 685 2 685,16 100,01%
453|Zostatok z roku 2019 - ZS Zelezniéna-rekreatné poukazy 0 312 0 0 0,00
453 |Zostatok z roku 2019 - ZS Rajéianska-rekreadné poukazy 0 54 0 0 0,00
453 |Zostatok z roku 2019 - DI Kameliova 0 8 000 0 0 0,00
453|Zostatok z roku 2019 - skolské potreby 66 83 0 0 0,00
453 |Zostatok z roku 2019 - Malodunajska cyklotrasa 0 8528 0 0 0,00
453|Zostatok z predchadzajiiceho roka - rodinné pridavky 1681 964 0 150 149,70 99,80%
453 |Zostatok z predchadzajticeho roka - vratka staciondr 2999 2154 0 9 986 9 986,12 100,00%
453|Zostatok z roku 2019 - vratka, stravné v hmotnej nidzi 0 65 0 0 0,00
453 |Zapojenie prostriedkov z rezervného fondu (havarie) 0 0 143 500 83174 82 944,81 99,72%
453|Zostatok z predch.roka - miestny poplatok za rozvoj - odvod HL.m. 21165 0 0 0,00
453 |Zostatok z predch.rokov - miestny poplatok za rozvoj 75078 0 76 000 10 342 10 342,40 100,00%
453|Z realizacie ostatného finanéného majetku 29 121 0 0 0 0,00
453|Zostatok z roku 2018 - ZS Rajéianska 13 500 0 0 0 0,00
453|Zapojenie RE-MS Krikova - havaria kanalizacie 9 840 0 0 0 0,00
453|Zostatok z predchadzajiceho roku -ZS Zelezniéna (nevyerpana dotacia MSVVa$ 0 0 0 59 200 59 200,00 100,00%
Zapojenie z predch rokov - MFSR denné centrum 0 0 0 200 000 200 000,00 100,00%
453|Zapojenie z predch rokov - vyrub stromov 0 0 0 7973 7973,41 100,01%
456|Iné prijmové finanéné operacie - zabezpeka 15 000 26 807 0 22 971 22 970,73 100,00%
513|Bankovy uver - KV 204 990 817 200 445 850 682 800 682 800,00 100,00%
Bankovy tiver - kiipa objektu na CiliZskej 0 0 0 864 000 864 000,00 100,00%
514|Navratna finan¢na vypomoc od MF SR 0 201 396 0 0 0,00
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Prijmy rozpoétu Skuto¢nost’ k | Skuto¢nost’ k S:;Zﬂg:ty Iil(: :;Z;:ty Skuto¢nost' k | % plnenia
(1]
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia 31.12.2019 31.12.2020 2021 2021 31.12.2021
€ € € € € €

PRIJMY SPOLU (100+200+300+400+500), z toho: 10 714 143 12 540 879 11 270 747 14 172 481| 14 092 368,99 99,43%
bezné prijmy 9 628 480 10 576 036 10 380 397 11343 934| 11262310,42 99,28%
kapitalové prijmy 671 068 761 406 225 000 654 537 656 277,94 100,27%
finan¢né operacie 414 595 1203 437 665 350 2174 010f 2173 780,63 99,99%
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Vydavky rozpoétu Skutotnostk | - Skutotnost k S:(:lz‘::)lée:ty lll‘l(:;:zg:ty Skutocnost’ k % plnenia
o
Mestské cast’ Bratislava - Vrakusia 31.12.2019 31.12.2020 2021 2021 31.12.2021
€ € € € €
EK VYDAVKY CELKOM 10 425 304 11 650 045 11270 747 13954 141| 13234 994,73 94,85%
Beziné vydavky vratane vydavkoy rozpoctovych organizdcii 9389242 10 045 795 10 142 047 11423 873| 10747 781,63 94,08%
Bezné vydavky - rozpoltové organizacie 5860 327 6315155 6427 584 7 344 449 6 842 281 93,16%
Bezné vydavky - mestska ¢ast’ 3528915 3 730 640 3714 463 4079424 3 905500,38 95,74%
00 PARTICIPATIVNY ROZPOCET 10899 8405 10000 0 0,00
01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 2198 537 2303 868 2450 774 2402978 223760714 93,12%
01.1.1. Vykonné a zikonodarne organy 79 281 101 301 104 820 108 364 108 355,46 99,99%
633006  |vSeobecny material 24 0,00 120 4 3,50 87,50%
637026 odmeny poslancov, zastupca starostu 58611 75 607,51 77 000 80 026 80 025,67 100,00%
620 poistné a prispevok do poistovni 20271 24 657,70 26 700 27615 27 607,71 99,97%
633016  |[reprezentacné vydavky 237 103532 800 719 718,58 99,94%
637036 [repre vydavky-obcerstvenie 138 0,00 200 0 0,00
01.1.1. Vykonné a zikonoddrne orginy - miestny urad 1927 102 2 042 685 2192 800 2 136 146 1975 335 92,47%
610 mzdy - miestny urad 1107205] 1143 441,35 1262 000 1262000] 1122217,66 88,92%
620 odvody vratane dohdd, 381 502 394 554,82 442 000 412 000 406 043,14 98,55%
610 mzdy - starosta, miestny kontrolér 77 891 85 509,10 92 000 89 766 77 836,58 86,71%
620 odvody 28 432 26 808,19 32 500 29 802 28 888,48 96,93%
631 cestovné 3783 131 2700 241 239,90 99,54%
631001 nahrada cestovnych vydavkov 3783 130,70 2 700 241 239,90 99,54%
632 energie, voda a komunikacie 40 878 40 986 44 000 40 812 40 773,37 99,91%
632001  [energie 18 185 16 619,08 19 000 16 904 16 902,75 99,99%
632002 [vodné, stocné 936 896,60 1200 997 996,75 99,97%
632003 [postové sluzby a telekomunikaéné sluzby 9735 9 755,05 11 000 9517 9 506,49 99,89%
632004 [komunikac¢nd infraStruktiara - INTERNET 432 432,00 600 1637 1 636,80 99,99%
632005 [telekomunikaéné sluzby 11590 13 282,93 12 200 11757 11 730,58 99,78%
633 material 59 843 75 764 47100 38 075 37 800,99 99,28%
633001 [interiérové vybavenie 27103 10 035 10 000 8511 8510,78 100,00%
633002 [vypoctova technika 6673 13169 5000 152 151,01 99,35%
633003 telekomunika¢na technika 2 609 58 400 0 0,00
633004  |prevadz. stroje, pristroje 2 548 1837 1200 1355 1352,59 99,82%
633005 [Specialnych strojov, pristrojov zariadeni a techniky 190 0 200 0 0,00
633006  [vSeobecny materidl - kancelarske potreby, tlagiva, papier, tonery 9119 8163 10 000 11271 11 008,31 97,67%
633006 [vSeobecny materidl - Covid 19 0 21896 0 0 0,00
633009 [knihy, ¢asopisy, noviny 1018 3108,76 3000 2203 2202,08 99,96%
633010 pracovné odevy, obuv 0 0,00 100 3 0,00
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Vydavky rozpoétu Skutotnostk | - Skutotnost k S:(:lz‘;)ﬂcf:ty l1I‘l(:zpoéety Skutocnost’ k % plnenia
o . . 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuia 2021 2021
€ € € € €

633011  [potraviny 477 296,31 500 1229 1228,01 99,92%
633013 [softwér a licencie + elektronizacia 6507 6994,08 7 000 7744 7743,40 99,99%
633013 [softver a licencie-GIS 2378 8 281,60 6500 2 506 2 505,60 99,98%
633016 [reprezentatné vydavky a dary 603 1 889,36 2200 3101 3099,21 99,94%
633019 komunika¢nd infra$truktara 618 36,00 1000 0 0,00

634 autodoprava 4190 4453 5600 4754 4 751,98 99,96%
634001  [palivo 2580 2259,20 2800 3087 3086,36 99,98%
634002 [servis, Udrzba, opravy 369 1214,81 1200 619 618,02 99,84%
634003 [poistenie 940 701,01 1200 848 847,60 99,95%
634005 parkovacie karty, parkovné, dial'niéné znamky 301 277,50 400 200 200,00 100,00%

635 rutinna a Standardna udrzba 14 442 11 286 15200 16 804 16 786,48 99,90%
635001 Udrzba interiérového vybavenia 0 0 0 618 617,95 99,99%
635002  [vypoctovej techniky vratane softvéru 0 0,00 1000 0 0,00
635003 [telekomunikacnej techniky 1350 1.245,60 1200 1200 1183,92 98,66%
635004  |prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadenia 0 299,50 400 149 149,00 100,00%
635005  [$pecialnych strojov, pristrojov Unisep 2723 3777,36 3400 3121 3120,60 99,99%
635005  [Specialnych strojov, pristrojov AA Systém 0 0,00 0 3301 3300,60 99,99%
635006 |budov, objektov alebo ich &asti - MU 8401 3995,33 7000 6447 6 446,41 99,99%
635009  [udrzba softvéru 1968 1 968,00 2200 1968 1 968,00 100,00%
636002  |prendjom kopirovacieho stroja 14 910 14 345,88 15 800 11 801 10 117,98 85,74%
636002 prendjom rohoZiek 753 738,91 750 876 875,43 99,93%
636004  |operativny lizing - osobné auto 2 671 7 035,86 6500 5970 5 953,42 99,72%

637 ostatné tovary a sluzby 171 545 206 165 196 650 179 227 179 051,62 99,90%
637003  |propagécia, reklama a inzercia 2015 1352 2 500 1040 1 027,96 98,84%
637004 v§eobecné sluzby (elektroinst, idrzba, informatik, upratovanie ) 31406 25999 31 500 30 782 30 769,03 99,96%
637004  [vSeobecné sluzby-verejné obstaravanie 0 1 860 2 000 1034 1 000,00 96,71%
637005  [Specialne sluzby (BOZP+ GDPR+3code ) 1441 2533 3000 3303 3302,40 99,98%
637005 [Specidlne sluzby-monitoring 4250 3757 4500 3814 3813,11 99,98%
637005  [Specialne sluzby - optimalizacia odbernych miest 0 0 0 1187 1186,87 99,99%
637007  [Cestovné néhrady (celoplo$né testovanie) 0 7200 0 0 0,00
637011 Stadie, expertizy, posudky "Laboratorne testovanie zeminy" 3876 6817 3500 5835 5834,79 100,00%
637012 [poplatky a odvody 1022 1711 2000 696 695,60 99,94%
637014  [stravovanie 31642 31618 33 000 8 602 8 601,71 100,00%
637014  |stravovanie (testovanie) 0 4463 0 0 0,00
637015  [poistenie budov a nebyt. priestorov 6983 7791 7500 5308 530741 99,99%
637016 [pridel do socidlneho fondu 16 065 19362 17 400 16 248 16 247,01 99,99%
637027 [odmeny na zdklade dohdd 49 966 57 586 55000 59513 59 512,08 100,00%
637026  |odmeny tajomnikov komisii 660 210 850 350 240,00 68,57%
637031  [pokuty a pendle 0 0 0 233 232,62 99,84%
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637035  |dane a poplatky - RTVS, DPH 957 1777 2 400 4045 4 044,65 99,99%
637036  [reprezentacné vydavky (miestne zastupitel'stvo) 301 0 0 0 0,00
637037  |vratky 60 443 500 0 0,00
637040  [sluzby v oblasti informa¢no-komunikacnych technolégii (IKT ) 20901 31687 31000 37237 37 236,38 100,00%
642013 odchodné, odstupné pracovnikov 3258 16 205,00 12 000 13 835 13 834,30 99,99%
642015  [nemocenské davky 11 857 13 479,13 12 000 8597 8 596,36 99,99%
642014 rezerva na krytie rekrea¢nych Sekov 3942 1 782,36 6 000 3715 3 696,96 99,51%
642014  |[Finan¢ny prispevok strava 0 0,00 0 17 871 17 870,60 100,00%
01.1.2 Finan¢éna a rozpo¢tova oblast’ 101 188 83 092 85 620 41 115 41 079,51 99,91%
637012 [poplatky banke 2079 2 689,18 2 400 2 740 2739,18 99,97%
637005 [Specialne sluzby-audit, pravne sluzby 3600 8 600,00 5600 3562 3 560,00 99,94%
651002 splacanie Girokov (uver komunikécie) 7458 6 126,08 5200 5150 5120,63 99,43%
651002 [splatky urokov (aver 61,62 KV) 0 757,10 6500 3482 3 480,42 99,95%
651002  |[splacanie urokov (predfinancovanie cyklo) 0 592,00 0 0 0,00
651002 splacanie tirokov tveru SLSP Cilizska 0 0,00 0 1058 1 057,68 99.97%
637035  [Odvod podielu miestny poplatok za rozvoj pre HL.m.2022 0 0,00 0 0 0,00
637035  |Odvod podielu miestny poplatok za rozvoj pre HL.m. 2021 0 43 163,20 65 920 14 780 14 779,20 99,99%
637035  |Odvod podielu miestny poplatok za rozvoj pre HL.m. 2020 0 21 164,80 0 10 343 10 342,40 99,99%
637035  |Odvod podielu miestny poplatok za rozvoj pre HL.m. 2019 28 318 0,00 0 0 0,00
637035  |Odvod podielu miestny poplatok za rozvoj pre HL.m. 2018 59 733 0 0 0 0,00
01.3.3 Matrika 39108 32109 45 500 36 964 36 770,46 99,48%
611 mzdy 27983 22 464,15 32 000 26 855 26 851,90 99,99%
620 odvody 9 494 782748 11200 9 050 8 861,34 97,92%
630 Tovary a sluzby 1631 1817,57 2300 1059 1057,22 99,83%
633002 [vypoctova technika 0 471,25 700 0 0,00
633004  [prevadzkové stroje, pristroje 54 0,00 300 0 0,00
633006  |vSeobecny material 1176 1147,16 1000 759 758,48 99,93%
637013  [naturdlne mzdy, prispevok na oSatenie matrikarok 299 199,16 300 300 298,74 99,58%
637026  [odmeny a prispevky 102 0,00 0 0 0,00
01.6.0 Evidencia obyvatel’stva 51 858 44 681 22 034 80 389 76 066,46 94,62%
611 mzdy - evidencia obyvatel’stva 14 765 9 734,03 16 000 24 225 20 568,71 84,91%
620 odvody - evidencia obyvatel’stva 4998 3 194,25 5584 7 424 7 110,54 95,78%
630 Tovary a sluzby 84 122 450 360 92 25,43%
633001 [interiérové vybavenie 0 0,00 300 210 0,00
633006  |vSeobecny material 84 91,56 150 150 91,56 61,04%
637026  |odmeny a prispevky 0 30,00 0 0 0,00
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642013  [Na odchodné 0 2 313,00 0 0 0,00

6xx Volby 32011 14 362,85 0 0 0,00
6xx Scitanie obyvatel'stva - mzdy a odvody 0 0,00 0 6960 6 879,89 98,85%
6xx Scitanie obyvatel’stva - ostatny v§eobecny materiil a sluzby 0 14 955,44 0 41 420 41 415,76 99,99%
02.2.0 OBRANA 1516 1776 1500 117 314 117 308,97 100,00%
636001  |[ndjomné za prendjom 1516 1776 1500 1500 1 495,13 99,68%
63xxXXX Testovanie - Covid19 0 0 0 115 814 115 813,84 100,00%
04 EKONOMICKA OBLAST 149 409 97 867 143 500 101 476 101 474,27 100,00%
04.5.1 Cestna doprava 149 250 97 122 138 500 101 333 101 332,02 100,00%
635006 |udrzba ciest, parkovisk, chodnikov 79 692 14 866,43 30000 13232 13 231,97 100,00%
635006 udrzba dopravného znacenia vratane parkovacich miest 4096 23 840,32 30 000 14 921 14 920,83 100,00%
635006 obnova dopravného znacenia parkovacich miest 0 0,00 10 000 11768 11 767,84 100,00%
632002 vodné, sto¢né - BVS (voda z komunikécii do kanalizacie) 52 498 51 286,00 53 000 55 146 55 145,89 100,00%

633006  [ndhradné kanaliza¢né poklopy 1650 2 850,00 5500 0 0,00
635006  |Cistenie a vymena kanalizaénych vpusti 2 648 1 629,00 6 000 5516 5515,49 99,99%

635006  |parkovisko Rajecka 2528 0,00 0 0 0,00
637011 dopravné projekty (parkovisko, jednosmerky) 6138 2 650,00 4 000 750 750,00 100,00%
04.7.4 Viacicelové rozvojové projekty 159 745 5000 143 142,25 99,48%
637003  |propagacia, reklama 159 745 5000 143 142,25 99,48%
05 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA 424 867 444 473 431 090 607 646 607 319,12 99,95%
05.1. Nakladanie s odpadmi - Zivotné prostredie 125 585 141 637 127 860 197 220 197 144,49 99,96%
630 material, sluzby, idrzba 7957 11 589 12 000 7553 7 478,16 99,01%
633006 |vSeobecny materidl (lavi¢ky + kose) 4627 8 084,40 7 000 6115 6114,96 100,00%
633006  [vSeobecny material k ndhradnej vysadbe 3210 3504,42 5000 1438 1363,20 94,80%

633006 info tabule-lesopark 120 2 122,04 0 0 0,00
637 ostatné tovary a sluzby 117 628 130 048 115 860 189 667 189 666,33 100,00%
637004 za sluzby, za uloZenie a likvidaciu odpadu 117 628 130 048,01 115 860 189 667 189 666,33 100,00%
05.1 Stredisko VPS - Ihli¢nata 7 291 851 295 330 291 230 406 043 405 840,59 99,95%
632 energie, voda, plyn 12 909 19 160 18 580 23 951 23 901,44 99,79%
632001  |el.energia 2169 4 481,87 3500 5395 539423 99,99%
632001  |plyn 8519 12 312,64 12 500 14 521 14 520,50 100,00%
632002 |voda 948 448,13 700 2132 212227 99,54%
632004 |internet 180 172,80 180 203 202,32 99,67%
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632005 [telefon 1093 1 744,18 1700 1700 1 662,12 97,77%
633 material 23 686 24 879 20 250 78 949 78 832,51 99,85%
633004  [prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 6937 3 549,62 2100 1227 1226,30 99,94%
633006  |vSeobecny material 16 529 17 156,43 15 000 25221 25 125,25 99,62%
633006 [vSeobecny material - COVID 19 0 1223,01 1 000 0 0,00
633006  |Nahradné vysadba drevin (MC, Slovnaft, BSK) 0 0,00 0 51293 51292,15 100,00%
633010  [pracovné odevy, obuv 220 2 824,76 2000 905 904,52 99,95%
633011  [potraviny (pitny rezim) 0 125,06 150 303 284,29 93,83%
634 dopravné 46 453 49 628 38100 51299 51 292,96 99,99%
634001  [palivo,maziva 22 601 21 419,04 18 000 20 872 20 871,95 100,00%
634002 [servis, Udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 21511 24 601,23 16 000 27458 27 457,72 100,00%
634003 [poistenie 2090 3 492,60 3700 2 866 2 865,99 100,00%
634004  |prepravné a prendjom dopravnych prostriedkov 182 0,00 200 0 0,00
634005 [karty, zndmky, poplatky 69 115,00 200 103 97,30 94,47%
635 rutinna a Standardna udrzba 2245 410 1000 92 91,66 99,63%
635004  |prevadz.strojov, pristrojov, zariadeni a techniky 2 245 0 0 0 0,00
635006 budov, objektov, verej. zelene, Sport.zariadeni 0 410 1 000 92 91,66 99,63%
636 nijomné 24 822 52161 36 000 46 604 46 603,49 100,00%
636002 |za prendjom prevadz.strojov, pristrojov a techniky 17 130 52 161 36 000 46 604 46 603,49 100,00%
636001  [najomné - zberny dvor 7692 0 0 0 0,00
637 ostatné tovary a sluZzby 18 664 40 007 25300 47905 47 877,09 99,94%
637001  [Skolenia VPS 787 20,00 800 0 0,00
637004 v§eobecné sluzby - Cistenie kanalizacie + zberny dvor 1074 144,00 5500 795 794,00 99,87%
637004 v§eobecné sluzby 0 21 109,47 0 0 0,00
637004  [vSeobecné sluzby - starostlivost’ po vysadbe + drvenie drevin 0 0,00 0 6195 6 186,84 99,87%
637005  [Specialne sluzby 0 0,00 0 1 644 1 643,68 99,98%
637011 studie expertizy, posudky 0 336,00 1000 15947 15 939,06 99,95%
637012 [poplatky, odvody 82 0,00 200 0 0,00
637014  [stravovanie 10321 10 061,80 10 000 16214 16 214,00 100,00%
637015  [poistné pracovnikov 1394 1597,42 1 600 1 660 1 650,06 99,40%
637016 [pridel do socidlneho fondu 3524 3310,87 3700 3765 3 764,45 99,99%
637027  [odmeny zamestn.mimo pracovného pomeru 738 3317,10 2500 1575 1 575,00 100,00%
637027 [pokuty a penéle 0 110,00 0 110 110,00 100,00%
637004  [vSeobecné sluzby - pomocné prace 744 0,00 0 0 0,00
Celkom letna a zimna udrzba 163 072 105 559 152 000 157 243 157 241,44 100,00%
637004 [letné udrzba verejnej zelene 76 385 82 799,18 52 000 41043 41 042,64 100,00%
637004  |zimna udrzba kominikécii a chodnikov 86 687 22 759,88 100 000 116 200 116 198,80 100,00%
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642002  [monitoring vozidiel 0 45 0 0 0,00
642013  [na ochodné 0 3 481,86 0 0 0,00
05.4. Ochrana prirody a krajiny 7431 7506 12 000 4383 4 334,04 98,88%
633006 |vSeobecny material 0 0 0 600 552,00 92,00%
637004  |dezinsekcia, deratizicia 7431 7 505,75 12 000 3783 3 782,04 99,97%
06 BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST 365 089 359 132 343525 322410] 31810836 98,67%
06.2.0 Rozvoj obci 207 889 168 228 184 710,00 161 463,00 157 303,81 97,42%
Stavebny urad
611 mzdy 92 603 101 621,74 115900 106 525 102 562,85 96,28%
620 odvody 30 568 32 554,28 40 510 37018 36 858,21 99,57%
630 10 908 7000 6300 3674 3 638,65 99,04%
632003 [postové a telekomunikacné poplatky 5421 5 649,60 5500 3364 3363,25 99,98%
633002 [vypoctova technika 5427 0,00 500 0 0,00
633006 v§eobecny materid, interiérové zariadenie 0 0,00 300 19 0,00
637004 veobecné sluzby 60 0,00 0 0 0,00
637005 [Geo zameranie 0 0,00 0 150 135,00 90,00%
633009 |knihy Gasopisy, noviny Stavebny trad 0 0,00 0 141 140,40 99,57%
637037 |vratky 0 1350,73 0 0 0,00
06.2.0 637025 Nezrovnalosti ISRMO 7015 0 0 0 0,00
06.2.0 635006  |Udriba $portovych priestorov a objektov (iidrzba a oprava DI ) 8231 13 712,55 11 000 7439 7437,40 99,98%
06.2.0 635006  |Revitalizicia peSej zény 6434 0 1000 0 0,00
06.2.0 637004 [Projektovy man. ODBOR. UCEBNE ZS, DANUBE BIKE&BOAT 5793 4535 10 000 6 800 6 800,00 100,00%
06.2.0 637004  |Budovanie cyklotrasy (NFP) ostatné 6341 8 715 0 0 0,00
06.2.0 637026  |Odmeny a prispevky 0 90 ) 0 0,00
06.2.0 637004  |Cyklotrasa (doticia od Hl.mesta SR ) 39 996 0 0 0 0,00
06.2.0. 637037  [Vratky - cyklotrasa 0 0 0 7 6,70 95,71%
06.5.0 Vydavky - nebytové priestory Polnohospodirska 27/B 30511 34 351 28 280 30 306 30 180,34 99,59%
632001  [energie 4 826 4 686,60 5000 3925 3924,15 99,98%
632004  [komunikac¢na infraStruktira - INTERNET 592 553,17 700 562 533,24 94,88%
633004  |[prev.stroje, pristr.zariadenie a technika 0 0,00 120 0 0,00
633006 v§eobecny material 0 0,00 100 0 0,00
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633019 komunikaéna infraStruktira 172 0,00 100 0 0,00

635006 [udrzba budov 154 631,90 650 0 0,00
636002 [prendjom kopirovacieho stroja 4287 5256,05 5400 5016 4 939,55 98,48%
636002 [prendjom - rohozky 801 876,31 810 803 802,85 99,98%
637004  [vSeobecné sluzby - fond oprav objektu 221 15253 9 786,48 9900 9 000 8991,34 99,90%
637004  [vSeobecné sluzby - spravcovstvo objektu 221, bytov 4426 12 560,45 5500 11 000 10 989,21 99,90%
06.6.0 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ inde neklasifikovana 126 689 156 553 130 535 130 641 130 624,21 99,99%
celkom byty 27 672,00 61 933,72 33 100,00 30 429,00 30 426,97 99,99%
632001  [elekricka energia - byty 2058 6237,53 6 000 1550 1549,21 99,95%
632001  [tepelna energia - byty 0 1501,76 1 800 1034 1 033,30 99,93%
637004  [vSeobecné sluzby a fond oprav, sprava bytov 25614 25313,92 25300 27 409 27 408,96 100,00%

637004  |vysporiadanie zavdzku voci SPOBY 0 28 483,01 0 0 0,00

637004  |prevod pozemkov pod bytovymi domami 0 397,50 0 0 0,00
637004 [vSeobecné sluzby 0 0,00 0 436 435,50 99,89%
celkom - nebytové priestory 83 868 76 790 75 935 82 962 82 949,84 99,99%
632001  [elektrickd energia 1911 2 668,26 3700 1706 1.705,08 99,95%
632001  [tepelna energia 33182 26 977,56 28 000 30 869 30 867,33 99,99%
632001 |energie - ubytovanie Cilizskd 0 0,00 0 1357 1357,00 100,00%
632002 [vodné stocné 5859 381842 3700 3965 3964,27 99,98%
632002 |vodné - ubytovanie Cilizska 0 0,00 0 23 22,76 98,96%
637004  [odvoz odpadu, sluzby 909 862,68 1 000 870 862,68 99,16%
637004  |vSeobecné sluzby - fond oprav nebytové priestory 32258 30930,33 31900 29 653 29 652,95 100,00%
633001 Interiérové vybavenie - ubytovanie Cilizska 0 0,00 0 1782 1781,30 99,96%

633004  [nakup prev.strojov, pristrojov a zariadeni 324 0,00 400 0 0,00
633006  |vSeobecny material 0 0,00 235 15 15,00 100,00%
635006 [udrzba budov a objektov mestskej Casti 9219 11532,90 7000 12 722 12 721,47 100,00%

636002  |prendjom trafostanice Majerska 206 0,00 0 0 0,00

632001 elektricka energia - viano¢né osvetlenie 216 0,00 1000 0 0,00

633006 nikup viano¢ného osvetlenia 3997 1 968,00 2000 0 0,00
635006 [montiZ a demontaZ viano¢ného osvetlenia 4500 8 800,00 11 000 12 100 12 100,00 100,00%

635006 [oprava a vymena zdrojov svetla viano¢nych prvkov 1024 1962,21 2 000 0 0,00
636001  [prenajom budov, objektov 5412 5099,31 5500 5150 5147,40 99,95%
07 ZDRAVOTNICTVO 37757 41 084 5000 19 120 19 098,41 99,89%
07.2.4 630 Ina ambulantna starostlivost’ - denny stacionar 37757 41 084 5000 19 120 19 098,41 99,89%
630 Prevédzkové vydavky 24 821 17 030,90 5000 9133 9112,29 99,77%
637 Vratky za rok 2019, 2020 (dotacia MPSVaR SR) 12 936 24 053,07 0 9987 9 986,12 99,99%
08 REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO 197 722 120 315 167 160 111 639 111 413,10 99,80%
08.2.0. Objekt Zelezniéns 6 28 336 16 214 23 230 19 306 19 304,36 99,99%
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632 energie, telefon 14 710 13371 14 100 11 199 11 198,49 100,00%
632001  [energie 13 680 12 844,93 13 000 10711 10 710,70 100,00%
632002 [vodné, stoéné 1030 526,09 1000 488 487,79 99,96%
632003 [postové a telekomunikacné sluzby 0 0,00 100 0 0,00
633 material 0 0 630 0 0,00
633001 interiérové vybavenie 0 0 600 0 0,00
633010  [pracovné odevy 0 0 30 0 0,00
635 udrzba 7535 0 5000 7244 7243,19 99,99%
635006  [udrzba budov 7535 0 5000 7244 7243,19 99,99%
637 ostatné tovary a sluzby 6091 2 843 3500 863 862,68 99,96%
637004 [vSeobecné sluzby 6091 2843 3500 863 862,08 99,96%
08.2.0. Toplianska - KniZnica 19 947 18 809 24 680 22378 22 220 99,29%
632 energie, telefon 14 803 12 423 13 300 9252 9 209,37 99,54%
632001  [elektrickd energia 4556 3278,12 3300 3682 3 681,80 99,99%
632001  [tepelna energia 8207 7290,76 7 400 3635 3 634,03 99,97%
632002 [vodné, stocné 1692 1519,08 2 000 1 600 1561,41 97,59%
632003 [postové a telekomunikaéné sluzby 0 0,00 150 0 0,00
632005 [telefon 163 143,62 200 160 159,81 99,88%
632004 [internet 185 191,73 250 175 172,32 98,47%
633 material 2371 2920 5110 5 687 5594,27 98,37%
633001 [interiérové vybavanie 0 0,00 200 0 0,00
633004  [nakup prevadz.strojov a zariadenia 0 0,00 100 310 306,29 98,80%
633006 |vSeobecny material 586 358,88 800 55 54,28 98,69%
633009 [knihy, ¢asopisy, noviny 1692 256121 4 000 2636 2 548,54 96,68%
633009 [FPU - kniznica (dotdcia z roku 2020) 0 0,00 0 2 686 2 685,16 99,97%
633010  |pracovné odevy 0 0,00 10 0 0,00
633011  [potraviny 93 0,00 0 0 0,00
635 udrzba 955 1178 1120 2792 2 776,99 99,46%
635006 [udrzba budov 0 689,78 500 2210 2 209,16 99,96%
635008 udrzba knih, uéebnic - §pecialne pasky 586 0,00 20 200 199,19 99,60%
635009 [udrzba softveru 369 488,64 600 382 368,04 96,50%
636002  |prendjom rohoZiek 1005 1171 1200 1500 1494,01 99,60%
637 ostatné tovary a sluZzby 813 1116 950 2166 2 164,86 99,95%
637002 [honorare 226 191 300 320 319,72 99,91%
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637002 |konkurzy, sutaze - FPU 0 0 0 1500 1 500,00 100,00%
637004 [vSeobecné sluzby 587 845 650 346 345,14 99,75%
637037  |vratky 0 80 0 0 0,00
642013  [na odchodné 0 0 3000 981 980,10 99,91%
08.2.0. Objekt Stavbarska 60 - TALLIN 2138 2 850 4 465 2 069 2 047,21 98,95%
632 energie, voda, plyn 2138 2 850 3270 2 069 2 047,21 98,95%
632001 [elektrickd energia 1255 1 986,62 2350 1134 1133,75 99,98%
632002 [vodné, stoéné - zrazkova voda 743 725,20 800 800 778,82 97,35%
632003 [postové a telekomunikacné sluzby-pauséalny poplatok za telefon 140 138,32 120 135 134,64 99,73%
636001  [ndjomné-pozemky 0 0 1195 0 0,00
08.2.0 CDT Siravska 10 617 12137 8995 11 201 11 199,06 99,98%
633 material 1488 545 1000 324 323,16 99,74%
633006  |vSeobecny material 1488 545 1000 324 323,16 99,74%
635 udrzba 126 470 300 0 0,00
635004  [adrzba prevadzkovych strojov a budov 126 470 300 0 0,00
637 sluzby 9003 11122 7 695 10 877 10 875,90 99,99%
637004 veobecné sluzby 180 144,00 0 0 0,00
637026  |odmeny a prispevky - SOZA 519 201,60 500 0 0,00
637027 [odmeny na zdklade dohdd 7 646 5313,80 7195 7 464 7 463,40 99,99%
642012 [na odstupné 0 2 286,90 0 3413 3 412,50 99,99%
642013 [na odchodné 0 3175,50 0 0 0,00
637002 |konkurzy a siitaze 658 0,00 0 0 0,00
08.3.0 Vysielacie a vydavatel'ské sluzby 14 503 16 319 15 540 9 041 9 040,02 99,99%
637004  |Vrakunské noviny 14 503 16319 15 540 9041 9 040,02 99,99%
08.4.0. NiaboZenské a iné spolocenské sluzby 3607 3563 3 800 3608 3 607,65 99,99%
642006 [Poplatky, ZMOS, AKE 3607 3563 3800 3608 3 607,65 99,99%
08.6.0 Rekreacia, kultira a naboZenstvo 118 574 50 424 86 450 44 036 43 995,20 99,91%
08.6.0 637002 [konkurzy a sutaze - kultiirne a Sportové podujatia 75 789 17 400,30 50 000 10 996 10 995,20 99,99%
637002  |konkurzy a sit'aze - oblianské obrady 231 40,00 650 40 0,00
637002 [konkurzy, sut'aze 4361 15,56 2 800 0 0,00
634004  |prepravné a prendjom dopravnych prostriedkov 193 0,00 0 0 0,00
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< M Schvaleny Upraveny M
Vydavky rozpoétu S; 1 ‘1 2.20 ;;k S; 1 ‘1 22 02‘1’)k rozpoéety rl(:zpoéety S;alxtlozc 1;(‘))s2t’lk % plnenia
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia o o 2021 2021 o
€ € € € €
Transfery jednotlivcom a pravnickym osobam ( Dotacie -VZN ¢. 5/2015 z
642 §.12.2015) 18 000 17 967,68 18 000 18 000 18 000,00 100,00%
Transfer SK Vrakuna( Dotacie -VZN €. 5/2015 z 8.12.2015) - prevadzkové
642 néklady 20 000 15 000,00 15 000 15000 15 000,00 100,00%
09 VZDELAVANIE 5936 256 6534 818 6 515 168 7575248 7071462,89 93,35%
Skolsky tirad 22 329 30 544 30 684 34341 32 726,94 95,30%
611 mzdy 16 991 22 913,59 22 660 25 663 24 379,98 95,00%
620 odvody 5338 7 540,40 8 000 8 654 8333,97 96,30%
633006  [material 0 0,00 24 24 12,99 54,13%
637026  [Odmeny a prispevky 0 90,00 0 0 0,00
09.5.0 Skolenia zamestnancov 1458 1051 1400 1372 1371,20 99,94%
637001  |[Skolenie 1458 1051 1 400 1372 1371,20 99,94%
Sluzby v $kolstve 42 0 800 0 0,00 0,00%
633006  [Projekt "Onkologicka, dopravna vychova - material 0 0 50 0 0,00
637027 [Projekt "Onkologicka, dopravna vychova - odmeny 42 0 750 0 0,00
Vydavky rozpo&tovych organizicii - SKOLSTVO 5860 327 6 315 155 6 427 584 7344449 6 842 281,25 93,16%
spolu Skoly 5860 327 6315155 6 427 584 7344449 6842 281,25 93,16%
09.1.2.1 641006 Z? ?elezniéné 14 - prenesené kometencie 1754619 155639741 1352556 2024975 1792 395,40 88,51%
ZS Zelezni¢na 14 - origindlne kompetencie 0 320 855,24 494 731 393 887 371 733,77 94,38%
641006 Z? Raj¢ianska 3 - prenesené kompetencie 1539876 1353630,67 1284 041 1540 173| 1434489,34 93,14%
ZS Rajc¢ianska - origindlne kompetencie 0 357 679,87 433 248 348 497 332 268,10 95,34%
641006 Z§ ?itavské 1 - prenesené kompetencie 984 341 849 223,57 800 139 984 109 907 550,80 92.22%
ZS Zitavska - originalne kompetencie 0 196 431,05 263 007 189 547 179 329,86 94,61%
09.1.1.1 641006 M? Kaméliové - prenesené kompetencie 731150 117 154,90 18 007 49 838 41 128,70 82,52%
MS Kaméliova - origindlne kompetencie 0 635103,46 773462 747812 739 074,13 98,83%
641006 M? Bodvianska - zriadena od 01.09.2020 0 5081,20 7592 28 725 22 089,90 76,90%
MS Bodvianska - zriadend od 01.09.2020 0 89 027,89 281 395 525980 521459,01 99,14%
641006 M? Krikova 20 - prenesené kompetencie 850 341 133 458,34 9357 30 682 26 024,10 84,82%
MS Krikova - origindlne kompetencie 0 701110,93 508 133 480 224 474 738,14 98,86%
641006 M? V§1’ravské - originalne kompetencie 0 0,00 4061 0 0,00
MS Siravska - origindlne kompetencie 0 0,00 197 855 0 0,00
Vydavky rozpoc¢tovych organizicii - dofinancovanie z rozpoctu 52100 188 069 54 700 195 086 195 083,50 100,00%
09.1.1.1 641006  [Rekreacné poukazy pre RO 0 0 3500 0 0,00
633011 |Potraviny - transfer pre MS Kaméliovi - §kody 131 0 0 0,00
09.1.1.1 635006  |Opravy a udrzba MS, havirie 9905 184 470 50 000 120 720 120 718,85 100,00%
09.1.1.1 637004  |Vieobecné sluzby MS Siravsk4 - projekt zameranie stavby 0 0 0 2 500 2 500,00 100,00%
09.1.2.1 635006  |Udrzba budov, havirie ZS 0 0 0 61 726 61 725,57 100,00%
09.1.2.1 635006  |MS Krikovi-havaria rampy 34 325 0 0 0 0,00
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chvaleny raveny
Vydavky rozpoctu S; 1 ‘1 ; 20 ;;k S; 1 ‘1 ; 2 02‘1’)k Srozpoéety l1J‘l(:zpoéety S;“lltlo: 1;(‘))s2t’1k % plnenia
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia o o 2021 2021 o
€ € € € €
091.1.1. 633004  [Prevadzkové stroje, pristroje 144 0 0 0 0,00
09.1.2.1 637004  [SluZby - uéebne 6290 0 0 0 0,00
09.1.1.1 635009 |Udriba softveru ZS a MS 1046 1 046 1200 1325 1324,52 99,96%
09.1.2.1 | 633009 |Skolské pomécky pre ZS 0 2422 0 2815 2 814,56 99,98%
09.1.2.1. 635006 |Odborné uéebne - Brucorp 0 0 0 6 000 6 000,00 100,00%
09.1.2.1 637002  |KonKkurzy a sit’aZe 390 0 0 0 0,00
10 SOCIALNE ZABEZPECENIE 67 190 134 057 74 330 166 042 163 989,37 98,76%
10.2.0. Klub déchodcov a kultirne podujatia 16 260 6 462 16 630 8430 8 136,41 96,52%
10.2.0. 632 energie 1558 2213 2 500 2301 2 240,77 97,38%
632001 elektricka energia 546 471,78 580 377 376,04 99,75%
632001  [plyn 647 1 346,69 1300 1509 1 508,30 99,95%
632002  [vodné, sto¢né 47 55,72 250 42 33,69 80,21%
632004  [internet 173 172,80 170 173 172,32 99,61%
632005 postové a telekomunikaéné sluzby 145 166,13 200 200 150,42 75,21%
10.2.0. 633 material 4416 2288 5000 3035 2 834,15 93,38%
633001 interiérové zariadenie 0 0,00 1000 300 210,00 70,00%
633004  [nakup prevadzkovych strojov,pristr.,zariadeni a techniky 0 1 468,67 700 100 63,31 63,31%
633006  [vSeobecny materiél 717 530,10 1000 300 245,50 81,83%
633010  |pracovné odevy 29 289,40 300 0 0,00
633011 potraviny - klub dochodcov 0 0,00 0 135 131,84 97,66%
634004  [prepravné a prendjom dopravnych prostriedkov 3670 0,00 2 000 2200 2 183,50 99,25%
10.2.0. 635 Udriba (elektrospotrebitov) 0 0 20 20 0,00
635006 |Udrba budov (odstranenie havirie CiliZsk4) 491 0 450 0 0,00
637 ostatné tovary a sluZzby 9795 1960 8 660 3074 3 061,49 99,59%
637002  |konkurzy a sutaze-kultirne podujatia pre dochodcov 9672 1510,44 8 000 1428 1427,49 99,96%
637004  |vSeobecné sluzby (deratizacia) 0 0,00 100 0 0,00
637004 vseobecné sluzby (tlag, upratovacie sluzby stacionar) 13 450,00 450 1330 1326,00 99,70%
637012 |poplatky 40 0,00 40 8 0,00
637027  [odmeny zamestnancov mimo prac. pomeru 70 0,00 70 308 308,00 100,00%
10.4.0 Rodina a deti 11 698 74 924 8000 128 943 128 439,92 99,61%
637004  [novonarodenym det'om - uvitanie - tlaoviny 0 0 0 66 65,52 99,27%
642014 novonarodenym det'om pri uvitani do Zivota, 10 780 4 840 8 000 3 680 3 680,00 100,00%
10.4.0 637037 vratky-nedo¢erpané stravné zo SR 1,20 € 0 68 932,80 0 124 697 124 694,40 100,00%
642026 stravné rodicom (diétne stravovanie) 918 1150,80 0 500 0,00
10.7.0. Socidlna pomoc 39232 52 671 49 700 28 669 27 413,04 95,62%
6xxxxX _ |Socidlna vydajia 0 10 510 800 645 643,51 99,77%
6xxxxx  |Davky socialnej pomoci 34 845 37509 44 550 26 409 25 158,79 95,27%
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« « Schvaleny Upraveny «
Vydavky rozpoétu S; 1 ‘1 2.20 ;;k S; 1 ‘1 22 02‘1’)k rozpoéety rl(:zpoéety S;alxtlozc 1;(:)s2t’lk % plnenia
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia o o 2021 2021 o
€ € € € €
633009 [Skolské potreby 116 33,20 250 250 0,00
637012 [Poplatky a odvody - vydajiia jedla 0 0,00 0 20 20,00 100,00%
642026 |jednorazové peniazné a vecné davky 2970 3 638,79 3500 2287 2 240,00 97,94%
642023 |pohrebné trovy 672 10,21 800 913 912,11 99,90%
642014 Jednotlivci - stravovanie (dochodcovia) 24 091 28 476,76 35000 16 807 16 806,68 100,00%
642014  |Finan¢ny prispevok strava (opatrovatel’ky) 0 0,00 0 2739 2 725,80 99,52%
642019  [rodinné pridavky 4972 5128,98 5000 2 000 1 061,70 53,09%
642026  |vratky - UPSVaR rodinné pridavky z roku 1958 138,00 0 0 0,00
642026 [rodinné pridavky(z 2020) 0 0,00 0 150 149,70 99,80%
642026 stravné rodi¢om (diétne stravovanie) 0 0,00 0 1081 1 080,80 99,98%
642026 stravné rodi¢om (diétne stravovanie) z roku 2020 0 0,00 0 162 162,00 100,00%
637037  |vratky - UPSVaR - §kolské potreby v roku 66 83,00 0 0 0,00
10.7.0. Opatrovatel’ska ¢innost’ celkom 4 387 4 652 4 350 1615 1610,74 99,74%
630 tovary a sluzby (stravovanie opatrovatel’ky) 3659 3 871,80 3 600 501 500,40 99,88%
637 odmeny na dohody-posudky lekéara 728 742,00 700 742 742,00 100,00%
633 pracovné odevy 0 38,63 50 329 328,06 99,71%
633006 [vSeobecny materiél (lekdrni¢ka vydajna jedal) 0 0,00 0 43 40,28 93,67%
700 Kapitdlové vydavky celkom 910 805 1261200 915 200 2315968 | 227300653 98,14%
Kapitdlové vydavky - mestska cast’ 861 294 1237521 915 200 2198 755| 2198 736,99 100,00%
Kapitalové vydavky - rozpoctové organizicie 49 511 23679 0 117213 74 269,54 63,36%
700 Kapitalové vydavky ZS + MS 49 511 23 679 0 117 213 74 269,54 63,36%
Kapitilové vydavky mestska ¢ast’
710 Obstaravanie kapitilovych aktiv+projekty : 0 7 824 0 2 647 2 645,56 99,95%
711 Kiipa objektu na Toplianskej ul. (TAJPAN) z RF 0 [} 0 0 0,00 0,00%
714 Nékup nadstavby na uzitkové vozidlo-solni¢ka 0 7 824,00 0 0 0,00
714 Prives 0 0,00 0 868 867,16 99,90%
714 Prevadzkové stroje - krovinorezy 0 0,00 0 1779 1778,40 99.97%
710 Obstaravanie kapitilovych aktivv roku 2018, 2019 336573 0 0 0 0,00 0,00%
712 Kiipa objektu na CiliZskej 0 0 0 864 000 864 000,00 100,00%
716 Vystavba miest a obci 0 82 331 53 270 33 747 33 746,50 100,00%
Studia lesopark 0 120,00 28 270 22 347 22 346,50 100,00%
Rezerva na financovanie spolutiasti projektov 0 39 451,56 5000 6390 6390,00 100,00%
Projektova dokumentacia cyklotrasy Hradska 0 16 549,92 0 0 0,00
Uzemno-plénovacia dokumentacia Horné diely, HruSov 0 15 950,00 20 000 5010 5010,00 100,00%
Projektova dokumentacia 0 0,00 0 0 0,00
Pripravna a projektova dokumentécia (k §port.ihrisku ZS Rajéianska a beachvolejbal.ihrisko) 361,42 0 0,00
PD Sahara | 0 0,00 0 0,00
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< M Schvaleny Upraveny M
Vydavky rozpoctu S; 1 ‘1 2.20 ;;k S; 1 ‘1 22 02‘1’)k rozpoéety rl(:zpoéety S;alxtlozc 1;(:)s2t’1k % plnenia
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia o o 2021 2021 o
€ € € € €
PD Z8 Zitavské 0 850,00 0 0 0,00
PD ZS Rajéianska - volejbalové ihrisko 0 0,00 0 0 0,00
PD Sport.aredl ZS Rajéianska 0 528,58 0 0 0,00
PD Cyklotrasa zo SR 0 8094,00 0 0 0,00
PD Cyklotrasa 0 426,00 0 0 0,00
PD k projektu "ZvySovanie kapacit MS Siravska" - pristavba 0 0,00 0 0 0,00
717 Realizicia stavieb 524 721 1147 365 861 930 1298361| 1298 344,93 100,00%
Investi¢né aktivity financované z tiveru: 0 817 200 445 850 682 800 682 800,00 100,00%
Vybudovanie Sportového arealu ZS Rajcianska 0 8325529 0 0 0,00 0,00%
Zateplenie objektu ZS Zeleznicnd 0 330 903,82 0 0 0,00
Projektova dokumentdcia-nadstavba-Skolicka 0 0,00 35000 0 0,00
Zateplenie objektu MS Krikova 0 72,52 140 000 178 363 178 362,80 100,00%
Rekonstrukcia socidlnych zariadeni M U Stravskd 0 36 631,87 0 0 0,00
Zateplenie budovy Zeleznicnd - skolicka 0 0,00 200 000 102 780 102 779,65 100,00%
Zateplenie budovy MU - Siravska 0 0,00 0 184 899 184 899,27 100,00%
Revitalizacia pumptrakovej drahy 0 7092,34 0 0 0,00
Vybudovanie spomalovacov a bezbarier. prechodov 0 46 311,40 0 40851 40851,14 100,00%
Zostatok uveru (klim.obj.221,0bnova komunikacii) 0 0,00 45 850 10357 10 357,44 100,00%
Obnova komunikacii r. 2020 113 261,97 0 0 0,00
Obnova komunikacii r. 2021 ( Majerskd, Zeleznicnd) 0 0,00 0 52090 52 089,43 100,00%
Rekonstrukcia vpusti, chodnikov a spevnenych ploch 0 0,00 0 40 442 40 442,37 100,00%
Auto dvojkabinka pre VPS 0 26 660,00 0 0,00
Rekonstrukcia chodnikov MS Hnileckd 0 0,00 0 34 686 34 686,12 100,00%
Rekonstrukcia socidlnych zaruiadeni MS+PD(Kamel) 0 75 010,79 25000 38332 38 331,78 100,00%
Revitalizdcia detskych ihrisk 0 98 000,00 0 0 0,00
Investicné aktivity financované z vlastnych a dotaénych zdrojov: 524721 330 165 416 080 615561 615 544,93 100,00%
Realizacia parkovacich miest Rajeckd, Bebravskd, Stavbarska 208 758 29 860 0 0 0,00
Mulifunkéné treningové futbalové ihrisko s umelym travnikom SAHARA 0 0 90 000 912 912,00 100,00%
Mulifunkéné treningové futbal. ihrisko z dotacie HM 0 0 0 0 0,00
Kamerovy systém zo SR 0 9134 0 0 0,00
Klimatizacia Kniznica 0 0 0 1110 1101,40 99,23%
Projekt - Upokojenie dopravy 0 0 0 1 846 184528 99,96%
Investicné aktivity v roku 2021 (z MPZzR - detské ihriskd) 0 0 50 080 0 0,00
Kamerovy systém-spolutcast’ 0 2284 0 0 0,00
Vratky (Sahara od HL.mesta SR) 0 0 0 45 000 45 000,00 100,00%
Vratka UV SR 0 0 0 420 420,00 100,00%
Vratka ( detské ihrisko Kaméliova) 0 0 0 400 400,00 100,00%
ZS Zelezniéna- Pumptrack 0 0 50 000 0 0,00
Rekonstrukcia modrej lavky 0 5 688 0 0 0,00
Doticia z HL.m. SR-Sport.areal ZS Raj¢ianska 0 70513 0 0 0,00
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« « Schvaleny Upraveny «
Vydavky rozpoctu S; 1 ‘1 2.20 ;;k S; 1 ‘1 22 02‘1’)k rozpoéety rl(:zpoéety S;alxtlozc 1;(:)s2t’lk % plnenia
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuiia o o 2021 2021 o
€ € € € €
Dotécia z Uradu vlady SR - Denné centrum 0 0 0 0 0,00
Doticia z Uradu vlddy SR - Dopravné ihrisko ZS Zelezni¢na 0 25404 0 0 0,00
Dotécia z Uradu vlady SR - Revitalizacia arealumZS Zitavska 0 99 192 0 0 0,00
Doticia z HL.m. SR - dopravné ihrisko ZS Zelezni¢na 0 20 038 0 0 0,00
Dotacia z HL.m. SR - volejbalové ihrisko ZS Rajgianska 0 26 036 0 0 0,00
Realizacia stavieb - oplotenie Tallin 0 0 0 7200 7 200,00 100,00%
Rekonstrukcia a modernizacia DI 0 0 0 48 426 48 426,00 100,00%
Rekontrukcia socianych zariadeni MS Siravské 2557 0 0 0,00
Projekt "Danube Bike&Boat - Cyklotrasa" 229 359 0 0 0,00
Projekt "Odborné ugebne Z$ Zitavska, Rajgianska, Zelezni¢na - 5 % MC 0 706,07 0 54757 54753,54 99,99%
Projekt "Odborné uéebne ZS Zitavska, Rajéianska, Zelezni¢na" - NFP 0 13 415,36 0 452 942 452 939,35 100,00%
Obstaranie vybavenia ST ZS Zitavska 25339,56 0 0,00
MS Krikové - strecha - vodozadriné opatrenia (12000 € spoluiiast) 0 0 226 000 0 0,00
Stavebné tpravy MU 0 0 0 1948 1947,36 99,97%
Investi¢né aktivity v roku 2018 v roku 2019, 2023 86 604 0 0 0 0,00
Zriadenie $kolnickeho bytu ZS Zeleznina 0 0 0 600 600,00 100,00%
Rekonstrukcia komunikacie Borovicova ul. 0 0 0 0 0,00
820 Financné operdcie 125 257 343 050 213 500 214 300 214 206,57 99,96 %
Splatka istiny uveru - komunikécie - obnova 110 257 111253 112 300 112 300 112 258,57 99,96%
Splatka istiny uveru - cyklotrasa z NFP 0 204 990 0 0 0,00 0,00%
Splatka Giveru - kapitdlové vydavky 2020 0 0 101 200 102 000 101 948,00 99,95%
Splatka istiny uveru vozidlo pre VPS a MU 0 0 0 0 0,00
Finan¢né zabezpeka 15 000 26 807 0 0 0,00
Finanéna zabezpeka - Skoligka, MS Krikova 0 0 0 0 0,00
Splatka - navratné finanéna vypomoc MF SR 0 0 0 0 0,00
Splatka istiny tiveru - objekt Cilizsk4 0 0 0 0 0,00
VYDAVKY SPOLU (600+700+800), z toho: 10 425 304 11 650 045 11270 747 13 954 141 | 13 234 994,73 94,85%
bezné vydavky 9389242 10 045 795 10 142 047 11423 873 10747 781,63 94,08%
kapitdlové vydavky 910 805 1261200 915 200 2315968 2273 006,53 98,14%
finan¢né operacie 125 257 343 050 213 500 214 300 214 206,57 99,96%
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. . Schvileny Upraveny .
Vydavky rozpoctu Skutognost’ k Skutognost’ k rozpoéety rgzpoéety Skutognost’ k % plnenia
31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuia 2021 2021

€ € € € €
REKAPITULACIA:
PRIJMY SPOLU /100+200+300+400-+500/ 10 714 143 12 540 879 11 270 747 14172 481| 14 092 368,99 99,43%
Bezné prijmy 9 628 480 10 576 036 10 380 397 11343934 11262310,42 99,28%
Kapitalové prijmy 671 068 761 406 225 000 654 537 656 277,94 100,27%
Finan¢né operacie prijmové 414 595 1203 437 665 350 2174 010( 2173 780,63 99,99%
VYDAVKY SPOLU /600+700+800/ 10 425 304 11 650 045 11 270 747 13 954 141| 13 234 994,73 94,85%
BeZné vydavky 9389242 10 045 795 10 142 047 11423 873| 10747 781,63 94,08%
Kapitalové vydavky 910 805 1261200 915 200 2315968| 2273 006,53 98,14%
Finan¢né operacie vydavkové 125 257 343 050 213 500 214 300 214 206,57 99,96%
Vysledok beiného rozpoctu 239238 530241 238 350 -79 939 514 528,79
Vysledok kapitilové rozpoltu -239 737 -499 794 -690 200 -1661431| -1616728,59
Vysledok financnych operacii 289 338 860 386 451 850 1959710 1959 574,06
Vysledok hospodirenia 288 839 890 834 0 218 340 857 374,26
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Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuna

Program 1:

Zamer programu:

Zaverecny ucet 2021

Interné sluzby mestske;j Casti

Plynula, flexibilna a transparentna ¢innost’ samospravy MC

Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Rozpocet :
rok 2021 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 2411 408,00 2250401,24 93,32
Kapitalové vydavky 911 860,00 911 859,36 100,00
Finan¢né vydavky 214 300,00 214 206,57 99,96
Spolu 3 537 568,00 3376 467,17 95,45
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
1 Interné sluzby mestskej Casti 3537 568,00 Eur | 3376467,17 Eur
1.1 Vykon funkcie starostu a miestnej 128 639,00 Eur 115 777,69 Eur
kontrolorky
1.2 Miestne zastupitel'stvo 108 364,00 Eur 108 355,46 Eur
1.3 Zabezpecenie ukonov spojenych s vol'bami 48 380,00 Eur 48 295,65 Eur
a sCitanim obyvatel’stva
1.4 Vykon funkcie prednostu 1 183,00 Eur 1 170,21 Eur
1.5 Poplatky v zdruZeniach 3 608,00 Eur 3 607,65 Eur
1.6 Informacny systém mestskej Casti 53 236,00 Eur 53 233,19 Eur
1.7 Vzdelavanie zamestnancov 1 372,00 Eur 1 371,20 Eur
1.8 Miestny urad 2774 145,00 Eur | 2626 149,07 Eur
1.9 Transakcie verejného dlhu 255 415,00 Eur 255 286,08 Eur
1.10 Civilna obrana 117 314,00 Eur 117 308,97 Eur
1.11 Za rozvoj 45 912,00 Eur 45 912,00 Eur

Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Vykon funkcie starostu a miestnej kontrolorky

Transparentny a otvoreny manazment a kontrola

Zodpovednost”: JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta
Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 128 639,00 115 777,69 90,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 128 639,00 115 777,69 90,00




Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zavere¢ny ucet 2021

Ciele a vystupy:
Hodnotenie
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu
% zodpovedanych podnetov obcanov
Otvorenost’ a o zoep yERp 100 100
1nformovanpst O,b canov a pocet vystipeni v médiach 12 ro¢ne 12 ro¢ne
podnikatel'ov — —— — — -
Pocet verejnych zhromazdeni s obéanmi 50 180
Pocet stretputl So zastupcom starostu, 56 za rok 78
poslancami
Efektivna kontrola
vykonavani miestnym pocet vykonanych kontrol za rok 12 14
kontrolérom

Komentar : Funkcia starostu

starosta, ako Statutdrny orgdn mestskej Casti vykondva svoju funkciu prostrednictvom porad a
zucCastiiuje sa a vedie zasadnutia miestneho zastupitel'stva. TaktiezZ sa zaCastnuje na zasadnutiach
mestského zastupitel'stva, na rokovaniach Regionadlneho zdruZenia mestskych casti a rokovani
organov ZdruZenia miest a obci Slovenska. Népliou funkcie starostu je aj komunikécia s
obCanmi, s médiami, organmi Statnej spravy a samospravnymi subjektami.

Funkcia kontroléra

Miestna kontrolorka mestskej cCasti vykonava najmid kontrolu zakonnosti, uc¢innosti,
hospodarnosti a efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami
obce, ako aj s majetkom, ktory obec uziva podl'a os. predpisov- zak. SNR ¢. 138/1991 Z. z. o
majetku obci v zneni neskorSich predpisov.

Plan kontrolnej ¢innosti miestnej kontrolorky schvalilo miestne zastupitel'stvo na obdobie I. a II.
polroka 2021.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2021 k 12. mesiacu
| 1.1 | Bezné vydavky | 128 639,00 Eur | 115 777,69 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:

Cerpanie finanénych prostriedkov v roku 2021 bolo vo vyske 115 778 € z celkovej rozpoétovane;j
Ciastky 128 639 €, ¢o znamena plnenie na 90 %.

Bezné vydavky boli pouzité na plat starostu mestskej Casti, ako aj plat a odmeny miestne]
kontrolorky. S tym stviseli odvody do poistovni v zmysle zdkonov.

Dalej boli medzi bezné vydavky zahrnuté splatky leasingu osobného automobilu a reprezentaéné
vydavky suvisiace s vykonom funkcie starostu.
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Podprogram 1.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocdet :

Miestne zastupitel’stvo

Zaverecny ucet 2021

Bezproblémovy priebeh zasadnuti miestneho zastupitel'stva

Odbor vnutornych veci

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 108 364,00 108 355,46 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 108 364,00 108 355,46 99,99
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Plynulé organizacné Pocet zasadnuti MR 0 0
zabezpecenie zasadnuti

miestneho zastupitel'stva Pocet zasadnuti MZ 6 6

Komentar : Bezné vydavky sa tykaju vyplatenia odmien poslancov miestneho zastupitel'stva a
materidlového zabezpec€enia zasadnuti.

Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu

12 | Bezné vydavky | 108 364,00 Eur | 108 355,46 Eur |

Bezné vydavky tvoria odmeny poslancom vratane poistného, materidlové zabezpecenie
rokovania miestneho zastupitel'stva a reprezentacné vydavky spojené s rokovanim miestneho
zastupitel'stva a zriadenych komisii.

Komentar Kk plneniu rozpo¢tu: Rozpoctovana cCiastka 108 364 € bola vyCerpana v sume
108 355,46 €, o je 99,99 %-né Cerpanie.

Finan¢né prostriedky boli pouzité pre poslancov na:

- odmeny a odvody do poistovni v zmysle zakonov,
- vydavky na obcerstvenie na zasadnutia miestneho zastupitel'stva a zriadenych komisii,
- reprezentacné vydavky.
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Podprogram 1.3:

Zamer podprogramu:

Zaverecny ucet 2021

Zabezpecenie ikonov spojenych s vo’lbami a
sCitanim obyvatel’stva

Hladky priebeh volieb a referend

Zodpovednost: JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta
Rozpocet :

rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 48 380,00 48 295,65 99,83
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 48 380,00 48 295,65 99,83
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Ocakavané vol'by Pocet o¢akavanych volieb v danom roku 0 0

Skutoc¢nost’

Struktiira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu

1.3 | Bezné vydavky | 48 380,00 Eur | 48 295,65 Eur |

Na vydavky spojené¢ s volbami v roku 2021 mestskd cast’ nerozpoctuje ziadne financné
prostriedky.

Na zéklade 1. zmeny rozpoctu sa zvysili bezné prijmy - finan¢né prostriedky nadobudnuté zo
Statneho rozpoctu na Scitanie obyvatelov, domov a bytov. S tym suviseli bezné vydavky
v podprograme 1.3.

Komentar k plneniu rozpoctu:

Percentudlne Cerpanie finan¢nych prostriedkov rozpoctovanych na 48 380 € bolo v roku 2021 -
99,83%, Co je 48 295,65 €.

Cerpanie bolo spojené s financovanim vydavkov spojenych s celoitatnym projektom Séitanie
obyvatel'ov, domov a bytov. Prva cast’ - S¢itanie domov a bytov sa zacalo realizovat’ v roku 2020
a vyuctovanie preslo do rozpoctového roku 2021. Druha Cast’ scitania a to Sc¢itanie obyvatelov
sa realizovalo v roku 2021. Vydavky boli kryté prostriedkami zo Statneho rozpoctu.

Cerpanie beznych vydavkov v ramci projektu s¢itania bolo:

- na mzdy zamestnancov, vratane odvodov do poist'ovni, ktori sa podiel’ali na s¢itani,
- prevadzkové naklady suvisiace so s¢itanim,

- v§eobecny material,

- nakup vypoctovej techniky a interiérového vybavenia,

- prenajom kopirovacieho stroja,

- propagaciu projektu vo Vrakunskych novinach,

- nédkup zariadeni,

- vratka nevycerpanych prostriedkov.
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Podprogram 1.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Zaverecny ucet 2021

Vykon funkcie prednostu

Pravidelny monitoring tlace a propagacia mestskej Casti.

Zabezpecenie bezproblémového chodu uradu a plnenia poziadaviek

obcanov.

JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta

rok 2021 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 1 183,00 1 170,21 98,92
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 183,00 1170,21 98,92
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Operativne rieSenie
poziadaviek obCanov a

Pocet spracovanych monitoringov

3 za strankovy denl

3 za strankovy den

zabezpecenie chodu uradu.

Pocet tlacovych vystupov k médiam

56 za rok

56 za rok

Pocet pracovnych stretnuti s obéanmi a

1 krat mesacne

1 krat mesacne

podnikatel'mi
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
| 1.4 | Bezné vydavky | 1 183,00 Eur | 1 170,21 Eur |

Prednosta vedie a organizuje pracu miestneho uradu. Kontroluje a vyhodnocuje plnenie
stanovenych uloh podriadenymi zamestnancami a predkladd starostovi navrhy na rieSenie
problémov. Zucastiuje sa na pracovnych stretnutiach a poradach, ktoré mu vyplyvaju z Gloh

pridelenych starostom.

Komentar k plneniu rozpoctu:
Rozpoctovana ciastka 1 183 €, ktorej percentudlne plnenie bolo 98,92 %, bola pouzita na
poplatky za propagéciu, reklamu a inzerciu mestskej Casti.
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Podprogram 1.5: Poplatky v zdruzeniach
Zamer podprogramu: Zaujmy mestskej ¢asti presadzované na regionalnych trovniach
Zodpovednost: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka

Rozpocet :

rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 3 608,00 3607,65 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 608,00 3 607,65 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Aktivna ucast’ v zaujmovych Pocet ¢lenstiev v organizaciach a 3 2
organizaciach a zdruzeniach zdruzeniach.
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
| 1.5 | Bezné vydavky | 3 608,00 Eur | 3 607,65 Eur

Rozpocet tvori ¢lenské prispevky:

- Clensky prispevok ZdruZenie miest a obci Slovenska
- Regionalne zdruZenie mestskych Casti
- Clensky prispevok zdruZenia hlavnych kontrolérov

Komentar k plneniu rozpoctu:

Rozpoctovana Ciastka v podprograme 1.5 bola vo vyske 3 608 €, priCom Cerpanie za rok 2021
tvorilo 99,99 % z celkovej Ciastky a teda 3 607,65 €. Tieto finan¢né prostriedky boli pouZité na
Clenské poplatky v organizaciach a zdruzeniach: Zdruzenie miest a obci Slovenska a Regionalne
zdruzenie mestskych ¢asti hlavného mesta SR Bratislavy.




Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zavere¢ny ucet 2021

Podprogram 1.6: Informacény systém mestskej Casti

Zamer podprogramu: Kvalitné a integrované informacné prostredie pre obyvatelov a
zamestnancov

Zodpovednost: Odbor vnutornych veci

Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 53 236,00 53 233,19 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 53 236,00 53 233,19 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Vykonné informacné Pocet spravovanych PC 55 73
prostredie pre zamestnancov. [ poget uzivatelov pripojenych na internet. 55 73
Dostupné informacné Funkéna webstranka mestskej Casti 1 1

prostredie pre obyvatelov
mestskej Casti

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
1.6 | Bezné vydavky | 53 236,00 Eur | 53 233,19 Eur

Bezné vydavky tvoria poplatky za komunikacnu infrastruktaru, ndkup a udrzba vypoctovej
techniky, softvér a licencie, licencia GIS, vSeobecné sluzby v zmysle zmluvného zavizku s
dodavatel'om board.sk s.r.o..

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:

Podprogram sa zaobera spravou a zabezpecovanim informacnych systémov miestneho tradu a
vypoctovej techniky po hardvérovej, ako aj softvérovej stranke. Cerpanie finanénych
prostriedkov na bezné vydavky za rok 2021 bolo vo vyske 53 233,19 €, to je 99,99 % z celkovej
rozpoctovanej ¢iastky 53 236 €.

Bezné vydavky tvorili poplatky za komunikac¢nt infrastruktaru, softvér a licencie, licencia GIS,
zabezpeCenie mobilnej aplikdcie Vrakuna, poplatky za vykon manazéra kybernetickej
bezpecnosti a vS§eobecné sluzby v zmysle zmluvného zavazku s dodavatelom Board.sk s.r.o.
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Podprogram 1.7:

Zamer podprogramu:

Zaverecny ucet 2021

Vzdelavanie zamestnancov

Profesionalni a odborne zdatni zamestnanci mestskej ¢asti

Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Rozpocdet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 372,00 1 371,20 99,94
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 372,00 1 371,20 99,94
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Zvysit schopnosti a Pocet zamestnancov, ktori budu preskoleni za rok 10 12
zrucnosti zamestnancov.
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

k 12. mesiacu

1.7 | Bezné vydavky

| 1372,00 Eur

| 1371,20 Eur

Podprogram zahtiia odborné Skolenia zamestnancov mestskej Casti.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:
Vydavky boli spojené so vzdeldvanim zamestnancov mestskej Casti a boli rozpoctované v sume
1 372 €, pricom cerpanie k 31.12.2021 predstavovalo 99,94 % z celkovej rozpoc¢tovanej Ciastky.
Financie vynalozené na vzdeldvanie tvorili vydavky vynalozené na odborné Skolenia, kurzy

a seminare.

Podprogram 1.8: Miestny urad
Zamer podprogramu: Efektivna  administrativa  podporujuca  plnenie  zékladnych
samospravnych funkcii obce

Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1908 197,00 1760 201,71 92,24
Kapitalové vydavky 865 948,00 865 947,36 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2774 145,00 2 626 149,07 94,67
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpedit planovite efektivne Kontrola véasného uhradzania faktur,
dodavky energii a sluzieb (revizie, nepenalizovanie zo strany dodavatelov, 5
opravy) a predchadzat’ havarijnym predchadzanie pokutdm 12 rocne 12
stavom
Zabezpedit efektivne zasobovanie Drobné nakupy
spotrebnym materialom (PHL,
interiérovy nabytok, atd’.) denne denne
Dodrziavanie pravidelného cyklu : :
zésobovania bez zbyto¢nych zasob, | Interiérové vybavenie 5 5
evidencia prideného majetku mesacne mesacne

Kancelarske a ¢istiace potreby 5

Stvrtrocne Stvrtrocne

Transparentne organizovat’ sutaze na | Pocet verejnych obstarani a ich
dodavatel'ov - Verejné obstaravanie | Uspesnost 23 76
Plnit’ zékonom uloZené povinnosti Revizie technologickych zariadeni bez pokut a bez pokut a
pri sprave majetku upomienok upomienok

Uhrady za spotrebu energii, sluzieb . bez bez upomienky

upomienky
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
1.8 Bezné vydavky 1 908 197,00 Eur 1760 201,71 Eur
1.8 Kapitalové vydavky 865 948,00 Eur 865 947,36 Eur

Finan¢né prostriedky

su rozpoctované na mzdové a prevadzkové vydavky celého turadu

(nepatria sem mzdové vydavky preneseného vykonu Statnej spravy). Dalsie vydavky tvoria
poplatky za posStové a telekomunikacné sluzby, poplatky za telefon, interiérové vybavenie,
zmluvné zabezpecenie ochrany a bezpeCnosti zamestnancov, sluzby poziarneho technika,
prenajom kopirovacich strojov, stravovanie zamestnancov, odmeny na dohody vratane odmien

tajomnikov komisii.

Komentar k plneniu rozpoctu: Celkové vydavky vo vyske 2 626 149,07 € boli v podprograme
1.8 Cerpané ako bezné vydavky a kapitdlové vydavky.

Z toho bezné vydavky vo vyske 1 760 201,71 € miestny urad pouzil najméa na nasledovné:
- mzdy zamestnancov a odvody do poistovni v zmysle zdkonov,
- zabezpecenie stravovania a pridel do socidlneho fondu,

- cestovné nahrady tuzemské i zahrani¢né,

- postové a telekomunikacné sluzby,

- interiérové vybavenie miestneho uradu,

- zabezpecenie vSeobecného materialu,

- palivo a maziva, servis a udrzba vozového parku mestskej Casti, okrem strediska VPS,
- potraviny a reprezentacné vydavky miestneho uradu,
- vSeobecné a Specidlne sluzby ako napriklad BOZP, energetické sluzby a s tym spojené ¢innosti
veduce k dosiahnutiu uspor ndkladov za elektrinu, zabezpecenie uctovnictva,

- vydavky spojené s prevadzkovanim zariadeni - kopirok a prendjom rohoziek.
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Medzi kapitdlové vydavky zarad'ujeme montdz klimatiza¢nych jednotiek v budove Miestneho

tiradu v objekte na Pol'nohospodarskej a kiipu nehnutel'nosti na Cilizske;j ulici.

Podprogram 1.9:

Zamer podprogramu:

Transakcie verejného dlhu

Plynulé splacanie urokov z poskytnutych tverov a minimalizacia

bankovych poplatkov
Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Odbor ekonomicky
Rozpocet :
rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 41 115,00 41 079,51 99,91
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 214 300,00 214 206,57 99,96
Spolu 255 415,00 255 286,08 99,95
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Plynulé splacanie 19 splatok 19 splatok
bankovych tverov v zmysle | podranie splatkového kalendéra podas roka
zmluvnych podmienok
o Pocet Vykonanygh hodnoteni plnenia rozpoctu 4 4
Plynuly pricbeh , (vykaznictvo DU)
financovania tiloh podra Usporiadanie roéného hospodarenia do 1 1
schvaleného rozpoctu zavere&ného ety
Posudenie spravnosti uctovnictva - audit 1 1
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

k 12. mesiacu

1.9 Bezné vydavky

41 115,00 Eur

41 079,51 Eur

1.9

Finan¢né vydavky

214 300,00 Eur

214 206,57 Eur

Bezné vydavky mestska Cast’ rozpoctuje za audit uctovnej zavierky, za pravne poradenstvo,
poplatky banke za vedenie uctov, spldcanie urokov banke.
Vydavky tvoria aj 32%-ny odvod podielu miestneho poplatku za rozvoj Hlavnému mestu
Slovenskej republiky Bratislave.

Financné vydavky tvoria splatky istin bankového tveru na financovanie obnovy miestnych
komunikacii v mestskej Casti a splatky istin bankového uveru na financovanie kapitalovych

vydavkov.
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Komentar k plneniu rozpoctu:

Rozpoctovana cCiastka 255 415,00 € bola vyCerpana za rok 2021 vo vyske 255 286,08 €, ¢o je
99,95 %-né plnenie.

Financie boli rozdelené do beznych a finan¢nych vydavkov.

Bezné vydavky mestska Cast’ pouzila na uhradu:

- auditu uctovnej zavierky,

- poplatky banke,

- odvod miestneho poplatku za rozvoj Hlavnému mesto SR - Bratislava,
- splacanie urokov z uverov.

Finan¢né prostriedky rozpoctované ako finanéné vydavky boli pouzité na splatky dlhodobych
uverov poskytnutych mestskej Casti.

Podprogram 1.10: Civilna obrana

Zamer podprogramu: Udrziavanie funkénosti skladov civilnej obrany
Zodpovednost: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Rozpocet :

rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 117 314,00 117 308,97 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 117 314,00 117 308,97 100,00
Ciele a vystupy:

Hodnotenie
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021

k 12. mesiacu

ZabezpecCovanie

prevadzkovania skladov Pocet spravovanych skladov civilnej ochrany. 2 2
civilnej obrany.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
| 1.10 | Bezné vydavky | 117 314,00 Eur | 117 308,97 Eur |

Ide o néklady spojené s najomnym za prendjom 2 priestorov vyuzivanych ako CO sklady.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:

Finan¢né prostriedky boli na rok 2021 rozpoctované vo vyske 117 314 €, pricom percentudlne
plnenie bolo na 100 %.

Okrem vydavkov za prevadzku CO skladov mestska ¢ast” do podprogramu zaradila aj vydavky
spojené s pandémiou Covid 19.

Finan¢né prostriedky pouzité na vydavky, ktoré mestskej Casti vznikli z dovodu pandemicke;
situdcie st nasledovné:

- néklady za testovanie (MOM)
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- nédkup ochrannych pomdcok,

- odmeny a stravné zamestnancov v suvislosti s testovanim,
- nékup Cistiacich a dezinfekénych prostriedkov,

- tla¢ certifikatov.

Podprogram 1.11: Za rozvoj

Zamer podprogramu: Aktivne vydavanie rozhodnuti o vyrubeni miestneho poplatku za rozvoj
Zodpovednost’: Odbor ekonomicky
Rozpocdet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 45 912,00 45 912,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 45 912,00 45 912,00 100,00
Ciele a vystupy:
Hodnotenie
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu
Maximalne plnenie prijmov Pocet vydanych rozhodnuti o vyrubeni 10 2%
z MPzR rozhodnuti MPzR minimalne
Skutoénost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
1.11 Bezné vydavky 0,00 Eur 0,00 Eur
1.11 Kapitélové vydavky 45 912,00 Eur 45 912,00 Eur

Mestska Cast’ planovala pouzit’ finanéné prostriedky vo vyske 216 080 € z miestneho poplatku za
rozvoj na tieto investicné aktivity:

- vybudovanie multifunkéného tréningového futbalového ihriska s umelym trdvnikom v
ocakavanej cene 90 000 €,

- vybudovanie Pumptracku na ZS Zeleznién - vo vyske 50 000 €,

- realizacia projektu zamerané¢ho na ochranu zivotného prostredia - vybudovanie novej zelenej
strechy na MS Krikova v ramci vodozadrznych opatreni - spolutidast’ mestskej ¢asti je planovana
vo vyske 26 000 €.

Pocas roka 2021 bol prvou zmenou rozpoctu, ktori miestne zastupitel'stvo schvélilo dina
7.12.2021 rozpocet upraveny na sumu 45 912,00 €.

Komentar k plneniu rozpoctu:
V roku 2021 mestska Cast’ nepouzila Ziadne prostriedky z prijmu z miestneho poplatku za rozvoj.

Vydavky vo vyske 45 000 eur pozostavali z vratky nepouzitej dotacie ( Sahara — Hlavné mesto
SR Bratislava) a 912 eur za projektovii dokumentaciu.
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Program 2: Sluzby obCanom

Zamer programu: Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatelov mestskej

Casti.
Zodpovednost: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Rozpocet :
rok 2021 Skutocnost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 239 463,00 230 845,78 96,40
Kapitalové vydavky 578 918,00 578 917,01 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 818 381,00 809 762,79 98,95
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
2 Sluzby obéanom 818 381,00 Eur 809 762,79 Eur
2.1 Uvitanie deti do zivota 3 786,00 Eur 3 745,52 Eur
2.2 Cinnost’ matriky a osvedcovanie listin a 36 964,00 Eur 36 770,46 Eur
podpisov
2.3 Evidencia obyvatel'stva 32 281,00 Eur 28 042,01 Eur
2.4 Stavebny turad 147 067,00 Eur 142 924,71 Eur
2.6 Evidencia chovu psov 0,00 Eur 0,00 Eur
2.8 Vydavanie mesaénika VRAKUNSKE 9 041,00 Eur 9 040,02 Eur
NOVINY
2.10 Investi¢na vystavba pre najsirsiu verejnost’ 589 242,00 Eur 589 240,07 Eur
2.11 Obciansky rozpocet 0,00 Eur 0,00 Eur

Podprogram 2.1: Uvitanie deti do Zivota
Zamer podprogramu: Dolezité okamihy Zivota mladych 'udi na vysokej spoloc¢enskej trovni
Zodpovednost: Odbor ekonomicky
Odbor skolstva a socialnych veci

Rozpocet :

rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3 786,00 3 745,52 98,93
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 786,00 3 745,52 98,93
Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnote.n ¢

k 12. mesiacu

Slavnostne zaclenit’ novych
obé&anov do Fivota. Pocet uvitanych deti do zivota za rok. 200 92
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Struktira vydavkov:
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Rozpocet 2021

Skutoénost’

k 12. mesiacu

[ 2.1 | Bezné vydavky

| 3 786,00 Eur |

3 745,52 Eur |

Bezné vydavky suvisia s vyplatenim prispevku pri uvitani novonarodenych deti do zivota
(vratane kultarneho programu), pri ktorom si rodicia diet’at’a prebert financny dar a pamétny list.

Komentar k plneniu rozpoctu:
Rozpoctovana Ciastka 3 786 € bola v roku 2021 vycerpana na 98,93 %. Vydavky boli spojené s
vyplatenim jednorazového prispevku pri narodeni diet’at’a rodicom a tla¢ "uvitacich listin", ktoré

boli rodi¢om novonarodenych deti odovzdané.

Podprogram 2.2:

Zamer podprogramu:

Cinnost’ matriky a osvedCovanie listin a podpisov

Poskytovat kvalitné matri¢né sluzby

Zodpovednost: Matri¢ny trad
Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 36 964,00 36 770,46 99,48
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 36 964,00 36 770,46 99,48
Ciele a vystupy:
Hodnotenie
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu
Kvalitné sluzby ob&anom Priemerny pocet ﬁkpnov vykonanych matrikou 6500 3961
mestskej Gasti v priebehu roka.
Pocet sobasov za rok 60 65
Skutoénost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
2.2 | Bezné vydavky | 36 964,00 Eur | 36 770,46 Eur |

Bezné vydavky st urCené na zabezpecenie Cinnosti matriéného uradu. Tvoria mzdy, poistné
a prispevok do poistovni dvoch zamestnancov matriky, materidlové zabezpecenie matricného
uradu vratane zabezpe€enia kvetov pre sobasiacich, prispevok na oSatenie. Na Ciasto¢né krytie
vydavkov je poskytnutd dotécia zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon $tatnej spravy a dalSie
krytie predstavuju spravne poplatky vyberané matricnym tradom.

Komentar k plneniu rozpoctu:

36 964,00 €, pricom Cerpanie za rok 2021 bolo 36 770,46 €.
Finan¢né prostriedky mestska Cast’ vyCerpala najmd na mzdy dvoch zamestnankyi matri¢ného

Vydavky v podprograme 2.2 boli rozpoctované vo vyske
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uradu a s tym spojenymi odvodmi do poistovni v zmysle zakonov. Ostatné vydavky boli pouzité
na vSeobecny materidl na nakup kvetov pre mladomanzelov a kancelarske potreby nevyhnutné
pre ¢innost’ matricného uradu.

Podprogram 2.3: Evidencia obyvatel’stva
Zamer podprogramu: Integrovana evidencia obyvatel'ov poskytujica vSetky potrebné vystupy
a informacie

Zodpovednost”: Evidencia a hlasenie pobytu obfanov
Rozpocet :

rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 32 281,00 28 042,01 86,87
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 32 281,00 28 042,01 86,87
Ciele a vystupy:

Hodnotenie
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021

k 12. mesiacu

Zabezpecit’ operativinu

evidenciu obyvatelov Pocet administrativnych ukonov. 25 597
mestskej Casti

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
2.3 | Bezné vydavky | 32281,00 Eur| 28 042,01 Eur |

Vydavky tvoria mzdy a poistné pre zodpovedného zamestnanca a materialové zabezpecCenie
evidencie a hlasenia pobytu obc¢anov. Krytie vydavkov je zabezpecené Ciasto¢ne z dotacie na
preneseny vykonu Statnej spravy a registra adries a z vyberu spravnych poplatkov z uvedenej
agendy.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:

V podprograme 2.3 - Evidencia obyvatel'stva boli rozpoctované¢ vydavky v sume 32 281 €,
pricom plnenie bolo v roku 2021 86,86 %. Z beznych vydavkov mestskd cast’ financovala
mzdové vydavky zamestnankyne evidencie obyvatel'stva a ohlasovne pobytu a odvody do
poistovni v zmysle zdkonov. Daliie vydavky, ktoré vznikli v tomto podprograme boli za nakup
listkovnice a tlac¢iv o pobyte.
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Podprogram 2.4: Stavebny urad
Zamer podprogramu: Stavebné konanie orientované na potreby obyvatel'ov a podnikatel'ov
mestskej Casti
Zodpovednost: Stavebny urad
Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 147 067,00 142 924,71 97,18
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 147 067,00 142 924,71 97,18
Ciele a vystupy:
Hodnotenie
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu
Kvalitné sluzby stavebného Pocet stavebnych konani za rok 250 206
tradu. Pocet vydanych oznameni k ohlaseniam 100 159
drobnych a stavebnych tprav
Skutocnost’

Struktiira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
2.4 | Bezné vydavky | 147 067,00 Eur | 142 924,71 Eur |

Cinnost’ stavebného uradu zabezpeduji $tyria zamestnanci. Vydavky tvoria mzdy, poistné a
prispevok do poistovni, postové, telekomunikané sluzby a vieobecny material. Cinnost
stavebného Uradu ako preneseny vykon S$tatnej spravy je ciastocne financovana dotaciou
zo Statneho rozpoctu a vyberom spravnych poplatkov.

Komentar k plneniu rozpoctu: Vydavky rozpoctované pre stavebny urad boli vycerpané
vo vyske 142 924,71 €, Co predstavuje 97,18 %-né plnenie.

Z tychto vydavkov boli financované najmi mzdy a odvody zamestnancov stavebného tradu.
Ostatné vydavky predstavovali poStové sluzby a obstaranie odbornej literatury pre stavebny urad.

Podprogram 2.8: Vydavanie mesatnika VRAKUNSKE NOVINY
Zamer podprogramu: Informovanie ob¢anov o diani samospravy
Zodpovednost: Redakcia Vrakunskych novin, Sport, kultira
Rozpocet :

rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 9 041,00 9 040,02 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 041,00 9 040,02 99,99
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Ciele a vystupy:

Hodnotenie

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu
Informovanie ob¢anov o
diani v mestskej asti. Pocet vydanych ¢isel Vrakunskych novin za rok. 11 9
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[2.8 | Bezné vydavky | 9 041,00 Eur | 9 040,02 Eur |

Vydavanie Vrakunskych novin mestskd Cast’ zabezpeCuje na zaklade zmluvného zavizku
prostrednictvom ULTRA PRINT, s.r.o.. Distriblicia novin do schranok obcanov v pocte
7 500 vytlackov je zabezpefena zamestnancom na zéklade dohody o vykonani prace.

Komentar k plneniu rozpoctu:
Finan¢né prostriedky rozpoctované vo vyske 9 041 € boli vyCerpané vo vyske 9 040,02 €,
to je 99,99 %. Prostrednictvom beznych vydavkov bola financovana tla¢ Vrakunskych novin.

Podprogram 2.10:

Zamer podprogramu:

Investi¢na vystavba pre najSirSiu verejnost’

Realizacia investiénych zamerov v mestskej ¢asti

Zodpovednost’: Odbor pravny a spravy majetku
Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 10 324,00 10 323,06 99,99
Kapitalové vydavky 578 918,00 578 917,01 100,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 589 242,00 589 240,07 100,00
Ciele a vystupy:
Hodnotenie
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu
Realizécia novych projektov. Podet projektov za rok 5 7
Skuto¢nost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
2.10 Bezné vydavky 10 324,00 Eur 10 323,06 Eur
2.10 Finan¢né vydavky 0,00 Eur 0,00 Eur
2.10 Kapitélové vydavky 578 918,00 Eur 578 917,01 Eur

Bezné vydavky 10324,00 € tvoria sluzby externého manazmentu pri realizacii projektov
financovanych Eurdpskych Strukturadlnych investi¢énych fondov.

V roku 2021 mestské Cast’ pokracuje v realizacii investi¢nych projektov, ktorych financné krytie
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je zabezpecené z uverovych zdrojov v objeme 445 850 € na nasledovné aktivity:

Projektova dokumentacia - nadstavba Skoli¢ka - 35 000 €

Zateplenie objektu MS Krikové predpokladané vydavky vo vyske 140 000 €

Zateplenie objektov Skoli¢ka + Miestny trad v cene 200 000 €

Rekonstrukcia socialnych zariadeni MS predpokladané vydavky 25 000 €

Zostatok uveru ( klimatizacia objektu 221, obnova komunikacii) v celkovej vyske 45 850 €.

Schvéleny rozpocet kapitalovych vydavkov podprogramu 2.10 na rok 2021 vo vyske 445 850 €,
bol pocas roka 2021 1. zmenou rozpoctu, ktorti miestne zastupitel'stvo schvalilo dia 7.12.2021,
upraveny na sumu 578 918,00 €.

Komentar k plneniu rozpoctu: Celkové vydavky boli rozpoctované vo vyske 589 242,00 €,
pricom cerpanie bolo v roku 2021 vo vyske 589 240,07 €, ¢o predstavuje 100%-né plnenie.
Bezné vydavky podprogramu predstavovali zabezpecCenie externého manazmentu projektov
(Odborné ucebne zadkladnych $kol a doplatok za projekt Maly Dunaj) a vydavky projektu
"Sadnime si spolu", ktory bol zamerany na vymenu sedadiel na tribune futbalového $tadionu SK
Vrakuna.

Kapitalové vydavky v tomto podprograme boli dominantné a boli to vydavky za:

- zateplenie budovy Miestneho uradu,

- zateplenie budovy Skoli¢ky na Zelezniéne;j ulici,

- zateplenie budovy materskej Skoly na Krikovej ulici,

- vybudovanie spomalovacich prahov v ramci projektu Upokojenie dopravy,

- rekonstrukcia pesej plochy pred budovou Miestneho uradu,

- rekonstrukcia vpusti a udrzba chodnika,

- projektové dokumentacie (cyklotrasa a skolnicky byt) a autorsky dozor.

Podprogram 2.11: Obciansky rozpocet

Zamer podprogramu: Rozhodnutie obcanov mestskej Casti o pouziti Casti finanénych
prostriedkov
Zodpovednost: Odbor ekonomicky

Mestskd cast’” vyclenila v schvdlenom rozpoc¢te na rok 2021 finanéné prostriedky vo vyske
10 000 € ako ,,Obciansky rozpocet™. Prostrednictvom obc¢ianskeho rozpoc¢tu sa moézu obyvatelia
Vrakune spolupodiel’at’ na rozhodovani pouzitia Casti prostriedkov rozpo¢tu mestskej Casti. Na
zéklade pretrvavajicej pandemickej situacie mestskd cast’ vroku 2021 Obciansky rozpocet
nerealizovala a prostrednictvom rozpoctového opatrenia upravila tak, aby sa financné prostriedky
pouzili v ramci inych beznych vydavkov.
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Zamer programu:
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Zivotné prostredie

Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a

likvidacie odpadu

Zodpovednost: Odbor regionalneho rozvoja a zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2021 Skutoénost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 587 945,00 587 628,16 99,95
Kapitalové vydavky 51 493,00 51 491,56 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 639 438,00 639 119,72 99,95
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

k 12. mesiacu

3 Zivotné prostredie 639 438,00 Eur 639 119,72 Eur
3.1 Stredisko verejnoprospesnych sluzieb 313 246,00 Eur 313 063,08 Eur
32 Deratizacia a dezinsekcia 3 783,00 Eur 3 782,04 Eur
3.3 Detské ihriska 52 768,00 Eur 52 767,04 Eur
34 Ostatna ochrana Zivotného prostredia 265 441,00 Eur 265 307,56 Eur
3.7 Revitalizacia peSej zony 4 200,00 Eur 4 200,00 Eur
Podprogram 3.1: Stredisko verejnoprospesnych sluzieb

Efektivna a hospodarna prevadzka Udrzba a vysadby verejnej zelene,
likvidacie komunalneho odpadu a ¢iernych skladok

Zamer podprogramu:

Zodpovednost: Odbor Zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy
Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 310 599,00 310 417,52 99,94
Kapitalové vydavky 2 647,00 2 645,56 99,95
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 313 246,00 313 063,08 99,94

19




Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zavere¢ny ucet 2021

Ciele a vystupy:
Hodnotenie
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu
Kosenie travnatych ploch - zelen na sidliskach 310 6512 310 686 m2
Letna udrzba verejne; Kosenie travnatych ploch zakladnych a
zelene materskych $kol 42 217 m2 42217 m2
Kosenie travnatych ploch v Lesoparku 71745 m2 71 745 m2
Vysadba novych krov a stromov 50 ks 142 ks stromov
Zimna udrzba komunikécii | Zjazdnost komunikacii v zimnych mesiacoch 27 117 km 27 117 km
a chodnikov Bezpeiné chodniky 36 775 m2 36 775 m2
Odpadové hospodarstvo Zvoz objemnych odpadov 430 ton 1 353,20 ton
Zvoz rastlinnych odpadov 140 ton 833 ton
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
3.1 Bezné vydavky 310 599,00 Eur 310 417,52 Eur
3.1 Kapitalové vydavky 2 647,00 Eur 2 645,56 Eur

Program 3.1 zahfiia najmé vydavky na udrzbu, opravu a ¢istotu komunikécii a chodnikov, ktoré¢ su v
sprave mestskej Casti, vratane kosenia travnatych ploch a celkového zabezpecenia ¢innosti strediska
verejnoprospesnych sluzieb.

Sucastou je aj udrzba vozového parku vratane paliva, prepravného a prendjmu dopravnych
prostriedkov. V ramci vydavkov su vyclenené prostriedky na zabezpecenie zimnej udrzby
komunikacii a chodnikov a letnej udrzby verejnej zelene.

V programe 3.1 sa rozpoctuju vydavky na zabezpeCenie Cinnosti strediska verejnoprospesnych
sluzieb, kde mestska Cast’ zaradila Cinnosti ako: Cistenie komunikacii, udrzba kruhového objazdu,
Cistenie verejnych priestranstiev, ktoré su v sprave mestskej Casti Bratislava-Vrakuia, to znamena
chodnikov, parkovisk prilahlych ku komunik4cidm, na zabezpecenie vysypania smetnych koSov,
Cistenie cyklotras pozdiz ramena Malého Dunaja, iidrzba priestorov v Lesoparku. Bezné vydavky
tvoria prevadzkové zabezpecCenie Cinnosti strediska. Sucastou je udrzba vozidiel strediska vratane
Cerpania paliva, prepravné a prenajom dopravnych prostriedkov. Finanéné prostriedky su vyc€lenené
aj na zabezpecenie zimnej udrzby komunikacii a chodnikov a tak isto aj letnej drzby verejnej, ktora
zahfia predovsetkym kosenie travnatych ploch.

V ramci kapitdlovych vydavkov mestska Cast’ rozpoctuje zdroje na zabezpecenie nadstavby na
uzitkové vozidlo pre stredisko VPS.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:

Bezné vydavky Cerpané v sume 310 417,52 predstavovali vydavky za:
- zimnu a letn® udrzbu,

- drvenie drevin,

- vydavky za posStové, telekomunikacné sluzby a internet,

- prevadzkové stroje,

- v§eobecny material,

- pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky,

- potraviny a stravovanie zamestnancov,
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- palivo, maziva, oleje a iné Specialne kvapaliny,
- servis, udrzba a opravy dopravnych prostriedkov,
- prenajom dopravnych prostriedkov a strojov,

- poistenie,

Zaverecny ucet 2021

- udrzbu budovy a in$talacia kamerového systému v zbernom dvore,

- pridel do socidlneho fondu zamestnancov strediska verejnoprospesnych sluzieb.

Kapitalové vydavky boli ¢erpané v sume 2 645,56 € nasledovne:

- obstaranie privesu,

- obstaranie krovinorezov.

Podprogram 3.2:
Zamer podprogramu:
Zodpovednost:

Rozpocet :

Deratizacia a dezinsekcia

Zabezpecovat’ Géinni ochranu prirody na verejnych plochach a v
budovach mestskej Casti.

Odbor zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy.

rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 3 783,00 3 782,04 99,97
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 783,00 3 782,04 99,97
Ciele a vystupy:
Hodnotenie
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu
U&inna deratizacia a Deratizovana plocha 2 630 m2 2 500 m2
dezinsekcia Pocet néstrah v deratizovanych objektoch 3 000 ks 3100 ks
Pocet oSetrenych stromov 20 ks 0 ks
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

k 12. mesiacu

132 | Bezné vydavky

| 3 783,00 Eur |

3 782,04 Eur |

Bezné vydavky st rozpoctované na jarna a jesennu deratizaciu a dezinsekciu budov v sprave
mestskej Casti, verejnych priestranstiev, chemické oSetrovanie drevin a pravidelny poplatok

mestu za zber kadaverov.

Komentar Kk plneniu rozpoctu:

vycerpané vo vyske 3 782,04 €, ¢o predstavuje 99,97 %-né plnenie.
Vydavky boli pouzité predovsetkym na veterinarnu asanéciu, ktora bola vykonadvana na mesacnej
baze a deratizaciu spolu so dezinsekciou objektov mestskej Casti.

Bezné vydavky rozpoctované vo vyske 3 783,00 € boli
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Podprogram 3.3:

Zamer podprogramu:

Detské ihriska

Zaverecny ucet 2021

Vytvorit’ priestor pre aktivity deti.

Zodpovednost’: Odbor skolstva a socidlnych veci
Rozpocdet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3922,00 3921,04 99,98
Kapitalové vydavky 48 846,00 48 846,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 52 768,00 52 767,04 100,00
Ciele a vystupy:
Hodnotenie
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu
Pravidelna udrzba detskych
ihrisk. Pocet udrziavanych detskych ihrisk. 22 23

Komentar :

Udrzba detskych ihrisk v mestskej Gasti

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

Skutoc¢nost’

k 12. mesiacu

33 Bezné vydavky

3 922,00 Eur

3 921,04 Eur

33 Kapitélové vydavky

48 846,00 Eur

48 846,00 Eur

Bezné vydavky tvoria udrzbu detskych ihrisk vratane povinnej revizie existujucich detskych

ihrisk, nevyhnutnostou je vymena piesku na pieskoviskdch v stlade s vykonanym auditom
detskych ihrisk ako aj prislusnym zdkonom.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:
Celkové rozpoctované vydavky vo vyske 52 768 € boli rozdelené na bezné a kapitalové.

Z beznych vydavkov mestskej Casti bola zabezpecena vymena piesku v detskych pieskoviskach
na ihriskdch, vymena znienych hernych prvkov a osadené basketbalové kose na ihrisku na

Stavbarskej ulici.

V ramci kapitdlovych vydavkov mestskd Cast’ zabezpecCila nové herné zostavy na detskych
ihriskdch Ciernovodska, Raj¢ianska, Stavbarska, Pol'nohospodarska, Cilizska, Piniova a v aredly

Zékladnej $koly Zitavska.
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Podprogram 3.4: Ostatna ochrana Zivotného prostredia

Zamer podprogramu: Zabezpecovat prevadzkyschopné odpadové kose, lavicky, zvoz
a zneSkodnovanie odpadu

Zodpovednost: Odbor Zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy

Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 265 441,00 265 307,56 99,95
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 265 441,00 265 307,56 99,95
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnoten?e
k 12. mesiacu
Udrziavanie zariadenina | poxet odpadovych kosov 130 ks 320 ks
verejnych priestranstvach v
prevadzkyschopnom stave. | Poget lavidiek 252 ks 252 ks
Skutocnost’
Struktiira vydavkov: Rozpo&et 2021 k 12. mesiacu
| 3.4 | Bezné vydavky | 265441,00 Eur | 265 307,56 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:

Mestska Cast’ v roku 2021 zabezpecila rozsiahlu vysadbu drevin v Lesoparku Vrakuna pricom
Cast’ bola finan¢ne krytd prostrednictvom grantov od Bratislavského samospravneho kraja
a spoloc¢nosti Slovnatft a.s..

Ostatné bezné vydavky suviseli s:

- vymenou laviciek a koSov,

- likvidaciou odpadu,

- so starostlivost'ou o dreviny po vysadbe,
- vypracovanim posudkov drevin,

- v§eobecnym materidlom.

Podprogram 3.7: Revitalizacia peSej zony
Zamer podprogramu: Udrba, revitalizacia a zveladenie priestoru - Pesia zéna
Zodpovednost’: Odbor zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy

Rozpocdet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 4 200,00 4 200,00 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 200,00 4 200,00 100,00
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Ciele a vystupy:

Hodnotenie
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu

Kazdoroc¢ne vysadit’ stromy,

okrasné kriky a kvety. Pocet vysadenych stromov 5ks 0 ks
KaZzdorocne dopnit 1avicky. | poget osadenych novych lavigiek 1 0ks
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
3.7 | Bezné vydavky | 4 200,00 Eur | 4 200,00 Eur |

Mestska Cast’ rozpoctuje zdroje na revitalizaciu pesej zony.

Schvéleny rozpocet beznych vydavkov podprogramu 3.7 na rok 2021 bol vo vyske 1 000 €,
pocas roka 2021 bol I. zmenou rozpoctu, ktortht miestne zastupitel'stvo schvalilo dna 7.12.2021,
upraveny na sumu 4 200 €.

Komentar k plneniu rozpoctu:
Rozpoctovana financna cCiastka 4200 € bola vycerpana na 100%. Prostrednictvom beZzného
vydavku v tejto sume mestska Cast’ zabezpecila $tidiu na pripravovant revitalizaciu pesej zony.

Program 4: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Zamer programu: Bezpecné a pravidelne udrziavané komunikdcie III. a IV. triedy
v mestskej Casti

Zodpovednost’: Odbor zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy

Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BeZné vydavky 101 333,00 101 332,02 100,00
Kapitalové vydavky 52 090,00 52 089,43 100,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 153 423,00 153 421,45 100,00
Skutoénost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
4 Sprava a udrzba pozemnych komunikacii 153 423,00 Eur 153 421,45 Eur
4.1 Spréva a tidrzba pozemnych komunikacii 153 423,00 Eur 153 421,45 Eur
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Podprogram 4.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Zaverecny ucet 2021

Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Bezpetné a pravidelne udrziavané komunikacie III. a IV. triedy v

mestskej Casti

Odbor Zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 101 333,00 101 332,02 100,00
Kapitalové vydavky 52 090,00 52 089,43 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 153 423,00 153 421,45 100,00
Ciele a vystupy:
Hodnotenie
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu
Pokladka na vytlkoch — obnova povrchov 700 m2 3 821,80 m2
Kvalitné komunikacie Osadenie novych zvislych dopravnych znadiek. | 25 kusov 51ks
mestskej Casti. Obnova vodorovného dopravného znacenia. 2000 m2 1500 m2
Ofivod dazd’'ovych vdd z komunikacii I11. a I'V. 94600 94 600 m2
triedy m2
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu

4.1 Bezné vydavky 101 333,00 Eur 101 332,02 Eur

4.1 Kapitalové vydavky 52 090,00 Eur 52 089,43 Eur

Prostriedky tejto oblasti mestskéa Cast’ planuje pouzit’ na udrzbu ciest, parkovisk a chodnikov v
mestskej Casti, na pravidelné Cistenie kanalizaénych vpusti a obstaranie novych kanalizacnych
poklopov.

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov za rok 2021 bolo vo vyske
153 421,45 €, to znamena 100% z celkovej rozpoctovanej Ciastky 153 423,00 €. V ramci tohto
podprogramu zabezpecila mestska Cast opravy a udrzbu komunikacii a chodnikov a s nimi
suvisiaceho dopravného znacenia a dopravnych zariadeni.

Medzi bezné vydavky patrili:

- poplatky BVS (zrdzkovéa voda),

- oprava chodnika v lesoparku,

- bezbariérova tiprava chodnikov Rajéianska, Zelezni¢na

- udrzba chodnika (vratane vpusti): Bebravska, Raj¢ianska, Zelezniéna,

- udrzba chodnika (vratane vpusti): Domasska, Cilizska, Zitavska,

- oprava prepadnutej vozovky a kanalizacného poklopu Borovicova ulica,
- dodavka a montaz dopravného znacenia.

Medzi kapitalové vydavky patrili:

- obnova povrchu komunikacie a chodnika na Zelezni¢nej ulici,
- obnova povrchu komunikécie Majerska ulica.
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Program S:

Zamer programu:

Zaverecny ucet 2021

Uzemne planovanie a priprava stavieb

Zabezpecit’ rozvoj mestskej Casti

Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja, investicii a udrzby objektov
Rozpocet :

rok 2021 Skutoénost’ k 12. % plnenia

mesiacu
Bezné vydavky 150,00 135,00 90,00
Kapitalové vydavky 5010,00 5010,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 160,00 5 145,00 99,71
Skuto¢nost’
Struktiira vydavkov: Rozpo&et 2021 k 12. mesiacu
5 Uzemné planovanie a priprava stavieb 5 160,00 Eur 5 145,00 Eur
5.1 Uzemnoplénovacia dokumentacia a 5 160,00 Eur 5 145,00 Eur
pripravné prace k investicidm

Podprogram 5.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Uzemnoplanovacia dokumentacia a pripravné prace

Kk investiciam

Zabezpecit izemnoplanovaciu dokumentaciu, pripravu investi¢nej

vystavby

Odbor regionalneho rozvoja, investicii a udrzby objektov

rok 2021 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 150,00 135,00 90,00
Kapitalové vydavky 5 010,00 5 010,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5160,00 5 145,00 99,71
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Urbanistické $tadie izemia

Koncepény rozvoj uzemia. 2 2
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu

5.1 Bezné vydavky 150,00 Eur 135,00 Eur

5.1 Kapitalové vydavky 5 010,00 Eur 5 010,00 Eur

Rozpocet tvori finan¢né prostriedky na vypracovanie Uzemno-planovacej dokumentacie uzemia
Horné diely, izemia HruSov a iné.
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Komentar k plneniu rozpoctu: Prostriedky rozpoctované vo vyske 5 160,00 € boli v roku
2021 v ramci beznych vydavkov pouzité na zameranie geografickej osi novej ulice Medovkova.
Kapitalové vydavky tvorilo vypracovanie Studie "Horné diely" a spracovanie stanovisk
k tzemnoplanovacej dokumentécii.

Podprogram 5.2: Program hospodarskeho a socialneho rozvoja
Zamer podprogramu: Realizacia schvaleného planu hospodarskeho a socidlneho rozvoja.
Zodpovednost”: Odbor regionalneho rozvoja, investicii a idrzby objektov
Rozpocdet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Rozvoj mestskej Casti s Schvaleny strategicky dokument 1 0
ohl'adom na potreby jej
obcanov.

Program hospodarskeho a socidlneho rozvoja na obdobie 2021 az 2024 je v procese aktualizacie,
spracovanie programu je vo vlastnej rézii mestskej Casti.

Program 6: Kultira a Sport

Zamer programu: Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultirnych a Sportovych aktivit.
Zodpovednost’: Redakcia Vrakunskych novin, Sport, kultira

Rozpocet :

rok 2021 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 65 717,00 65 557,86 99,76
Kapitalové vydavky 1 110,00 1 101,40 99,23
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 66 827,00 66 659,26 99,75
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Pestry kultirny a Sportovy | Pocet zorganizovanych spolocensko-kultirnych 12 8
zivot vo Vrakuni a Sportovych aktivit
Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
6 Kulttra a Sport 66 827,00 Eur 66 659,26 Eur
6.1 Kniznica 22 507,00 Eur 22 340,90 Eur
6.2 Centrum vol'ného Casu 324,00 Eur 323,16 Eur
6.3 dotacie poskytované z rozpoctu mestskej Casti 18 000,00 Eur 18 000,00 Eur
6.4 Ostatna ¢innost’ v kultare 10 996,00 Eur 10 995,20 Eur
6.5 Dotécie poskytované v oblasti Sportu 15 000,00 Eur 15 000,00 Eur
Podprogram 6.1: KniZnica

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Poskytnit’ ob¢anom kvalitné knizni¢né sluzby

Odbor $kolstva a socialnych veci

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 21 397,00 21 239,50 99,26
Kapitalové vydavky 1 110,00 1101,40 99,23
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 22 507,00 22 340,90 99,26
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenfe
k 12. mesiacu
Poskytnut’ knizni¢né sluzby | Pocet vypoziciek za rok. 33000 24201
na vysokej Grovni. Prirastok kniZni¢ného fondu za rok. 1300 853
Skutocnost’

k 12. mesiacu

6.1 | Bezné vydavky

21 397,00 Eur

21 239,50 Eur

6.1 | Kapitalové vydavky

1 110,00 Eur

1 101,40 Eur

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Rozpoctovana ¢iastka 22 507,00 € bola vycerpana vo vyske
22 340,90 €.Cerpanie sa skladalo z beznych i kapitalovych vydavkov.

Bezné vydavky tvorili:

- prevadzkové néklady kniznice,

- prenajom rohoziek,
- predplatné casopisov,

- nédkup knizni¢ného fondu,
- vytvorenie videozdznamu v kniznici s moderovanim a maskotom,
- ndkup snimaca ¢iarového kodu spolu s prelepkami ¢iarového kodu a laminovacieho stroja,
- oprava strechy na budove kniznice,
- nékup vSeobecného materidlu, lekarnicky s prislusenstvom.
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Medzi kapitadlové vydavky mestskd cast’ zaradila klimatiza¢ni jednotku, ktora bola
umiestnend v budove kniZnice.

Cast’ beznych vydavkov na obstaranie knizni¢ného fondu bola kryta z Fondu na podporu
umenia.

Podprogram 6.2: Centrum vol’ného ¢asu

Zamer podprogramu: Zabezpecit’ tradicnt ponuku zadujmovych krizkov a kurzov
Zodpovednost’: Odbor skolstva a socialnych veci
Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 324,00 323,16 99,74
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 324,00 323,16 99,74
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit bohati ponuku | Pocet krazkov a kurzov za rok 7 5
aktivit. Poget frekventantov za rok. 100 100
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
| 6.2 | Bezné vydavky | 324,00 Eur | 323,16 Eur |

Bezné vydavky sa rozpoCtuju na zabezpecenie vSeobecného materialu pre krizkovu Cinnost’,
vratane poplatkov SOZA

Komentar Kk plneniu rozpoétu: Z dovodu pandemickej situacie Covid 19 bola krazkova
¢innost’ v roku 2021 zastavena.

Po uvol'neni protipandemickych opatreni bola ¢innost’ kruzkov obnovend v septembri tohto roku.
Mestskej Casti vznikli bezné vydavky vo vyske 323,16 € na vSeobecny material.
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Podprogram 6.3: Dotacie poskytované z rozpoctu mestskej casti

Zamer podprogramu: Zabezpecenie podmienok na rozsirenie kultarnych aktivit, socialnych a
inych aktivit v mestskej Casti inymi neziskovymi organizaciami
priamou finanénou podporou kultarnych aktivit v zmysle platného
VZN o poskytovani dotacii.

Zodpovednost: Redakcia Vrakunskych novin, Sport, kultira

Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 18 000,00 18 000,00 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 000,00 18 000,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Podpora roéznorodych aktivit 5 ) . 3 3
neziskovych organizécii. Pocet podporenych zdruzeni.
Skutocnost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
1 6.3 | Bezné vydavky | 18 000,00 Eur | 18 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky mestska Cast’ vyc€lenila zo svojho rozpoc¢tu na dotacie pre rozne subjekty na
zdklade @ VZN  ¢.5/2015 o  podmienkach  poskytovania  doticii z  rozpoctu
Mestskej cCasti Bratislava-Vrakuna. Dotéacia je nenavratny finan¢ny prostriedok z rozpoctu
mestskej cCasti, ktory je poskytnuty na konkrétny zamer, akciu, ulohu a podlicha ro¢nému
zuCtovaniu v rozpocte mestskej Casti. Pridelenie dotacii schval'uje miestne zastupitel’stvo.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:

Celkova rozpoctovana suma 18 000€ bola vycerpana na 100%. Skladba jednotlivych dotécii bola
nasledovana:

- 15 000,00 € dotacia pre SK Vrakuna, Pol'nohospodarska 2, 821 07 Bratislava

- 1 500,00 € dotacia pre HBK Vrakuna, Rajecka 38, 821 07 Bratislava

- 1 500,00 € dotacia pre Obc¢ianske zdruzenie Odyseus, Tomasikova 26, 821 01 Bratislava
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Podprogram 6.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Ostatna ¢innost’ v kulture

Zaverecny ucet 2021

Zabezpecenie kultirnospolocenského zivota pre obyvatel'ov mestskej

Gasti.

Redakcia Vrakunskych novin, Sport, kultira

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 10 996,00 10 995,20 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 996,00 10 995,20 99,99
Ciele a vystupy:

Hodnotenie

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021

k 12. mesiacu

Oslovit’ ¢o najviac zaujmovych a

vekovych skupin kultirnymi a
$portovymi podujatiami organizovanymi | Pocet kultirnych podujati
mestskou Cast’'ou.

10 5

Skutoc¢nost’
k 12. mesiacu

10 995,20 Eur |

Struktira vydavkov:
| 6.4 | Bezné vydavky |

Rozpocet 2021
10 996,00 Eur |

Vydavky sa kazdoro¢ne rozpoctuji na planované kultirne podujatia, ktoré organizuje mestska
cast, predovsetkym:

- Vrakunsky ples

- Dent matiek

- Den deti

- Pivny festival

- Vrakunské hody

- Varenie kapustnice

- Mikulasske a viano¢né podujatia

- Rozsvietenie viano¢ného stromceka
- Rozdavanie darcekov

- Detské divadelné predstavenia

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:
Rozpoctovana c¢iastka 10 996,00 € bola vyCerpana vo vyske 10 995,20 €, ¢o je percentudlne
plnenie na 99,99 %.

Vsetky bezné vydavky boli spojené s kultirnymi podujatiami :
- Divadelné predstavenia v Lesoparku,
- Food Truck fest (ozvuCovanie),
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- Vrakunsky beh ( trofeje, medaily),

- Papez v Sastine ( autobusova doprava na miesto),

- Beer fest (vystupenie),

- Expozicia Vrakuna v Case (vystlpenie),
- ukazka prace vodiaceho psa,
- seminar Zmyselné ¢itanie, ako na to.

Podprogram 6.5:

Zamer podprogramu:

Zaverecny ucet 2021

Dotacie poskytované v oblasti Sportu

Zabezpecenie podmienok na rozsirenie Sportovych aktivit a podpora
Sportovcov mestskej Casti dosahujicich mimoriadne vysledky

Zodpovednost’: Redakcia Vrakunskych novin, Sport, kultira
Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 15 000,00 15 000,00 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 15 000,00 100,00
Ciele a vystupy:

Hodnotenie
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021

k 12. mesiacu

Podpora mimoskolskych
Sportovych aktivit
vakunskych deti.

Pocet podporenych subjektov.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

Skutocénost’
k 12. mesiacu

1 6.5 | Bezné vydavky

| 15 000,00 Eur |

15 000,00 Eur |

Financné prostriedky st rozpoc¢tované pre oblast’ Sportu v zmysle VZN €. 5/2015 o podmienkach
poskytovania dotacii z rozpoétu mestskej asti Bratislava-Vrakuiia Sportovému klubu Vrakutia
Pol'nohospodarska 2, 821 07 Bratislava, ktory dlhoro¢ne vykonava kvalitné Sportové aktivity v

mestskej Casti a sustred’'uje sa hlavne na mladez.

Komentar k plneniu rozpoc¢tu:
Bezné vydavky rozpoctované v sume 15 000 € boli poskytnuté ako dotacia Sportovému klubu

Vrakuna, Pol'nohospodarska 2, 821 07 Bratislava v dvoch splatkach po 7 500€.
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Program 7:  Socidlne sluzby

Zamer programu: U¢inna socialna siet, orientovand na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie dostupnych opatrovatel'skych sluzieb
Zodpovednost: Odbor skolstva a socialnych veci
Rozpocet :
rok 2021 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 55 675,00 53 603,20 96,28
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 55 675,00 53 603,20 96,28
Skutoénost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
7 Sociélne sluzby 55 675,00 Eur 53 603,20 Eur
7.1 Kulttirne podujatia pre dochodcov 1 428,00 Eur 1 427,49 Eur
7.2 Stravovanie dochodcov a prevadzka klubu 23 193,00 Eur 22 986,74 Eur
dochodcov
7.3 Opatrovatel'ska sluzba-opatrovatel’ky- 3 569,00 Eur 3 554,26 Eur
prispevok na stravovanie
7.4 Davky socialnej pomoci 8 365,00 Eur 6 536,30 Eur
7.5 Objekt Ciernovodska 19 120,00 Eur 19 098,41 Eur
Podprogram 7.1: Kultirne podujatia pre dochodcov
Zamer podprogramu: Zabezpecenie spolocenskych aktivit pre starych obcanov.
Zodpovednost’: Odbor skolstva a socidlnych veci
Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 428,00 142749 99,96
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 428,00 142749 99,96
Ciele a vystupy:
Hodnotenie
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu
Podpora a zapojenie Pocet dochodcov navstevujucich klub. 110 118
dochodcov do
spologenskych aktivit. Pocet spolocenskych aktivit za rok. 10 5
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Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
[ 7.1 | Bezné vydavky | 1 428,00 Eur | 1 427,49 Eur |

Financné prostriedky st rozpoc¢tované na kulturne podujatia pre seniorov.

Komentar Kk plneniu rozpoétu: Celkova rozpoctovana Ciastka 1 428 € bola vycCerpana na
1 427,49 €, to je 99,96%-né plnenie. Bezné vydavky boli spojené najmi s rehabilitatno -
kipelnym pobytom seniorov v Nimnici a Vianocnou kapustnicou pre seniorov. Organizacia
aktivit bola ovplyvnena protipandemiskymi opatreniami.

Podprogram 7.2: Stravovanie dochodcov a prevadzka klubu
dochodcov
Zamer podprogramu: Zabezpecit' dochodcom cenovo dostupné stravovanie v zavislosti od
vysky ich dochodkov.
Zodpovednost’: Odbor skolstva a socidlnych sluzieb
Rozpocet :
rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 23 193,00 22 986,74 99,11
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 23 193,00 22 986,74 99,11
Ciele a vystupy:
Hodnotenie
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu
Poskytovat’ pestri a cenovo
dostupnii stravu prevazne v Pocet stravovanych dochodcov mesacne 390 130
prevadzke vydajne stravy.

Komentar :

Mestska Cast’ poskytuje podpornt socialnu sluzbu - jedalen. V jedalni poskytuje stravovanie
fyzickej osobe s trvalym pobytom na tizemi mestskej Casti, ktora:

a) nema zabezpecené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie zakladnych Zivotnych potrieb,

b) ma tazké zdravotné postihnutie alebo nepriaznivy zdravotny stav,

¢) dovrsila dochodkovy vek.

Mestska Cast’ v jedalni poskytuje stravovanie v pracovnych ditoch formou podavania obedov.

Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
| 7.2 | Bezné vydavky | 23 193,00 Eur| 22 986,74 Eur |

Bezné vydavky tvoria vydavky pre stravnikov - dochodcov, ktorym mestskéd Cast’ prispieva na
stravu v zavislosti od vysky dochodku. Dalsie vydavky tvoria prevadzkové naklady spojené s
vydajom stravy.
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Komentar k plneniu rozpoctu:
Celkova rozpoctovana cCiastka 23 193,00 € bola vyCerpand v sume 22 986,74 €,
to je 99,11%-né plnenie.

Bezné vydavky boli pouzité na:

- prevadzkové naklady klubu déchodcov na Cilizskej ulici,

- prevadzkové néklady jedalne dochodcov,

- stravovanie dochodcov,

- obCerstvenie v klube dochodcov,

- obstaranie prevadzkovych strojov do jedalne dochodcov,

- prendjom autobusovej dopravy na rehabilitaéno-kiipel'ny pobyt v rdmci klubu déchodcov,
- jednorazové upratovacie sluzby v priestoroch byvalého stacionéra.

Podprogram 7.3: Opatrovatel’ska sluzba-opatrovatel’ky-prispevok na
stravovanie
Zamer podprogramu: ZabezpeCit' opatrovanie starych obcanov mestskej Casti v zmysle
zékona o socialnej pomoci
Zodpovednost: Odbor $kolstva a socialnych sluzieb
Rozpocet :
rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3569,00 3 554,26 99,59
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 569,00 3 554,26 99,59
Ciele a vystupy:
Hodnotenie
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021
k 12. mesiacu
Poskytnut’ opatrovatel'ské | Pocet opatrovanych za rok 35 21
sluzby na cenovo dostupnej
urovni. Pocet opatrovateliek. 12 7

Komentar :

Opatrovatel'skd sluzba je socidlna sluzba poskytovand mestskou castou osobam, ktoré su
odkézané na pomoc inych fyzickych osdb a stupenn odkazanosti je najmenej II., alebo osobam
odkdzanym na pomoc pri uUkonoch sebaobsluhy, tkonoch starostlivosti o domdacnost a
zakladnych socialnych aktivitach.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
173 | Bezné vydavky | 3 569,00 Eur | 3 554,26 Eur |
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Vydavky tvoria prispevok na stravovanie pre zamestnané opatrovatel’ky.

Komentar k plneniu rozpoctu:
Financ¢né prostriedky rozpoctované vo vyske 3 569 €, boli vyCerpané vo vyske 3 554,26 €.

Bezné vydavky boli vynalozené predovsetkym na prispevky na stravovanie pre opatrovatel’ky
seniorov a ich pracovné odevy.

Podprogram 7.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost:

Rozpocet :

Davky socialnej pomoci

Okamzita pomoc obyvatel'om v nahlej hmotnej nidzi

Odbor $kolstva a socialnych veci

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 8 365,00 6 536,30 78,14
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 365,00 6 536,30 78,14
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zmiernenie socialnej nudze Pocet poberanych davok za rok 190 35
obyvatefa. Predpokladany pocet pohrebov ob¢anov o ktorych sa 3 3

nema kto postarat’.

Umiestnenie obcana do Ustavnej starostlivosti 1 5

Komentar :

Socidlna vydajiia je prevadzka nachadzajica sa v priestoroch majetku mestskej

Casti Bratislava-Vrakuna, v ktorej sa poskytuje bezplatna pomoc pre socialne slabsich obanov
a obCanov odkazanych na socidlnu pomoc mestskej ¢asti na Toplianske;.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

Skutoc¢nost’

k 12. mesiacu

| 7.4 | Bezné vydavky

| 8 365,00 Eur |

6 536,30 Eur |

Bezné vydavky sa rozpoctuju na davky socialnej pomoci, socialna kuratela, pohrebné trovy pre
socidlne odkazanych obcCanov. Patria sem aj prispevky socidlne odkdzanym Skolopovinnym
ziakom na Skolské pomdcky.

Komentar k plneniu rozpoctu: V podprograme 7.4. Socialne sluzby mestska ¢ast’ rozpoctovala
8 365,00 €, percento plnenia bolo v roku 2021 - 78,14 %.
Vydavky tvorili nasledovné polozky:

- rodinné pridavky,

- jednorazové davky,

- davky v hmotnej nudzi,
- pohreby,

- vydavky spojené so socidlnou vydajnou ( ndkup polic a vSeobecného materialu).
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Podprogram 7.5: Objekt Ciernovodska
Ziamer podprogramu: Rozsirenie socialnej siete
Zodpovednost’: Odbor skolstva a socidlnych veci

Rozpocdet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 19 120,00 19 098,41 99,89
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 19 120,00 19 098,41 99,89
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Rozsirenie socialnej siete. Pocet podporenych subjektov. 1 0
Pocet klientov v dennom stacionari 20 0
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2021 k 12. mesiacu
1 7.5 | Bezné vydavky | 19 120,00 Eur | 19 098,41 Eur |

Bezné vydavky sa rozpo&tuju na udrzbu prevadzkovych vydavkov v objekte na Ciernovodske;j
ulici.

Komentar k plneniu rozpoétu: V objekte byvalého stacionara na Ciernovodskej ulici mestska
Cast’ rozpoctovala vydavky vo vyske 19 120,00 €. Tieto boli vyCerpané v sume 19 098,41 €,
pricom bezné vydavky tvorili prevazne prevadzkové naklady.

V objekte vznikla v roku 2021 havaria - zatekanie. Odstranenie havarie tvorilo tiez ¢ast’ beznych
vydavkov.

Poslednou ¢astou vydavkov v podprograme bola vratka nevycerpanej dotacie, poskytnutej v roku
2020, ktorti mestska Cast’ vratila v suvislosti s ukonCenim ¢innosti denného stacionara v tomto
objekte.
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Evidencia, prevadzka a udrzba majetku

mestskej Casti

Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adnd evidencia a sprava

majetku mestskej Casti

Zodpovednost’: Odbor pravny a spravy majetku,
Odbor vnutornych veci
Rozpocet :
rok 2021 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 258 113,00 257 996,87 99,96
Kapitalové vydavky 18 157,00 18 157,44 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 276 270,00 276 154,31 99,96
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
8 Evidencia, prevadzka a udrzba majetku 276 270,00 Eur 276 154,31 Eur
mestskej Casti
8.1 Evidencia majetku mestskej Casti 23 058,00 Eur 23 057,65 Eur
8.2 Sprava budov - vlastna ¢innost’ vratane 63 108,00 Eur 63 081,26 Eur
Centra vol'ného ¢asu
8.3 Sprava budovy Zelezniéna ul.-Tane¢né 14 547,00 Eur 14 545,75 Eur
centrum
8.4 Sprava budovy Tallin 9 269,00 Eur 924721 Eur
8.5 Spréva budovy na Bodvianskej ulici 303,00 Eur 302,12 Eur
8.7 Sprava ostatnych nebytovych priestorov 123 275,00 Eur 123 212,85 Eur
8.8 Spréva najomnych bytov 30 610,00 Eur 30 607,47 Eur
8.9 Viano¢né osvetlenie mestskej Casti 12 100,00 Eur 12 100,00 Eur
Podprogram 8.1: Evidencia majetku mestskej Casti

Zamer podprogramu:

Aktualna a

informacéne

prehl'adna

nehnutel'ného majetku mestskej Casti

evidencia

hnutel'ného  aj

Zodpovednost’: Odbor vnutornych veci
Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 23 058,00 23 057,65 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 23 058,00 23 057,65 100,00
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Prevadzkyschopny stav Upratovanie priestorov 200 x 200x
priestorov ro¢ne ro¢ne
Revizia a udrzba elektroinstalacnych zariadeni Ix Ix
mesacne mesacne
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

k 12. mesiacu

| 8.1 | Bezné vydavky

| 23 058,00 Eur |

23 057,65 Eur |

Bezné vydavky sa rozpoctuju za elektroinstalacné prace v objektoch mestskej Casti, patria sem aj

upratovacie sluzby.

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov na bezné vydavky za rok
2021 bolo vo vyske 23 057,65 €, to je 100% z celkovej rozpoctovanej Ciastky 23 058,00 €.
Vydavky boli pouzité na elektroinstalacné prace, revizie a upratovaciu sluzbu v objektoch

mestskej Casti.

Podprogram 8.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Sprava budov - vlastna ¢innost’ vratane Centra

vol’ného ¢asu

Prevadzkyschopnost’ a idrzba, monitoring objektov a poistenie majetku

mestskej Casti

Odbor vnutornych veci

rok 2021 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 63 108,00 63 081,26 99,96
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 63 108,00 63 081,26 99,96
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Funk¢na a reprezentativna
prevadzka budov a majetku
v sprave mestskej Casti

pocet budov

3

Komentar : Ide o priestory:
- Miestneho tradu na Siravskej ul.
- Strediska verejnoprospesnych sluzieb na Ihli¢natej ul.
- Nebytové priestory objektu 221 na Pol'nohospodarskej ulici
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Rozpocet 2021

Skutocénost’
k 12. mesiacu

[ 8.2 | Bezné vydavky

| 63 108,00 Eur |

63 081,26 Eur |

Bezné vydavky sa rozpoctuju na prevadzkové ndklady (plyn, elektricka energia, teplo), vratane
revizie zariadeni, monitoring objektov, poistenie majetku mestskej Casti.

Komentar Kk plneniu rozpoctu:

K sledovanému obdobiu boli v podprograme cerpané

rozpoctové prostriedky vo vyske 63 081,26 €. Tieto bezné vydavky boli pouzité prevazne na
prevadzkové naklady - teplo, elektriny, vodné, sto¢né a odvoz odpadu.
Stucastou vydavkov bola aj udrzba priestorov, udrzba interiérového vybavenia priestorov,
monitoring prostrednictvom elektronickej zabezpeCovacej signalizacie a poistné budov a

objektov.
Podprogram 8.3: Sprava budovy Zelezniéna ul.-Taneéné centrum
Zamer podprogramu: Udrzanie funk¢nosti a vyuzitel'nosti priestorov
Zodpovednost’: Odbor pravny a spravy majetku
Rozpocet :
rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 13 947,00 13 945,75 99,99
Kapitalové vydavky 600,00 600,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 14 547,00 14 545,75 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Maximalne obsadenie % vyuzitia prenajimanych priestorov 100 % 100 %
prenajimanych priestorov
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
8.3 Bezné vydavky 13 947,00 Eur 13 945,75 Eur
8.3 Kapitalové vydavky 600,00 Eur 600,00 Eur

Bezné vydavky tvoria prevadzkové naklady zakladnej umeleckej skoly.

Komentar k plneniu rozpoctu: Rozpoctovana Ciastka 14 547,00 € bola vycerpana vo vyske
14 545,75 €. Bezné vydavky tvorili prevazne prevadzkové néklady budovy Tanecného centa
ako teplo, voda, elektrina, odvoz odpadu a telekomunikacné sluzby. V suvislosti s havariou
kanalizacie bol vykonany monitoring. Dal§im beZnym vydavkom bola uprava bleskozvodu

na budove.

Kapitdlovym vydavkom mestskej Casti boli naklady na stavebny dozor k vybudovaniu
Skolnickeho bytu v budove Tane¢ného centra.
Mestska Cast’ v roku 2021 vykonala opravy a udrzbu v priestoroch ,,8kolicky* v sume
5 495,41 eur, ktoré su zahrnuté pod vydavkami podprogramu 9.2 Zakladné skoly.

40




Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuna

Zaverecny ucet 2021

Podprogram 8.4: Sprava budovy Tallin

Zamer podprogramu: UdrZziavane funk¢nosti a vyuzitel'nosti priestorov

Zodpovednost’: Odbor pravny a spravy majetku

Rozpocdet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 2 069,00 2 047,21 98,95

Kapitalové vydavky 7 200,00 7 200,00 100,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 9 269,00 9 247,21 99,76

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Prevadzkyschopny stav Pocet objektov 1 1

objektu

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

Skutoc¢nost’
k 12. mesiacu

8.4 Bezné vydavky

2 069,00 Eur

2 047,21 Eur

8.4 Kapitélové vydavky

7 200,00 Eur

7 200,00 Eur

Vydavky sa rozpoctuju na prevadzkové ndklady vratane financovania rocného najomného za

pozemok pod budovou Tallinu vo vyske 1 195 €.

V roku 2021 v podprograme 8.4 neboli rozpoctované Ziadne kapitdlové vydavky, 1. zmenou
rozpoctu, ktorti miestne zastupitel'stvo schvalilo dita 7.12.2021, bol schvaleny rozpocet navyseny

o kapitalové vydavky o 7 200 €.

Komentar k plneniu rozpoctu: Celkova rozpoctovana ciastka 9 269,00 € bola vyCerpana v
sume 9 247,21 €, to je plnenie rozpoctu na 99,76%. Ide o uhradené prevadzkové naklady za
vodné, stocné, elektrickt energiu a telekomunikacné sluzby.
V ramci kapitadlovych vydavkov sa zrealizovalo oplotenie objektu v sume 7 200,00 € ato

v zmysle uznesenia ¢islo 354/XX/2021.
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Podprogram 8.5: Sprava budovy na Bodvianskej ulici

Zamer podprogramu: Mestska cast’ Bratislava - Vrakuna v objekte na Bodvianskej ulici
slavnostne uviedla do prevadzky od 1.9.2017 v zrekons$truovanych
priestoroch materski Skolu so Styrmi triedami s poétom deti 90.
Materska §kola na Bodvianskej ulici bola od 1.9.2020 odélenena od MS
Krikova a bola zriadena ako d’alsi samostatny pravny subjekt.

Zodpovednost: Riaditel'’ka materskej Skoly
Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 303,00 302,12 99,71
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 303,00 302,12 99,71

Komentar k plneniu rozpoctu: Chyba v polozke na fakture. Faktara za teplo patri na nebytovy
objekt - Bodvianska 21.

Podprogram 8.7: Sprava ostatnych nebytovych priestorov
Zamer podprogramu: Udrzanie funk¢nosti a vyuZitelnosti priestorov
Zodpovednost’: Odbor vnutornych veci
Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 112 918,00 112 855,41 99,94
Kapitalové vydavky 10 357,00 10 357,44 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 123 275,00 123 212,85 99,95
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Prevadzky schopnost’ ostatnych Pocet priestorov 19 8
prenajimanych priestorov

Skutoé¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
8.7 Bezné vydavky 112 918,00 Eur 112 855,41 Eur
8.7 Kapitalové vydavky 10 357,00 Eur 10 357,44 Eur

Bezné vydavky sa rozpoctuju na energie v nebytovych priestoroch ako aj objektu 221 na
Pol'nohospodarskej ulici 27/B. Najvacsie vydavky tvoria ndklady na teplo a prispevok do fondu
oprav.
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Komentar Kk plneniu rozpoctu: K sledovanému obdobiu boli v podprograme cerpané
rozpoctove prostriedky vo vyske 123 212,85 €.

Cast’ vydavkov tvorili bezné vydavky a &ast’ boli vydavky kapitalové.

Medzi bezné vydavky mestska ¢ast’ zaradila:

- prevadzkové naklady ako elektrina, teplo, vodné a sto¢né€, prendjom rohoziek,

- poplatky za internet,

- poplatky za spravcovstvo bytov a do fondu opréav za jednotlivé objekty mestskej Casti,

- udrzbu objektov a udrziavacie prace v Lesoparku,

- poplatky za prenajom budov (Tajpan).

Podprogram 8.8: Sprava najomnych bytov
Zamer podprogramu: Aktivna bytova politika na urovni mestskej Casti a spravovanie
nepredanych ndjomnych bytov prostrednictvom  spravcovskej
organizacie.
Zodpovednost’: Odbor vnutornych veci
Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 30 610,00 30 607,47 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 610,00 30 607,47 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit plynula spravu bytov. | Pocet spravovanych bytov 14 13
Skutoénost’
Struktiira vydavkov: Rozpo&et 2021 k 12. mesiacu
| 8.8 | Bezné vydavky | 30 610,00 Eur | 30 607,47 Eur

Vydavky tvoria vS§eobecné sluzby - fond oprav a ostatné prevadzkové naklady na byty.

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie finanénych prostriedkov na bezné vydavky za rok
2021 bolo vo vyske 30 607,47 €, to je 99,99% z celkovej rozpoctovanej ¢iastky 30 610,00 €.
Vydavky boli pouzité na prevadzkové ndklady, ako teplo, elektrina, sluzby a fond oprav platené
spravcovi objektov - Spokojné byvanie s.r.o..
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Podprogram 8.9:

Zamer podprogramu:

Vianoc¢né osvetlenie mestskej casti

Zaverecny ucet 2021

Vytvorenie viano¢nej atmosféry pre obyvatel'ov mestskej Casti v Case

viano¢nych sviatkov.

Zodpovednost: Odbor vnutornych veci
Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 12 100,00 12 100,00 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 100,00 12 100,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Viano¢né osvetlenie v

Kontrola funkénosti a oprava vianocného

1 mesiac pred

1 mesiac pred

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

! i osvetlenia montaZou montaZzou
mestskej Casti - — — -
Postupné doplnanie, inovacia a rozSirovanie o 0
S . 20 % 0%
viano¢ného osvetlenia.
Skuto¢nost’

k 12. mesiacu

[ 8.9

| Bezné vydavky

| 12 100,00 Eur

| 12 100,00 Eur

Bezné vydavky sa kazdoroc¢ne rozpoctujii na nadkup vianoc¢nych prvkov, opravu existujacich
prvkov, montdz a demontdz vianocného osvetlenia v case Vianoc, poplatok za spotrebu
elektrickej energie pocas osvetlenia.

Komentar k plneniu rozpo¢tu: Rozpoctovana ciastka 12 100 € bola v roku 2021 vycerpana
na 100%. Cela ¢iastka bola vynaloZzena za montaz a demontdz viano¢ného osvetlenia.

Program 9:

Zamer programu:

Skolstvo

Moderné Skoly a Skolské zariadenia reagujice na aktualne trendy

s vychovno-vzdeldvacim procesom

reSpektujicim

individualne

potreby a zaujmy deti, ziakov a rodiCov, verejnosti a miestnej

komunity.
Zodpovednost: Odbor skolstva a socialnych veci
Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu

Bezné vydavky 7704 069,00 7274 551,04 94,42
Kapitalové vydavky 697 330,00 580 110,79 83,19
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 8401 399,00 7 854 661,83 93,49
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Struktira vydavkov:

Zaverecny ucet 2021

Rozpocet 2021

Skutoénost’

k 12. mesiacu

9 Skolstvo 8 401 399,00 Eur | 7 854 661,83 Eur
9.1 Skolsky trad 34 328,00 Eur 32 713,95 Eur
9.2 Zékladné §koly 5084 781,00 Eur | 4 829 617,01 Eur
9.3 Materské skoly a jedalne 2079 633,00 Eur | 2 040 884,33 Eur
9.4 Skolské jedalne pri ZS 744 048,00 Eur | 510 170,92 Eur
9.5 Skolské kluby deti 457271,00 Eur | 439 938,11 Eur
9.6 Ostatna ¢innost’ v Skolstve 1 338,00 Eur 1 337,51 Eur
Podprogram 9.1: Skolsky urad

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Zabezpecovat' preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva
a kontrola dodrziavania vSeobecne zavdznych pravnych predpisov
v oblasti vychovy a vzdelavania a v oblasti Skolského stravovania.

Odbor skolstva a socidlnych veci

rok 2021 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 34 328,00 32 713,95 95,30
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 34 328,00 32 713,95 95,30
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Zabezpecit’ odborm'lva por%denskl'l pocet zakladnych a materskych skol 6 6
pomoc riaditel'om ZS a MS
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2021

k 12. mesiacu

19.1

| Bezné vydavky

34 328,00 Eur |

32 713,95 Eur |

Komentar k plneniu rozpoctu:

do poistovni za Skolsky urad vo vyske 32 713,95 €.

Podprogram 9.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Ziakladné Skoly

Vydavky sa tykaji hlavne mzdovych nékladov, odvodov

Skoly re$pektujuce individudlne potreby deti a zdujmy rodicov

Odbor skolstva a socidlnych veci

Riaditel’ky zakladnych skol

ekonomicky odbor
Skolsky urad
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Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 4 459 869,00 4 321 924,12 96,91
Kapitalové vydavky 624 912,00 507 692,89 81,24
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 084 781,00 4 829 617,01 94,98
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zabezpecit' kvalitny vychovno-vzdelavaci Pocet Ziakov navstevujlcich ZS 1667 1770
proces a beznu prevadzku $kél po stranke S— — -
ekonomickej. V rdmci investiénej PocCet Ziakov prijatych na stredné Skoly 125 126
vystavby postupnymi pracami udrzat’
budovy kol v prevadzkyschopnom stave.

Skutoé¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
9.2 Bezné vydavky 4 459 869,00 Eur | 4321 924,12 Eur
9.2 Kapitalové vydavky 624 912,00 Eur 507 692,89 Eur

Komentar k plneniu rozpoctu: Mestské Cast’ je zriad'ovatel'om 3 rozpoctovych organizacii s
pravnou subjektivitou:

ZS Rajéianska - podet zapisanych deti k 31.12.2021.... 654

ZS Zelezniéna - podet zapisanych deti k 31.12.2021 ....742

7S Zitavska - potet zapisanych deti k 31.12.2021.....374

Celkom 1770

Ide o prenesené kompetencie, ktoré su financované:

- Z normativnych prostriedkov - urcuje ich Ministerstvo Skolstva SR, pre rok 2021 bolo po
uprave schvalenych 3 597 214,- € na mzdy a prevadzku.

Celkovy mzdovy normativ bol Gcelne pouzity na mzdy a odvody. Z prevadzkového normativu
najvyssie vydavky predstavovali naklady na energie, ktoré boli upravené o vyuctované preplatky
z roku 2020. Ostatné prostriedky boli Cerpané na nevyhnutnu prevadzku, nakup Ccistiacich
prostriedkov, papiera, tonerov, u¢ebnych pomocok, softvéru a drobného materidlu na udrzbu
Skoly, odvoz odpadu, prendjom rohozi, kopirok, revizie zariadeni, sluzby BOZP a PO, skolenia a
prispevok zamestnavatel’a na stravu zamestnancov a tvorbu socidlneho fondu. V doésledku vzniku
pandémie COVID-19 $koly nakupovali aj ochranné a dezinfekéné prostriedky. Skolam bol
poskytnuty aj prispevok na rekreaciu.

- Z nenormativnych prostriedkov - ur€uje ich Ministerstvo Skolstva SR, bola po Uprave pre
rok 2021 podla skuto¢ného poctu vzdelavacich poukazov schvélena Ciastka 52 282,00 €. Tieto
prostriedky boli pouzité na vyplatu odmien za krizkovu ¢innost’ a ndkup uc¢ebnych pomdcok a
knih, OON a odvodov. Dalej bol poskytnuty prispevok na odchodné vo vyske 6 947,00 €,
prispevok na ucebnice vo vyske 32 818,00 € a prispevok na asistentov ucitela vo vyske
51 206,00 €. ZS Zelezni¢na dostala prispevok za mimoriadne vysledky Ziakov v $kolskom roku
2020/2021 giastku 600,00 €. Skolam bol poskytnuty aj prispevok na $pecifika, ktory zahfiial
prispevok na digitalizaciu §kol vo vyske 10 000,00 €, skolského digitdlneho koordinatora na ZS
Zelezni¢na vo vyske 4 500,00 € a prispevok na ochranné osobné pomdcky a dezinfekciu v Gase
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pandémie sumu 15 100,00 €. ZS Rajéianskej bol poskytnuty prispevok na havariu v sume
72 397,00 € a na rozvojové projekty pre ZS poskytli ¢iastku 7 000,00 €. Lyziarsky vycvik a
Skoly v prirode boli v dosledku pandémie COVID-19 zrusené.

- Z rozpoctu Ministerstva Skolstva bola poskytnuta dotdcia na bezné vydavky na projekt
,Modernejsia $kola" pre ZS Rajéianska vo vyske 12 350,00 € a pre ZS Zelezni¢na vo vyske
24 498,00 €. Na ZS Zelezni¢na pokradoval projekt ,Poméhajiice profesie...” s dotaciou od
Metodicko-pedagogického centra v sume 82 279,66 €.

Z ostatnych beznych vydavkov bola z rozpo¢tu mestskej Casti poskytnuta Skoldm Cciastka
2 814,56 € na skolské pomdcky pre prvakov, na udrzbu budov a priestorov §kol mestska cast’
poskytla c¢iastku 67 220,98 €. Na manazment, pripravu a publicitu projektu ,,Vybudovanie
odbornych udebni na ZS“ sa poskytla &iastka 6 000,00 €. Skoly vratili nevyuZité prostriedky
Statnej dotacie na stravu vo vyske 103 960,80 €.

Z kapitalovych vydavkov vo vyske 507 692,89 € bola na projekt ,,Vybudovanie odbornych
ucebni pre ZS* poskytnuta dotacia z EU vo vyske 238 389,15 €, zo SR poskytnuta dotacia vo
vyske 214 550,20 € a mestska cast’ spolufinancovala projekt v sume 34 757,19 €. Zakapeny bol
tiez knizny fond k projektu ,,Vybudovanie odbornych udebni ZS“ vo vyske 19 996,35 €
z rozpoCtu mestskej Casti.

Kapitalové vydavky vo vyske 59 497,06 € zahffiajii dotaciu MSVVaS$ na projekt ,,Modernejsia
$kola“ pre ZS Zelezni¢na vo vyske 5 400,00 € a pre ZS Rajéianska vo vyske 17 500,00 €, d’alej
projekt ,Debarierizacia vchodu ZS Zelezni¢na“, kde bola poskytnutd doticia vo vyske
36 597,00 € z Ministerstva Skolstva Slovenskej republiky.

Z kapitalovych vydavkov $kolskej jedalne vo vyske 14 772,48 € zakupila ZS Zelezni¢na umyvaci
stroj na tmavy riad vo vyske 5 197,20 € (poskytnuta dotacia MSVVaS v roku 2020 vo vyske
5000,0 € a §kola doplatila Giastku 197,20 € z vybratej réZie za stravu). ZS Raj¢ianska zakupila
konvektomat pre Skolsku jedalen vo vyske 9 575,28 €, kde taktiez bola poskytnuta dotécia
MSVVaS$ vo vyike 5 000,00 € a $kola doplatila ¢iastku 4 575,28 € z vybratej réZie za stravu.

Podprogram 9.3: Materské Skoly a jedalne
Zamer podprogramu: Materské Skoly reSpektujiice individualne potreby deti a zaujmy
rodicov
Zodpovednost: Odbor $kolstva a socialnych veci,
Riaditel’ky materskych $kol
Ekonomicky odbor,
Skolsky arad
Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2007 215,00 1968 466,43 98,07
Kapitalové vydavky 72 418,00 72 417,90 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 079 633,00 2 040 884,33 98,14
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Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpetit' kvalitné sluzby | Pocet deti navitevujicich MS 560 550
materskych $kol
Zabezpecit’ kvalitné a Pocet vydanych hlavnych jedal v MS 85950 69563
cenovo dostupné
stravovanie Pocet vydanych doplnkovych jedal v MS 145000 115935

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
9.3 Bezné vydavky 2007 215,00 Eur | 1968 466,43 Eur
9.3 Kapitalové vydavky 72 418,00 Eur 72 417,90 Eur

Mestska Cast’ je zriad’'ovatel'om:
1. MS Kaméliovad ma zapisanych 244 deti, z toho 84 deti predikolského veku
2. MS Krikova ma zapisanych 156 deti, z toho 50 deti predikolského veku
3. MS Bodvianska mé zapisanych 150 deti, z toho 48 deti predskolského veku

Financovanie materskych §kol v zmysle zdkona o financovani regiondlneho Skolstva je
zabezpecované z prostriedkov mestskej Casti - podielu na dani z prijmov fyzickych oséb. Zo
Statneho rozpoctu bol v roku 2021 poskytnuty prispevok na dieta v predskolskom veku, ktory
predstavoval Ciastku 57 720,00 €, prispevok na Specifika - na dezinfekciu, ochranné osobné
pomdcky pre Covid-19 vo vyske 3 455,00 €, Skolkam bol poskytnuty aj prispevok na rozvojovy
projekt ,,Mudre hranie” vo vyske 3 000,00 € a prispevok na stravovanie pre deti v predskolskom
veku vratane hmotnej nidze vo vyske 1,30 €/na dieta.

V zmysle schvéaleného VSeobecne zavdzného nariadenia mestskej casti Bratislava-Vrakuna
¢. 4/2020 o urceni vysky dotéacie na prevadzku a mzdy na diet'a v materskej Skole na kalendarny
rok 2021 bola schvalena dotacia vo vyske 2 475,00 € na diet’a za rok.

V zmysle schvaleného VZN 4/2019 o urceni vysky mesacného prispevku zdkonného zastupcu na
Ciasto¢nu Uhradu ndkladov v Skolach a Skolskych zariadeniach v zriad'ovatel'skej posobnosti
mestskej Casti Bratislava-Vrakuna s platnostou od 1.1.2020 do 31.7.2021 a VZN ¢.1/2021
ouréeni vysky mesacného prispevku zakonného zastupcu na Cciastocnu uhradu ndkladov
v Skolach a Skolskych zariadeniach v zriadovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna s platnostou od 1.8.2021 bol urceny prispevok na pobyt dietat’a v materskej Skole vo
vyske 25,- € na jedno nezaopatrené dieta a mesacny prispevok na rezijné¢ ndklady v Skolskej
jedalni vo vyske 15,- € a v pripade donesen¢ho vlastného jedla bola rézia vo vyske 5 € na mesiac.
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Komentar k plneniu rozpoctu:

Rozpodet jednotlivych MS: Skuto&nost’ MS k 31.12.2021:

MS Kaméliova ............. 797 650,00 € MS Kaméliova ................... 780 202,83 €
MS Krikova.....oooveeee... 510 906,00 € MS KrikoVA.....ooeeeeeeean., 500 762,24 €
MS Bodvianska............... 554 705,00 € MS Bodvianska.................. 543 548,91 €

Bezné vydavky rozpoctu materskych §kol boli za rok 2021 ¢erpané vo vyske 1 824 513,98 €, t.j.
na 97,92 %. Prostriedky ucelovo urc¢ené na deti, ktoré maju rok pred plnenim povinnej skolskej
dochadzky boli pouzité na nakup u¢ebnych pomdcok, knih, na sutaze ¢i kultirne podujatia a na
odmeny ucitelov tychto deti. Materské Skoly dostali aj prostriedky na ochranné osobné pomocky
a dezinfekciu proti Covid-19 a taktiez prostriedky na rozvojovy projekt ,,Mudre hranie 2,
v ramci ktorého obstarali didaktické pomocky, knihy a hracky.

Pridelen¢ limity od zriad’ovatela boli pravidelne ¢erpané na mzdy a odvody do poistovni a na
zabezpecenie najnutnejSej prevadzky, hlavne na uhrady faktar za energie (teplo, TUV a plyn).
Skolské jedalne Gerpali prostriedky na nakup materialu, na rutinni a §tandardnii udrzbu strojov a
zariadeni kuchyne a na potrebné sluzby.

Ostatné bezné vydavky vo vyske 123 218,85 € boli ¢erpané na beznt drzbu priestorov a budov
materskych skol vo vyske 97 139,81 €, na odstranenie poruchy zatekania na prasknutom potrubi
TUV na MS Kaméliova vo vyske 23 579,04 € a na vypracovanie projektovej dokumentacie na
projekt ,Zameranie skutoéného stavu objektu MS Siravska 8, elokované pracovisko MS
Bodvianska 4, Bratislava“ vo vyske 2 500,00 €.

Kapitalové vydavky vo vyske 72 417,90 € boli cerpané na zakazku ,,Rekonstrukcia dvoch
socialnych zariadeni MS Kaméliova“ vo vyske 34 686,12 € a na zakazku ,,Obnova povrchu a
rekonstrukcia chodnikov v areali MS Hnileckd“ vo vyske 37 331,78 €. Na zaklade finanénej
kontroly dotacie od UV SR na herné prvky na ihrisku MS Kaméliova z roku 2020 bola vratena
ciastka 400,00 € ako neopravnené naklady dotécie.

Vratky na potravinach z roku 2020 zo Statnej dotacie 1,20 € na dieta predstavovali Ciastku
201 733,60 €.

Podprogram 94: Skolské jedalne pri ZS
Zamer podprogramu: Moderné stravovacie zariadenie reSpektujiice zasady zdravej vyzivy
Zodpovednost’: Odbor skolstva a socidlnych veci

Riaditel’ky zékladnych $kol
ekonomicky odbor

Skolsky trad
Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 744 048,00 510 170,92 68,57
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 744 048,00 510 170,92 68,57
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Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpecit kvalitné a Pocet vydanych hlavnych jedal v ZS 197367 129653

cenovo dostupné Pocet stravnikov v Z3 1602 1473

stravovanie

Vyuzitie volnych kapacit Pocet subjektov 2 2

pre cudzich stravnikov

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
9.4 | Bezné vydavky | 744048,00 Eur | 510 170,92 Eur |

Komentar k plneniu rozpoc¢tu: V mestskej Casti su 3 skolské jedalne pri zakladnych Skoléach.

Skolské jedalne pri ZS su financované z originalnych kompetencii a to:

a) V zmysle schvalen¢ho VZN 4/2020 o ur¢eni vysky dotacie na prevadzku a mzdy na dieta v
materskej Skole bola schvélena dotacia na potencialneho stravnika pre rok 2021 vo vyske
138,- € na rok.

b) Z vlastnych prijmov za stravné od cudzich stravnikov, vlastnych zamestnancov a rézie

V zmysle VZN 1/2021 o ur¢eni vySky mesacného prispevku zdkonného zastupcu na Ciastocnu
uhradu nékladov v Skoléach a skolskych zariadeniach v zriad’ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna platného od 1.8.2021 rodicia uhradzali mesacny prispevok na rezijné naklady
v Skolskej jedalni vo vyske 10 € a v pripade donesené¢ho vlastného jedla bola rézia vo vyske 5 €
na mesiac. Rozpoctovant réziu vo vyske 198 073,00 € skoly k 31.12.2021 naplnili na 183 455,79
€,tj.na 92,62%.

V $kolskej jedalni pri ZS Zitavska sa stravuju aj Ziaci do 15 rokov zo Sukromného gymnazia a
mestska Cast’ im vyc¢lenila dotaciu na rezijné naklady vo vyske 1 000 € rocne.

Bezné vydavky sSkolskych jedalni vo vyske 510 170,92 € boli pouzité hlavne na mzdy a odvody
do poistovni, na nakup materidlu potrebného na chod skolskych jedalni, Standardnu udrzbu
strojov a zariadeni, revizie plynu, kominov, poskytnutie zdkladnych Cistiarenskych sluZzieb,
deratizaciu, &istiace a dezinfekéné prostriedky. Cast’ prostriedkov bola pouZita na uhradu
prispevku na stravovanie zamestnancov a tvorbu socidlneho fondu. Vacsiu cast’ prostriedkov
tvorili aj vydavky na nakup potravin skolskych jedalni.
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Podprogram 9.5: Skolské kluby deti
Zamer podprogramu: Zabezpecit’ kvalitné a r6znorodé vol'nocasové vzdelavacie aktivity
Zodpovednost’: Odbor skolstva a socidlnych veci

Riaditel’ky zékladnych $kol
ekonomicky odbor
Skolsky urad

Rozpocet :
rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 457 271,00 439 938,11 96,21
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 457 271,00 439 938,11 96,21
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Kvalitné vol'nocasové Pocet ziakov v SKD 744 787
aktivity
% zvySenia ziakov oproti minulému roku 2,20 3,97
Skutoénost’
Struktiira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
19.5 | Bezné vydavky | 457271,00 Eur | 439938,11 Eur |

Komentir k plneniu rozpo¢tu: Mestska ¢ast’ mé tri §kolské kluby (d’alej len SKD):
SKD Rajcianska - pocet zapisanych ziakov 288

SKD Zelezni¢na - podet zapisanych Ziakov 350
SKD Zitavska - pocet zapisanych Ziakov 149
celkom 787

Skolské kluby pri ZS st financované z originalnych kompetencii a to:

a) V zmysle schvéaleného VZN 4/2020 o urceni vysky finan¢nych prostriedkov na prevadzku
amzdy na dieta materskej Skoly a ziaka Skolského zariadenia v zriad’ovatel'skej pdsobnosti
mestskej Gasti Bratislava-Vrakufia bola schvélend dotacia na Ziaka zapisaného v ZS pre rok
2021 vo vyske 410,- €.

b) Z poplatkov od rodiov v zmysle VZN 1/2021 ourceni vysky mesacného prispevku
zékonného zastupcu na cCiastocnu uhradu ndkladov v Skolach a Skolskych zariadeniach
v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Vrakuna  platného od 1.8.2021
vo vyske 20,- € mesacne na ziaka.

Skuto&né bezné vydavky rozpoétu SKD boli vo vyske 439 938,11 €. V roku 2021 bolo &erpanie
rozpoétu hlavne na mzdy a odvody zamestnancov. Cerpanie prevadzkovych vydavkov bolo
pouzité na u¢ebné pomdcky, tonery, vypoctovu techniku a knihy na krazkovu ¢innost’ a pripadne
na opravu a udrzbu budovy. Vydavky sa tiez Cerpali na prispevok na stravovanie zamestnancov a
na pridel do socialneho fondu.
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Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zavere¢ny ucet 2021

Podprogram 9.6: Ostatna ¢innost’ v Skolstve

Zamer podprogramu: Ochrana zdravia a Zivota deti, zapajanie ziakov do mimoskolskych
aktivit

Zodpovednost: Odbor $kolstva a socialnych veci

Rozpocet :

rok 2021 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 338,00 1337,51 99,96
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 338,00 1 337,51 99,96
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2021 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Realizacia projektu

onkologickej a dopravne; Pocet ziakov zapojenych do projektu 32 0
vychovy.
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2021 k 12. mesiacu
9.6 | Bezné vydavky | 1338,00 Eur | 1337,51 Eur

Komentar k plneniu rozpoétu: Cerpanie vydavkov, ktoré sa tykali pausalneho poplatku za
udrzbu softvéru a vypoctovej techniky zakladnych a materskych $skél vo vyske 1 337,51 € sa
premietli v tomto podprograme.
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SPRAVA AUDITORA

za uétovnu jednotku : Mestska ¢ast’ Bratislava — Vrakufia

Siravska 7, 821 10 Bratislava

Obdobie: k 31.12.2021

méj 2022



SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre Statutdrny orgin a mestské zastupitel’stvo Mestskej Casti Bratislava Vrakuiia, Siravska 7,
821 07 Bratislava

Sprava z auditu aétovnej zavierky

Nazor

Uskutoénili sme audit uétovnej zavierky Mestskej ¢asti Bratislava Vrakutia (dalej len ,,Mestska Cast™),
ktora obsahuje stvahu k 31. decembru 2021, vykaz ziskov a strat za rok koné&iaci sa k uvedenému
déatumu, a poznamky, ktoré obsahuju sihrn vyznamnych Gétovnych zésad a Gtovnych metod.

PodPa nasho nazoru, priloZena G¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finan¢nej situécie
Mestskej &asti k 31. decembru 2021 a vysledku jej hospodarenia za rok konéiaci sa k uvedenému
datumu podla zakona €. 431/2002 Z.z. o i¢tovnictve v zneni neskorgich predpisov (d’alej len ,,zakon o
uétovnictve®).

Zéklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych $tandardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podl'a tychto $tandardov je uvedend v odseku Zodpovednost’
auditora za audit uStovnej zavierky. Od Mestskej Casti sme nezavisli podl'a ustanoveni zakona ¢.
423/2015 o $tatutarnom audite a o zmene a doplneni zakona €. 431/2002 Z. z. o udtovnictve v zneni
neskorgich predpisov (d’alej len ,,zékon o Statutarnom audite®) tykajucich sa etiky, vratane Etického
kédexu auditora, relevantnych pre nad audit ictovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poZiadavky
tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské ddkazy, ktoré sme ziskali,
poskytuju dostatoény a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost’ Statutarneho orgénu za uétovnu zdvierku

Statutarny orgén je zodpovedny za zostavenie tejto uétovnej zavierky podl'a zdkona o uétovnictve aza
tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie uctovnej zavierky, ktord neobsahuje
vyznamné nespravnosti, &i uZ v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Gétovnej zavierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Mestskej
Zasti nepretrzite pokracovat’ vo svojej &innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajicich sa nepretrzitého
pokragovania v &innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzitého pokraCovania v
¢innosti v uctovnictve.

Statutarny organ je d'alej zodpovedny za dodrziavanie povinnosti podfa Zakona ¢&. 583/2004 Z.z.
o rozpoétovych pravidlach tizemne;j samospravy o zmene a doplneni niektorych zékonov v platnom
zneni (d’alej len ,,zakona o rozpo€tovych pravidlach*).

Zodpovednost auditora za audit G¢tovnej zdvierky

Nasou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, & GStovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupfia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podl'a medzinarodnych auditorskych standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji.
Nespravnosti moéZu vzniknat' v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak
by sa dalo oddvodnene oakévat, Ze jednotlivo alebo v sithrne by mohli ovplyvnit" ekonomické

rozhodnutia pouZivatel'ov, uskutonené na zaklade tejto G&tovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podl'a medzinarodnych auditorskych 3tandardov, pocas celého auditu
uplatitujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:



e Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti u¢tovnej zavierky, ¢i uz v
dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutociiujeme auditorské postupy reagujiice na
tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zékladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamne; nespravnosti v ddsledku podvodu je
vydsie ako toto riziko v ddsledku chyby, pretoze podvod méze zahfiiat' tajni dohodu,
fal§ovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost’ internych kontrol Mestskej Casti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych G&tovnych zasad a uctovnych metod a primeranost’ i¢tovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskutoénené tatutdrnym organom.

e Robime zaver otom, & Statutarny organ vhodne v uétovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzitého pokradovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o
tom, & existuje vyznamna neistota v sivislosti s udalostami alebo okolnost’ami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit’ schopnost’ Mestskej Casti nepretrzite pokradovat’ v innosti. Ak
dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit’ v nadej sprave
auditora na stvisiace informécie uvedené v Giétovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostatoéné, modifikovat’ na§ ndzor. NaSe zavery vychadzaji z auditorskych dékazov
ziskanych do ddtumu vydania nadej spravy auditora.

e Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah uétovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, & utovnd zavierka zachytava uskutoénené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Sprava k d’al§im poZiadavkim zikonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyro€nej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informécie, uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o i¢tovnictve, NS vySSie uvedeny nazor na a&tovnu zavierku sa nevzt'ahuje na iné
informacie vo vyro¢nej sprave.

V stwislosti s auditom u&tovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyro¢nej sprdve a posudenie, Ci tieto informacie nie sii vo vyznamnom nesulade
s auditovanou tétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali poCas auditu uétovnej
zavierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne nespravne.

Vyroéna spravu sme ku diiu vydania spravy auditora z auditu individualnej G&tovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked ziskame vyro&nu spréavu, posidime, &i vyro¢na sprava mestskej &asti obsahuje informacie, ktorych
uvedenie vyzaduje zakon o ugtovnictve a na zéklade prac vykonanych potas auditu uétovnej zavierky,
vyjadrime nazor, ¢i:

- Informéacie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2021 s v sulade s Gétovnou
zavierkou za dany rok.
- Vyro&na sprava obsahuje informécie podl'a zakona o Gétovnictve.

Okrem toho uvedieme, & sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrocnej sprave na zéklade naSich
poznatkov o Ggtovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme ziskali po¢as auditu individualnej uctovne;j
zavierky.



Sprava z overenia dodrZiavania povinnosti Mestskej &asti podl'a poZiadaviek zdkona o rozpoétovych
pravidléch

Na zéklade overenia dodrziavania povinnosti podl'a zakona o rozpo¢tovych pravidlach, platnych v SR
pre Uzemnt samospravu v zneni neskordich predpisov konstatujeme, Ze Mestska Cast’ konala v stlade
s poziadavkami zakona o rozpoétovych pravidlach. '

A NDNAD

Bratislava, 30.méja 2022

Svetlik — auditreal, s.r.o.
licenciaUDV AC.326 ¥4 326 /5
Hrobakova 1, 851 02 Bratislava - Lt S/

Ing. Daniela Svetlikova
Statutarny auditor

licencia SKAU ¢. 257




INDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA
k 31/1212021

Prilozené sudasti

Stivaha U ROPO SFOV 1-01
[ X] Vykaz ziskov a strat s ROPO SFOV 2-01

Poznamky

Uetovna zavierka
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mimoriadna

za obdobie Mesiac Rok Mesiac Rok
o od do |12 ][2021
00603295 |

Nazov Gctovnej jednotky

Mestska ¢ast’ Bratislava Vrakufia

Sidlo G¢tovnej jednotky

Siravska 7

821 07 Bratislava

Cislo telefonu Cislo faxu
140204834 | |BK27/03/2022 23:07:26 ]

e-mailova adresa

‘@ica. braunova@vrakuna.sk

Zostavena diia : 28/03/2022

-

AiDr ln{at Martik Kuruc

Podpisovy zaznam $tatutarneho organu alebo &lena
Statutarneho orgénu ugtovnej jednotky
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00603295 hesiska ¢ast Bratislava - Vrakuna

Stvaha U ROPO SFOV 1-01

o . . Eisto 2021 2020
Oznadenic STRANA AKTIY | iadk
i | Taukh Brutio Korekeia Metto Metto
a b c 1 2 3 4 ‘
ISPOLU MAJETOK (r.002 + r.033 + r.110 + r.114) 901 33174 873,29 10475 478,96 22699 394,33 20 828 950,71
A, NeobeZny majetok r.003 + r.091 + 1.024 002 25 749 259,05 10 281 214,50, 15 468 044,55 14 583 941,16
Al :Dinodoby nehmotny majetok sadel (r. 004 aZ 010) 903 213 574, 65, 180 074,82 33 499,83 19 751,00
A1, Aktivované naklady na vjvoj (012) - (072+091AU) ; 004 ’ 0, 00 0,00 000‘ 0,00
2.!Softvér (013) - (073+091AU) . 005 112 693,66 103 144,66 | 9549,00! 16 469,00
3. ‘Ocennerné prava (014) - (074+091AU) | 006 0,00 0,00 0,00° 0,00
Drobny dlhodoby nehmotny majetok (018) - i * ! | b
. ,(078,'091 Al) o7 0,00, 0,0 I 0,00 0,00
. - o = s !
Ostatny dlhodoby nehmo(ny majetok (019) % 1 ; ‘y i i
: 5. (079+091AU) ! 008 ' 97 595.99! 76 930,18 ' 20 668,83 ‘ 0,00
! i lg)tésal)aranle dihodobého nehmotného majetku (041) - ! 008 | 3282,00 0,00 3282,00 3282,00
i /. ‘ l — ‘ = i e "
Poskylnule preddavky na dIhodoby nehmolny ma]etok | 5 ’ i
7‘((051) (095AU) ! 010 i 0,(}0I O,OOE - 07.00; 0,00
Adl Dlhodoby hmotny ma]etok sucet {r. 012 ai 023) l 011 25 452101, 404 10101 139,68 15 350 961 72 1 14 480 507 16
AL Pozemky (031) - (092AU) } 012 7598723, 19 7 0,00 7 598 723, 19 i 7 531 431 39
2.} Umelecké diela a zbierky (032) (092AU) l 013 ! 0, 00 0,00, 0, 00 0,00
3. ,Predmety z drahych kovoy (033) 092AU) L o1 g 0, 00. ) 0,00; 0,00 0, 00
i 4 Stavby (021) (081+092AU) {015 : 16 208 099 78 9 386 484 22‘ 6 821 615,56 5 979 232 03
ISamostatné hnutel’né veci a subory hnuternych veci | 1 :
| (022 (082+092AU) ; 016 ; 814 857,64! 253 265,45‘ 561 592,19 262 552'65i
‘ 6. Dopravné prostriedky (023) (083+092AU) ! 017 | 268 368,77 246 282,07 ! 22 086,70 35 483,74,
! Pestovatelsks calky trvalych porastov (025) ; { ' .
| ? §085+092AU) o ‘ ¥0187 ! 0, 00; | ] 0,00 L 0 00. B ) O'OU:
]_7 ~ 8.|Zakladné stado atainé zweraté (026) (086+092AU) - 019 0 0,00 0,00, _ _000‘ - 0 00
} ) 9. Drobny dlhodoby hmotny majetok (028) (088+092AU) 020 12 497 29] 11 082 64_ ) 1 414 65‘ 1 106 12
10. | Ostatny dihodoby hmotny majetok (029) - (089+092AU) 021 291 018 99, 204 025,30 85 993 69 37 449 76
- 2 i Seded) s bl N - s = e @ e
g 1. g,%j‘f’a"'e dihodobého hmotného majetku (042) - 022 250 535,74, 0,00 258 535,74 333 351, 47
b E T S S R R G i i = S B 52 1o e % o5 R -
| $ |
12. Z‘J%szlaytr}%géspre?davky na dlhodoby hmotny majetok 023 i 0,00 0, 00_‘ 0,00 0, 00,
Al Dihodoby finanény majetok sicet (r. 0252 032) | 024  83583,00 000]  83583,00 83563,00.
= 25 oo s 9 s e ko bo-dich 4 O ot o b o g
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej uétovnej ' |
AL, jednotke (051) (096A1) | 025 83 583.00: 83 583,00 83 583.00E
I I S s g s - -
Podielové cenné papiere a podlely v spoloénostl s | i
2. podstainym vplyvom (062) - (096AU 026 6,00 ol 1 OTOOI
3 %%ag;fa;aterné cenné papiere a podnely (063) - 027 0,00 | 0.00¥ 0'003
, " ?olggxz)cenné paplere drzané do splatnosti (065) 028 0,00 0.00= 0,00! 0'00‘[
i 4 PozZicky uétcvpej jednotke v konsolldovano}ri_cglﬂ N - . . - e “ o i
} 5- (086) - (036AU) | » 0,00 g T 0,00 00,
] 6. Ostatné pozicky (067) (OBBAU) J' 030 0,00 0,00 1\ 0 90 ) 0.09j
7. Ostatny dlhodoby ﬁnanény ma)etok (069) (096AU) ’ 031 0,00 0,00 ; 0,00 0,00
- . — oo s b 4 sl B g
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku (043) - | i ;
% 8. (OQGAU) 032 0,00 0,00' C',()(li G,DOI
Obezny majatok r. 034 +r. 040 +r. 048+ r. 060 +1. i { ;
B. 033 7418 571,01! 194 264, 46 7224 306,55 6240 131, 84
o 085+ r.0984r.104 o i IR o _
( B.l Zésoby sut‘.et (r. 035 ak 039) 034 3 976.60| 0, 00 L 3 97§_SO 3 4_22,01 ;
! B.I.1., Materil (112 * 119) (191) 035 3 976,60 | Vo,oo‘ ) 397660 342201 *
2. tNedokoncena vyroba a polotovary (121 + 122) (192 + 036 0 00} 0'00% 0,00: 0 00‘;
JVyrobky (123)- (194) 037 0,00 00! 000} 0,00/ 0,00
1 4.|2vierata (124) - (195) 038 o pol 0,00 0,00! B 9‘99 |
% s, Tovar (132 + 133 + 139) (196) 039 0,00 0,00 0,00 0,00
| I ' | ! \
Bl [(zr“mvig'f ’5‘;7")“ subleidami verejnel sprévy sicet | gy 5 802 722,90‘| 000 580272290 508691367,
‘Zué(ovame odvodov prijmov roz oétov ch o anlzécn . ‘ . ! i e \ T ren s
B.IL1.| do rozpoétu znad‘ova‘l,erja (351) p i g | o “ v 4 971‘545 0“003 2 971‘54; 0 766’59.
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10.

Oznaéenie |,
|

“(381A
! Osﬁalné pohradavky (315AU) (391AU)

: Pohfadévky voél zamesinancom (335AU) (391AU)
| Pohtadaky vo zgrzenlu (389A0) - (B91AD)

1.

12,
13,
14,
15.
16.
17.

ETR
19.
20.
21,

2208

STRANA AKTIV

b

. Zuctovame transferov $tatneho rozpoétu (353)

{ Z4étovanie transferov rozpoclu obce a vysSieho

’ uzemného celku (355)

1Zuclovame transferov zo $tatneho rozpoétu v ramci
" konsolidovaného celku (356)

Ostatné zuctovanie rozpoétu obce a vyssieho

' uzemného celku (357)

Zuctovanle transferov zo Elétneho rozpoctu mym

' subjeklom (358)

Zuélovanie transferov medzn sub;eklaml verejne;

: sprévy amé zuétovanla (359)

Dlhodobé pohl‘adévky suéet (r 049 ai 059)
Odberaleha (311AU) (391AU)

; Zmenky na inkaso (312AU) (391A0)

Pohl‘ada)vky za eskontované cenné papiere (313AU)

Pohladavky a zavézky z pevnych terminovych opérécii

: (373AU) (391AU)

s Pohl‘adévkyzné]mu (374AU) (391AU) )
. Pohradévky z vydanych dlhoplsov (375AU) (391AU)
. Nakupene opcne (37GAU) (391AU)

.| Iné pohladavky (378AU) - (391AU)

Krétkodobé pohl’adivky sut‘.et (r osi az 684)

Odberaleha (311AU) (391AU)

. Zmenky na |nkaso (312AU) (391AU)

Pohladavky za eskontované cenné papnere (313AU)

: (391AU) ’
, Poskytnulé prevédzkové preddavky (314) (391AU)
.| Ostatné pohra_da_vky (315AU) (391AU)

P?hradévky z nedafiovych rozpadtovych prﬁmov (316)
391

Pohfadavky z daﬁovych a colnych r02poétovych

" |prijmov (317) (391A )

Pohladavky z nedanovych prumov obcn a vy§§och V
uzemnych celkov a rozpoétovych organizacii

' znaden ch obcou a vyssim Gzemnym celkom (318) -
AD)

(3
Pohradévky z danovych prijmov obcl a vys§lch

: uzemnych celkov (319) (391AU)

Pohfadavky vocl zamestnancom (335AU) (391AU)

Zuétovanie s orgénm| socnélneho poistenia a
zdravo\ného poistenia (336) - (391AU)

Dan z prljmov (341) (391AU)
Ostalné priame dane (342) (391AU)
D?h z pndane] hodnoly (343) (391AU)

Oslalné dane a poplatky (345) (391AU)

Pohfadévky voéi zdruZeniu (359AU) (391AU)

Pohladavky a zévazky z pevnych terminovanych
operacul (373AU) (391AU)

Pohradévky z né]mu (374AU) (391AU)

EPohl’adévky z vydanych dlhopusov (375AU) (391AU)

Nakapené upqle (376AU) - (391AU)
Iné pohfadavky (378AU) - (391A0)
Spo;ovacl uéel pn zdruieni (396AU)

23,

Zué(ovanle s Eurbpskou Uniou (371AU) (391AU)

Cislo
riadku

042

043

044

045

046

068

069
070
071

072
073
074
075
076
077

078
079
080
081

082
083

Brutto
Q.DOi
5774 751,36
0,00
0,00
-0,00

0,00

: 0..00. :
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

o, oo
0,00

0,00

0,00

279 431 78

0,00
_ 860, 39

0,00

0,00

223 797,62

40 034,94

6 434,20

0,00
0,00
0,00

0,00

000
0,00

0,00

ooo «

0,00

0,00
581,23
0,00
0,00

3/6

0,00

2021
Korekcia

000

194 264,46

5 889,27

0,00

0,00

00|
000

0,00

0,00
164 367,11

24 008,08

o

0,00

0,00|

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00'L

0,00

0,00
0,00!

0,00
0,00

-1

0,001

Stvaha UE ROPO SFOV 101
2020
| Netto Netto

j 3 | 4 !
0,001 0,00
! o
L 5714751 36 5076 147,08
| 0,00 000,

| 0,00/ 0,00
| | -
1 0,00 o,oov|
i - ]
i !
| 0,00 0,00
)| 0,00} 0 do.
! 0,00 0 oo]

i 0,00 0,00
; 0,00 0,00,
T ow 0001
| 0,00 0,00,
{ 0,00 0,00
| 0,00 0,00,
i o oo' 0,00/
o oo 0,00

0,00 0,00!

o0 o.oo;

85 167,32 5707541
1834,13 930388%
0,00 0,00|

B T

0,00 0,00!
86039 860,39
0,00 0,00,

! 0,00 0,00

! 0,00 0,00

59 430,51 37 981,43

16 026,86 14 997,08 |

6434.20 1724,40

0,00! 0,00

000 000

0,00 0,00
000| 0.00,
| 000, 000
| 0,00/ 0,00,
0,00! 0,00
! b
| 0,00 0,00
0,00, 0,00,
! 0,00! 0,00,
| 581,23 581,23/
| oo 0,00
| 0,00 0,00/



00603295 Mestiska cast Bratislava - Vrakuha

B.V.
B.Vi1. Pokladnica (21 1)

| Oznaéenie | STRANA AKTIV

!
b

2 Transfery a osfatné zuétovame 50 subjektami mimo

: vere;nej sprévy (372A0) - (391A0)
4Finanénér Géty scet (r. 086 aZ 097)

2. Cenmy (213)

3.]Bankové déty (221AU +I 261)

4 Uély v bankéch s dobou vnazanoétl 'dlh§ou ako ;eden
" | rok (221A )

5. Vydavkovy rozpoétovy uéel (222)

A Prijmovy rozpoétovy uEet (223)

Majetkové cenné papiere na obch/odovame (251)
: (291AU)

8 ?zlhové ;:enné papnere na obchodovame (253)

9 Dihové cenné paplere S0 splatnosfou do Jedného roka
’ driané do splalnosh (256) (291AU)

10 Ostamé reallzovatel‘né cenné paplere (557) (291AU)

1 Obs!ar_ame krétkodobého flnanc‘.ného ma;elku (259) -
"1(29 1AU)

Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dlho;obé
;uéeg (r 099 ai r. 1 3)

B.VIA. Poskytnulé névralné nnanéné vypémocl sub ektom v

rémcl konsoladovaneho celku (271AU) (29 AU)

2 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci ostgtnym
? subjoktom vere]nej sprévy (272AU) (291AU)

3 Poskytnuté navrainé finanéné vypomoc
: podnikaterskyrp subjeklom (274AU) (291AU)

' 4 Poskytnuté navratné financné \(Jypomoci ostatnym

: orgamzécném (275AU) (291A

st Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzuckyrﬁ' )

I osobém (277AU) (291AU

Poskytnuté navra(né finanéné vypomocl kmkodobé
stéet (r 105 azr. 109)

B.VILA. Poskymu(é navrainé finanéné vypomoc1 s;ﬁbjelgtom v

ramci konsolidovaného celku (271AU) (291AU)

¢ '
;wlw}

2 Poskytnuté navratné financné v Xomocl uslatnym -
*|subjektom verejnej spravy (272 (291AU)

3 Poskylnuté navratné finanéné vypomoci
) podmka(arskym subjektom (274AU) (291AU)

' 4 Poskyinuté navratné finanéné \l/]pomom ostatnym '

: orgamzéclém (275AU) (29 A

5 Poskytnuté navratné fi nanéné vypomoci fyzmkym .
" |osobam (277AU) (291AU

Casové rozliionie sicet (r. 111 ai r. 113)

c.1. Néklafiy buducxch obdobl (381)

.| Komplexné néklady buducuch obdoﬁ (382)

i Prl|my bUdUCICh obdobi (385)

szahy K itom klientov stétnéj pokl{ndnlco (t'létové
skupina 20)

1; 1U6ty élétnej pokladnlce (uélové skupma 28)

i

Cislo
riadku

1
I
| c

104 ‘
7105
106

Cw
08
0
"

12

~v-—~113 e

114

T

4/6

Stivaha U& ROPO SFOV 1-01

2020 |
Netto ;
4 f
0,00/

|

1092720 '75{

000
2673 60’

’ 109004715'

2021 g
Brutio ' Korekcia | Netto 1
1 ! 2 f ;
, ! |
0,00 0,00 000,
1332 439,73 000 1332439 7|
20,86 0,00 20 ae[
1334, oo 0001 1334 00|
1331 084,87 o, ool 1331 084,67|
0,00 0,00| 0,00
- R B . S .
o 00| 000 0,00|
0,00 0,00{ 0,00
0,00 0,00 ! 0,00
0,00 0,00/ 0,00
" 4" - S— .4. - _.,‘4
0,00! 0,00 0,00
e ‘.. - kl S ISR | -
0,00| 000 0,00,
0,00/ 0,00/ o,oo;
000l o000
... 5 8 >
0.00] 0,00 o,oo}
0,00 0,00} 0,00|
I N B .
o,oo 0,00| 0,00,
o - ol e o et e _.:. ,: _
0,00 0,00/ 000
0,00 0,00 0,00
e s = e = ..,u_;,. FICSA-g. 1
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
000 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 l
0,00 0,00 0,00
7043,23| 0,00 704323
T3l 000) 70432 23'
0,00 0,00 0,00/
0,00 0,00 o_oo]
. B e .-
0,00 0,00 0,00/

ooo;

0,00!

0,00

R b.Béi
|

0,00
SRS 7,.}
0,00}

0,00,

0,00
0,00

0,00

0,00

B

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48T
487,1|
0,00
0 oo{

0,00
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Oznacenie

a

A.
Al

Al1.
.{Ocenovacie rozdiely z kapitalovych Ogastin (+/- 415)
Fondy sucet (r. 121 +r. 122) ]

B.Il.

B.IL1.

B III
B . 1

-
o

BIV.

B.IV.1.
: Zmenky na uhradu (322 478AU)

ioa:N

wow:n:ﬂ{mEowA

‘msm ~N > us‘-xx’_u]N

—_
L O

STRANA PASIV

& b
'
{VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 + 1. 126 + r. 180 + r. 183
Vlastné imanie r. 117 + 1. 120 + r, 123

iOceﬁovacie rozdiely sdcet (r. 118 +r. 119)

Ocefovacie rozdiely z precenenia majetku a zévazkov (+/~ 414)

Zékonny’ rezervny fond (421)

. Oslalne fondy (427)

Vysledok hospodarema (+I-) suéel (r 124 az 125)
Nevysporladany vysledok hospodarema mmulych rokov (+I— 428)
Vysledok hospodarenia za (¢tovné obdobie (+/-) r. 001 (r. 117 +

r. 120+r 124+r 126 +1.180 + 1. 183)

|Zévizky sidetr. 127 +1.132 4 1. 140 + 1. 151 + 1,173
iRezervy stdet (r. 128 ai 131)
Rezervy zakonné dlhodobé (451AU)

.| Ostatné rezervy (459AU) 7
| Rezervy zakonné kratkodobé (323AU 451AU)
. Oslatné kralkodobé rezervy (323AU 459AU)

r.13)

Zuétovame odvodov prumov rozpoctovych orgamzécu do rozpoétu
erad’ovatera (351)

! Zuétovame transferov étélneho rozpoétu (353)

Za&lovanie transferov 2o Statneho rozpoétu v rdmci -

) konsohdovaného ce|ku (356)

8551;)tn6 z(étovanie rozpoélu obce a vyséleho uzemného celku o

. iﬂélb?aﬁie tf-aﬁsfierov'zo Eiétnéﬁd r—c;z;;oéﬁtur lnym vsu}jektom (358')7'

Zuélovame transferov medzr subjektaml verejnej spravy a iné

: zué(ovama (359)

Dlhodobé zivazky suéet (r 141 ai 150)

. Ostatné dlhodobé zévazky (479AU)
. Dlhodobé pn)até preddavky (475AU)
. Dlhodobé zmenky na Uhradu (478AU)

. Zévazky 20 soclélneho fondu (472)

|zavazky zngimu (47400)

|Dihodobé nevyfakturovans dodévky (476A0)

. Pohladévky a zavazky z pevnych termmovych operacu (373AU)
' Predané opcle (377AU)

. Iné zévazky (379AU)

. Vydané dlpopnsy dlhodobe (473AU ) (255AU)

Kritkodobé zévuky suéet (r.152 az 172)
Dodévateha (321)

II_D "a(é preddavky (324 475AU)

] Oslatné zévazky (325 479AU)
.|Nevyfakiurované dodavky (326, 476AU)
| zavazky z néjmu (474A0) ' |
. I;éhraAdév—kyAawzéVEZI{yzvpevnych lerminov&ch operaciii (373AU)
|Predané opcie (37740) o
, Iné zévazky (379AU)

(Zav7a)zky Z upisanych nesplatenych cennych paplerov a vkladov
36

Zuétovanie medzl sub]ektami verejnej spravy suéct (r 133 ai |

(Zuéu):vanle Iransferov rozpoélu obce a vy§§|eho uzemného celku I
"1(355

Cislo
riadku

Cc
115
116
17
118
119
120
121
122
123
124

125

126

127
128
129
130

191

132
133
134

135

145

1
148
149
150
151
152
153
154
15
156
157
158
159
160

161

5/6

2021

i

i

22 699 394,33
16 195 409,86
0,00|

0,00

0,00

0,00

0,00

0,001

16 195 409,86
16 391 961,07
-196 551,21

4 055 122,24
10 600,00
0,00

0,00

0,00

10 600,00
670 501,30

0,00
0,00
0,00

0,00

670 414,83
—a
86,47

10 252,96
0,00

0,00

0,00

10 252,96|
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 00
392 249 98

143 434,29/

0,00
0,00,
13 633,41

0,00!

0,00
0,00|

oool
4393175

0,00

Stvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

2020

20 828 950,71
16391 961,07
0,00

0,00

0 001

0,00|

0,00/

0,001

16 391 961,07
15526 142,66 |
865 818,41/
231259952
17 600,00
0,00,

0,00

0,00,

17 600,00

482 658,99
0,00,

0,00,

479 153,99§
0,00
3500,00,
10 212,43
~ 0,00]
000

0,00
1021243
0,00
0,00,
0,00

0,00

0,00

0,00

163 203,53
33 765,17
0,00
o‘oo
13403 aol
0,00

0, oo<

0,¢ ool
0.00|

18 736 72’

o.ooi



00603295 Mestska cast Bratislava - Vrakuiha

Oznacenie

a

' kré(kodobé (273AU) )

STRANA PASIV

b

| 28viizky voi zdruzeniu (368)
: Zameslnanct (331)
3 Ostatne zavazky voét zamestnancom (333)

Zuctovanle s orgénml soclélneho poistenia a zdravotného

' poistenia (336)

Daﬁ z pnjmov (341) ‘
Ostalné pname dane (342)
Daﬁ z prldanej hodnoly (343)

€ Ostainé danea poplatky (345)

s Spo;ovacl ucet pn zdruieni (396AU)

A Zuctuvame s Eurépskou umuu (371AU)

Transiery a oslatné zuétovame S0 subjektaml mimo verejneJ

: sprévy (372A )

Bankové uvery a vypomocl sucet (r 174 ai 179)

; Bankové uvery dlhodobé (461AU)

2 Bezne bankové uvery (461AU 221AU 231 232)
. Vydané d|hop|sy kratkodobé (473AU 241) (255AU)

.| Ostainé krétkodobé fi nanéné vypomoci (24 9)

Prijaté névralne finanéné vypomoci od sub]eklov vere]nej spravy

*| dihodobé (273A0)

Prij alé névralné ﬁnancné vybohocu od >sub;ek167v Qerejnej sprévy

Casové rozllienle suée (r. 181 + r. 132)

; Vydavky budumch obdob| (383)

. Vynosy buduclch obdobi (384)

\zlzt'ahy k uélom kllemov stétno] bokladnice (uctova skupma

Cislo
riadku

| c
T3
163
164
165
166
167
168
169
170
m

172

6/6

2021 i
|

000

' 74 975 34

0, 00
91 282,81

0,00/
24 992,38

ol

0,00

0,00
0,00

0,00

Stivaha U& ROPO SFOV 1-01

207151800

2 451 222 94

31889906

201 396,00

o 0, 00
2 443 862 23

0,00

0,00
244886223

2020

000,
28534,04.
0,00/

56 622,93

0, 001
14 141,27
0,00/
0,00
0,00
0,00}
' 1
0,00!
1638 924,57 |
1325 268, 57%

112 250 00|

0 ooI
o 00
201 396, oo‘

000

2 124 390, m

0,00
2 124 390 12!

000\



iNDIVIDUALNA UCTOVNA ZAVIERKA
k 31.12.2021

PriloZené sudasti:

Siivaha (¢ ROPO SFOV 1-01
O X Vykaz ziskov a strat & ROPO SFOV 2-01

|| Poznémky

Uétovna zavierka:
i

tX | riadna

mimoriadna

Za obdobie:

Mesiac Rok Mesiac Rok

od 0 1 202 1] o 1°2, 12021,

I€o
0lo6 0 alz2]efs

Nézov tétovne] jq_dnotky
Mie's tislk|al
hia L

l"\|‘

|

|
|
;

Sidio uctovnej jednotky
Ulica a ¢islo

slibeiatvishidal [ dab b E LT L

| P oo A N I T
PsC  Nezovobce | | . |
elzlriof7t fefejajtlifsitlaivial [-] [mlelsit|sikja| |¢]als|t]
Telefonne €islo ‘ Faxové Eislo
| =ESEe i N : T S ' | 1 R el i i | ! : 1
L 10l2ii4l0f2j04l8i3]6; | | 4isi2is[rielelal [ | | | |
E-mailova adresa ]
[altielxlalnialrial.iklainikloiv]al@lviriallufnlal Isk| | | |
! I | ! i i | !
EZostavené dna; I 1 ’[i ! s{ b )
i i L 1 ! k
{ ‘ ' a
Podpisovy zaznam Statutarneho orgénu alebo Elena $tatutareho organu |
| uétovnej jednotky: i
' :




00603295 Mesiska Cast Bratisiava - Vrakuna

Gisle Gétu

alebo
skupiny

a
50
501
502
503
504, 507
51
511
512
513
518
52
521
s
. 525
527
528
e
531
532
o

| 559

‘Zuétovame komplexnych nékladov budumch obdobi e

| 585

]‘ f'ﬂ,,,_
562
63
" 564

566

567

. i Os\atné pokuty penale a uroky ze omeﬁkama

7 Tvorba ostatnych rezerv z prevédzkovej cmnosh

Nakiady

b i
- Sootrebované nakupy (7. 002 az r. 005)
ESpolreba materiglu
'Spotreha energle
Spolreba osiatnych neskladovalel‘nych dodavok

Fredany tovar, Predana nehnutel’nost’

7 ;Sluiby (r. 007 2k 1. 010) ‘ N

Opravy a udrilavame
fCestovne

Naklady na reprezentacm

Osobné néklady (r 012 ai . 015)

szdcve naklady

tZékOl’Iﬂé soc:élne pousteme

|

i

I

|Ostalne sluiby ‘
|

i

1

i

IOstatm‘e sociélne pmsteme

'Zakonne socidine néklady .

|Ostatné somalne naklady

lDane a poplatky (r 018 az} "020) » - i “

Dah z motorovych voz|d|e|
!Dan z nehnuternostl

Ostatné dane a poplalky

Ostatné néklady na prevédzl(ovu tlnno;f (r. 022 ’ai |
r. 028)

.
Zostatkova cena predaného dlhodobého nehmolného
majetku a dlhodobého hmotného majetku

Predany malenal

Zmluvne pokuty. pé;léle a uroky z omeﬁkama

Odpls pohl’adavky

\Ostatné r;éilady na prevadii(ovu élnnost'
]Manké a §kody

' Odpisy, rezervy a opravné polozky z prevédzkovej
¢innosti a finanénej Einnosti a zlctovanie ¢asového
rozlisenia (r 030 .03+ 036 +r. 039)

Odpisy dlhodobého nehmolného maletku a d|hodobého.
hmolného ma)etku

Rezervy a opravné poloiky z prevédzkovﬁ ‘émnostl 7
(r. 032 a2 air. 035)

Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkove] émnosti

Tvorba zakonnych opravnych poloZiek z prevadzkovej
¢innosti
Tvorba 0“?31’!""!‘ cpravnych poloziek z prevadzknvm
ginnosti

Rezervy a opravna poloiky z ﬂnanénej éinnostl (r
1037+ 1. 038)

yTvorba rezerv 2 ﬁnanénej clnnosh

]Tvorba opravnych poloznek z ﬁnancne; cmnostl

§Hnanené nkiady (r. 041 ai r. o4a)

iPredane cenné papiere a POdIely SR

' Uroky
|Kurzové straty

’Naklady na preceneme cennych paplerov 7
‘Naklady na kratkodoby finanény majetok
Néklady na derwétove operacie

| oo
: Gisio riadku:

l 000

| Hlayna ginnost

i |
1 349 608,63
178 080,61 |
171 528,02,
0,00,

0,00}

1134 385,00,
359 155, 23
870

; 771203,28!
2 166350418,
| 151950019
| 551 307,47 |
; 0,0 oo
i

89 982, 52 !

7837 30[

000!

733730‘ ’

148 379,77
0.00!

0,00

232,62

148 147,15|

0,00|

438 091,46

415 273,44

22 818,02

0,00
10 600,00

0,00

0,00

23 544 96
0, 00
9 658 73

o
0,00

'381779' -

|

b -
-

|

'..

ooo‘
000

12 218,02

000]

‘ 0,00

215

2021

Podnikatei'skd
tinnost

2 i
0,00/
0,00
0,00
0,00'
0,00
0,00

000
0,00
' obol
0,00
0,00

‘ obo:

0,00.

0,00:

0,00°

0,00,
0,00
0,00/

-
0,00
1]

- 0,00

000
0,00!

00

0,00
0,00!
|

000!

000< -

Vykaz ziskov a strat UE ROPO SFOV 2-01

s 2020
3 4 |
349 608,63 338 625,10
178 080,61 165 715,55
171 528,02 172 909,55'
00 0,000
0, oo 0,00,
113438500 881402,83
359 155,23 32442, ez.
118,70 166 12,
387,79 254989,
29328 546 310,20,
216079018 2001072583
151950019, 139177404
551 307,47, 478 329,17
0o 0,00
| osose2s2 13096932
- 000 0,00
T AT 693626
0,00 0,00
o, 00; ' 0,00}
7RI 69326
148 379 77. 17930183
o,oog o,ooi
0,00! 0,00
Toe 40_.66'71
C 000, 11000
T 000,
14814715 17919183,
we o)
438 091,46’ 97 650,24

- S B

41527344 356 849, 44
22818 oz: 40 809,80
' A 0,6_0"5
i 65036
000!

0,00!

T

- 0,00

0]

2354498 21383 as!
S ooo’ T o
9658 7_:{, ﬂ??ﬁ !
0,00 0, 00!

0,00 0,00/

0‘,56': 0, oo

0,00 0,00'
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Cislo tétu

alebo
skupiny

a
' 568
. 569
; 57
L sm
574
578
579

58
581

582

583

584

585

586
587
588
589

ey

6étové skﬂhlny 50 - 58
sucet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017 + r.021 + r.029 + r.040 + r.049 +

Naklady

:Ostatné finanéné naklady

'Manka a $kody na finanénom majetku
‘Mimoriadne néklady (r. 050 a2 r, 053)
i Skody -

{Tvorba rezerv

;Ostat.né mimoriadne naklady

]Tvorba opravnich poloiiek_

3Nik|ady na transfery a néklady z odvodu prﬂ;r{ov (r.
1055 aZ r, 063)

%Néklady na transfery zo Statneho rozpoétu do §téfnych
jrozpogtovych organizacii a prispevkovych organizacii
i Néklady na transfery zo §tatneho rozpoétu ostatnym
|subjekiom verejnej spravy

‘Néklady na transfery zo $tatneho rozpo&tu subjektom
'mimo verejnej srprévy

'Naklady na transfery z rozpo&tu obce alebo z rozpoétu
'vy3dieho izemného celku do rozpo&tovych organizacit
‘a prispevkovych organizacii zriadenych obcou alebo
gvy§§im (zemnym celkom

iNéklady na transfery z rozpoctu obﬁe alebo z roipoétu
|vy3Sieho (zemného celku ostatnym subjektom verejne]
| Spravy

i

|Naklady na lraﬁsfery z roz-;;oélu'obce Alebb z szpc‘)‘étu
|vyssieho Gzemného celku subjektom mimo verejne;
1sprévy

iNéklady na ostatné transfery )

|Naklady z odvodu prijmov

!Néklady z budlceho odvodu prijn;ov

Cislo riadku

|

)

047
048
049
050
051
052
053
054
055
056

057

058

059

060

061

062

...

064

Hlavna ¢innost

1

13 886,23

0,00
0,00
0,00
0,00,
0,00]
0,00

' |
2962 522,76 |
. |

0,00|

|
0,00,

0,00]

i

2 899 625,76
|

30 216,00

32 661,00

7225 160,06

3/5

|

i
i

0,00
0,00

2021

Podnikatel'ska

ginnost’
2

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000

0,00!

0,00
0,00
0,00

0,00'

0,00

0,00,

000!
0,00,

0,00

Vykaz ziskov a siral U ROPO SFOV 2-01

Spolu
3 ;
13 886,23
0,00,
0,00
0,00,
0,00
0,00,
- 000,
2962522,76
0,00!
0,00

0,00
2899625,76
30 216,00

32681,00]

0,00
0,00

7 225 160,06

0,00

2020

4
13 878,71
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00,
262248054
0,00

0,00

0,00
253597523

53 505,31

33 000,00

0,00

0,00,

0,00

!

6448 832,22



00603295 Mestska ast Bratislava - Vrakuia

'dlhodobého hmotného majetku

Cislo détu
alebo Vynosy, dai z prijmov a vysledok hospodarenia
skupiny
a b
66 Triby za vlastné vﬁkonvy a tovér (r. 066 az . 068)
601 7Triby za vlastﬁé vyrobky i
602 Triby 2 predaja sluileb
604; 607 Trzby za lovar, Vynosy z nehnuterncsh na preda]
64 'Zmena stavu vnutroorganlzacnych zasoh (r. 070 az
T 073) (+1)
611 Zmena stavu nedokoncenej vyroby »
: 612 ‘viml;h»a-;stavu polotovarov
‘," . 81 :; Zmena s!a;uiv;robkov )
[ 614 Zmena stavu zvierat _,
52 Akuvacla (r. 075 azr. 078) K
! 621 ’;\i(ggc;aﬂmatenélu a tovaru : =
622 lAkuv-ac;:a vnut;;or;a;llzaénych slu2|eb v ;
| 623 A-I(E/;cna dihodobého nehmotneho ma|efku r
Y [Aku'va&.a' dihodobého hmotného majetku |
;{ {Dafiové a colné vynos»y—’a“\;y_nosy z poplatkov (r oso |
R ... S i
| 831 |Dafiové a colné vynosy stau |
| 632 Dai’lové vynosy samospravy :
; 633 Vynosy 2 poplalkov o [
E . ;; Os;)atne vynosy z;r;vaa;lzt;\ﬁ}—cmnosti (r. 084 ai rl :
I
i‘ - 6‘;1*_. 'T;ib; z ;;reda|a dlhodobého nehm;)iﬁau; _rr;‘a;eilgu_a” l
i
|
l

642 (Tri‘b;z pre;;]_a materlélu
7 6—4; Zmiuvne pbkiﬂy, penale a t;r;ky z ;n:S.kama o
6—45 - Ostatné pokuty, penale a uroky z omeékama o ‘
' "a 1 Vynosy z odp}sanych pohradévok - t
. ‘64v8 | Ostatne vynosy z prevadzkovej élnnosu o {
o Zuélovanie rezerv a opravnych polobek; I
65 prevadzkovej éinnosti a finanénej Cinnosti a
:gé;ovanie &asového rozliSenia (r. 091 +r. 096 + 1.
i Zactovanie Tezarv a opravnych poloilek-z_ o
prevédzkovej éinnostl (r 092 azr. 095)
| 652 | Zuctovanie zakonnych rezerv z p?e;;&;ko;;i émnostl
! —!5‘.';5 z_!ﬁ&a_nﬁ ;s_tét;lyav rezerv z prevadzkove;j élnnostl
| g5y |Ziftovanie zskonnych opravnych poloziekz
\ prevadzkovej Cinnosti
esa |Zictovanie ostatnjch opranjch poloZiekz
prevédzkove] élnnostl
B Zictovanie rezerv a o;fa_vr:gc; poioziok z;ln;n;n;i i
ginnosti (r. 097 +r. 098) i
654 lZuclvovame rezerv z hnancnej cmnosh 3 E
659 |Ziélovanie opravnych poloziek 2 finanénej &imosti |
ésg ' 'Zuétovanné l;o_r;;;lexnych nakladov buducu;h obdobi - |
66 ) ;Flﬂnanéné vynosy (r. 101 azr. 108) o VE
i B §§_1 1]'rzby z predga _c_énnych paﬁlérov a po&lelov i ;
|62 10roky '
E - 663 ﬂ 'Kurzové lei(y N
i - 664 ‘ ‘Vynosy z precehAe»ri\rta t;t;nnych paplerov
5 ‘ 565 ’Vyr‘\os-y z dIhc;Ec;t;i; finanéného ma]etkd
| 666 |Vjnosyz krtkodobeho finanénho majetky |
" }vm’os"y“z derivatovych operdcii |
B  lOstainé foancré vinosy

:Cislo riadku;

j

!

4/5

Vykaz ziskov a strat U ROPO SFOV 2-01

2021
; - 2020
Hiavné ¢innost \ Podé';:‘k::::.“é Spolu
1 ; 2 I 4
37 057,55, 0,00 37 057,55 38 866,24
0,00 0,00 0,00 0,00°
37057,55. 0,00! 37 057,55 38866,24.
000 0,00 000 000
000 0,00, 0,00, o.ooi
000 0,00, 0,00] 0,00’
0,00 0,00, 000 000!
000 000 000 0,00
000) 0,00 0,00 0,00,
0,00 0,00 0,00 0,00
000 0,00] 000 000
000 0,000 0,00 0,00
0,00 0,00, 0,00 0,00,
o0 000 553' - 000
5 468 024, 24] 0,00 546802424, 5265369, 03
' m—obo; - 7)30;,__ o wb"oo 000,
| 543814647 0000 5438 146, 47, 5221 144,51/
’ 29%3337' - ong_t‘ 9877 442452
392 650,39 o.ooi 392 650, 39l 119173866,
2374153 0, ooi 23741 53l 90 175,99
000 bjoo'; d.dog N E,do}
045 000, 104,95] 000
 354833] Co!  asae] 2014723
00| 000 000 0,00/
36525558 000 36525558 108141544,
| | | |
23 342,02 0.00, 23342,02 i 1593328
i N ;
SR FUUUVRS S S
23 342,02 0, oo' 23342,02 15933,26|
0,00, oEoH 000 oooi
 17600,00] C 000 17 eoﬁcﬂ‘_ 1260000,
0,00 o,ooi ooo; oooi
S Sl N—— e
5 742,02 000‘ 574202' 333326
- o - |
0,00 000| o,oo;;
0,00 0,00, .00,
000 o o,oo?
000 000 '
000! 000,
Y} 0.00]
oo I
.| . 8001
25| o0
J 000, 0,00’
000 0,00
0.00] ) 000!
0,00 0,00




DULUSILYS WIBSISKE Cast Bratsiava - Vrakuna

i
|

alebo Vynosy, dafi z prijmov a vysledok hospodarenia  Cislo riadku
skupiny :
a ; b
67 Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113)
672 Nahrady $kod
674 Zuctovanie rezery
678 !Ostamé mimoriadne vynosy
679 Zittovanie opravnych poloZiek
:Vynosy z transferov a rozpoétovych prijmov v
68 | 8tatnych rozpoétovych organiziciich a
‘prispevkovych organiziciach (r. 115 az r. 123)
681 ;Vynosy z beznych fransferov zo §tatneho rozpoétu
682 ‘Vynosy z kapitalovych transferov zo §tatneho rozpoctu
683 ;Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
.verejnej spravy
584 ;VYnosy 2 kapitalovych transferov od ostatnych
‘subjeklov verejnej spravy
685 ;VYnosy z beznych transferov od Eurépskej unie
686 'Vynosy z kapitalovych transferov od Eurépskej (inie
687 ‘Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov
mimo verejnej spravy
688 .Vynosy z kapitélovych transferov od ostatnych
| subjekiov mimo verejnej spravy
689 :Vynosy z odvodu rozpoétovych prijmov
lvgnosy Z transferov a rozpoétovych prijmov v
obciach, vyssich uzemnych celkoch a v
69 !rozpoétoviych organizacidch a prispevkovych
lorganizécidch zriadenych obcou alebo vy$sim
{uzemnym celkom (r. 125 az r, 133)
anos Z beZnych transferov z rozpo&tu obce alebo z
691 rozpoClu vyssieho Gzemného celku v rozpo&tovych
organizaciach a prispevkovych organiz4ciach
zriadenych obcou alqbo vy3$im Gzemnym celkom
Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoélu obce
alebo z rozpoétu vyssieho Uzemného celku v
692 rozpoétovych organizéciach a prispevkovych
organizéciach zriadenych obcou alebo vy$3im
uzemn]m celkom
693 :Vynosy samospravy z beZnych transferov zo §tatneho
trozpoétu a od inych subjektov verejnej spravy
694 Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo
$tatneho rozpottu a od inych subjektov verejnej spravy
695 Vynosy samospravy z beznych transferov od
Eurdpskej tnie
696 Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od
Euréps_kej t’mig 7 7
697 Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych
{subjekiov mimo verejnej spravy
698 Zvynosy samospravy z kapitdlovych transferov od
-ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
699 ;V)'mosy samospravy z odvodu rozpoélovych prijmov
| Uetova trieda 6

{stcet (r. 065 +r.069 +r. 074 + 1. 079 +r, 083 +r, 090 +r. 100 + 1.
1109 + r. 114+ 1. 124)

;Vy'sledok hospodarenia préd zdanenim (r. 134 - 1. 064) (+/-)

Cislo détu

591

595

Vysledok hospodarenia ro zdaneni
{r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-

Splatna dar z prijmov '
!Dodatoc‘,ne platena dan z prijmov

)

c
109
110
m
112
113

114

115
116

117

118

119
120

121

122

123

124

125

126

127
128
129
130
131
132
133

134

135

136
137

138

Hlavna ¢innost

1 ‘
0,00
0,00
0,00,
0,00
0,00

o,ooi
0,00
0,00
0,00,
o,oof

0,00

0,00

0,00

0,00,

1107 534,65
0,00

0,00

333 286,13

135 486,70

0,00

i
41101,86 |
10 198,005

|
820,63

586 641,33

I
7028 608,85

196 551,21
10,00
0.00|

196 551,215i
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2021

Podnikatel'ska
¢innost’

2
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00,
0,00

0,00,
0,00,
0,00
0,00,

Vykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

Spolu

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00.

333 286,13
-

135 486,70
0,00,

41 10‘!.86}l

10 198,00
820,63
586 641,33
7 028 608,85
-196 551,21 |
0,00,

0,00

-196 551,21

195 379,39

2020

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00!

0,00

802 743,44

0,00:

0,00

|

49773,03%
” o:oog
41 1oz,27§
| 3727.103
82083,
50683602
7314650.63%
865 81841
T 0000
@;do;

865 818,41






Poznamky individualnej uctovnej

zavierky zostavenej k 31. decembru 2021

Poznamky k 31.12.2021
CL1I
Vieobecné udaje

1. Identifikatné Gdaje ictovnej jedmotky
a)
Nézov uétovnej jednotky Mestska &ast’ Bratislava-Vrakuiia
Sidlo (i¢tovnej jednotky Siravsk4 7 821 07 Bratislava
ICO 00603295
Détum zriadenia 11.12.1990
Sposob zriadenia Zakonom &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni

Zakonom SNR ¢&. 377/1990 o hlavnom meste SR Bratislavy

b) Pravny ddvod na zostavenie itt. zdvierky

Riadna

¢) Uttovn4 jednotka je stdastou kons. celku

Ano

2. Opis ¢innosti i¢tovnej jednotky

Hlavna ¢innost’ iétovnej jednotky

V3eobecnd verejnd sprdava
PodFa zékona 369/1990 Zb. zékladnou @lohou pri vykone

samospravy je starostlivost’ o vSestranny rozvoj uzemia
mestskej &asti a o potreby jej obyvatelov.

3. Informdcie o Statutdrnych zastupcoch a o organiza¢nej Struktire G¢tovnej jednotky

Statutdrny zéstupca (meno a priezvisko)

JUDr. Ing. Martin Kuruc

Statutarny zastupca (funkcia) starosta

Priemerny potet zamestnancov pocas G¢tovného 89

obdobia

- Podet zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje 9 '
udtovnd zdvierka uétovnej jednotky

z toho: 7

podet vediicich zamestnancov

Informécie o organizaciéch zriadenych a zaloZenych
uétovnou jednotkou:

Rozpottové organizacie

ZS Zelezni¢na, Zelezni&né 14, 821 07 Bratislava,
1ICO 30810655

ZS Zitavska, Zitavsk4 1, 821 07 Bratislava,
1CO 31780806

ZS Rajtianska, Raj¢ianska 3, 821 07 Bratislava,
ICO 31780717

MS Kaméliov4, Kaméliova 10, 821 07 Bratislava,
ICO 31787037

MS Krikov4, Krikové 20, 821 07 Bratislava,
ICO 30796733

Pravnické osoby zaloZené i¢tovnou jednotkou

Spokojné byvanie, s.r.o., Bebravska 34, 821 07
Bratislava, ICO 35815329

Cenné papiere a podiely v obchodnych spolo€nostiach

Spokojné byvanie, s.r.o., Bebravska 34, 821 07
Bratislava, ICO 35815329

Podiel na zdkladnom imani spolo¢nosti v sume
83 583,00




Poznamky individuélnej Gitovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2021

¢L I
Informécie o tiétovnych zisadéch a aétovmych metdédach

1. Udtovna zdvierka je zostavend za splmenia predpokladu nepretrZitého pokratovania tiétovnej jednotky vo
svojej inmosti ) dmo [] nie

) . 3. Zmeny Gétovaych metdd a tiétovnych zdsad
Utovné jednotka zmenila G&tovné metédy, Gtovné zasady oproti predchadzajicemu Gétovnému obdobiu
[ émo nie

3. Spdsob ocenenia jednotlivych poloziek

PoloZky Sposob oceiiovania

a) dlhodoby nehmotny majetok Obstarévacou cenou

b) dihodoby nehmoiny majetok vytvoreny viastnou dinnostou Vlastnymi nakladmi

¢) dihodoby hmotny majetok nakupovany Obstaravacou cenou

d) dlhodoby hmotny majetok vytvoreny viastnou Cinnostou Vlastmymi nakladmi

tze)is ﬁuh;dgg ozzzno:ny majetok a dlhodoby hmotny majetok Redlnou hodnotou

f) dihodoby finanény majetok Obstaravacou cenou

g) zdsoby nakupované Obstarévacou cenou

h) zdsoby vytvorené vlastnou &innostou Vlastnymi nakladmi

i) zdsoby ziskané bezodplatne Reélnou hodnotou

j) pohFaddvky Menovitou hodnotou

k) krétkodoby financny majetok Menovitou hodnotou
Néklady budicich obdobi a prijmy budicich

o —_ , obdobi vo e, ktord je trebni na

) éasové rozliSenie na strane -t dodrZanie m:ﬁk vecnej a éajsovel_;o stvislosti s
a&tovnym obdobim.

m) zdviizky, vrdtane rezerv, dlhopisov, péZiciek a tverov Menovitou hodnotou
Ocetiujh sa v otakévanej vyske Zaviizku
Vydavky budicich obdobi a vynosy budicich

n) éasové rozliSenie na strane pasiv obdobi sa vykazuju vo vyike, ktora je potrebna
na dodrzanie zisady vecnej a gasovej savislosti
s tétovnym obdobim.

o) derivaty pri nadobudnuti Reélnou hodnotou

p) majetok a zdvazky zabezpedené derivdtmi Reélnou hodnotou

4. Spbsob zostavenia odpisového plinu pre dlhodoby majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové
metédy pri stanoveni tiétovnych odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku si stanovené tak, %e sa vychadza z

predpokladanej doby jeho uZivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa za€ina odo diia

jeho zaradenia do pouzivania Ugtovné odpisy sa zaokrhluji na celé euré nahor. Metéda odpisovania sa pouziva

linearna. Predpokladana doba uzivania a odpisové sadzby sl stanovené:

(:ﬂﬁ':i‘:: PM”“""‘;‘;‘:&’; ponianin Roénd odpisové sadzba (v %)
1 4 25,00 %
2 6 16,66 %
3 8 12.50%
4 12 833%
5 20 5.00%
6 20 2.50%

Drobny nehmotny majetok od 0,- € do 1 700, €, ktory podla rozhodnutia {i&tovnej jednotky nie je dihodobym
nehmotnym majetkom sa GStuje pri obstarani do nakladov na téet 518 - Ostatné sluzby.

Drobny hmotny majetok od 0,- € do 850,- €, ktory podla rozhodnutia G&tovnej jednotky nie je dlhodobym
hmotnym majetkom sa Gttuje ako zasoby.



Pozndmky individualnej uctovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2021

5. Zasady pre zohPadnenie zniZenia hodnoty majetku.
Prechodné zniZenie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou poloZkou.
Uttovna jednotka podFa vnatorného predpisu tvorila opravné polozky iba k pohPadavkam.
Opravné polozky k pohPadivkam sa tvoria najmé k pohFadévkam, pri ktorych je opodstatnené predpokladat’, Ze ich
diznik Gplne alebo &iastoine nezaplati, k spornym pohladivkam voti dlznikom, s ktorymi sa vedie spor o ich
uznanie.

Tvorba opravnych poloZiek v ramci hlavnej &innosti - k pohPadédvkam, pri ktorych je riziko, Ze ich dlznik Gplne
alebo ¢&iastotne nezaplati, ak od splatnosti pohPadévky uplynula doba dlhsia ako:

90— 180 najviac do vy$ky 20 % menovitej hodnoty pohladavky bez prisluSenstva
180 — 360 najviac do vysky 30 % menovitej hodnoty pohFadavky bez prisluSenstva
Nad 360 najviac do vysky 50 % menovitej hodnoty pohFadivky bez prisluSenstva

Tvorba opravnej poloZky sa Gétuje na tarchu ndkladov v prospech prisluSného ¢tu opravnych poloZiek. Opravné
polozky sa za&tuji zniZenim alebo zruSenim v prospech vynosov, ak toto opatrenie neustanovuje inak a na tarchu
prisluného G&tu opravnych poloZiek, ak inventarizicia v nasledujicom w&tovnom obdobi nepreukaZe
opodstatnenost’ ich existencie alebo vysky, alebo ak pominuli dévody ich existencie v priebehu G¢tovného
obdobia.
6. Zasady pre vykazovanie transferov.
O néroku na dotdcie zo Statneho rozpottu sa Gétuje, ak je takmer isté, Ze sa splnia vietky podmienky suvisiace
s dotaciou a sii¢asne, Ze sa doticia poskytne.
BeiZny tramsfer
e od cudzich subjektov - sa zi&tuje do vynosov vo vecnej a asovej sivislosti s nakladmi.
e od zriad’ovatela - sa ziiétuje do vynosov vo vecnej a Easovej shvislosti s vydavkami.
e poskytnuty cudzim subjektom - sa zi¢tuje do nakladov po spineni podmienok.
Kapitdlovy transfer
e od cudzich subjektov - sa zi¢tuje do vynosov vo vecnej a Easovej sivislosti s nidkladmi (napr. s odpismi,
s opravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).
e od zriad'ovatel'a - sa zi¢tuje do vynosov vo vecnej a ¢asovej savislosti s nakladmi (napr. s odpismi,
s opravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).

e poskytnuty cudzim subjektom - sa zG¢tuje do ndkladov po splneni podmienok.

7. Spdsob prepoétu Gdajov v cudzich mendch na menu euro.
Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku diiu uskutodnenia tétovného pripadu prepoditavaji na menu
euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurépskou centralnou bankou alebo Néarodnou
bankou Slovenska v deii predchadzajiici ditu uskutoénenia G¢tovného pripadu.
Na ocenenie prirastku cudzej meny nakipenej za euro sa pouzije kurz, za ktory bola tito cudzia mena nakipena.
Na abytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového G¢tu sa na prepotet cudzej meny na euré pouZije
referenény vymenny kurz ureny a vyhlaseny Eurépskou centrdlnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska
v deii predchadzajici diiu uskuto€nenia G¢tovného pripadu.
Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diiu, ku ktorému
sa zostavuje GCtovnd zivierka, prepocitavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym
a vyhlésenym Eur6pskou centrdlnou bankou alebo Néarodnou bankou Slovenska v deii, ku ktorému sa zostavuje
étovna zdvierka, a i¢tuji sa s vplyvom na vysledok hospodérenia.
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom Gétu vedeného v tejto cudzej mene sa
prepocitavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurépskou centralnou bankou
alebo Nérodnou bankou Slovenska v deii predchédzajici diiu uskuto&nenia iétovného pripadu. Ku diiu, ku ktorému
sa zostavuje iétovna zavierka, sa uZ neprepocitavaju.
Prijaté¢ a poskytnuté preddavky v cudzej mene na udet zriadeny v eurdch azGétu zriadeného v eurdch sa
prepogitavaji na menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakipené alebo predané. Ku diiu, ku ktorému sa
zostavuje Gétovna zdvierka, sa uZ neprepotitavaji.
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Tabulka é.1. — Obstardvacia cena

ClL I
Informécie o Gdajoch na strame aktiv sivahy

A Neobeiny majetok
1. Dihedoby nehmotny majetok a dihodeby hmotny majetok

a) prehPad o pohybe dihodobého majetku (tabulka &.1)

PoloZka majetku Cr 2020 Prirasthy Ubythy Presuny 2021
Aktivované néiklady na vyvoj 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Softvér 02 112 693,66 0.00 0.00 0.00 112 693.66
Ocenitelné préava 03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Drobny dihodoby nehmotny majetok 04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 05 76 188.99 21410,00 0.00 0.00 97 598,99
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 06 3282.00 0.00 0.00 0.00 3282.00
Poskytnuté preddavky na DNM 07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dlhodoby nehmotny majetok SPOLU 08 192 164.65 21410.00 0.00 0.00 213 574,65
Pozemky 09 7 831431,39 0,00 232 708,20 0.00 7 598 723,19
Umeleckeé dicla a zbierky 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Predmety z drahych kovov 11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Stavby 12 15 121 020,49 1 795 467,76 708 388,47 0.00 16 208 099,78
Samostatné hnutelné veci a siibory hnute 13 437 699,12 404 224,16 27 065,64 0.00 814 857,64
Dopravné prostriedky 14 268 368,77 0,00 0,00 0.00 268 368.77
Pestovatel'ské celky trvalych porastov 15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Zakladné stado a CaZné zvieratd 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Drobny dihodoby hmotny majetok 17 11 630,13 341932 2 552,16 0.00 12 497,29
Ostatny dihodoby hmotny majetok 18 228 856,64 67 162,35 5 000,00 0.00 291 018,99
Obstaranie dihodobého hmotného majetku 19 33335147 | 221432722 | 228914295 0.00 258 535,74
Poskytnuté preddavky na DHM 20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dlhodoby kmotny majetok SPOLU 21 24 232 358,01 4 484 600,81 3 264 857,42 0.00 25 452 101,40

Tabulka é.1. — Oprdvky

Polo¥ka majetiu Cr 2020 Prirastky Ubytky Presuny 2021
Aktivované niklady na vyvoj 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Softvér 02 99 224,66 6 920,00 0.00 0.00 103 144,66
OceniteIné préva 03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Drobng dlhodoby nehmotny majetok 04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dthodoby nehmotny majetok 05 76 188,99 741,17 0,00 0.00 76 930,16
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté preddavky na DNM 07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Dlhodoby nehmotny majetok SPOLU 08 172 413,65 7661,17 0.00 0.00 180 074,82
Pozemky 09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Umelecké diela a zbierky 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Predmety z drahych kovov 11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Stavby 12 9 141 788,46 298 630,35 53 934,59 0.00 9386 484,22
Samostatné hnutefné veci a sibory hnute 13 175 146,47 8111934 3 000,36 0.00 253 265,45
Dopravné prostriedky 14 232 885,03 13 397,04 0,00 0.00 246 282,07
Pestovatel'ské celky trvalych porastov 15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Zé&kladné stado a fainé zvicratd 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Drobny dihodoby hmotny majetok 17 10 524,01 1191,12 632,49 0.00 11 082,64
Ostatny dihodoby hmotny majetok 18 191 406,88 15 815,06 3 196,64 0.00 204 025,30
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté preddavky na DHM 20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby hmotny majetok SPOLU 21 975175085 410 152,91 60 764,08 0.00 10 101 139,68

Tabulka ¢.1. —Opravné polozky

Mestskd cast' k 31.12.2021 netvorila, ani nerusila opravné polozky k DHM ani k DNM.
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Tabulka é.1. — Zostatkovd cena

PoloZka majethu Cr 2020 2021 o‘:‘:’;’:ﬂ Doo‘?::u
Aktivované néklady na vyvoj 01 0.00 0.00
Softvér 02 16 469,00 9 549,00
Ocenitelné prava 03 0.00 0.00
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 04 0.00 0.00
Ostamy dihodoby nehmotny majetok 05 ' 0,00 20 668,83
Obstaranie dihodobého nehmotného majetku 06 3282.00 3282.00
Poskytnuté preddavky na DNM 07 0.00 0.00
Dihodoby nehmotny majetok SPOLU 08 19 751,00 33 499,83
Pozemky 09 7831431,39 7598 723,19
Umelecke diela a zbierky 10 0.00 0.00
Predmety z drahych kovov 11 0.00 0.00
Stavby 12 5979232 03 6 821 615,56
Samostatné hnutelné veci a sibory hnute 13 262 552,65 _ 561592,19
Dopravné prostriedky 14 35 483,74 22 086,70
PestovatePské celky trvalych porastov 15 0.00 0.00
Z4kladné stado a Painé zvicrath 16 0.00 0.00
Drobny dlhodoby hmotny majetok 17 1106,12 1414,65
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 18 37449,76 86 993,69
Obstaranie dlhodobého hmotného majetiu 19 333 351,47 258 535,74
Poskytnuté preddavky na DHM 20 0.00 0.00
Dlhodoby hmotny majetok SPOLU 21 14 480 607,16 15 350 961,72

Textovi &ast’ k tabulke &. 1 Najvyznamnejsim prirastkom v rdmci stavieb bolo obstaranie budovy ubytovne Cilizskd
3 aprojekt Odborné ucebne Zdkladné Skoly a iné investiéné aktivity. V rdmci oprdvok je najvyiSou polozkou
uctovanie odpisov zo stavieb, pretoZe prdve v rdmci nich md Mestskd Cast najvyznamnej$i podiel z majetku.
Opravné polozky k majetiu mestska cast netvorila. V zostatkovych cendch je moZné vidiet, Ze hodnota majetku aj
vrdtane odpisov je medzirocne vysSia.

b) spdsob a vyika poistenia dihodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku

Druh poisteného majetku Sposob poistenia Vyska poistenia
Budovy, stavby, hnutel'ny majetok Poistenie majetku, hnutel'nych veci 8 353,02
Dopravné prostriedky PZP, havarijné poistenie 3 520,00

¢) opis a hodnota dlhodobého majetku vo viastnictve G¢tovnej jednotky

Mingotok, Suma
ku ktorému m4 uétovna jednotka vlastnicke pravo
Pozemky 1703 573,73
Budovy, stavby ' 7767 171,81
Stroje, pristroje, zariadenia, inventar 1328 667,57
Dopravné prostriedky 268 368,77

d) opis a hodnota majetku, ku ktorému ¢tovné jednotka nems vlastnicke prive

Majetok, Sum
ku ktorému nemd Gtovné jednotka vlastnicke prévo B
Majetok v sprave Gétovnej jednotky /RO,PO/ 14 335 477,43
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Tabulka &.1. — Obstardvacia cena

2. Dihodoby finanény majetok
a) prehPad o pohybe dihodobého finanéného majetku - tabulka &.1

Polozka majetku Cr 2020 Prirastlcy Ubytlky Presuny 2021
Podielové CP a podiely v dcérskej UJ 22 83 583.00 0.00 0.00 0.00 83 583.00
Podiclové CP a podiely v s.s podst. vplyvom | 23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Realizovatel'né cenné 24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
|Dlhové cenné papiere d-me do splatnosti 25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
[ Pozitky ittovnei jednotke v konsolid. celk. 26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatné pOZitky 27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
| _Ostatny dlhodoby finantny majetok 28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obstaranie dlhodobého finantného majetku 29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dihodoby fin. majetok SPOLU 30 83 583.00 0.00 0.00 0.00 83 583.00
Neo ietok SPOLU 31 24 508 105,66 | 4 506 010,81 3 264 857,42 0.00 25 749 259,05
Tabulka é.1. — Opravky
Poloka majethu Cr 2020 Prirastky | Ubytky | Presu 2021
|_Podiclové CP a podiely v deérskej UJ 22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
[Podiclové CP a vSs.§ om 23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Realizovatefné cenné papicre 24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dihové cenné papiere dr2ané do splatnosti 25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
_MMV konsolid. celk. 26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatné pOZitky 27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
| Ostatny dihodoby finantny majetok 28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obsumne dihodobého finantného majetku 29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ietok SPOLU 30 0.00 0.00 0.00 0.00 _0.00
_Mmkspow 31 9924 164,50 417 814,08 60 764,08 0.00 10281 214,50
Tabulka &.1. — Opravné polozky - Mestskd éast k 31.12.2021 netvorila, ani neruSila opravné polozky k DFM.
Tabulka &, 1. — Zostatkovd cena
Odpis od Odpis
PoloZka majetku Cr 2019 2020 oy ot
Podiclové CP a podiely v doérskej [} 2 83 583.00 83 583.00
Podielové CP a VS.S vplyvom 23 0.00 0.00
RealizovateTné cenné papiere 24 0.00 0.00
Dlhové cenné papicre drzané do splatnosti 25 0.00 0.00
P6%itky bttovnej jednotke v konsolid. celk. 26 0.00 0.00
Ostatné poZi 27 0.00 0.00
Ostatny dlhodo! 28 0.00 0.00
Obstaranie dihodobého finantného majetu 29 _ 0.00 0.00
Dihodoby fin. majetok SPOLU 30 83 583,00 83 583.00
Neobezny majetok SPOLU 31 14583 941,16 15 468 044,55

Textova &ast k tabulke &.1 Mestskd cast ku koncu roka 2021 sa podielala na zdkladnom imani spolocnosti
Spokojné byvanie, s.r.o0. vo vyske 83 583,- €. Je jej jedinym spoloénikom.

Majetkové podiely Gétovnej jednotky v inych spolo&nostiach
Informacia o spoloénostiach, v ktorych ma G&tovna jednotka majetkovy podiel (riadky 025 aZ 026 siivahy):

ICOo Ndzov spoloénosti Prdvna forma Zdklimanie Podiel na ZI v %
35815329 )jné byvanie ﬁll& 8_3 583.00 100.00
Spolu 83 583.00 100.00

ICO Hodnota VI 2021 Hodnota VI 2020 Hodnota podielu 2021 Hodnota podielu 2020
35815329 118 274,00 98 639,000 83 583.00 83 583.00

| Spolu_ 118 274,00 98 639,00 83 583.00 83 583.00 |

Hodnota viastného imania je uvedend z predbeZnych vykazov spolocnosti.
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3. Dlhové cenné papiere a realizovatePné cenné papiere, dlhodobé péZicky a ostatny dlhodoby
finanény majetok

a) dlhové cenné papiere drZané do splatnosti a realizovatelné cenné papiere (riadky 027 aZ 028 stivahy):
ICO

Ndzov emitenta | Druh CP | Mena Vynos % Ddtum SPL | Zostatok 2020 | Zostatok 2019
0,00 0,00
Spolu 0.00 0.00 0,00

B Obezny majetok
1. Zasoby
a) vyvoj opravnej polozky k z4sobam a poistenie z4sob- tabulka &.2

Textova Cast' k zasobdm Mestskd cast' v roku 2021 netvorila, nerusila ani neznizovala opravné polozky k zdsobam,
rovnako nemd zriadené zdlozné prdvo k zdésobdm a zdsoby nemd poistené

2. PohPadavky
a) vyznamné pohPadavky podla jednotlivych poloZiek suvahy

PohPadivka Riadok siivahy | Hodnota pohPaddvok Opis
Z nedatiovych prijmov obci 068 108 671,00 | Ndjom nebytovych priestorov
Z nedatiovych prijmov obci 068 9 267,14 [ Ndjom pozemkov
Z nedatiovych prijmov obci 068 102 349,15 | Ndjom bytov
Z nedatiovych prijmov obci 068 3 510,33 | Ndjom ZS Bebravsks
Z datiovych prijmov obci 069 7 486,68 | Dati za psa
Z datiovych prijmov obci 069 9 353,22 | Daii za zaujatie verejného priestranstva
Z datiovych prijmov obci 069 447,73 | Daii za predajné automaty
Z daiiovych prijmov obci 069 3 319,39 | Dati za nevyherné hracie automaty
Z datiovych prijmov obci 069 9 493,08 | Dati z nehnutel’nosti
Z datiovych prijmov obci 069 4 107,28 | Dati za alkohol
Z datiovych prijmov obci 069 5 827,56 | Miestny poplatok za rozvoj

b) vyvoj opravnej polozky k pohladavkam - tabulka &.3

Cislo tétu Ndzov udtu Hodnota OP 2020 | Tvorba | ZniZenie | Zrusenie Hodnota OP 2021
311 Odberatelia 5 889.27 0.00 0.00 0.00 5 889.27
318 Pohl'addvky z nedaiiovych prijmov 156 847,87 11183,26( 3 664,02 0.00 164 367,41
319 Pohl'adévky z datiovych prijmov 25 051,32 1 034,76 2 078,00 0.00 24 008,08

Spolu 187 788,46 12218,02| 5 742,02 0.00 194 264,46

Textova Sast k tabulke &.3 Mestskd cast pri tvorbe opravnych poloziek k pohladdvkam postupuje v zmysle internej
Smernice pre tvorbu a ziictovanie opravnych poloziek & 03/E0/2016 platnej od 01.01.2016.

¢) pohladdvky podla zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 az 060 suvahy) - tabul’ka &.4

PohPadévky podPa doby splatnosti | Zostatok 2020 | Zostatok 2021|  Z toho p";’";‘i:?s‘z pe kehote

platnosti |

Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00

Krdtkodobé pohladdvky z toho: 244 863,87 279 431,78

Odberatelia 6 820,15 7723,40| Celé suma pohFadavok je po lehote
splatnosti

Poskytnuté prevadzkové preddavky 860,39 860,39

PohFadévky za ndjom 194 82930  223797,62| C°lé suma pohladdvok je po lehote
splatnosti

PohlPadavky dafiové 40 048,40 40 034,94

Pohladdvky vodi zamestnancom 1 724,40 6 434,20

. . i Cela suma pohladavok je po lehote
Iné pohladavky 581,23 581,23 wlatncsti
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Textovéa &ast k tabulke &.4 K pohladdvkam po lehote splamosti mestskd cast tvori opravné polozky v zmysle

vy$sie uvedenej smernice. Pohladdvky si vymdhané vetkymi dostupnymi pravnymi prostriedkami.

3. Finan¢ny majetok

a) vyznamné zloZky kratkodobého finanéného majetku

Kratkodoby Riadok Zostatok Prirastky fbetky Zostatok
finanény majetok | suvahy k 31.12.2020 + - k 31.12.2021
Pokladnica 086 0,00 89 482,52 89 461,66 20,86
Ceniny 087 2 673,60 57 483,80 58 823,40 1334,00
Bankové ucty 088 1090047,15| 15361927,42| 15120 889,70 1331 084,87

4. Poskytnuté nivratné finanéné vypomoci
(riadky 098 a 104 sivahy).

Mestskd cast neposkytla Ziadnu formu nendvratnej financnej vypomoci

5. Casové rozliSenie

Vyznamné poloZky &asového rozlisenia ndkladov budicich obdobi a prijmov budicich obdobi

Opis jednotlivych vyznamnych poloZiek &asového rozliSenia Zostatok 2020 Zostatok 2021
Ndklady budiicich obdobi spolu z toho: 4 877,71 7 043,23
Poistné 4 325,17 3 820,40
Predplatné 552,54 690,80
GL stravne zamestnancov 01/2022 0,00 2 532,00

CLIv

Informaécie o idajoch na strane pasiv sivahy
A Vlastné imanie - tabuPka ¢.5

Opis jednotlivych zmien jednotlivych
Nazov Zostatok ZvySenie Salienis | Presen Zostatok poloZiek vlastného imania, najmé
poloZky k 31.12.2020 31.12.2021 | zmeny oceiiovacich rozdielov, opravy
vyznamnych chyb minulych rokov
v 0,00 0,00 000 | 0,00 0,00
rozdiely
Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vysledok MC dosiahla v roku 2021 stratu vo
hospodsrenia 15526 142,66 | 865 818,41 0,00 0,00 | 16 391 961,07 vyike 196 551,21 EUR
B Zavizky
1. Rezervy
Tabulka ¢.6, 7 — Rezervy — zdkonné, ostamé
PoloZka rezerv Zostatok 2020 | Presun Tvorba Poulitie | ZruSenie | Zostatok 2021
Ndklady na zostavenie, overenie, zverejnenie UZ 2 600,00 0.00 2 600.00 0.00 2 600,00 2 600.00
Iné 15 000,00 0.00 8 000,00 0.00{ 15 000,00 8 000,00
Spolu rezervy ostatné kritkodobé 17 600,00 0.00 10 600,00 0.00( 17600,00 10 600,00

8
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Predpokladany rok pouZitia rezerv

Nézov poloZky Predpokladany rok pouZitia
Naklady na overenie UZ 2022
Iné — odchodné, odstupné 2022

2. Zaviizky podPa doby splatnosti (riadky 140 a 151 sivahy) - tabul'ka &.8

a) zavizky podfa doby splatmosti

Zavizky Zostatok k 31.12.2020 Zostatok k 31.12.2021
Dlhodobé zdviizky z toho: 10 212,43 10 252,96
Zavizky zo socialneho fondu 10 212,43 10 252,96
Kratkodobé zdviizky z toho: 163 203,53 392 249,98
Zavizky vogi dodavatefom 33 765,17 143 434,29
Zavizky vogi zamestnancom 28 534,04 74 975,34
Zavizky voti poistovniam 56 622,93 91 282,81
Zavizky voéi dafiovému Gradu 14 141,27 24 992,38
Ostatné zavizky 13 403,40 13 633,41
Iné zavizky 16 736,72 43 931,75
Transfery od subjektov mimo VS 0,00 0,00

Textova &ast’ k tabulke &.8 Mestskd cast’ neeviduje zdvizky po lehote splatnosti. Iné zdviizky v sume 43 931,75 €
tvoril najmd zdvizok voci hlavnému mestu SR Bratislavy ako podiel za prijem z miestneho poplatku za rozvoj
v sume 15 436,80 eur a prijatd zdbezpeka na investiéné akcie od firmy TECHNOHALL v sume 22 970,73 eur.

b) vyznamné zévizky podla jednotlivych poloZiek sivahy

Zavizok Hodnota zavizku

Opis

Iné zéviizky 15 436,80

Statiitu

Zavazok voéi Hlavnému mestu ako podiel za prijem z MPzR v zmysle

3. Bankové tivery a ostatné prijaté ndvratné finan¢né vypomoci
a) dlhodobé bankové Gvery a kratkodobé bankové tvery - tabulka &.9

Charakter bankového | ToROVRER | ppy | Zostatok | Zostatok | Nernoord | Ngkiadors
tiveru Srn splatnosti | k 31.12.2020 | k 31.12.2021 rok 2020 | rok 2021

Dlhodoby—investiény VUB, a.s. | 25.05.2026 | 620328,57 [ 508 070,00 6 126,08 5 120,63
Dilhodoby 61/CC SLSP,a.s. | 31.12.2029 | 512200,00 [ 699 026,00 239,90 1245,33
Dlhodoby 62/CC SLSP,a.s. | 31.12.2029 [ 305 000,00 | 699 026,00 517,20 2 235,05
Névratna fin. vypomoc MF SR 31.10.2027 | 201 396,00 | 201 396,00 0,00 0,0(
Dlhodoby tver obstaranie | SLSP, a.s.
Eilizska 0,00 864 000,00 0,00 1 057,6¢
Spolu - - 1638 924,57 | 2 971 518,00 6 883,18 9 658,72

Textova &ast k tabulke &.9: Mestskd éast' v roku 2021 prijala dlhodoby uver na kipu nehnutelnosti.

b) popis zabezpeéenia dlhodobého bankového tiveru alebo kritkodobého bankového tiveru

Druh bankového dvern Popis zabezpe&enia dlhodobého bankového dveru
podPa splatnosti /kritkodoby, dlhodoby/ alebo kritkodobého bankového tiveru
Dlhodoby tver (2026) Blanko zmenka
Dlhodoby tver (2030) Blanko zmenka
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4. Casové rozli¥enie
a) vyznamné polozky &asového rozliSenia vydavkov buddcich obdobi avynosov budiicich
obdobi podl'a jednotlivych poloZiek stivahy

Opis polozky &asového rozifSenia Lok ok
Vydavky budiicich obdobi spolu - =
Vymosy budiicich obdobf spolu z toho: 2124 390,12 2 448 862,23
Stravné zdkladnych a materskych $kél (zostatok 2020, zi&tované v 2021) 10 766,59 27 971,54
Kapitélové transfery 2113 623,53 2 420 890,69
b) informécia o prijatych kapitilovych transferoch zauctovanych na Géte 384
Kighhliors toache Stavzz:;voizku Prijem kaptilového v?:f::;";‘?;ﬁ::o Stav zévizkn
ransferu o > 2021
iictovného obdobia

Chodnik, kanalizicia 4 659,32 223,63 4 435,69
Cyklotrasa 30 995,32 1938,67 29 056,65
MDaV cyklodoprava 8 094,00 0,00 8 094,00
Altinky 1 987,00 597,00 1 390,00
Kamer. System MVSR 8372,80 2 283,65 6 089,15
DOI ZS Zeleznitn 40 000,00 3333,35 36 666,65
Areal ZS Zitavska 100 000,00 8 330,03 91 669,97
Udebne Rajdianska 13 415,36 144 882,37 15 419,22 142 878,51
Ugebne Zitavsk4 0,00 153 219,39 13 828,86 139 390,53
Utebna Zelezni¢na 0,00 154 837,59 14 856,02 139 981,57
ISRMO Zitavska 499 374,60 14 410,41 484 964,19
ISRMO Rajéianska 320 605,51 9 250,29 311 355,22
ISRMO Kaméliova 91 210,85 2 631,17 88 579,68
ISRMO Hhnilecka 74 283,05 2 144,27 72 138,68
ISRMO Ciernovodska 127 540,69 3 681,98 123 858,71
ISRMO Slatinsks 5 765,83 8 983,92 3217,81
Elektronizicia slufieb BS 8 420,48 5 605,13 2 815,35
Budova Toplianska 86 188,87 2 463,00 83 725,87
Parkovisko 1 — Rajeckd 30 155,88 1 609,00 28 546,88
Parkovisko 2 — Rajeck4 7 888,17 421,00 7 467,17
Parkovisko 3 — Rajecké 11 845,93 632,00 11213,93
Parkovisko 4 — Rajecki 59 882,29 3 161,00 56 721,29
Parkov. Rajecka pri Hradskej 28 076,34 1 491,00 26 585,34
Parkov. Rajeck4 pri Budinovej 15 827,75 845,00 14 982,76
Parkov. Rajecka — Trh 4 051,32 217,00 3 834,32
Parkovisko Stavbérska 38 724,32 2 066,00 36 658,32
DI Lesopark 3 262,00 834,00 2 428,00
DI Bodvianska 8 253,98 839,80 7414,18
DI na sidlisku 6 649,48 1 662,42 4987,06
DI Raj¢ianska, Siravska 3 110,56 666,67 2 443,89
Workoutové ihrisko 553,00 553,00 0,00
Thrisko lesopark 815,20 815,20 0,00
MS Bodvianska 148 410,25 4 215,23 144 195,18
Vyhliadkova veza 47 498,75 1250,61 46 248,15
Malodunajska cyklotrasa 101 811,20 5 363,43 96 447,77
Oddychova zéna 93 393,41 4 924,57 88 468,84
ZS Rajéianska 20 000,00 1 000,00 19 000,00
ZS Rajéianska 62 500,00 3 125,00 59 375,00
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l l l

l

CLv
Informécie o vineosoch a ndkladoch

1. Vynosy - popis a vy¥ka vyznamnych poloZiek Vynosov

" Opis /Eislo aétu a ndzov/ Suma k 31.12.2020 | Suma k 31.12.2021
a) Triby za vlastné vikony a tovar 38 866,24 37 057,55
602 — trzby z predaja sluzieb z toho: 38 866,24 37 057,55
Kurzovné 3 204,95 4 420,00
KniZnica 2 353,20 2 052,60
Inzercia 1 290,00 1 690,00
Opatrovatelky 19 513,00 18 112,30 .
Denny stacionar 4 420,10 0,00 |
SluZby VPS 2451,99 | 10 782,65
b) Daiiové a colné vymosy a vynosy z poplatkov z toho: 5 265 369,03 5 468 024,24
632 — Datiové vymosy samosprdvy z toho: 3 221 144,51 J 438 146,47
Miestny poplatok za r0ZV0j 140 599,78 92 855,00
Za psa 27 990,71 27278,14
Za zaujatie verejného priestranstva 220 059,52 213 973,83
Za predajné automaty 262,50 262,50
Z nehnutel'nosti 1 047 646,00 1 188139,00
Podielovi daii (DzP FO) 3 649 840,00 3 778 140,00
Za komunéine odpady 134 746,00 137 498,00
633 — Vynosy z poplatkov z toho: 44 224,52 29 877,77
Sprévny poplatok — matrika, ohlasoviia pobytu 10 602,00 10 399,50
Spréavny poplatok — ostatné (rybarsky listok, vyrub drevin a pod.) 14 345,82 4 550,27
Sprévny poplatok — stavebné konanie 19 276,70 14 928,00
¢) Finan¢né vynosy 0,00 0,00
661 — Triby z predaja CP a podielov 0,00 0,00
d) Vynosy z transferov a rozpottovych prijmov v obciach, VUC
2 v RO a PO zriadenych obcou alebo VUC 802 74344 1107 534,65
693 — Vymosy samosprdvy z beznych transferov zo SR z toho: 195 379,39 333 286,13
Rézne (infotabule, hody, DI, kniZnica) 55 850,03 19 761,25
Denny staciondr (MPSVaR SR) 30 934,49 0,00
Opatrovatel'ska sluzba (MPSVaR SR) 0,00 0,00
Covid dotécie 0,00 201355,17
Matrika (MV SR) 16 905,95 17 572,16
Evidencia obyvatel'stva (MV SR) 6 688,11 6 844,80
Evidencia adries (MV SR) 333,20 0,00
Skolsky virad 17 756,00 17 792,00
Stavebny tirad 29 587,79 26 071,50
Zivotné prostredie 1.395,89 1429,53
Pozemné komunikicie 875,53 869,18
Skolské potreby 0,00 116,20
Rodinné pridavky 6 215,26 12114
Séitanie obyvatePstva 0,00 40 262,94
694 — Vynosy samosprdvy z kapitdlovych transferov zo SR 49 778,03 135 486,70
696 — Vynosy samospravy z kapitdlovych transferov od EU 41 102,27 41 101,86
697 — Vynosy samosprdvy z BT od ostatnych subjektov mimo VS 872710 10 198,00
698 — Vynosy samosprévy z KT od ostatnych subjektov mimo VS 820,63 820,63
699 — Vynosy samospravy z odvodu rozpoctovych prijmov z toho: 306 936,02 386 641,33
Vynosy zékladnych k3l - rézne (réZia, SKD, néjom a pod.) 242 160,27 230 287,31
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Vynosy zékladnych $kél - stravné 33 725,49 106 438,22
Vynosy materskych §kél - rézne (réZia, $kolné, nsjom a pod.) 154 436,87 163 758,94
Vynosy materskych $kél - stravné 76 613,39 86 156,86
e) Ostatné vymosy 1 191 738,66 392 650,39
641 — Trzby z predaja DNM a DHM z toho: 90 175,99 23741,53
Z predaja DNM a DHM 0,00 0,00
Z odpredaja bytov, FRB 1870,58 0,00
Podiel z kapitélového prijmu (Hlavné mesto) 9205,41 11 392,00
Odpredaj majetku 79 100,00 12 349,53
645 — Ostatné pokuty, pendle a iiroky z omeskania 20 147,23 3653,28
648 — Ostatné vynosy z toho: 1081 415,44 365 255,58
Néjomné nebytovych priestorov 253 217,60 271 766,29
Néjomné pozemkov 59 103,88 59 146,35
Néjomné z bytov 30 557,78 32272,45
Zittovanie dary 707 901,8 0,00
Rozne 30 634,38 2510,45
Zictovanie rezerv, opravanych poloZiek, ¢asového roziSenia 15 933,26 17 600,00
633 — Zuctovanie ostatnych rezerv z prevddzkovej Einnosti 12 600,00 17600,00,
658 — Zictovanie ostatnych OP z prevddzkovej innosti 3 333,26 0,00
Spolu vinosy 7 314 650,63 7 028 608,85

Celkovi vyska vynosov k 31.12.2021 bola vykézané v sume 7 028 608,85 €, ¢o predstavuje pokles vynosov oproti
roku 2020 o 286 041,78 €. V roku 2021 v désledku pandemickej situacie do3lo k vypadkom vynosov v oblasti

trZieb za vlastné vykony /vstupné, kurzovné/, z odvodu rozpo&tovych prijmov /ZS,

vypadok prijmov nebolo moné kompenzovat’ rastom v inych oblastiach prijmov.

2. Niklady - popis a vy$ka vyznamnych polo¥iek nikladov

MY/ a podielovej dani. Tento

Opis /Eislo d&tu a ndzov/ Suma k 31.12.2020 | Suma k 31.12.2021

_a) Spotrebované nikupy ' 338 625,10 349 608,63
501 - spotreba materidlu z toho 165 715,55 178 080,61
Interiérové vybavenie 14 339,95 12 879,76
Vypodtové technika 19 972,15 5 665,74
Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika 7 103,27 5 814,61
V3eobecny material 7191534 88 149,00
Knihy, &asopisy, noviny, u&ebnice,... 7 720,84 11 409,21
Palivo, maziv4, oleje 22 916,54 23 659,26
Dopravné prostriedky (nshradné diely) 24 747,46 30 503,03
302 — Spotreba energie 172 909,55 171 528,02
Elektrina 29 315,49 27098,31
Vodné, stogné 59 862,20 65 463,39
Teplo 70 072,53 61 672,40
Plyn 13 659,33 17 293,92
b) SluZzby 881 402,83 1 134 385,00
511 - opravy a udrsiavanie z toho 332 442,62 339 155,23
Opravy interiérového vybavenia 0,00 0,00
Platby do FO za byty, NP vo vlastnictve MC' 64 287,62 63 660,61
Opravy vypottove;j techniky 7 717,64 12 210,92
Opravy ciest, chodnikov, dopravné znatenie 32 274,10 60 418,36
Opravy budov, objektov, priestorov 228 163,26 222 865,34
Opravy dopravnych prostriedkov 0,00 0,00
312 — Cestovné 100,12 118,70
313 — Ndklady na reprezentdciu 2 549,89 3817,79
518 — Ostatné shuzby z toho 546 310,20 771 293,28
Postové sluzby, internet 17 585,30 15 847,55
Softvér a licencie 44 655,17 48 442,02

12



Poznamky individudlnej iétovne; zavierky zostavenej k 31. decembru 2021

Odpad, odvoz, uskladnenie 131 446,37 193 340,49
Telekomunika&né sluzby 15 222,92 13 909,57
Néjom budov, priestorov, pozemkov 81 115,76 78 427,31
Operativny leasing — automobil 6 494,64 6 494,64
Zimné/Letna Gdrzba komunikécii 119 140,15 208 533,59
Skolenia, kurzy, seminre, porady 1.071,60 1719,20
Konkurzy, sifaZe, inzercia, reklama 22 070,54 15 816,20
Vrakunské noviny 14 880,00 11 568,02
VSeobecné sluzby 82 835,80 140 048,84
Stidic, expertizy, posudky 9 802,52 36 185,85
¢) Osobné niklady 2 001 072,53 2 160 790,18
521 — Mzdové ndklady z toho 1391774,04 1519 500,19
Mzdové néklady 1217 232,15 1 450 350,93
Odmeny na z4klade doh6d 174 541,89 69 149,26
324 — Zdkonné socidine poistenie 478 329,17 551 307,47
327 — Zdkonné socidlne ndklady z toho 130 969,32 89 982,52
Nemocenské dévky 13 923,93 8 565,18
Stravovanie zamestnancov 76 178,96 51252,88
Pridel do socidlneho fondu 7289,76 21 523,68
Pracovné odevy, obuv, osatenie 3 351,95 1531,32
Odchodné 28 442,36 3 412,50
Rekreatné poukazy 1782,36 3 696,96
d) Dane a poplatky 6 936,26 7837,30
338 — ostatné dane a poplatky z toho 6 936,26 7837,30
Karty, znémky, poplatky 3 813,92 4 731,55
Poplatok za uloZenie odpadu 3122,34 3 105,75
¢) Odpisy, rezervy a opravné polozky 397 658,88 438 091,46
331 — Odpisy DNM a DHM 356 849,44 415 273,44
333 — Tvorba ostatnych rezerv 17 600,00 10 600,00
538 — Tvorba ostatnych opravnych poloziek 23 209,44 12 218,02
Finan¢né ndklady 21 353,89 23 544,96
361 — Predané CP a podiely 0,00 0,00
562 — Uroky z toho 7 475,18 9 658,73
Uroky, tiver — SLSP 757,10 3 480,42
Uroky, aver — rekons$trukcia komunikacii 6 126,08 5 120,63
Uroky, tiver — cyklotrasa (kratkodoby) 592,00 0,00
368 — Ostatné financné ndklady 13 878,71 13 886,23
Bankové poplatky 3017,73 2 842,32
Poistenie 10 860,98 11 043,91
| g) Néklady na transfery a néklady odvodov prijmov 2 622 480,54 2 962 522,76
384 — N na tr. z rozpoétu obce, do RO, PO zriadenych obcou z toho: 2535 975,23 2899 625,76
Naklady na originalne kompetencie — Zakladné skoly (SKD, §J) 546 724,23 594 490,47
Naéklady na originélne kompetencie — Materské Skoly 1214 189,70 1502 068,70
Naklady z odvodu prijmov rézne (réZia, SKD, njom) - zakladné Skoly 359 438,15 262 105,45
Naklady z odvodu prijmov rozne (réZia, Skolné, ndjom) - materské 219 440,25 240 129,33
Skoly 33 725,49 106 438,22
Néklady z odvodu prijmov stravné - zékladné Skoly 76 613,30 87 925,17
Néklady z odvodu prijmov stravné - materské Skoly
585 — N na tr.z rozpoétu obce, VUC ostatnym subjektom VS z toho 33 505,31 30 216,00
Néklady na 32 % podiel hlavného mesta na MPzR 53 505,31 30 216,00
386 — N na transfery z rozpoctu obce, VUC subjektom mimo VS 33 000,00 32 681,00
h) Ostatné ndklady 179 301,83 148 379,77
J44 — 545 pendle, pokuty a iiroky 110,00 232,62
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546 — Odpis pohladdvky 0,00 0,00
548 — Ostatné néklady na prevadzkovii ¢innost z toho 179 191,83 148 147,15
Rodinné pridavky 7 061,48 1211,40
Skolské potreby 116,20 0,00
Odmeny poslancom, tajomnikom 73 454,57 80 700,43
Sociélna kuratela (vkladné knizky) 0,00 0,00
Transfery na &lenské prispevky 3 563,20 3 607,65
Stravovanie ddchodcovia 50 859,66 22 838,97
Jednorazové finanna vypomoc 2 890,29 2 140,00
Ostatné napr. (prisp. novonar. detom, lekérske posudky a pod.) 41 246,43 37 648,70
Spolu 6 448 832,22 7 225 160,06

Celkovd vyska nékladov k 31.12.2021 bola vykézané v sume 7225 160,06 €, o predstavuje ndrast oproti

nékladom vykazanym v roku 2020 o 776 327,84 €.

3. Niklady voti auditorovi alebo auditorskej spolo€nosti

Osobitné ndklady podPa § 18 ods. 6 zdkona o G¢tovnictve v z. m. p. Kk 318 ‘;‘;;021
Naklady voéi auditorovi alebo auditorskej spolo¢nosti v ¢leneni na ndklady za: 2 600,-
Overenie G&tovnej zavierky 2 600,-

CL VI

Informécie o idajoch na podsivahovych @&toch
Mestskd éast’ na podsivahovych vctoch vedie majetok zvereny Z8 a MS a materidl v sklade CO a majetok matriky.

Nézov poloZky v podsiivahovej evidencii Suma
Materidl CO 10 104,63
Matrika 2 849,06
Zvereny majetok Materské Skoly 2 732 373,35
Zvereny majetok Zdkladné Skoly 5446 019,18
Krétkodoby majetok 261 007,89
Pozemky vo vlastnictve Hlavného mesta zverené MS 512 094,06
Pozemky vo vlastnictve Mestskej &asti zverené MS 58 304,09
Pozemky vo vlastnictve Mestskej &asti zverené ZS 792 407,85
Celkom podsiivahové evidencia 9 815 158,22

CL v

Informdcie o inych aktivach a inych pasivach

1. Iné aktiva a iné pasiva
Mestskd éast’ neeviduje iné aktiva, teda mozny majetok, ktory vznikol v désledku minulych udalosti, a ktorého
existencia alebo vlastnictvo zdvisi od toho, &i nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti
v budiicnosti, ktorych vznik nezdvisi od tictovnej jednotky. Rovnako mestska cast’ k 31.12.2021 neeviduje prdvo
voéi iictovnej jednotke zo zmhiv o poskytnuti nendvratného finanéného prispevku. '

Mestskd éast neeviduje iné pasiva vyplyvajiice zo sudnych rozhodnuti, z poskytnutych zdruk, zo vSeobecne
zdvaznych prdvnych predpisov, zrucenia podla jednotlivich druhov rucenia. Neeviduje teda moini povinnost
Kord vznikla ako désledok minulej udalosti a kiorej existencia zdvisi od toho, & nastane alebo nenastane jedna
alebo viac neistych udalosti v budiicnosti, ktorych vznik nezdvisi od iictovnej jednotky, alebo povinnost, ktord
vanikla ako désledok minulej udalosti, ale ktord sa nevykazuje v sivahe, pretoZe nie je pravdepodobné, Ze na
splnenie tejto povinnosti bude potrebny ubytok ekonomickych iitkov, alebo vyska tejto povinnosti sa nedd
spolahlivo ocenit.
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Mestskd cast v roku 2021 nespravovala iadnu nehnutelni kultiirnu pamiathu.

Mestskd cast neeviduje ostatné finanéné
Jinanéné povinnosti si uvedené v sicto

1. Informdcie o spriaznenych osobéch a o ekonomic

2. Ostatné finanéné povinmosti

¢l vi
Informécie o spriaznenych osobdch a o ekonomickych vzt’ahoch

i¢tovnej jednotky a spriaznenych oséb

povinnosti, ktoré neboli vykdzané v uctovnych vykazoch, tzn., ze vsetky
vmych vykazoch, resp. vyssie v rdmci lextovej casti pozndmok k 31.12.2021.

kych vzt'ahoch tiétovnej jednotky

a spriaznenych oséb
Hodnotové vyjadrenie Informécia o neukontenych Informécia
obchodu/transakcie obchodoch/transakcigch o cendch/hodnotich
alebo percentudlne v hodnotovom vyjadreni realizovanych
Spriaznen4 Druh obchodu/ vyjadrenie obchodu/transakcie alebo obchodov/transakcii
osoba druh transakcie obchodu/transakcie percentudlnom vyjadreni medzi iétovnou
k celkovému objemu obchodu/transakcie k celkovému Jjednotkou
obchodov/tmnsal’ccii objemu obchodov/tm’nsakcii a spriaznenymi
realizovanych UJ realizovanych UJ osobami
Spokojné .
bvanie, s.r.0. Poskytnutie sluzby 73 134,12 0,00 0,00
Poskytnuty transfer
ZS$aMS  |naBV - origindlne 2 096 559,17 0,00 0,00
kompetencie
Poskytnuty transfer
Z$ a MS naKV - 0,00 0,00 0,00
preklasifikovanie
CLIX
Informdcie o rozpoéte a hodnotenie pinenia rozpoétu
Informécie o rozpotte a hodnotenie plnenia rozpoétu - tabul’ka ¢.12-15
Tabulka &.12 - Prijmy rozpoctu
- Nézov kategdrie EK Schvilenj rozpotet{Rozpotet po zmendch|Skutotnoss® 2020| Skutocuost 2021
110 | Dane z prijmov a kapitélového majetku 3 685 000,00 3 769 474,00 3 649 840,00 3778 140,00
120 | Dane z majetku 1090 000,00 1 190 000,00 1047 646,00 1188 139,00
130 | Dane zatovary a sluZby 631 280,00 506 280,00 549 393,41 473 045,46
210 Prijmy z podnikania a z v1, majetku 359 896,00 359 379,00 300 592,99 340 139,62
220 | Admin. poplatky a iné popl. a platby 86 500,00 68 500,00 74 835,95 57947,95
230 |Kapitélové prijmy 25 000,00 22 000,00 90 175,99 23741,53
240 | Uroky z tuzem. uver. ,poz. fin, vypomoct 0,00 0.00 0.00 0,00
290 | Iné nedatiové prijmy 7 500,00 9 050,00 14 886,06 5274,82
310 | Tuzemské bezné granty a transfery 3 570 204,00 4 818 199,00 4 143 206,26 4813 127,15
320 | Tuzemské kapitalové granty a transfery 200 000,00 632 537,00 671230,04 632 536,41
Spolu 9 655 380,00 11 375 419,00 1054180670\ 1131209194
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Tabulka ¢.13 - Vydavky rozpoctu

K"‘gg" Nézov kategérie EK Schvéleng rozpodet|Rozpotet po zmendclJSkutae’uosl’ 2020|Skutotnost 2021
610 | Mazdy, platy, sluzob. prijmy a ost. 0s. vyrov. 1 540 560,00 1538366,00] 138568396 1377 749,68
620 |Poistné a prispevky do poisfovni 566 494,00 535 191,00 498 857,80 52725128
630 Tovary a sluzby 1 470 909,00 1 881 745,00 1714 17898 1877 935,54
640 BeZné transfery 124 800,00 114 432,00 124 445,46 112 905,15
650 | Splécanie érok. a ost. platby stv. s Gver 11 700,00 9 690,00 7475,18 9658,73
710 Obstaranie kapitalovych aktiv 915 200,00 2 198 755,00 1237 520,78 2 198 736,99

Spolu 4629 663,00 6278 179,00 4968 162,16 6 104 237,37

Tabulka ¢ .14 — Financné operdcie

Finaniné operdcie Cislo riadku | Skutoénost’ 2020 | Skutoénest’ 2021
Prijmové finantné operdcie, v tom : 1 1 188 064,13 2144
Zostatok prostriedkov finantnych aktiv 2 142 661,32 481 727,95
Prijaté tivery, pbZitky a nivratné finanné vypomoci 3 1 018 596,00 1 640 087,21
Splétky posk. iverov, pbZitiek a névratnych fin. vypomoci 4 0.00 0,00
Prijmy z predaja majetkovjch ulasti 5 0,00 0,00
Ostainé prijmy 6 26 806,81 22 970,73
Vydavkové finantné operdcie, v tom : 7 343 049,89 214 206,57
Poskytnuté Gvery a poZitky 8 0.00 0,00
Splétky prij. dverov, poZitick a ndvratych fin. vypomoci 9 316 243,08 214 206,57
V¢davky na obstaranic maj. Glasti 10 0.00 0,00
Ostatné vydavky 11 26 806,81 0,00
Tabulka é.15 — Vyska dlhu obce
Vyska dilm &slo riadku | Skutodnost’ 2020 | Skutolnost’ 2021

Celkové suma dlbu obce 1 1437 528,57 2971 518,00
suma zévizkov z névratnych zdrojov financovania 2 1437 528,57 2971 518,00
suma z4vazkov z investitnych dod. Gverov 3 0.00 0.00
suma zévazkov z rutitel'skych zévazkov 4 0.00 0.00

Zévizky, ktoré sa nezapotftavaji do dlbu obce 5 204 989,96 204 989,96
suma zévizkov z audiovizudincho fondu 6 0.00 0.00
suma zévazkov z Gveru posk. zo SFRB 7 0.00 0.00
suma zévazkov z navramych zdrojov 8 204 989,96 204 989,96

Na zdklade vyssie uvedenych iidajov v ramci tabulky &. 15 (vyska dlhu) je mozné pozorovat, Ze medziroCne mesiskd
éast zvySila dlhové zatazenie, a to z dévodu erpania iiveru zo SLSP na kapitdlové vydavky a obstaranie budovy
ubytovne Cilizskd 3. Dlhodoby #ver so splatnostou v roku 2026 na rekonstrukciu komumikdcii, mestskd cast

postupne spldca.

Informécie o skutotnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje G¢tovnd zdvierka

CLX

do diia zostavenia i¢tovnej zévierky

Po 31.12.2021 nenastali také udalosti, ktoré by si vyZadovali zverejnenie alebo vykdzanie v iuctovnej

zavierke za rok 2021.
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Priloha ¢. 5 Kk bodu 6 — zdverecny ucet za rok 2021

Stanovisko miestneho kontroléra mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna
k Zavereénému uctu mestskej ¢asti Bratislava—Vrakuia za rok 2021

Zaverecnym Uctom rozumieme suhrnné spracovanie udajov charakterizujucich rozpoctoveé
hospodarenie mestskej Casti za prislusny rozpoc¢tovy rok, ktorého povinnost’ zostavenia urcuje § 16
zédkona NR SR ¢islo 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a
doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

V zmysle § 18f ods. 1 pism. c¢) zakona 369/1990 Zb. 0 obecnom zriadeni v zneni neskorSich

predpisov predkladam odborné stanovisko k navrhu zavere¢ného ucCtu mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna za rok 2021.

Odborné stanovisko k nadvrhu zédvere¢ného uctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2021 (d’alej

len ,,stanovisko*) som spracovala na zaklade:

» schvaleného rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna na rok 2021 v zneni 1. zmeny rozpoctu
mestskej Casti Bratislava-Vrakuna na rok 2021 a evidencie rozpoctovych opatreni za rok 2021,

» predlozeného navrhu zavere¢ného uctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuia za rok 2021 (d’alej len
,havrh zaverecného uctu®),

» uctovnych vykazov, najmi: Stivaha, Vykaz ziskov a strat, hlavna kniha,

» finan¢nych vykazov podla Opatrenia MF SR ¢. MF/017353/2017-352 zo dna 19. decembra
2017, ktorym sa ustanovuje usporiadanie, obsahové vymedzenie, spdsob, termin a miesto
predkladania informacii z u¢tovnictva a idajov potrebnych na uc¢ely hodnotenia plnenia rozpoctu
verejnej spravy,

» Cerpania rozpoCtu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2021,

» plnenia programového rozpo¢tu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2021,

> spravy auditora — za uétovna jednotku: mestska Gast’ Bratislava-Vrakuna, Siravska 7, 821 07
Bratislava, obdobie: k 31. decembru 2021,

» zaverenej spravy hlavnej inventarizacnej komisie z vykonanej riadnej inventarizacie majetku,

zaviazkov a rozdielu majetku a zavédzkov k 31.12.2021.

Udaje uvadzané boli posudzované z hl'adiska suladu s platnou legislativou a to najmi so:

» zakonom SNR ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov (d’alej len
,,zakon o obecnom zriadeni®),

» zakonom NR SR ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov,

» zédkonom NR SR ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych §kol, strednych §kél a Skolskych
zariadeni v zneni neskorSich predpisov,

» zakonom NR SR ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a 0 zmene a
doplneni niektorych zakonom v zneni neskorsich predpisov,

» zakonom NR SR ¢. 564/2004 Z. z. o rozpo¢tovom urCeni vynosu dane z prijmov Uzemnej
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zdkonov,

» zédkonom NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene a
doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

> Statatom hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislava (d’alej len ,,3tatat®).

A. VYCHODISKA SPRACOVANIA ODBORNEHO STANOVISKA K NAVRHU

ZAVERECNEHO UCTU

1. Zakonnost’ predloZeného navrhu zavereéného tictu za rok 2021

1.1. Silad so vSeobecne zaviznymi pravnymi predpismi
Navrh zavere¢ného uctu za rok 2021 bol spracovany v stlade so zakonom ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,,zdkon o rozpoctovych pravidlach Uzemne;j
samospravy*).



1.2. Silad so vSeobecne zaviznymi zasadami mestskej casti
Zéaverecny ucet bol spracovany v stlade so Zasadami hospodarenia s majetkom hlavného
mesta SR Bratislavy zverenym do spravy mestskej Casti Bratislava—Vrakuna a s majetkom
vlastnym, schvalenymi uznesenim ¢. 249/XV/2020 zo dna 08.09.2020 (d’alej len ,,zasady
hospodarenia®).

1.3. Dodrzanie informacnej povinnosti zo strany mestskej casti
Navrh zavereéného UCtu bol verejne spristupneny Vv zakonom stanovenej lehote od
14.06.2022 na webovej stranke mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna a na tradnej tabuli, t. j.
najmenej 15 dni pred rokovanim zastupitel'stva v sulade s § 9 ods. 2 zakona o obecnom
zriadeni a § 16 ods. 9 zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy.

1.4. Dodrzanie povinnosti auditu zo strany mestskej casti
Mestska c¢ast’ Bratislava-Vrakuna si splnila povinnost podla § 16 ods. 3 zakona
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy, zo znenia ktorého vyplyva povinnost’ obce
dat’ si overit’ i¢tovnu zavierku podl'a osobitného predpisu, ktorym je zakon o obecnom
zriadeni  (§ 9 ods. 4). Sprava auditora — za uctovnu jednotku: Mestska Cast’ Bratislava-
Vrakutia, Siravska 7, 821 07 Bratislava, obdobie: k 31. decembru 2021, bola vypracovana
spolo¢nostou Svetlik — auditreal, s.r.o., Licencia UDVA ¢. 326, Hrobakova 1, 851 02
Bratislava dna 30.05.2022.

2. Metodicka spravnost’ predloZeného navrhu zaverecného ucétu

Predlozeny navrh zavere¢ného uc¢tu obsahuje povinné nalezitosti podla § 16 ods. 5 zékona
o rozpoCtovych pravidlach izemnej samospravy: tdaje o plneni rozpoétu v ¢leneni podla § 10
0ds. 3 v sulade s rozpoctovou klasifikaciou, bilanciu aktiv a pasiv, prehl'ad o stave a vyvoji dlhu,
prehlad o poskytnutych dotaciach podl'a § 7 ods. 4 v €leneni podla jednotlivych prijemcov,
hodnotenie plnenia programov mestskej casti.

V plneni rozpoc¢tu Vv niektorych vydavkovych polozkach (napr. 08.2.0 Kulfirne sluzby # energia
za nebytové priestory, 09.1.2.1 Primdrne vzdelavanie s beznou starostlivosfou # rekonstrukcia
miestnosti ,,skolicka*”, 01.1.1. Vykonné a zakonodarne organy # refundacie za CO, 10.7.0.
Socidalna pomoc obcanom v hmotnej a socidlnej nudzi # diétne stravovanie vyplatené rodicom
zo SR) nebola spravne uplatnend funkéna klasifikacia v silade s Vyhlaskou SU SR 257/2014Z.
z., ktorou sa vydava Statistickd klasifikacia vydavkov verejnej spravy. V plneni rozpoctu
v niektorych vydavkovych polozkach (napr. realizacia novych stavieb a rekonstrukcia a
modernizdcia existujucich stavieb resp. ich technického zhodnotenia) nebola spravne uplatnena
ekonomicka rozpoctova klasifikacia v sulade s Opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42 v
zneni dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhova klasifikacia, organizac¢na klasifikacia a
ekonomicka klasifikacia rozpoctovej klasifikacie, ktord je zavdzna pri zostavovani, sledovani a
vyhodnocovani rozpoétov izemnej samospravy.

B. ZOSTAVOVANIE ZAVERECNEHO UCTU

Mestska cast’ Bratislava-Vrakuna (d’alej len ,,mestska Cast™) pri zostavovani navrhu zavere¢ného

uctu postupovala podla § 16 ods. 1 zdkona o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy a po

skonceni rozpoctového roka udaje 0 rozpoftovom hospodareni suhrnne spracovala

do zavere¢ného Gcétu. V stlade s § 16 ods. 2 citovaného zakona finan¢ne usporiadala svoje

hospodarenie, vratane finanénych vztahov k zriadenym organizaciam, pravnickym osobam,

ktorym poskytla prostriedky zo svojho rozpoétu. Dalej usporiadala finanéné vztahy k §tatnemu

rozpoctu, rozpoctu Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy (d’alej len ,,hlavné mesto®)

a k rozpoc¢tu vyssieho tizemného celku. Predlozeny navrh zaverecného uctu obsahuje povinné

nalezitosti podla § 16 ods. 5 0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy najma:

a) udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3 citovaného zakona v sulade s rozpo¢tovou
klasifikaciou,

b) bilanciu aktiv a pasiv,

c) prehl'ad o stave a vyvoji dlhu,

d) udaje o hospodareni rozpoctovych organizacii, ktorych je zriad'ovatel'om,

e) prehl’ad o poskytnutych dotaciach podl'a § 7 ods. 4 a § 8 ods 5 v ¢leneni podl'a jednotlivych
prijemcov,

f) hodnotenie plnenia programov obce.



|. ROZPOCTOVE HOSPODARENIE
Mestska Cast’ zostavila rozpocet na rok 2021 v sulade s § 10 ods. 3 zakona o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy. Rozpocet mestskej Casti na rok 2021 (d’alej len ,,rozpocet)
bol zostaveny a schvaleny uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna ¢islo 264/XV1/2020 zo dna 08.12.2020 ako vyrovnany s celkovou vyskou prijmov
a vydavkov 11 270 747 € v nasledovne;j $trukture:

Beznv rozpodet:

Bezné prijmy 10 380 397 €
Bezné vydavky 10 142 047 €
Bilancia bezného rozpoctu - prebytok 238 350 €
Kapitalovy rozpocet:

Prijmy 225000 €
Vydavky 915200 €
Bilancia kapitalového rozpoc¢tu - schodok - 690200¢€
Bilancia bezného a kapitalového rozpoctu - 451850 €
Finanéné operacie:

Prijmy 665 350 €
Vydavky 213500 €
Bilancia rozpo¢tu finanénych operacii 451 850 €
PRiIJMY CELKOM 11 270 747 €
VYDAVKY CELKOM 11 270 747 €
BILANCIA ROZPOCTU CELKOM 0 €

Rozpocet bol zostaveny ako programovy, premietnuty do 9-tich programov mestskej casti
meratelnymi ukazovate'mi. Navrh rozpoc¢tu, ako aj jeho schvalenie bolo v stlade so zakonom
0 rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy, vzmysle ktorého je povinnost' zostavit
bezny rozpocet ako vyrovnany alebo prebytkovy a kapitalovy rozpocet sa moze zostavit’ ako
schodkovy, pricom schodok je mozné kryt prebytkom bezného rozpoctu a finanénymi
operaciami.

Schvalené zmeny rozpoctu mestskej Casti v roku 2021:

1.

zmeny rozpoctu schvalené rozpoctovymi opatreniami starostu €. 1 - 77, Vv sulades § 14
ods. 2 pism. b), ¢) a d) zakona 0 rozpoctovych pravidlach tzemnej Samospravy -
povolené prekroCenie a viazanie prijmov, povolené prekrocenie a Vviazanie vydavkov
a povolené prekro¢enie a viazanie finanénych operacii Vv stlade s uznesenim Miestneho
zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 264/XV1/2020 zo dna 08.12.2020
(d’alej len ,,uznesenie ¢. 264/XV1/2020), ktorym splnomocnilo starostu mestskej Casti
vykonavat’ rozpoctové opatrenia v zmysle § 14 ods. 2 zakona 0 rozpoétovych pravidlach
uzemnej samospravy, ktorymi su:
a) presun rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvaleného rozpoctu, pricom sa
nemenia celkové prijmy a vydavky,
b) povolen¢ prekrocenie a viazanie prijmov, vydavkov a financnych operacii.
Rozpoctové opatrenia ¢. 1 a 70 boli duplicitné, pricom nebola zabezpecend nadvdznost
ich vykonania, resp. rozpoctové opatrenia ¢. 1 nebolo v rozpocte vykonané. Do evidencie
Zmien rozpoctu , NV sulade s § 14 ods. 2 pism. b), c) a d) zakona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy, boli zahrnuté rozpoctové opatrenia starostu ¢. 38, 52, 101, 117
a 118, ktoré mali charakter presunu rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvileného
rozpoctu v sulade s § 14 ods. 2 pism. a) zakona o rozpoctovych pravidlach vzemnej
samospravy, t. |. presun rozpoctovanych prostriedkov v rdmci schvdleného rozpoctu,
pricom sa nemenia celkové prijmy a Vydavky.
I. zmena rozpoCtu schvalena uznesenim Miestneho =zastupitel'stva mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna ¢. 391/XXI11/2021 zo dna 07.12.2021,



3. zmeny rozpoctu schvalené rozpoctovymi opatreniami starostu ¢. 78 - 119 (vratane zmien
rozpoctovanych prostriedkov schvalenych v I. zmene rozpoctu) v stilade s § 14 ods. 2
pism. b), ¢) ad) zdkona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy (povolené
prekroCenic a viazanie prijmov, povolené prekroCenie a viazanie vydavkov a povolené
prekrocenie a viazanie finanénych operacii) aV stulade s uznesenim ¢. 264/XV1/2020,
ktorym splnomocnilo starostu mestskej ¢asti vykonavat’ rozpo¢tové opatrenia v zmysle
§ 14 ods. 2 zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy, ktorymi su:

a) presun rozpoc¢tovanych prostriedkov v ramci schvaleného rozpoétu, priGom sa
nemenia celkové prijmy a vydavky,
b) povolené prekrocenie a viazanie prijmov, vydavkov a finan¢nych operacii.

4. zmeny rozpoctu schvalené rozpoctovymi opatreniami starostu mestskej casti ¢. 1 - 49,
v stulade s § 14 ods. 2 pism. a) zdkona o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy
(presun rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvaleného rozpoctu, pricom sa nemenili
celkové prijmy a vydavky) a v stlade s uznesenim 264/XV1/2020.

5. zmeny rozpoctu schvalené rozpo¢tovymi opatreniami starostu mestskej casti ¢. 1 - 65,
v sulade s § 14 ods. 2 pism. a) zdkona o rozpocCtovych pravidlach izemnej samospravy
(medzipolozkové presuny rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvaleného rozpoctu,
pricom sa nemenili celkové prijmy a vydavky) a v stilade s uznesenim 264/XV1/2020.

Do operativnej evidencie neboli zahrnuté vSetky vykonané rozpoctové opatrenia, resp. uprava
rozpoc¢tu prijmov a vydavkov na jednotlivych polozkach, ¢im nebol dodrzany § 14 ods. 3
zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy, podl'a ktorého obec vedie evidenciu o
vsetkych rozpoétovych opatreniach vykonanych v priebehu rozpo¢tového roka.

Porovnanie schvdleného rozpoétu a rozpoltu po vykonanych rozpoctovych opatreniach na rok 2021

Upraveny Schvalena R St
UK tel Schvaleny rozpocéet do l. zmena ozpoce h Skutoénost’
SR rozpoget 2021 | 1. zmeny | rozpottu 2021 [ PO 7RI k 31.12.2021
k 07.12.2021 | z07.12.2021
Bezny rozpocet
Bezné prijmy 10380397 10908 757 11145090 1134393411 262 310,42
Bezné vydavky 10142047 10987647 11126201 1142387310747 781,63
Bilancia beZného rozpoctu 238 350 -78 890 18 889 -79 939 514 528,79
Kapitalové prijmy 225000 734 968 547 082 654 537 656 277,94
Kapitalové vydavky 915200 2739849 2284370 2315968| 2273006,53
Bilancia kapitalového rozpoctu -690 200 -2004881| -1737288| -1661431|-1616 728,59
Prijmové finan¢né operacie 665350 2310338 2174010| 2174010| 2173780,63
Vydavkové finan¢né operacie 213500 226 567 237 271 214 300 214 206,57
Bilancia finanénych operacii 451850 2083771 1936739 1959710| 1959574,06

PRIJMOVA CAST PLNENIA ROZPOCTU
Vlastné prijmy bezného rozpoc¢tu predstavovali danové prijmy a nedanové prijmy, kapitalového
rozpo¢tu predstavovali najméd prijmy z predaja vlastného majetku mestskej cCasti, vynosy
z predaja bytov, pozemkov zastavanych domom a pril'ahlych pozemkov podla zakona
¢. 182/1993 Z. z. o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov v zneni neskorsich predpisov vo
vlastnictve hlavného mesta, zverenych do spravy mestskej casti. Cudzie prijmy bezného
rozpoctu, S ich Gcelovym urcenim, boli tvorené najmia dotaciami na ¢innost’ preneseného vykonu
Statnej spravy, transfermi poskytnutymi od subjektov verejnej spravy.

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 14 172 481 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume

14 092 369 €, ¢o predstavuje 99,43% plnenie.




Stthrnny prehlad o jednotlivych rozpoctovych prijmoch mestskej casti k 31.12.2021
. o Rozpocet po s Index
Skutocné Schvaleny = Skutoéné %
Ukazovatel plnenie 2020 | rozpocet 2021 m;%g?h plnenie 2021 | plnenia 22%22%/
A. Daiiové prijmy 5246 879 5 406 280 5465 754 5439 324 99,52 1,04
Dai z prijmov a kapitalového majetku, z toho: 4 697 486 4775 000 4 959 474 4966 279 100,14 1,06
- Vynos DzPFO poukdzany vizemnej samosprave 3 649 840 3 685 000 3769 474 3778140 100,23 1,04
- Dari z nehnutelnosti 1047 646 1090000 1190000 1188139| 99,84 1,13
Dane za $pecifické sluzby 549 393 631 280 506 280 473045| 93,44 0,86
B. Nedariové prijmy 1185 950 1403913 | 1059981 1009859 | 95,27 0,85
Prijmy z podnikania 2327 3000 10 000 9 504 95,04 4,08
Prijmy z vlastnictva 298 266 356 896 349 379 330636| 94,64 1,11
Administrativne a iné poplatky 32747 36 500 35000 28954 | 82,73 0,88
Pokuty, penale a iné sankcie 5675 5000 5000 2489 49,78 0,44
I;;)e;:jlgjt}:y a platby z nepriemyselného a nahodného 36 414 45 000 28 500 26505 | 93,00 0.73
Uroky z tétov finanéného hospodarenia 0 0 0 0 0,00 0,00
Iné nedafiové prijem +Granty - Rozpoctove 795 635 950017 | 623052|  606496| 9734 076
organizacie
Ostatné prijmy 14 886 7500 9050 5275| 5829 035
C. Granty a transfery 4 143 207 3570204 | 4818199 4813127 99,89 1,16
Bezné granty a transfery 4143 207 3570204 4818 199 4813127 99,89 1,16
D. Kapitalové prijmy 761 406 225 000 654 537 656 278 | 100,27 0,86
Z odpredaja majetku 90176 20 000 10 000 12350 123,50 0,14
Podiel z odpredaja majetku hlavného mesta 0 5000 12 000 11392 94,93 0,00
Kapitalové granty a transfery 671230 200 000 632 537 632536 | 100,00 0,94
E. Prijmy z finanénych operacii SPOLU 1203 437 665350 2174010 2173781 99,99 1,81
E. 1.Prijmy z finanénych operacii MC 1188 064 665350 | 2152988 2152759 | 99,99 1,81
Prijatie uveru 817 200 445850 ( 1546800 1546800 | 100,00 1,89
Név.ratnérﬁnanér}é vypomoc - vypadok 201 396 0 0 0 0,00 0,00
podielovych dani
Zapojenie RF a FRB 0 143500 83174 82945 0,00 0,00
Zapojenie miestneho poplatku za rozvoj z 21165 76 000 10 342 10342 100,00 0,49
predchadzajiceho roka
Predaj cennych papierov - PRIM BANKA 0 0 0 0 0,00 0,00
Zabezpeka 26 807 0 22971 22971 100,00 0,86
Zapojenie nevyterpanych prostriedkov z 121 497 o| 4s9701| 489701 10000| 4,03
predchadzajtcich rokov
E. 2 Prijmy z finanénych opericii ZS a MS 15372 0 21022 21021 100,00| 1,37
PRiJMY SPOLU 12 540 879 11270747 14172481 | 14092 369 99,43 1,12




Prehlad o celkovom objeme a Struktire rozpoctovych prijmov za rok 2021

Danové prijmy 5406 280 5465 754 5439324 9952| 38,60
Nedanové prijmy 1403 913 1059 981 1009859 95,27 7,17
Granty a transfery 3570 204 4 818 199 4813127 99,89 34,15
Kapitalové prijmy 225 000 654 537 656 278| 100,27| 4,66
Finan¢né operacie 665 350 2174010 2173781 99,99 1543
PRiJMY SPOLU 11 270 747 14 172 481 14 092 369 99,43| 100,00

Prehl’ad o celkovom objeme a Struktire rozpoétovych prijmov za rok
2021
Granty a transfery
N 34,15%
Nedafiové prijmy
7.17%

Daiiové prijmy
38.60%

Kapitalové prijmy
4.66%

Finan¢né operécie
15,43%

1.1. PLNENIE ROZPOCTU BEZNYCH PRIJMOV
Bezné prijmy zahfhaju vlastné prijmy (danové anedanové) acudzie prijmy (granty
a transfery); ich plnenie bolo v roku 2021 nasledovné:
Prehlad o plneni a Struktire rozpoctovych beZnych prijmov za rok 2021

Ukazovatel Schvéle;gzrlozpoéet zﬁ:ﬁ:ftz 3;)1 Skutoézl(l)éz i)lnenie
Danové prijmy 5406 280 5465 754 5439 324
Nedatiové prijmy 1403 913 1059 981 1 009 859
Granty a transfery 3570 204 4818 199 4813 127
BEZNE PRIJMY SPOLU 10 380 397 11343934 11 262 310

BeZné prijmy, vratane prijmov rozpoctovych organizécii boli k 31.12.2021 plnené vo vyske
11 262 310 €, ¢o v percentudlnom vyjadreni predstavuje 99,28% z rozpoctovanej sumy
11 434 934 € a medziro¢ny narast 686 275 €. Hlavny podiel na tejto skuto¢nosti mala po
ro¢nej pauze sposobenej nepriaznivou situaciou ovplyvnenou §irenim choroby COVID-19
opat’ ekonomicka kategoria 100 - Danové prijmy, kde zaznamenala mestskd Cast
V porovnani s rovnakym obdobim predchadzajuceho roka zvySenie 0 192 445 €.



1.1.1. Darové prijmy
Plnenie daiiovych prijmov a porovnanie s minulymi rokmi

Rozpocet Skuto¢né

Skutoénost’ | Skutoénost’ | Skutoénost’ | Skutoénost’ %

Ukazovatel po zmenach plnenie .
2017 2018 2019 2020 2021 2021 plnenia
Daiiové prijmy spolu 37768921 4419633(4802334|5246879| 5465754 5439324 | 99,52

Dan z prijmov a kapitalového

. i 3354021]3830090| 4245697 | 4697 486 | 4959 474 4 966 279 | 100,14
majetku, z toho:

- vynos dane z prijmov 2195716 | 3268914 | 3681 946 | 3649840 | 3769474 | 3778140 | 100,23
poukazany samosprave

- daii z nehnutelnosti 1158305| 561176| 563751|1047646|1190000|1188139| 99,84

Dane za $pecifické sluzby 422871 589543| 556637| 549393| 506280| 473045| 9344

Danové prijmy sa na celkovych dosiahnutych prijmoch mestskej ¢asti podiel’ali 38,60% a boli
teda ich kl'aicovou zlozkou. Druhy najvacsi podiel na celkovom objeme danovych prijmov ma
vynos dane poukazovany uzemne] samosprave zo Statu, tzv. podielovd dan zo Statneho
rozpoctu, ktorej stabilita bola okrem vplyvu legislativnych zmien vo velkej miere pozna¢ena
pokracujiicou pandémiou ochorenia COVID-19. Za lepSim medziroénym plnenim dani stoji
vyrazné ozivenie slovenskej ekonomiky, ktoré prislo po dlhych mesiacoch utlmu. Priaznivé
boli nielen predpovede Instititu finan¢nej politiky, ale aj informacie o skutocnom plneni dane
z prijmov fyzickych 0sob za obdobie mesiacov januar az august 2021, ktoré v percentualnom
vyjadreni predstavovalo 70% ako aj narast oproti 6smym mesiacom roku 2020. Na zaklade
skuto¢ne poukazaného prevodu vynosu podielovej dane, bola pévodna rozpoc¢tovana finanéna
¢iastka 3 685 000 € z vynosu dane z prijmov (vratane ro¢ného zactovania) v priebehu roka
upravovana na uroven 3 769 474 €. K 31.12.2021 boli poukazané finan¢né prostriedky zo
Statneho rozpocétu v sume 3 778 140 €, plnenie k upravenému rozpoc¢tu na 100,23%, co
predstavuje viac 084 474 € ako povodny predpoklad. Na rok 2021 bol schvaleny
percentualny podiel prerozdelenia dane z prijmov fyzickych osob pre mestskt ¢ast’ 4,5275%.
Pri porovnani skuto¢nej vysky poukazanych podielovych dani v roku 2021 s rokom 2020
mozno konstatovat, Zze v roku 2021 mestska c¢ast’ mala vys$si prijem 0 128 300 €. Do roku
2019 bolo vy¢islené spolo¢né percento pre dan z prijmov a dan z nehnutelnosti (v roku 2018
3,66%).

Percentualny podiel prerozdelenia dane z nehnutel'nosti bol pre mestsku ¢ast’ na rok 2021
schvaleny na urovni 2,5174%. Percentualne podiely mestskych casti hlavného mesta SR
zohladnili platné predpisy dane z nehnutelnosti podla jednotlivych mestskych casti,
s uplatnenim 25% podielu dane znehnutelnosti prerozdelovanej podla prepocitanych
obyvatel'ov. Skuto¢ny prijem dane z nehnutel'nosti k 31.12.2021 bol v sume 1 188 139 €, ¢o
predstavuje plnenie na 98,84%, medziro¢ny narast 140 493 €. Narast prijmov dane
z nehnutel'nosti, oproti minulym rokom bol na jednej strane ovplyvneny prijatim VSeobecne
zaviazného nariadenia hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy ¢. 13/2019 zo dna
12.12.2019, ktory zrealnil trhové hodnoty nehnutelnosti v Katastralnych tzemiach, ana

druhej strane zmenou sposobu jej prerozdel'ovania na trovni hlavného mesta SR Bratislavy
od roku 2020.

Poznamka:

Pri vpocte percentudinych podielov sa vychddzalo z platného znenia Statitu, konkrétne ¢l. 91, ods. 1, pism. b), ktoré urcuje
kritéria vypoctu podla nariadenia vlddy SR 668/2004 Z. z. v zneni neskorsich predpisov, a to pocet obyvatelov, prepocitany
pocet ziakov, pocet obyvatelov nad 62 rokov a podla vynosu dane z nehnutelnosti, pouZité pre vypocet platnych
percentudlnych podielov pre DPFO v zmysle uznesenia mestského zastupitelstva ¢. 349/2019 zo dna 12.12.2019,v ramci
ktorého sa zohladnil podiel 25%. Pri vypocte podielu mestskej casti pre rok 2021 sa d'alej uplatnil podiel 65% predpisu dane
z nehnutelnosti, ktory sa ziska v danej mestskej casti. Podiely jednot/ivych mestskych casti na tejto dani sa vypocitaju ako
pomer predpisu dane z nehnutelnosti v danej mestskej casti k celkovému predpisu dane z nehnutelnosti za mesto. Tymto
podielom sa ndsledne vyndsobi predpokladany podiel mestskych casti na vynose dani z nehnutelhosti v roku 2021. Ako
dostupny udaj sa zobral predpis dane z nehnutelnosti podla jednotlivych mestskych Casti, ktory bol spracovany z
pravoplatnych rozhodnuti k 9.10.2020.



Miestne dane za Specifické sluzby (za psa, nevyherné hracie pristroje, za predajné
automaty, za uZivanie verejného priestranstva, poplatok za rozvoj), ktorych spravu
vykonava mestska cast, boli vyberané podla zakona ¢&. 582/2004 Z. z. o miestnych
daniach, Vseobecne zaviazného nariadenia mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna ¢. 3/2017 zo dna
12.12.2017, ktorym sa meni a doplia vieobecne zavdzné nariadenie mestskej Casti
Bratislava—Vrakuna ¢. 3/2013 o miestnych daniach v mestskej ¢asti Bratislava—Vrakuna
v zneni vSeobecne zavdzného nariadenia ¢. 7/2015 a 5/2016 a Vseobecne zaviazného
nariadenia mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 1/2020 zo dna 28.04.2020, ktorym Sa meni
a dopliia vieobecne zavizné nariadenie mestskej Gasti Bratislava-Vrakutia &. 1/2017 zo dia
28.02.2017 o miestnom poplatku za rozvoj na izemi mestskej Casti Bratislava-Vrakuna (d’alej
len ,,vSeobecne zadvizné nariadenie €. 1/2017 v zneni 1/2020%).

V roku 2021 boli naplnené na 93,44%, ¢o predstavuje celkom 473 045 €, medziro¢ne nizsie
0 76 348 €. Najvacsi 45,22%-ny podiel na celkovom objeme miestnych dani za Specifické
sluzby mali prijmy za uzivanie verejného priestranstva, Vv absolitnom vyjadreni 213 931 €.
Sucastou dani za Specifické sluzby je vynos miestneho poplatku za komunalny odpad
a drobny stavebny odpad poukazany z rozpo¢tu hlavného mesta, ktory sa v stilade so Statutom
deli medzi rozpocet Bratislavy arozpocty mestskych casti v pomere 90% pre rozpocet
Bratislavy a 10% pre rozpocty mestskych casti; podiel pre jednotlivé mestské Casti sa urcuje
podl'a poctu obyvatel'ov mestskej Casti K 1. januaru predchadzajuceho rozpoctového roka.
Skutoény prijem k 31.12.2021 bol v sume 137 498 €, ¢o predstavuje plnenie na 88,71%
a v porovnani s rokom 2020 to bolo viac 0 2 752 €.

0Od 01.07.2017 nadobudlo u¢innost’ v§eobecne zavizné nariadenie ¢. 1/2017 v zneni ¢.1/2020,
ktorym mestska Cast’ na svojom tizemi ustanovila miestny poplatok za rozvoj a vysku sadzieb
miestneho poplatku za rozvoj. Mestska Cast vroku 2021, na zaklade pravoplatnych
stavebnych povoleni, vydala 26 rozhodnuti 0 miestnom poplatku za rozvoj v celkovej vyske
92 855 €. Do 31.12.2021 bolo na ucet mestskej Casti pripisanych 94 425 € (vratane splatnych
rozhodnuti v roku 2021 avyrubenych vroku 2020 a uhradenych poplatkov po lehote
splatnosti). Z dovodu nezaplatenia miestneho poplatku za rozvoj v lehotach urcenych
Vv rozhodnuti, mestska ¢ast’ vyrubila Groky z omeskania vo vyske 1 494,93 €, z toho na ucet
mestskej ¢asti uhradené 680,79 €. Prisluchajuci podiel z vynosu miestneho poplatku za rozvoj
za rok 2021 pre rozpocet hlavného mesta SR Bratislavy predstavuje celkom 30 216,00 €.
Mestska Cast’ prislichajuci percentualny podiel z prijatého miestneho poplatku za rozvoj
previedla na ucet hlavného mesta za I. az II. $tvrtrok 2021 vo vyske 14 779,20 €. Rozdiel
medzi prislichajiicim percentualnym podielom a uhradou na ucet hlavného mesta vo vyske
15 436,80 € je predmetom vylucenia z prebytku hospodarenia.

Pozndamka:

¢l. 91 ods. 3. statatu: ,, (3) Prijem mestskej Casti z vynosu miestneho poplatku za rozvoj sa rozdeli medzi rozpocet Bratislavy a
rozpocet mestskej casti v pomere 32 % pre rozpocet Bratislavy a 68 % pre rozpocet prislusnej mestskej casti. Prishichajiici
percentudlny podiel prijaty z miestneho poplatku za rozvoj v uplynulom kalenddarnom Stvrtroku poukdze mestska cast na ucet
Bratislavy najneskér do 30 dni po uplynuti kalenddarneho Stvrtroka. Mestska cast poskytne Bratislave rozpis uhradenych
platieb a identifikaciu prislusnych rozhodnuti, ktoré zakladajii vznik poplatkovej povinnosti, prostrednictvom jednotného
predpisu. Na zdklade vyzvy mestskej casti vrati Bratislava mestskej casti prislusnu cast' prijatého podielu z vynosu z
miestneho poplatku za rozvoj do 30 dni odo diia dorucenia vyzvy mestskej casti. Za tym ucelom poskytne mestska cast
Bratislave rozpis vrdtenych platieb a identifikaciu prislusnych rozhodnuti, ktoré zakladaju vratenie miestneho poplatku za
rozvoj poplatnikovi.

Plnenie dani za Specifické sluZby a porovnanie s minulymi rokmi

Skutotné | Skutotné | Skutotné | Skutotné R"z";’é“ Skutotné | o Index

Ukazovatel’ plnenie plnenie plnenie plnenie PO h plnenie | o 2021/

2017 2018 2019 2020 ’“;%‘gc 2021 pinenia | o9
Za psa 28 105 28 314 27 046 26 724 28 000 26 929 96,17 1,01
Predajné automaty 333 350 350 263 280 263 0,00 1,00
Za uzivanie verejného | oa) oo | 98 174| 233360| 220456| 220000 213931| 97.24| 097

priestranstva

Za komunalny odpad 146 184 149 871 141 245 134746 | 155000| 137498 88,71 1,02
Poplatok za rozvoj 15 580 182 834 154 636 167 205| 103 000 94 425 91,67 0,56
SPOLU 422 871| 589543 | 556637| 549393| 506280| 473045 93,44 0,86




1.1.2 Nedanové prijmy
Zahinaji prijmy z podnikania a vlastnictva majetku a prijmy z administrativnych a inych
poplatkov. Nedanové prijmy sa na celkovych prijmoch podielali 7,17%, ¢o v absolitnom

vyjadreni predstavuje 1 009 859 €, s medziro¢nym indexom 0,78%.

PlInenie nedariovych prijmov a porovnanie s minulymi rokmi

Skutoéné Skutoéné Skutoéné Skutoéné Rozpocet Skutoéné o Index
Ukazovatel plnenie plnenie plnenie plnenie po zmenach plnenie Ineonia 2021/
2017 2018 2019 2020 2021 2021 p 2020

Prijmy z podnikania 575 1956 319 2327 10 000 9504 | 95,04 29,79
Prijmy z vlastnictva 415260| 415462 359017 298266| 349379| 330636| 94,64| 0,92
Administrativne poplatky 31015 35811 33 465 32 747 35 000 28954 | 82,73| 0,87
Pokuty, penale a sankcie 59 957 2980 2 546 5675 5000 2489 | 49,78| 0,98
Poplatky a platby z
nepriemyselného 43 350 66 524 63 162 36 414 28 500 26 505| 93,00| 0,42
a ndhodného predaja
Uroky z ﬁétpv finanéného 180 0 0 0 0 ol o000| o000
hospodarenia
Nedaiové prijem +granty | 57 455 778500| 837103| 795635| 623052| 606496| 9734| 072
- rozpo¢tové organizacie
Ostatné prijmy 22 308 4305 1676 14 886 9 050 5275| 5829| 3,15
SPOLU 900071| 1305558 1297288| 1185950 1059981] 1009859 9527| 0,78

Prijmy z podnikania mestska cast' dosiahla vo vyske 9 504 € aide o prijem z ¢innosti
strediska verejnoprospesnych sluzieb.

Prijmy z vlastnictva — z prenajmu pozemkov mestska Cast’ ziskala finan¢né prostriedky
v Ciastke 62 944 € a z prenajatych nebytovych priestorov, objektov a bytov vo vlastnictve
asprave 267 692 €. V prijmoch je zohladneny odpusteny ndjom za uZivanie objektu
zdravotného strediska na obdobie pit rokov splacania uveru, V sulade s uznesenim ¢islo
387/XX111/2018 zo dna 24.04.2018.

Administrativne ainé poplatky boli tvorené prijmami mestskej Casti zo spravnych
poplatkov, napr. za overovanie listin, za vydanie rybarskych listkov, poplatky v zmysle
stavebného zakona a spravne poplatky vyberané matriénym uradom. Celkovo tieto prijmy
predstavovali 28 954 €.

Zo sankcii za poruSenie pravnych predpisov bol mestskou ¢ast’ou ziskany vynos 2 489 €.

Prijmy vo vyske 26 505 € tvorili prijmy za poskytované sluzby, napr. za opatrovatel'skl
sluzbu, za krazkovu ¢innost’, vypozicky Vv kniznici a za inzerciu.

Doterajsi pozitivny trend vyvoja nedanovych prijmov bol vroku 2021 ovplyvneny
pandémiou. Nadalej je potrebné si rast vlastnych prijmov (nedanovych, ale aj danovych
prijmov) udrzat' a do buducna aj tempo rastu zvysit. Je stale aktudlna otdzka eSte vysSej
efektivnosti a ucinnosti pri hospodareni a nakladani mestskej Casti so svojim a zverenym
majetkom, mysliet’ do buducnosti a pripravit' sa na ,,vytvaranie* si vlastnych zdrojov na
rozvoj. Odpora¢am, aby bola venovana pozornost’ analyze vyuzivania majetku mestskej Casti,
vysledkom ktorej bude zrejmé, aka je miera efektivity pri hospodareni s vlastnym a zverenym
majetkom.

Prijmy zriadenych rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Dalsiu ¢ast beznych prijmov tvorili prijmy rozpoétovych organizacii Vv zriad'ovatel'skej
pOsobnosti mestskej Casti — zdkladné a materské Skoly s pravnou subjektivitou.
Z rozpoctovanych beznych prijmov 623 052 € bol skutocny prijem k 31.12.2021 v sume
606 496 €, co predstavuje plnenie na 97,34 %.



Tvorili ich najma:

v

od 01.01.2021 prispevky od rodi¢ov na Ciasto¢nu uhradu nakladov na ¢innost’ §kolského
klubu deti v zmysle VSeobecne zavidzného nariadenia mestskej Casti Bratislava-Vrakuna
¢. 4/2019 zo dna 03.12.2019 o urceni vysky mesa¢ného prispevku zakonného zastupcu
dietata a ziaka na Ciasto¢nt thradu vydavkov v Skolach a Skolskych zariadeniach
v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Vrakuna (d’alej len ,,vSeobecne
zavizné nariadenie ¢. 4/2019°), stanovené vo vyske 20 €,

od 01.08.2021 prispevky od rodi¢ov na Ciasto¢nu thradu nakladov na ¢innost’ §kolského
klubu deti v zmysle VSeobecne zavidzného nariadenia mestskej Casti Bratislava-Vrakuna
¢. 1/2021 zo dna 29.06.2021 o urceni vysky mesaéného prispevku zakonného zastupcu
dietata a ziaka na Ciasto¢ni thradu vydavkov v Skoldch a Skolskych zariadeniach v
zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Vrakuna (d’alej len ,,vSeobecne
zavizné nariadenie ¢. 1/2021°), stanovené vo vyske 20 €,

od 01.01.2021 prispevky od rodi¢ov na ¢iastoént thradu nakladov na ¢innost’ letného
Skolského klubu deti vzmysle VSeobecne zavdzného nariadenia mestskej Casti
Bratislava-Vrakufa &. 2/2020, ktorym sa dopliiia vieobecne zavizné nariadenie ¢. 4/2019
stanovené vo vyske 65,80 €,

od 01.08.2021 prispevky od rodi¢ov na ¢iastoént thradu nakladov na ¢innost’ letného
Skolského klubu deti v zmysle vSeobecne zavdzného nariadenia ¢. 1/2021, stanovené vo
vyske 65,80 €,

od 01.01.2021 prispevky za pobyt dietata v materskej Skole v zmysle vseobecne
zavazného nariadenia ¢. 4/2019, stanovené vo vyske 25 €/mesiac,

od 01.01.2021 prispevky za pobyt dietata v materskej Skole Vv zmysle vSeobecne
zavazného nariadenia ¢. 1/2021, stanovené vo vyske 25 €/mesiac,

pricom celkova vySka prispevkov od rodiCov na Ciasto¢nt uhradu nakladov na ¢innost
Skolskych klubov, vratane Cinnosti letného Skolského klubu a prispevkov za pobyt dietata
v materskej skole bola za rok 2021 vo vyske 168 814 €.

>

>

prijmy z prenajmov bytov, telocviéni a nebytovych priestorov Vv celkovej vyske

20 257 €,

okrem prispevku na nakup potravin na jedlo, od 01.01.2021 vyska prispevku od

zakonnych zastupcov dietata na ¢iasto¢nu thradu rezijnych nakladov Skolskych jedalni

v zmysle v§eobecne zavidzného nariadenia ¢. 4/2019 a od 01.08.2021 v zmysle vSeobecne

zavdzného nariadenia €. 1/2021 bola vyberana:

- od stravnikov v materskej Skole vo vySke 15 € pausalne,

- od stravnikov v zékladnej Skole vo vyske 10 € pausalne,

- od stravnikov v materskej $kole, ktorym bola umoznena donaska hotového jedla do
Skolskej jedalne vo vyske 5 € pausalne,

- od stravnikov v zakladnej Skole, ktorym bola umoznena donaska hotového jedla do
Skolskej jedalne vo vyske 5 € pausalne.

Celkova vySka prispevkov od zakonnych zastupcov dietata, ako aj prispevku od

zamestnancov a cudzich stravnikov na ¢iasto¢nu uhradu rezijnych nakladov za rok 2021

vo vyske 183 456 €.

Prijem 190 577,62 € predstavovali prijmy za Stravné prijaté od zakonnych zastupcov deti,
zamestnancov a cudzich stravnikov, ktoré s uc¢innostou od 01.01.2018 su sucast'ou
rozpoctu, S ktorymi rozpoc¢tové organizacie hospodaria.

ostatné prijmy z dobropisov, nahrad poistného plnenia, vratky z minulych
rokov, ziskanych grantov, darov boli vo vyske 25 117 €.
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Prehlad viastnych prijmov, vrdatane grantov a darov a finanénych operdcii

. . . . v, Fin. operacie ot ‘e
Rozpoctova organizacia Bezné : rokﬂ 2020 Kapitalové | Prijmy spolu
Zakladna 8kola Zelezni¢na 167 103,41 5 616,44 0,00 172719,85
Zakladna skola Rajc¢ianska 118 409,21 3884,28 0,00 122 293,49
Zakladna gkola Zitavska 77 550,65 3 137,96 0,00 80 688,61
Materska Skola Kaméliova 108 200,06 2 210,40 0,00 110 410,46
Materska $kola Krikova 74 029,15 3 047,57 0,00 77 076,72
Materska $kola Bodvianska 61 203,94 3124,68 0,00 64 328,62
SPOLU 606 496,42 21 021,33 0,00 627 517,75
Prehl’ad o Strukture vlastnych beZnych prijmov, vrdatane grantov (bez financnych operdcii)
stravné
Rozpodtova Prensi Prispevky “acta darya |refundacie| PRIJMY
o g rendjom | za pobytv ostatni strava
organizacia SKD a MS | zamestnanc granty a vratky SPOLU
i (rézia)

Zakladna skola | g 00 00 4414523 47100.82| 49082,66|10718.00| 7771.10| 167 103,41
Zelezniéna
Zakladn Skola | 5 0o/ 15] 3918737| 31884,00| 37999.65| 150000| 5173.97| 11840921
Rajcianska
Zikladna skola | o o050 95| 19506,10| 2027808| 23784.17| 4156.56| 4002,79| 7755065
Zitavska
Materska Skola | ) o6 95| 2990882 | 38008.40| 3530235 0,00| 318353| 108 200,06
Kaméliova
Materska skola 896,76| 10789,83| 24189.28| 2509924| 400,00| 3654,04| 7402915
Krikova
Materska skola 0,00 17256,93| 21806,12| 19309,55| 1500,00| 1331,34| 6120394
Bodvianska
SPOLU 20 257,40 | 168 814,28 | 183 455,79 | 190 577,62 | 18 274,56 | 25 116,77 | 606 496,42

Kontrolné zistenia:

Tym, ze Zdakladnd Skola Zitavskd neodviedla do rozpoctu zriadovatela viastné prijmy vo
vyske 2 041,17 € a Zakladna skola Rajcianska vo vyske 2 219,82 € a priamo ich cerpali,
nepostupovali v siilade s postupmi iuctovania. V

1.1.3 Granty a transfery

Ide najmé o prijmy ziskané v ramci Sektora verejnej spravy a st to prijmy tucelovo uréené
najmd na financovanie prenesen¢ho vykonu Statnej spravy, z poskytnutych dotacii
Z Ministerstva Skolstva SR, Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny SR, Ministerstva
vnatra SR, Bratislavského samospravneho kraja. Najvacsi objem z poskytnutych beznych
transferov predstavuji normativne a nenormativne finanéné prostriedky ur€ené najmid na
financovanie zékladnych $kol (ide o prostriedky zo SR na preneseny vykon §tatnej spravy
v skolstve). V roku 2021 boli mestskej Casti poskytnuté ucelové granty a transfery vo vyske
4813 127,15 €, co predstavuje plnenie na 99,89% ana celkovych prijmoch sa podielali
34,15%. Vzhladom na prisnu ucelovost’ tychto zdrojov je ich Cerpanie v rovnakej vyske
premietnuté aj vo vydavkovej Casti rozpoc¢tu, okrem nevycerpanych beznych dotacii, ktoré sa
Vv zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy
pri usporiadani prebytku rozpocétu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného zakona,
vylucuju a ktoré je mozné pouzit’ v nasledujucom rozpoctovom roku v stlade s ustanovenim
§ 8 odsek 4 a 5 zédkona o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy.

Y Na ucte 351 Zictovanie odvodoy prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoctu zriadovatela sa uctuje v uctovnej
jednotke, ktord je rozpoctovou organizdciou vzmnik zavizku z titulu odvodu predpisanych prijmov do rozpoctu
prislusného zriadovatela.
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Prehl’ad poskytnutych ucelovo uréenych beinych financénych prostriedkov

Sportu SR

Suma
Poskytovatel’ dotacie Ukel I)F—Skm
inan¢nych
prostriedkov
Grar!t O.d Su?JektOV mimo sektora Cisté okolie Malého Dunaja 200,00
verejnej spravy
Grant od subjektov mimo sektora Vysadba drevin vo Vrakunskom 999800
verejnej spravy lesoparku ’
Bl mogri oy o0 ek pANUBE BIKEBOAT
EpoluprgceJ medzi Slovenskou a : (ODDYCHOVA ZONA PRI ‘ 547,72
) . CYKLOTRASE a MALODUNAJSKA ’
Madarskou republikou - INTERREG CYKLOTRASA)
V-A SK HU
Bratislavsky samospravny kraj Sadnime si k futbalu 3000,00
Bratislavsky samospravny kraj Revitalizdcia Vrakunského lesoparku 9 500,00
Fond na podporu umenia Al?VlZ.ICIa kn}znlcneho fondu - projekt 1 800,00
Pridaj sa k ndm
Realizécia vzdelavacich aktivit pre
Fond na podporu umenia verejnost’ - projekt Budovanie vizualu a 1500,00
ozivenia online priestoru kniznice
Mlplst?rstvo dopra\_/y, vystavby a Stavebny trad 26 071,50
regionalneho rozvoja SR
lv\/hmsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Skolsky trad 17 792,00
Sportu SR
Ministerstvo hospodarstva SR Schéma pomaoci - dotacia na najomné 3 620,81
Ministerstvo vnutra SR Matrika 17 572.16
Ministerstvo vntitra SR Evidencia obyvatel'stva a register adries 6 844,80
Ministerstvo vnutra SR COVID - testovanie 201 355,17
Statisticky trad S&itanie obyvatel'ov, domov, bytov 24 366,72
er.nst?rstvo doprayy, vystavby a Pozemné komunikacie 869,18
regionalneho rozvoja SR
M1r.11ste’:rstvo doprayy, vystavby a Statna vodna sprava 591,53
regionalneho rozvoja SR
Ministerstvo dopravy, vystavby a , .
regiondlneho rozvoja SR Ochrana prirody a krajiny 443,65
MmISt?rStVO dop ravy, vystavby a Ochrana pred povodnami 394,35
regionalneho rozvoja SR
Iv\/hmsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Normativne -prenesené kompetencie 3 406 489,00
Sportu SR
]}/Imwterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Normativne -odmeny - navySenie 9 883,00
Sportu SR
MmlSterStVO Skolstva, vedy, vyskumu a Normativne -mimoriadne odmeny 90 590,00
Sportu SR
lv\/hmsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Normativne -Stabiliza¢ny prispevok 29 609,00
sportu SR
Ministerstvo skolstva, vedy, vyskumu a | Normativne -navysené prevadzkové
y , 52 230,00
Sportu SR naklady
lv\/hmsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Normativne -kurz cudzinci 3577.00
Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Normativne - rekreacné poukazy 4 836,00
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1.2.

Suma
Poskytovatel’ doticie Ukel ";’.—“‘Y%YL"
inanénych
prostriedkov
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a |\ o done - dezinfekcia 9915,00
Sportu SR
M1n1sterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Nenormativne - asistent uéitel’a 51 206,00
Sportu SR
MIHISterStVO Skolstva, vedy, vyskumu a Nenormativne-vzdelavacie poukazy 52 282,00
Sportu SR
Mlnlsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Nenormativie - uebnice 32 818,00
Sportu SR
|V\/|InISterStVO Skolstva, vedy, vyskumu a Nenormativie - odchodné 6 947,00
Sportu SR
M Inisterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Nenormativne - digitalizacia 10 000,00
Sportu SR
M1n1sterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Nenormativne - $pecifiké 8 640,00
Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, viskumua | p o ;o o redskolského veku 57 720,00
Sportu SR
[\/Ilnlsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a havéria - Z§ Rajcianska 72 397,00
Sportu SR
Ministerstvo §kolstva, vedy, vyskumu a | Mimoriadne vysledky Ziakov- ZS
< y o 600,00
Sportu SR Zelezni¢na
Ministerstvo skolstva, vedy, vyskumu a .. e g
$portu SR Dopliujuce pedagogické studium 1 600,00
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a | & e ey -
Sportu SR Skolsky digitalny koordinator 4 500,00
Mlnlsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Projekt Spolu midreji 3800,00
Sportu SR
[\/Ilnlsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Projekt Citame radi 800,00
Sportu SR
Mlnlsterstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Projekt Mdre hranic 3.000,00
Sportu SR
.. y , Inovativne pristupy priestorovych rieseni
lé\/[i)l’;ltstesrlS{tVO Skolstva, vedy, vyskumu a a vyucby v zékladnych a strednych 36 848,00
PO skolach - BT
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a | Modernizacia interiéru a exteriéru skoly - 157 057.00
Sportu SR 7S Zelezni¢na - BT '
Metodicko-pedagogické centrum IV)rOJekt. }) o’maha]uce profesie- ZS 82 279,66
Zelezni¢na
Isjlgad prace, socialnych veci a rodiny Rodinné pridavky 1.316,70
[SJFread préce, socialnych veci a rodiny Stravné - obedy zadarmo - ZS a MS 295 719,20
SPOLU 4813 127,15

PLNENIE ROZPOCTU KAPITALOVYCH PRiJMOV

Kapitalové prijmy vroku 2021 boli rozpoctované vo vyske 654 537 €. Dosiahnuta
skuto€nost’ bola vo vyske 656 278 €, ¢o predstavuje plnenie 100,27%. Kapitdlové prijmy sa
na celkovych prijmoch podiel'ali 4,66%. Z predaja vlastného, resp. zvereného majetku do
spravy mestskej Casti, Vratane vynosov z predaja bytov, pozemkov zastavanych domom
a pril'ahlych pozemkov (zakon ¢. 182/1993 Z. z. o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov
v zneni neskorSich predpisov) vo vlastnictve hlavného mesta zverenych do spravy mestskej
Casti, boli dosiahnuté Cisté prijmy celkom 12 350 €. Z vynosu z predaja nehnutel'ného
majetku hlavného mesta mestska cast’ ziskala 11 392 €; (vynos z predaja sa deli medzi
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1.3.

rozpocet Bratislavy a rozpocty mestskych casti v pomere 90% pre rozpocet Bratislavy a 10%
pre rozpocty mestskych casti, pricom prijem mestskym castiam rozdeluje Bratislava pomerne
podla percentudlnych podielov schvalenych na prislusny rozpoctovy rok, pricom pre mestsku
cast Bratislava-Vrakuna bol schvaleny podiel 3,775%).

Cudzie kapitalové prijmy mestskej Casti tvorili transfery poskytnuté zo Statneho rozpoctu,
zrozpo¢tu hlavného mesta anenavratné finan¢né prispevky na projekty vybudovania
odbornych ucebni v zakladnych Skolach v zriadovatel'skej poOsobnosti mestskej casti
Bratislava-Vrakuna, poskytnuté Ministerstvom pddohospodarstva arozvoja vidieka
Slovenskej republiky, ako riadiaceho organu pre Integrovany regionalny operacny program
Vv celkovej vyske 452 939 €. Nevycerpana kapitdlova dotacia vo vyske 42 943 €, poskytnuta
Ministerstvom Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR, ucelovo viazand na modernizaciu
interiéru a exteriéru Zakladnej $koly Zelezni¢na, sa pri usporiadani prebytku rozpodtu obce
podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného zakona, vylucuje z jeho prebytku.

Prehlad poskytnutych uicelovo urcenych kapitalovych financnych prostriedkov

Suma
Poskytovatel’ dotacie Ukel %ky%y’c_h
inan¢nych
prostriedkov
Hlavné ~ mesto  Slovenskej republiky| 1 0 5o 0u4 plocha "Sahara” 45 000,00
Bratislava
Hlavné mesto Slovenskej republiky| Transfer na realizaciu parkovisk a
. , : 32 157,00
Bratislava parkovacich miest
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a| Modernizacia irvlteiriéru a exteriéru 42 943.00
Sportu SR Skoly - ZS Zeleznicna ’
.. y , Inovativne pristupy priestorovych
?;ﬁ‘tﬁ‘gﬁwo Skolstva, vedy, vyskumu a| " c i a vyueby v zékladnych a 5 400,00
P strednych Skolach - ZS Zeleznicna
.. . , Inovativne pristupy priestorovych
Shmistersivo Skolstva, vedy, vyskumtt &\ icgeni a viugby v zikladnych a 17 500,00
P strednych Skolach - ZS RajCianska
Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Rekonstrukcia a modernizacia 36 597 06
Sportu SR Skolského objektu - ZS Zelezni¢na '
Ministerstvo pddohospodarstva a rozvoja| Vybudovanie odbornych ugebni v ZS
- . i » o, 154 837,59
vidieka Slovenskej republiky Zelezni¢na
Ministerstvo pddohospodarstva a rozvoja| Vybudovanie odbornych ugebni v ZS
- . i > ) 153 219,39
vidieka Slovenskej republiky Zitavska
Ministerstvo pddohospodarstva a rozvoja| Vybudovanie odbornych udebni v ZS
- . i o 144 882,37
vidieka Slovenskej republiky Rajcianska
Hla\{ne mesto  Slovenskej  republiky Tréningova plocha "Sahara" 45 000,00
Bratislava
SPOLU 632 536,41

PLNENIE ROZPOCTU PRIJMOVYCH FINANCNYCH OPERACI{

Finanéna operacia pre ucely rozpo¢tového procesu je kazda transakcia s finanénymi aktivami

a finanénymi pasivami. Prostrednictvom finan¢nych operacii sa vykonavaju predovsetkym

prevody z mimorozpo¢tovych penaznych fondov a realizuji sa navratné zdroje financovania

a ich splacanie. Finan¢né operacie nie su sucast’ou prijmov a vydavkov rozpoctu.

Cez prijmové finan¢né operacie sa zapajali do rozpoctu:

a) nevycerpané, ucelovo uréené prostriedky poskytnuté v roku 2020 vo vyske 489 701,36 €,
z toho:
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b)

> Nevycerpané normativne financné prostriedky zo SR na preneseny vykon Statnej spravy
7S Rajcianska vo vyske 3 600,00 €
» nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Rajcianska vo
vyske 35 168,46 €,
> nevycerpand kapitalova dotdcia - vybavenie Skolskej jeddlne ZS Rajcianska vo vyske
5000,00 €
> nedocerpané normativne financéné prostriedky zo SR na preneseny vykon Stdtnej
spravy Z8S Zeleznicnad vo vyske 27 300 €,
> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Zeleznicnd vo vyske
42 724,80 €,
» nevycerpand dotdcia na rozvojovy projekt ZS Zeleznicna vo vyske 800,00 €,
» nevycerpand dotdcia na havariu ZS Zeleznicnd vo vyske 59 200,00 €,
> nevycerpand kapitdlova dotdcia - vybavenie Skolskej jedalne ZS Zeleznicnd vo vyske
5000,00 €
> Nevycerpané normativne financné prostriedky zo SR na preneseny vykon Statnej spravy
ZS Zitavska vo vyske 26 000,00 €
> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Zitavskad vo vyske
19171,20 €,
> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Krikovd vo vyske
10 989,60 €,
» nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Kaméliovd vo
vyske 7 881,60 €,
» nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Bodvianska vo
vyske 1 881,60 €,
» nevycerpand dotdcia z Urad viady SR - zriadenie mestskej socidlnej sluzby krizovej
intervencie vo vyske 200 000,00 €
» nevycerpané prostriedky zo SR na financovanie socidlnej sluzby vo vyske 9 986,12 €,
» nevycerpané prostriedky z Fondu na podporu umenia vo vyske 2 685,16 €,
> nevycerpané prostriedky zo SR - nevyplatené rodinné pridavky vo vyske 149,70 €,
> nevycerpané prostriedky zo SR - scitanie obyvatelov, domov abytov vo wvyske
24 189,71 €,
» nevycerpané prostriedky 7 nahradnej vysadby drevin vo vyske 7 973,41 €,
prostriedky rezervného fondu vo vysSke 8294481 €, vsulade S uznesenim
¢. 1391/XX11/2021 zo drnia 07.12.2021, z toho:
- 59 365,77 € na financovanie odstranenia havarijného stavu — dazdovej kanalizécie ZS
Zitavska,
- 23579,04 € na financovanie odstranenia havarijného stavu — prasknutého potrubia
TUV MS Kaméliova,
podiel vynosu miestneho poplatku za rozvoj v prospech hlavného mesta vo vyske
10 342,40 €,
nevycerpané prostriedky rozpoctovych organizacii v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej
Casti prijaté na nakup potravin vo vyske 10 766,59 €,
zostatky prijmovych uctov rozpoctovych organizacii v zriad'ovatel'skej pdsobnosti
mestskej Casti prijaté — neotoCend rézia a stravné vo vyske 10 254,74 €,

Prostrednictvom finanénych operacii boli realizované navratné zdroje financovania:

prijem uverovych prostriedkov na financovanie kapitdlovych vydavkov vo vyske
682 000,00 €, 5
prijem Gverovych prostriedkov na kipu objektu na Cilizskej ulici vo vyske 864 000,00 €.

Sucastou prijmovych finanénych operacii boli aj financné zabezpeky celkom vo vyske
22 970,73 € od uchadzacov podlimitnej zakazky ,Zateplenie fasad MS Krikova*
a ,, Zateplenie skolicky, Zeleznicna 6 Bratislava-Vrakuna.*
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Prijmové financ¢né operacie Src(:lzva:)lg:ty Lig;a\(:gzty SEnn K
J p 2821 2821 plnenie 2021 | plnenia

Zapojenie nevycerpanych prostriedkov poskytnutych 0 489701| 48970136 100,00
v roku 2020
ZapOJ.enrle‘ ’nevycerpanych prostriedkov rozpoctovych 0 21022 21021,33| 100,00
organizacii
Nevycerpané prostriedky z miestneho poplatku za 76 000 10 342 10 342.40| 100.00
rozvoj prijaté v roku 2020 ’ '
Zapojenie rezervného fondu 143 500 83174 82944,81| 99,72
Zabezpeka 0 22 971 22 970,73 100,00
Bankové uvery 445850 15468001 546 800,00 100,00
PRiJMY FINANCNYCH OPERACII 665350 2174010(2173780,63| 99,99

VYDAVKOVA CAST PLNENIA ROZPOCTU
Schvaleny rozpocet celkovych vydavkov vo vyske 11 270 747 € bol zmeneny rozpoc¢tovymi
opatreniami na 13 954 141 €. V roku 2021 sa ¢erpali vydavky celkom vo vyske 13 234 995 €, ¢o

predstavuje plnenie na 94,85%.

Prehl’ad celkovom objeme a Strukture rozpoctovych vydavkov za rok 2021

. . Schvaleny | Rozpocet po| Skuto¢né .
Ukazovatel’ Skuztgigost’ Skuztgggost’ rozpocet zmenach plnenie In(:eA:]ia pc:)glel
2021 2021 2021 P 0
Bezné vydavky 9389242 | 10045796 | 10 142 047 | 11423873 | 10 747782| 94,08| 81.21%
Kapitélové vydavky 910805| 1261200 915200| 2315968| 2273006| 9814 17,17%
Vydavky z finanénjch 125257| 343050| 213500 214300| 214207| 99.96| 1,62%
operacii
VYDAVKY CELKOM | 10425304 | 11 650 046 | 11 270 747 | 13954 141 | 13234995| 9485| 100%

Prehl’ad o celkovom objeme a Struktare rozpoctovych vydavkov za rok

Vydavky z finanénych
operacii
1.62%

2021

Bezné vydavky
81.21%

Kapitalové vydavky

17.17%
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2.1. CERPANIE ROZPOCTU BEZNYCH VYDAVKOV

Schvéleny rozpocet beznych vydavkov vo vyske 10 142 047 € bol zmeneny na 11 423 873 €.
Bezné vydavky boli Cerpané v Ciastke 10 747 782 € a mali 81,21%-ny podiel na celkovych

vydavkoch mestskej ¢asti v roku 2021.

Vyvoj Eerpania rozpoctu beinych vydavkov

ROK Rozpocet po zmenach Skuto¢né plnenie medziroény prirastok pl:fnie
2011 5110555 5017 563 X 98,18
2012 5308 898 5252219 234 656 98,93
2013 5484 298 5452 973 200 754 99,43
2014 5748 611 5614 069 161 096 97,66
2015 6 201 892 6 008 664 394 595 96,88
2016 6 654 699 6574 123 565 459 98,79
2017 7075121 6 931 054 356 931 97,96
2018 8 458 585 8 315 266 1384212 98,31
2019 9576 013 9 389 242 1073976 98,05
2020 10 595 527 10 045 796 656 554 94,81
2021 11 423 873 10 747 782 701 986 94,08

Na zaklade zhodnotenia Cerpania rozpoctu beznych vydavkov za uplynulé roky a po analyze
Cerpania rozpoc¢tu beznych vydavkov v sledovanom roku mozno konStatovat, Ze Cerpanie
beznych vydavkov medziro¢ne rastlo v zavislosti od vyssich prijmov.

Mestska cCast’ vyuzila moznosti Stdtnych kompenzacii finanénych dopadov, napr. prijem
z Ministerstva vnatra SR vo vyske 201 355 € ureny na refundéciu vydavkov stvisiacich so
zachrannymi pracami vykonadvanymi pocas mimoriadnej situacie COVID-19 — skriningového
testovania obyvatel'stva.

Cerpanie beznych vydavkov v roku 2021 bolo v porovnani s rokom 2020 vyssie o 701 986 €,
z toho bezné vydavky zriadenych rozpoctovych organizacii boli vys$Sie o 527 127 € abezné
vydavky mestskej ¢asti vyssie o 174 860 €. Dovodom vyssieho Cerpania beznych vydavkov bola
aj skuto¢nost’, ze mestska ¢ast’ mala v roku 2021 v porovnani s rokom 2020:

a) prijem z podielovych dani vyssi 0 128 300 €

b) prijem dane z nehnutel’nosti vyssi 0 140 493 €,

C) prijem z ucelovych grantov a transferov vyssi o 669 920 €.

Cerpanie beznych vydavkov vroku 2021 v porovnani supravenym rozpoétom predstavuje
plnenie na 94,08%. Najvyssi 65,85%-ny podiel na beznych vydavkoch predstavuju vydavky na
vzdeldvanie.

Vyhodnotenie plnenia schvaleného rozpoctu za rok 2021 podla oddielov funkénej klasifikacie,
ktora sa pouziva najmé na ucely medzinarodného porovnavania vydavkov verejnej spravy podla

funkcii verejnej spravy:

Vseobecné verejné sluzby 2450774 2402978 | 2237607,14 93,12 20,82%
Obrana 1500 117 314 117 308,97 100,00 1,09%
Ekonomicka oblast’ 143 500 101 476 101 474,27 100,00 0,94%
Ochrana zivotného prostredia 431090 607 646 607 319,12 99,95 5,65%
Byvanie a obcianska vybavenost’ 343 525 322 410 317 806,24 98,57 2,96%
Zdravotnictvo 5000 19 120 19 098,41 99,89 0,18%
Rekreacia, kultura, nabozenstvo 167 160 106 143 106 219,81 95,15 0,99%
Vzdelavanie 6 515 168 7580744 | 7076 958,30 93,42 65,85%
Socialne zabezpecenie 74 330 166 042 163 989,37 98,76 1,53%
Participativny rozpocet 10 000 0 0,00 0,00 0,00%
BEZNE VYDAVKY SPOLU 10 142 047| 11423 87310 747 781,63 94,08| 100,00%
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01.

02.

04.

Vseobecné verejné sluzby

Vydavky na vSeobecné verejné sluzby boli ¢erpané vo vyske 2 237 607 €, plnenie na 93,12%.
Vydavky spojené s ¢innostou miestneho zastupitel’stva v roku 2021 boli ¢erpané vo vyske
108 355 €, ¢o predstavuje plnenie rozpoctu na 99,99%. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané najmi
na odmeny poslancov miestneho zastupitel'stva za vykon ich funkcii, poistné a prispevky do
poistovni.

Vydavky rozpo¢tu miestneho uradu mestskej casti vroku 2021 boli Cerpané vo vyske
1975 335 €, ¢o predstavuje plnenie na 92,47%, medziro¢ny pokles o 67 349 €. Sucastou
schvaleného rozpoétu oddielu vSeobecné verejné sluzby boli mzdy zamestnancov mestskej Casti
za jednotlivé strediska (okrem zamestnancov stavebného a skolského uradu — preneseny vykon),
starostu a miestneho kontrolora, vratane poistného a prispevkov do poistovni a odvodov do
fondov.

Finan¢né prostriedky boli d’alej pouzité na prevadzku miestneho tradu — najmi na energie,
telekomunika¢né a poStové sluzby, nakup kancelarskeho a Cistiaceho materialu, rutinnu
a Standardni 0drzbu, prendjom kopirovacich strojov, poistenie majetku, revizie zariadeni,
stravovanie zamestnancov, odstupné a odchodné pre zamestnancov, na nemocenské davky ako aj
na povinny pridel do socialneho fondu. NiZsie ¢erpanie materialovych nakladov oproti roku 2020
vo vyske 37 801 € ovplyvnila zmena spdsobu vykazovania vydavkov stavisiacich so zachrannymi
pracami vykonavanymi poc¢as mimoriadnej situacie COVID-19, ktoré mestska Cast’ vykazuje
v ramci oddielu funkénej klasifikacie 02 — Civilna ochrana. Niz§ie c¢erpanie vydavkov na ostatné
tovary a sluzby oproti roku 2020 vo vyske 27 113 € ovplyvnila novela Zakonnika prace, ktora
s ucinnostou od 01.03.2021 umoznila zamestnancom vybrat si medzi stravnymi listkami
a finanénym prispevkom na stravovanie, t. j. vyplatenie finanéného prispevku na stravu je
vykazované na polozke 642 -  transfer jednotlivcov a zabezpecenie stravovania formou
gastrolistkov na podpolozke 637 014 — stravovanie.

Na finan¢nu a rozpoctovu oblast’ bolo v roku 2021 vynalozenych 41 080 €, ¢o predstavovalo
plnenie rozpoctu na 99,99%, medziro¢ny pokles 42 013 €. Finan¢né prostriedky boli pouzité na
uhradu poplatkov bankam za vedenie Gétov, vypracovanie auditorskej spravy k uctovnej zavierke
za rok 2020 ana splatky trokov z uverov. Hlavnym dovodom nizSieho Cerpania o 39 206 €,
oproti roku 2020, bol nizsi odvod podielu zo skutoéného vynosu miestneho poplatku za rozvoj
v prospech hlavného mesta, z toho 10 342 € tvoril odvod z vynosu miestneho poplatku za
1V. stvrtrok 2020, ktory bol predmetom vylucenia z prebytku hospodarenia za rok 2020.

Vydavky matri¢éného tradu, evidencie obyvatel'stva a registra adries, ako preneseného
vykonu S$tatnej spravy, sa Cerpali vo vyske 64 541 €, Ciasto¢ne financované z poskytnutych
transferov vo vyske 24 417 €.

Vydavky spojené so s¢itanim obyvatel'ov, bytov a domov boli ¢erpané v Ciastke 48 296 €, krytie
ktorych vo vyske 48 105 € bolo zabezpecené z prostriedkov zo Statneho rozpoctu.

Obrana

Vydavky na civilni ochranu sa v roku 2021 ¢erpali na 100%, ¢o predstavuje 117 309 €. Ide
0 finan¢né prostriedky vo vyske 115 814 € suvisiace so zachrannymi pracami vykonavanymi
po€as mimoriadnej situacie COVID-19, z ktorych vydavky vo vySke 114673 € boli kryté
dotaciou zo Statneho rozpocétu. Vydavky na financovanie prevadzky dvoch CO skladov na
uliciach Rajecka a Bebravska sa cerpali vo vyske 1 495 €.

Ekonomicka oblast’

Vydavky na ekonomicku oblast’ boli ¢erpané vo vySke 101 474 €, ¢o predstavuje plnenie na
100%. Na cestni dopravu boli v roku 2021 pouzité finan¢né prostriedky v sume 101 332 €,
plnenie rozpo¢tu na 100%. Ide predovsetkym 0 vydavky spojené sudrzbou komunikacii
a parkovisk v sprave mestskej Casti vo vyske 13 232 €, udrzbou, opravou a obnovou dopravného
znaCenia vo vyske 26 689 €, zmluvny zavizok voci Bratislavskej vodarenskej spolocnosti za
odvadzanie dazd’ovych vod do kanalizacie 55 146 € aza Cistenie a vymenu kanalizacnych
vpusti vo vySke 5 515 €.
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05. Ochrana Zivotného prostredia

06.

07.

08.

Vydavky na ochranu zivotného prostredia boli Cerpané vo vyske 607 319 €, ¢o predstavuje
plnenie na 99,95%, medziro¢ny narast 162 846 €. Tvorili ich vydavky na letnti a zimna udrzbu
vo vyske 157 241 €, medzirocny narast 0 51 682 €; za sluzby spojené s ulozenim a likvidaciou
odpadu vo vyske 189 666, medziro¢ny narast 59 618 €; nahradnej vysadby drevin vo vyske
51 292 €, z ktorych vydavky vo vySke 19 498 € boli kryté z dotacie poskytnutej Bratislavskym
samospravnym krajom a finanénym darom od spolo¢nosti Slovnaft, a.s. Ostatné vydavky boli
spojené¢ S ¢innostou strediska Verejnoprospesnych sluzieb. Vykazané cerpanie mzdovych
vydavkov vo vyske 344 069 € za stredisko verejnoprospesnych sluzieb je v zavereénom ucte
zapocitané v ramci oddielu funkcnej klasifikacie vSeobecnych verejnych sluzieb v sulade so
schvalenym rozpoctom.

Byvanie a obc¢ianska vybavenost’

Vydavky Vv oblasti byvania a ob¢ianskej vybavenosti sa v roku 2021 ¢erpali vo vyske 317 806 €
(malo byt 318 108 €), plnenie na 98,67%, medziroény pokles 41 024 €. ISlo o Cerpanie
mzdovych a ostatnych finanénych prostriedkov spojenych s ¢innostou stavebného tradu, ako
prenesené¢ho vykonu S§tatnej spravy, ¢iasto¢ne financované z poskytnutého transferu vo vyske
26 072 €. Dalej sa ¢erpali finanéné prostriedky spojené s udrzbou detskych ihrisk, na prevadzku
a udrzbu objektu na Pol'nohospodarskej ulici ¢islo 27/B, za spravu a udrzbu bytov a nebytovych
priestorov vo vlastnictve a Vv sprave mestskej ¢asti, na prevadzku ubytovne na Cilizskej ulici,
montaz a demontaz viano¢ného osvetlenia a za prenajom objektov. Skuto¢né Cerpanie vydavkov
vo funkénom oddiele je 0 302 € nizsie z dovodu nespravneho zaclenenia vydavku na energiu za
nebytové priestory na Bodvianskej ul., ktoré st vykazané v oddiele 08.

Zdravotnictvo

Bezné vydavky pre oblast’ zdravotnictva boli ¢erpané vo vyske 19 098 €, plnenie rozpoétu na
99,89%. Cerpanie vydavkov saviselo sprevadzkou byvalého denného stacionara na
Ciernovodskej ulici, ktory je vyuzivany predovietkym seniormi. Miestne zastupitel'stvo mestskej
Casti Bratislava-Vrakuna uznesenim ¢. 193/XI11/2020 zo dia 16.06.2020, K terminu 01.12.2020
schvalilo ukoncenie poskytovania socialnej sluzby v dennom stacionari. V ¢erpani vydavkov
bolo zauctované vratenie nevycerpanych finanénych prostriedkov za rok 2020 na financovanie
socialnej sluzby v dennom stacionari vo vyske 9 986,12 €, poskytnutych Ministerstvom prace
socialnych veci arodiny SR. Vykazané Cerpanie mzdovych vydavkov vo vyske 11 762 € je
v zavereCnom ucte zapocCitané v ramci oddielu funkénej Klasifikacie vSeobecnych verejnych
sluzieb v sulade so schvalenym rozpoctom.

Rekreacia, kultira, nabozenstvo

Cinnost’ organizovania kultarnych a $§portovych podujati aj v roku 2021 bola zna¢ne ovplyvnena
mimoriadnou epidemiologickou situaciou v suvislosti s vyhlasenou pandémiou COVID-19
aopatreniami  Uradu verejného zdravotnictva SR. Prijaté opatrenia, ktoré zamedzili
organizovaniu hromadnych podujati mali dopad tak na prijmovu aj vydavkovu East’ rozpodtu.
Vydavky tejto rozpoctovej kapitoly dosiahli celkom 106 220 € (malo byt 111 413 €), plnenie
rozpoctu na 99,80%, medziro¢ny pokles 0 8 902 € a boli pouzité najméa na prevadzkové vydavky
jednotlivych stredisk:

e Objekt Zeleznina — taneéna skola 19 304 €,

e Kniznica 22 220 €,

e Objekt na Stavbarskej ¢. 60 - Tallin 2 047 €,

e Centrum detskej tvorivosti 11 199 €.

Dalsie vydavky vo vyske 9 040 € suviseli s vyddvanim Vrakunskych novin, s poplatkami za
¢lenstvo v ZMOSe a v Regionalnom zdruzeni mestskych Casti hlavného mesta SR Bratislavy
vo vyske 3 608 €. Na kultirne podujatia, organizované v roku 2021, boli vycerpané finanéné
prostriedky celkom vo vyske 10 995 €. Mestska ¢ast’ v roku 2021 poskytla dotacie v sulade
S0 VSeobecne zavaznym nariadenim ¢. 5/2015 zo dna 8.12.2015 o podmienkach poskytovania
dotacii z rozpoctu Mestskej Casti Bratislava—Vrakuna Vv Ciastke 18 000 €. Miestne zastupitel'stvo
mestskej Casti Bratislava-Vrakuna uznesenim ¢islo 264/XV1/2020 zo dna 08.12.2020 schvalilo
V rozpoéte mestskej Casti Bratislava-Vrakuiia na rok 2021 transfer Sportovému klubu Vrakuiia
v maximalnej vyske 15 000 € na materialno-technické vybavenie Sportového arealu a zakladné
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09.

10.

podmienky pre sportova ¢innost’ klubu. Vykazané Cerpanie mzdovych vydavkov za jednotlivé
strediska vo vySke 69 083 € je v zaveretnom Uuéte zapocitané v ramci oddielu funkénej
klasifikacie vSeobecnych verejnych sluzieb v sulade so schvalenym rozpoctom. Skutocné
Cerpanie vydavkov vo funkénom oddiele je 05193 € nizSie z dovodu nespravneho zaclenenia
vydavku na energiu za nebytové priestory na Bodvianskej ul., ktory mal byt vykazany v oddiele
06 az dovodu nespravneho zaclenenia vydavku za rekonStrukciu miestnosti 1.06 v objekte
,»Skolicka,* ktory je vykazany v oddiele 09.

Vzdelavanie

Suhrnné vydavky tejto kapitoly predstavovali 7 076 958 € (malo byt 7 071 463 €), plnenie na
93,35%. Mestska ¢ast’ ma vo svojej zriad’'ovatel'skej posobnosti 3 zakladné $koly a 3 materské
Skoly. Celkové bezné vydavky zakladnych a materskych §kol boli cerpané v Ciastke 6 842 281 €
ato zfinan¢nych prostriedkov poskytnutych zo Statneho rozpoctu, z rozpoc¢tu mestskej Casti,
poskytnutych grantov a vlastnych prijmov zakladnych a materskych $kol. Cerpanie beZnych
vydavkov zriadenych rozpoc¢tovych organizacii v roku 2021 bolo v porovnani s rokom 2020
vysSie o0 542 140 €.

Prehlad beinych vydavkov zdkladnych a materskych §kél s pravnou subjektivitou

Bezné vydavky
Rozpottovi organizicia | Ropotetpo | skutome | ROPOERO T Giine | pinnia | 20212020
zmenach 2020 | plnenie 2020 2021 plnenie 2021

Zakladna $kola Zelezni¢na 2009999 | 1877252,65| 2418862 2164129,17| 89,47 115,28
Zakladna $kola Raj¢ianska 1797 109| 171131054 1888670| 1766 757,44 93,55 103,24
Zkladna $kola Zitavska 1119508 | 1045654,62 1173656| 1086880,66( 92,61 103,94
Materska skola Kaméliova 762 547 752 258,36 797 650 780202,83( 97,81 103,71
Materska s$kola Krikova 848 617 834 569,27 510 906 500 762,24 98,01 60,00
Materskd $kola Bodvianska 100 795 94 109,09 554 705 54354891 97,99| 577,57
SPOLU 6 638 575| 6315154,53| 7344449 6842281,25| 93,16 108,35

Okrem vydavkov rozpoctovych organizacii sa z kapitoly vzdelavania financoval chod $kolského
uradu, ako preneseny vykon Statnej spravy, Skolenia zamestnancov a opravy zakladnych
a materskych $kol v celkovej vyske 234 677 €, z toho 182 444 € bolo pouzitych:

- za material a vymenu prasknutého kuarenia v MS Bodvianska vo vyske 67 639 €

- za material avymenu hlavného rozvodu teplej vody a odstranenia poruchy zatekania na

prasknutom potrubi teplej uZitkovej vody v MS Kaméliova vo vyske 47 179 €

- za opravu bleskozvodu a opravu zatekania strechy v MS Krikova vo vyske 5901 €

- odstranenie havarijného stavu dazd’ovej kanalizacie v ZS Zitavska vo vyske 60 871 €

- opravu strechy — vpuste ZS Zelezni¢na vo vyske 854 €

Skuto¢né Cerpanie vydavkov vo funkénom oddiele je 05496 € vyssie z dovodu nespravneho
zaclenenia vydavkov na rekonstrukciu miestnosti 1.06 v objekte ,.8kolicka,” ktoré malo byt
vykazané v oddiele 08.

Socidlne zabezpecenie

V roku 2021 vydavky tejto kapitoly dosiahli 163 989 €, ¢o predstavuje 98,76% plnenie rozpoctu.
Vydavky na zabezpe€enie ¢innosti klubu déchodcov boli Cerpané vo vyske 8 136 €. Mestska
cast’ v roku 2021 pre seniorov zorganizovala rehabilitacno zdravotny pobyt v kiipel'och Nimnica.
Pri prileZitosti uvitania deti do Zivota poskytla mestska Cast’ finan¢né prostriedky vo vyske
3 680 €. Celkové davky socialnej pomoci sa v roku 2021 ¢erpali v sume 149 853 €, z toho na
jednorazové penazné davky 2 240 €, prispevok na spoloéné stravovanie dochodcom 16 807 €
a na rodinné pridavky 150 €. Ciastka 124 694 € predstavovala vratku nevyéerpanych prispevkov
na stravu zo SR z roku 2020, ktora bola predmetom vylicenia z prebytku hospodérenia za rok
2020. Vydavky vo vyske 644 € suviseli so zriadenim socialnej vydajne. Vykazané Cerpanie
mzdovych vydavkov na opatrovatel’ky a zamestnancov jedalne pre dochodcov v celkovej vyske
86 242 € je v zavereCnom ucte zapocitané v ramci oddielu funkénej klasifikacie vSeobecnych
verejnych sluzieb v sulade so schvalenym rozpoctom.
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2.2. CERPANIE ROZPOCTU KAPITALOVYCH VYDAVKOV

Na rok 2021 bol schvaleny rozpocet kapitalovych vydavkov vo vyske 915 200 €. Tento rozpocet
bol v ramci procesu schvalovania zmeny miestnym zastupitel'stvom a starostom mestskej casti
zmeneny rozpoc¢tovymi opatreniami na 2 315 968 €. Kapitalové vydavky boli ¢erpané v Ciastke
2273 006 €, ¢o predstavovalo 98,14% plnenie a mali 17,17%-ny podiel na celkovych
vydavkoch mestskej ¢asti v roku 2021.

Vyvoj éerpania rozpodtu Kapitalovych vydavkov

ROK Rozpocet po zmenach Skuto¢né plnenie pr::::ﬁt/?ﬁ:‘yy'mk plrlznie
2011 973712 76 853 7,89
2012 1127630 1034 987 958 134 91,78
2013 103 566 95 446 -939 541 92,16
2014 1863 925 183 425 87979 9,84
2015 1892971 1676 051 1492 626 88,54
2016 876 584 868 213 -807 838 99,05
2017 1113085 1061 425 193 212 95,36
2018 1569 721 459 040 -602 385 29,24
2019 931679 910 806 451 766 97,76
2020 2 267 649 1261 200 350 394 55,62
2021 2 315968 2 273 006 1011 806 98,14

V ramci hodnotenia kapitalového rozpoctu pozornost venujem hodnoteniu vyvoja realizacie
investicnych akcii, vychadzam pritom zo skutoénosti, ze od roku 2007 sa povinne zostavuje na
urovni mestskej ¢asti viacro¢ny rozpocet a od roku 2009 sa pri tvorbe viacroéného rozpo¢tu musi
uplatiovat’ programové rozpoc¢tovanie. Tieto dve skuto¢nosti by vo vyznamnej miere mali
ovplyvnit’ najmé rozpoctovanie investi¢nych akcii ako stc¢asti kapitalového rozpoctu.

Z prehladu cCerpania kapitalovych vydavkov podla zdrojov ich krytia je zrejmé, Ze najvyssi
68,05%-ny podiel predstavuji navratné zdroje financovania — prijaty investicny uver na
kapitalové vydavky a uver na kapu objektu na Cilizskej ulici. 24,96%-ny podiel predstavuji
poskytnuté transfery zo Statneho rozpoétu, zrozpoc¢tu hlavného mesta a Ministerstva
podohospodarstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky na vybudovanie odbornych ucebni
v zakladnych Skolach.

Kapitalové vydavky - zdroje financovania A N
z vlastnych zdrojov mestskej Casti 154 013,00( 153997,64| 6,78%
z miestneho poplatku za rozvoj 0,00 0,00( 0,00%
z transferu od hlavného mesta SR Bratislavy - vratka 45 000,00 45000,00| 1,98%
z NFP - projekt odborné ugebne zakladnych kol 452942,00| 452939,35| 19,93%
z investi¢ného tveru - kapitalové vydavky 682 800,00| 682800,00| 30,04%
z investi¢ného tiveru - kiipa objektu Cilizska 864 000,00 864 000,00| 38,01%
zékladné a materské Skoly - z vlastnych prijmov 4 773,00 4772,48| 0,21%
zékladné a materské $koly-z poskytnutych transferov zo SR 112 440,00 69 497,06 3,06%
Spolu kapitalové vydavky 2315968,00| 2273006,53| 100%
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Mestska ¢ast’ v roku 2021 z averovych, poskytnutych ucelovych finanénych prostriedkov, ako aj
vlastnych zdrojov zabezpecovala najma:
- kiipu nehnutelnosti na Cilizskej ulici vo vyske 864 000 €, financovanu z prijatého tveru
v zmysle uznesenia ¢. 341/XX/2021 zo dna 29.06.2021,
- Z Gveru, prijatého Vv zmysle uznesenia ¢. 163/X1/2020 zo dna 28.01.2020, na financovanie
kapitalovych vydavkov vo vyske 682 800 € realizaciu projektov:
- zateplenia objektu MS Krikovd vo vyske 178 363 €,
- zateplenia objektu Miestneho tiradu mestskej casti Bratislava-Vrakuiia na Siravskej
ulici vo vyske 184 899 €,
- zateplenia objektu tanecnej skoly na Zeleznicnej ul. (skolicky) vo vyske 102 780 €,
- vybudovania spomalovaCich prahov vo vyske 40 851 €,
- obnovy komunikdcie na Majerskej a Zeleznicnej ulici vo vyske 52 090 €,
- rekonstrukcie vpusti, chodnikov a spevnenych ploch vo vyske 40 442 €,
- rekonstrukcie chodnika v objekte materskej skoly Hnilecka vo vyske 34 686 €,
- rekonstrukcie socidalnych zariadeni materskej skoly Kaméliova vo vyske 38 332 €,
- obstaranie a montadz klimatizacnych zariadeni do objektu 221 vo vyske 10 357 €,
- realizaciu  projektu budovania odbornych ucebni v zékladnych Skolach vo vyske
507693 € ztoho 452 939 € zposkytnutého nendvratného financného prispevku
a 54 754 z viastnych prostriedkov,
- Z vlastnych zdrojov mestska cast’ celkom vo vyske 153 998 € zabezpecila najma:
- Obstaranie strojného vybavenia pre stredisko verejnoprospesnych sluzZieb vo vyske
2 656 €,-
- obstaranie krajinno-architektonickej studie Vrakunského lesoparku vo vyske 22 346 €,
- obstaranie uzemno planovacej dokumentdcie — zmeny a doplnky vizemného planu zény
Horné diely vo vyske 5 010 €,
- obstaranie a montdz klimatizacného zariadenia v kniznici vo vyske 1 101 €,
- realizaciu oplotenia objektu Talin vo vyske 7 200 €,
- revitalizaciu detskych ihrisk vo vyske 48 426 €.

Kapitalové vydavky zakladnych $kol v zriadovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna boli ¢erpané celkom vo vySke 74 269 €, z ktorych vydavky vo vyske 69 497 € boli
kryté z transferov poskytnutych zo Statneho rozpoctu a boli pouzité na :

- rekonstrukciu a modernizdciu Skolského objektu v zdkladnej skole Zeleznicnd vo vyske

36 597 €,
- interiérové vybavenie priestorovych rieseni a vyucby v zdkladnej $kole Zeleznicnd vo vyske
5400 €,

- rekonstrukciu a modernizaciu priestorovych rieSeni a vyucby V zdkladnej skole Rajcianska
celkom vo vyske 17 500 €,

- na zlepSenie vybavenia Skolskych jeddlni v zdkladnych Skolich Zeleznicnd a Rajcianska
celkom vo vyske 10 000 € (nedocerpana dotacia poskytnuta v roku 2020).

2.3.  CERPANIE ROZPOCTU VYDAVKOVYCH FINANCNYCH OPERACII

Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 214 300 € bolo skutoc¢né cerpanie k 31.12.2021 v sume

214 207 €, ¢o predstavuje 99,96% plnenie. Cez vydavkové finan¢né operacie sa prostrednictvom

rozpoctu:

a) uhradila splatka navratnych zdrojov financovania - Splatka istiny tveru na obnovu
a rekonstrukciu miestnych komunikacii vo vyske 112 259 €,

b) uhradila splatka navratnych zdrojov financovania - splatka istiny investiéného tveru na
financovanie kapitalovych vydavkov vo vyske 101 948 €,

ROGRAMOVY ROZPOCET

Vydavky st v zaverecnom ucte vyhodnotené nielen podl'a funkénej klasifikacie, ale aj
V programovom ¢leneni. Programovy rozpocet mestskej casti bol tvoreny 9 hlavnymi programami.
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Prehlad programov a podprogramov mestskej casti

Programovy rozpocet mestskej ¢asti Bratislava— | Skutoéné plnenie | Rozpocet po Skutoéné %

Vrakurna 2020 zmenach 2021 plnenie 2021 plnenia

Program 1 — Interné sluzby mestskej ¢asti ma 11 2 548 756,75 3537568| 3376467.17| 9545

podprogramov

Program 2 — Sluzby obtanom ma 8 1432 205,86 818381| 809762,79| 98,95

podprogramov

Program 3 — Zivotné prostredie md 5 441 857,66 639438| 639119,72| 99,95

podprogramov

Program 4 - Spriva a tidrzba pozemnych 97 121,75 153423| 153 421,45| 100,00

komunikécii mé 1 podprogram

Program 5— Uzemné planovanie a priprava 15 950,00 5160 514500| 99,71

stavieb ma 1 podprogram

Program 6 — Kulttra a $port ma 5 podprogramov 70 553,33 66 827 66 659,26 99,75

Program 7 — Socialne sluzby ma 5 podprogramov 100 506,33 55675 53 603,20 96,28

Program 8- E\{ldenC|a, prevadzka a udrzba 277 343,34 276 270 276 154,31| 99,96

majetku MC ma 8 podprogramov

Program 9 — Skolstvo ma 6 podprogramov 6 665 750,59 8401399| 7854661,83| 93,49

Spolu 11650 045,61 | 13954 141|13234994,73| 94,85

Vydavky rozpoctu mestskej ¢asti boli rozdelené do prislusnych programov, ktoré sa vnltorne
¢lenili na podprogramy, prvky a projekty. Kazdy program predstavuje stihrn aktivit (prac, ¢innosti
a dodavok), ma definovany svoj zamer a ciel, priCom zamer vyjadruje oCakavany pozitivhy
dosledok dlhodobého plnenia prislusnych cielov aciel'’ sa monitoruje a hodnoti meratel'nym
ukazovate'om — nastroj na hodnotenie a monitorovanie plnenia ciel'a, ktory definuje vysledok
alebo vystup, ktory sa ma dosiahnut’ plnenim ciel'a. Hodnotenie programov v navrhu zavere¢ného
uctu je na urovni slovného zdovodnenia plnenia jednotlivych programov mestskej Casti, vratane
jeho prvkov aprojektov. Podla § 12 ods. 2 zakona o rozpoétovych pravidlach uzemne;j
samospravy je sucastou programového rozpoctovania aj hodnotenie finan¢ného a programového
plnenia rozpo&tu. Uelom hodnotenia je najmi zlepit rozhodovanie a rozdelovanie zdrojov
rozpoctu na plnenie jednotlivych ciel'ov.

Kontrolou bolo zistené, Ze v niektorych pripadoch do programovej struktiury neboli rozpoctové
vydavky alokované/priradené k relevantnym prvkom/projektom, podprogramom a programom
(napr. rekonstrukcia miestnosti 1.06 v objekte ,,skolicka* nespravne priradend do podprogramu
9.2. — Zdkladné skoly a nie do podprogramu 8.3. - Sprdva budovy Zeleznicnd ulica — Tanecné
centrum; energia za nebytové priestory v objekte na Bodvianskej nespravne priradend do
podprogramu 8.5. — Sprdva budovy na Bodvianskej ul. a nie do podprogramu 8.7. — Sprdva
ostatnych nebytovych priestorov; interiérové vybavenie objektu Cilizska nesprdvne priradend do
podprogramu 8.8. — Sprdva ndjomnych bytov anie do podprogramu 8.7. Sprdva ostatnych
nebytovych priestorov).

UDAJE O PLNENi ROZPOCTU V CLENENi PODI’A § 10 ODS. 3 CIT. ZAKONA
V SULADE S ROZPOCTOVOU KLASIFIKACIOU
Vysledok rozpoctového hospodarenia sa zistuje po zictovani celkovych prijmov a vydavkov ako
vysledok ich stihrnnej bilancie. Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia moze byt prebytok alebo
schodok rozpoctu; podl'a § 2 pism. b) a ¢) a § 10 ods. 3 zakona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy, pricom prebytkom rozpoctu je kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami
rozpoctu, schodkom rozpoctu je zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu. Pod
prijmami a vydavkami rozpo¢tu sa chapu bezné prijmy a bezné vydavky (bezny rozpocet)
a kapitalové prijmy a kapitalové vydavky (kapitalovy rozpocet), sucast'ou prijmov a vydavkov
rozpoc¢tu nie su finan¢né operacie.
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Hospoddrenie mestskej casti dokumentuje nasledovnd tabul’ka:

Ukazovater el e e e
BEZNY ROZPOCET
Bezné prijmy 10576 036 | 10 380 397 | 11343 934| 11 262 310,42
Bezné vydavky 10045796 10 142 047 | 11423 873| 10 747 781,63
Prebytok/schodok beZného rozpoctu 530 240 238 350 -79 939 514 528,79
KAPITALOVY ROZPOCET
Kapitalové prijmy 761 406 225 000 654 537 656 277,94
Kapitalové vydavky 1261 200 915200| 2315968 2273006,53
Schodok kapitalového rozpoctu -499794| -690200| -1661431| -1616 728,59
SCHODOK (-) / PREBYTOK (+)

30446| -451850| -1741370| -1102 199,80

ROZPOCTU

V sulade s metodikou ¢lenenia rozpoétu obci a v sulade so zakonom o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy je v zdvereCnom ucte prezentovany vysledok hospodérenia mestskej casti
bez financénych operdcii za rok 2021 ako schodok ve vyske 1 102 199,80 €.

Hospodarenie mestskej casti bez finanénych operdcii

Okazovater
Prijmy bez finan¢nych operacii 11 337 442 10 605 397 11 998 471 | 11 918 588,36
Vydavky bez finan¢nych operacii 11306 996 | 11 057 247 13 739 841 | 13 020 788,16
Saldo bez finanénych operacii 30446| -451850| -1741370| -1102 199,80

Podl'a § 16 ods. 6 a 7 zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy, ak mozno pouZzit’
v rozpoctovom roku v sulade s osobitnym predpisom nevycerpané ucelovo uréené prostriedky
poskytnuté v predchadzajicom rozpoctovom roku zo §tatneho rozpoctu, z rozpoctu Eurdpskej tinie
alebo na zaklade osobitného predpisu, tieto nevycerpané prostriedky sa na ucely tvorby pefniaznych
fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu z tohto prebytku vylucuju. V roku 2021 ide
0 nevycferpané financné prostriedky vo vyske 822 354,82 €, ktoré je mozné pouzit
v nasledujticich rozpoctovych rokoch.

Podr'a § 10 ods. 6 zakona 0 rozpoc¢tovych pravidlach tizemnej samospravy stuc¢ast'ou rozpoc¢tu obce
su finan¢né operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody prostriedkov penaznych fondov a realizuju
sa navratné zdroje financovania a ich splacanie. Rozdiel medzi prijmovymi a vydavkovymi
finanénymi operaciami mestskej Casti je za rok 2021 zostatok finanénych prostriedkov vo vyske
1 959 574,06 €.

Skutoénost’ Schvaleny Rozpocet po | Skutocné plnenie
>
Ukazovatel 2020 rozpotet 2021 | zmenach 2021 2021

FINANCNE OPERACIE

Prijmové finan¢né operacie 1203 437 665350 2174010 2173780,63
Vydavkové finan¢né operacie 343 050 213 500 214 300 214 206,57
Bilancia finan¢nych operacii 860 387 451850| 1959710 1959 574,06
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Po zohlPadneni prijmovych a vydavkovych financnych operdcii je vysledkom celkového

hospodarenia mestskej casti prebytok vo vyske 857 374,26 €.

Ukazovater e R Y
Prijmy s finanénymi operaciami 12540878 11270747 14172481 14 092 368,99
Vydavky s finanénymi operaciami 11650046 11270747 13954141 13234 994,73
Saldo rozpoétu s finanénymi operaciami 890 833 0 218 340 857 374,26

Rozdiel medzi bilanciou prijmov avydavkov vo vyske

- 1102 199,80 € (zisteny podra

ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona 0 rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy) po
vyliceni nevycéerpanych uéelovo urcenych finanénych prostriedkov (822 354,82 €) a zostatkom
finan¢nych operacii (1 959 574,06 €) je zostatok finanénych prostriedkov vo vyske 35 019,44 €.

Schodok rozpo¢tu vo vyske — 1 924 554,62 €, zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zakona o0 rozpoétovych pravidlach apo vyluceni nevyCerpanych tucéelovo uréenych
finanénych prostriedkov je v zaveretnom ucte navrhnuty vysporiadat’ z prebytku finan¢nych

operacii (1 959 574,06 €).

Zostatok finan¢nych operacii po usporiadani vo vyske 35 019,44 € previest”:

a) do fondu rozvoja byvania Vo vyske 10039,53 € (za predaj pozemkov pod bytovymi
domami v stilade so Statitom fondu rozvoja byvania mestske;j asti Bratislava-Vrakuna)

b) do rezervného fondu vo vyske 24 979,91 €.

Rekapituldacia vysledku hospoddrenia za rok 2021

0 x Skutoénost’
HOSPODARENIE MESTSKEJ CASTI k 31.12.2021
BEZNY ROZPOCET
Bezné prijmy 11 262 310,42
Bezné vydavky 10 747 781,63
Vysledok hospodarenia bezného rozpoc¢tu - prebytok 514 528,79
KAPITALOVY ROZPOCET
Kapitalové prijmy 656 277,94
Kapitalové vydavky 2 273 006,53
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpo¢tu — schodok -1 616 728,59
Vysledok hospodarenia — prebytok bezného a kapitalového rozpoctu -1 102 199,80
Vylacenie z prebytku, v tom: -822 354,82
- nevycerpand dotdcia zo SR na preneseny vykon stdtnej spravy ZS Rajcianska-
besing 38 300,00
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Rajcianska 62 721,30
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Zeleznicna 74 715,20
- nevycerpand dotdcia - modernizacia priestorov ZS Zeleznicnd - bezna 157 057,00
- nevycerpand dotdcia - modernizacia priestorov ZS Zeleznicna - kapitdalova 42 943,00
- nevycerpand dotdcia zo SR na preneseny vykon statnej spravy ZS Zitavska - 28 615.09
bezna ’
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‘ x Skutoc¢nost’

HOSPODARENIE MESTSKEJ CASTI k 31.12.2021
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Zitavskd 45 574,60
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Krikovd 4 604,90
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Kaméliova 8 641,20
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Bodvianska 5536,20
- nevycerpand dotdcia - projekt Miidre hranie MS Bodvianska - beznd 1 000,00
- Nevycerpand dotdcia zo Urad viady SR - zriadenie mestskej socidlnej sluzby 200 000.00

krizovej intervencie - kapitilova '
- nevycerpané prostriedky zo SR - Fond na podporu umenia 86,47
- nevycerpand dotdcia zo SR - nevyplatené rodinné pridavky 255,00
- nevycerpané prostriedky zo SR - scitanie obyvatelov, domov a bytov 451,28
- nevycerpané prostriedky ZS a MS prijaté za ndkup potravin a réziu 27 971,54
- zostatky prijmovych uctov §kol (neotocend rézia a stravné) 21 265,51
- nevrdtend zabezpeka 22 970,73

- podiel z vynosu miestneho poplatku za rozvoj za rok 2021 pre rozpocet
Bratislavy 15436,80
- nevycerpané prostriedky z poplatku za rozvoj 64 209,00
Upraveny vysledok beZného a kapitalového rozpoctu -1 924 554,62
FINANCNE OPERACIE

Finanéné operacie - prijmy 2173 780,63
Financ¢né operacie - vydavky 214 206,57
Rozdiel finanénych operacii - prebytok 1959 574,06
PRIIMY SPOLU 14 092 368,99
VYDAVKY SPOLU 13 234 994,73
Vysledok hospodarenia mestskej ¢asti 857 374,26
Vylucenie z prebytku -822 354,82
Upraveny vysledok hospodarenia mestskej ¢asti 35019,44

B/ BILANCA AKTIV A PASIV
Mestska  Cast  k 31.12.2021  hospodarila s majetkom v hodnote  celkom
22699 394,33 €. Medzirotne hodnota majetku vzrastla absoluitne o 1 870 444 €.
Z bilancie aktiv a pasiv je zrejmy vyssi podiel neobezného majetku oproti obeznému majetku v
aktivach mestskej Casti. Oproti minulému roku mestska ¢ast’ zaznamenala narast tak u obezného
majetku ako aj u neobezného majetku, menovite dlhodobého hmotného majetku. Mestska cast’
v roku 2021 obstarala majetok v celkovej vyske 2 214 327 €,2 z toho do uctovnej evidencie (pre

2 Obstaranie dlhodobého hmotného majetku sa ictuje obstardvany dlhodoby hmotny majetok a jeho technické zhodnotenie do casu
jeho uvedenia do pouzivania.
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ucely odpisovania) zaradila  obstarany majetok zroku 2020 a 2021 celkom vo vyske

2316 596 €, ztoho najvyssi podiel tvoril hmotny majetok — stavby v obstardvacej cene

1 795 468 €. Na vyssi rast neobezného majetku vplyvalo najma:

- Obstaranie, resp. technické zhodnotenie majetku, financované z vlastnych zdrojov,
investicného uveru (z roku 2020), nenavratného finan¢ného prispevku (odborné ucebne)
a kapitalovych dotacii

- obstaranie, resp. kipa nehnutelnosti Cilizska financovana z prijatého tveru v roku 2021 vo
vyske 864 000 €.

Najviacsiu polozku nezaradeného, obstaraného dlhodobého hmotného majetku do uctovnej
evidencie (pre ucely odpisovania) tvorili naklady (vydavky) spojené s revitalizaciou obnovy
povrchu ihriska SK Vrakuia, budovanim §kolského bytu v objekte Zelezniéna 6, vybudovanim
odbornych uéebni ZS Zelezni¢na.

Nezaradenim majetku do uctovnej evidencie (pre ucely odpisovania) ako napr. v pripade obnovy
komunikdcie Majerskd vo vyske 29400 €, detského ihriska na Ciernovodskej vo vyske
10 949 € nepostupovala mestskd cast v silade s § 2 ods. 1 postupov ictovania a § 3 ods. 1 ¥
Zdkona o uctovnictve.

Hodnota obezného majetku medziroéne vzrastla 0 984 175 €. Medziro¢né zvySenie V ramci
obezného majetku bolo o. i. ovplyvnené rastom prostriedkov na finanénych uctoch mestskej
Casti, ale najma zverenie majetku mestskej Casti zriadenym rozpoctovym organizaciam celkom
vo vyske 935047 €, z toho zostatkova hodnota zvereného majetku predstavovala vysku
914 950 €. Kratkodobym pohl'adavkam, medziroény rast 28 092 €, nebola pocas roka venovana
dostato¢na pozornost’, neboli vyuzité vSetky pravne moznosti a sposoby k zamedzeniu vzniku
d’alsich pohladavok po lehote splatnosti. Uvedentu skuto¢nost’ mozno hodnotit’, ako zanedbanie
povinnosti pri sprave svojho majetku, ¢im doslo k poruseniu zasad hospodarenia (s dorazom na
¢l. 16 bod 4).

01.04.2021 25339,56| 1056,03| 24283,53| gastro zariadenie SJ
Z8 Zitavska | 01.08.2021 1737,60 36,18 1701,42 detské ihrisko
27077,16| 1092,21| 25 984,95
01.07.2021 | 40667520| 11187,01| 39548729  "ekonstrukciastrechya
zateplenie
01.07.2021 | 45441,33| 189340 43547,93|  dopravné ihrisko
ZS Zelezniéna | 01 072021 5000,00| 3196,64| 180336 detské prvky do aredlu
01.07.2021 | 232 708,20 0,00 232708,20 pozemky
680 824,73| 16 277,95 673546,78
ZS Rajtianska | 01.04.2021 | 18081370| 2260,17| 17855353|  Sportové ihriskd
MS Kaméliova | 01.07.2021 37 331,78 466,65| 36 865,13 | rekonstrukcia chodnika
SPOLU 935 047,37 | 20096,98| 914 950,39

Cudzie zdroje (celkové zavizky) vo vyske 4 055 122 € tvorili k 31.12.2021 17,86% celkovych
zdrojov krytia majetku. Medzirocne celkové zavizky vzrastli absolutne o 1742 523 €
predovsetkym z dovodu narastu hodnoty bankovych tverov a vypomoci, rastu kratkodobych
zavazkov avzajomnych zuctovacich vztahov medzi subjektami verejnej spravy (narast
nevycerpanych tucelovych dotacii ku koncu roka 2021, ktoré st predmetom vylucenia z prebytku
hospodarenia).

3 Uctovnd jednotka tictuje a vykazuje tictovné pripady v obdobi, s ktorym casovo a vecne sivisia (dalej len ,, iictovné obdobie”). Ak tito
zdasadu nemozno dodrzat, uictovnd jednotka ich zaiictuje a vykdze v obdobi, ked’ sa tieto skutocnosti zistili.
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AKTIVA 31?1?/2521 31§1tg.vzlo(zo pfii;;:f)(l)(k/

MAJETOK SPOLU 22 699 394,33 20828950,71| 1870 443,62
A Neobezny majetok spolu 15468 044,55| 14583 941,16 884 103,39
A.l Dlhodoby nehmotny majetok 33 499,83 19 751,00 13 748,83
A.ll | Dlhodoby hmotny majetok 15350 961,72 14 480 607,16 870 354,56
A.lll | Dlhodoby finan¢ny majetok 83 583,00 83 583,00 0,00
B Obezny majetok spolu 7 224 306,55 6 240 131,84 984 174,71
B.I Zasoby 3 976,60 3422,01 554,59
B.Il | Zuctovanie medzi subjektmi VS 5802 722,90 5086 913,67 715 809,23
B.IlIl | Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00 0,00
B.IV | Kratkodobé pohl'adavky 85 167,32 57 075,41 28 091,91
B.V |Finan¢né ucty 1332 439,73 1092 720,75 239 718,98
B.VI | Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00 0,00
B.VII | Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00 0,00
C Casové rozliSenie 7043,23 4 877,71 2 165,52

PASIVA 31?3?/2521 31.81tg.vzl520 p?ﬁ?iﬁiw

Vlastné imanie a zavizky spolu 22 699 394,33 20828950,71| 1870 443,62
A Vlastné imanie 16 195 409,86 16 391961,07| -196551,21
A.l Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00
Al |Fondy 0,00 0,00 0,00
A.lll | Vysledok hospodarenia 16 195 409,86 | 16 391961,07 -196551,21
B Zavizky 4055122,24| 2312599,52| 1742522,72
B.I Rezervy 10 600,00 17 600,00 -7 000,00
B.Il | Zuétovanie medzi subjektami VS 670 501,30 482 658,99 187 842,31
B.IIl | Dlhodobé zavazky 10 252,96 10 212,43 40,53
B.IV | Kratkodobé zaviazky 392 249,98 163 203,53 229 046,45
B.V | Bankové Givery a vypomaoci 2971 518,00 1638 924,57 | 1332593,43
C Casové rozliSenie 2 448 862,23 2124 390,12 324 472,11

C/ PREHLAD O STAVE A VYVOJI DLHU k 31.12.2021

Zavazky mestskej Casti k 31.12.2021 tvorili celkom 4055 122,24 €, ztoho bankové uvery
aprijatd ndvratna finanéna vypomoc 2 971518,00 €, voci dodavatelom 143 434,29 €,
zamestnancom 74 975,34 € poistovniam 9128281 € aostatné zavdzky predstavovali
77391180 € (v tom 670501,20 € tvorili zostatky nevycerpanych ucelovych financnych
prostriedkov poskytnutych zo statneho rozpoctu, ktoré sa vylucuju z prebytku a ktoré je mozné
pouzit' v nasledujiicom roku).

Podla § 17 ods. 4 zakona o rozpocétovych pravidlach izemnej samospravy obec a vyssi izemny
celok mozu vstupovat’ len do takych zavizkov vyplyvajucich z navratnych zdrojov financovania
a zaviazkov z investiénych dodavatel'skych uverov, ktorych twhrada dlhodobo nenarusi
vyrovnanost’ bezného rozpoctu v nasledujucich rokoch.
Podmienky pre prijatie navratnych zdrojov financovania stanovuje § 17 ods. 6 zakona
0 rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy, podl'a ktorého obec a vyssi uzemny celok mozu
na plnenie svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
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a) celkova suma dlhu obce alebo vysSiecho uzemného celku neprekroci
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zavizkov z investiénych dodavatel'skych uverov neprekroci v prislusnom rozpoétovom roku
25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpocétového roka znizenych o
prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoc¢tovom roku obci alebo vy$siemu uzemnému celku
z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej tnie a iné
prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.
Podla § 17 ods. 7 zakona o0 rozpoétovych pravidlach uzemnej samospravy sa na tucely tohto
zakona rozumie suhrn zavizkov vyplyvajicich zo splacania istin navratnych zdrojov
financovania, zaviazkov z investi¢énych dodavatel'skych uverov a rucitel'skych zavizkov obce.
Podl’a § 17 ods. 8 zakona o rozpoc¢tovych pravidlach tizemnej samospravy sa do celkovej sumy
dlhu obce podl'a odseku 7 nezapocitavaju zavizky z p6zi¢ky poskytnutej z Audiovizualneho
fondu a z Gveru poskytnutého zo Statneho fondu rozvoja byvania na vystavbu obecnych
najomnych bytov vo vyske splatok uveru, ktorych thrada je zahrnuta v cene ro¢ného najomného
za obecné najomné byty. Dalej sa do celkovej sumy dlhu obce alebo vyssieho izemného celku
nezapoditavaju zaviazky z Gveru poskytnutého z Environmentalneho fondu, zavizky z pozi¢ky
poskytnutej z Fondu na podporu umenia a zavazky z navratnych zdrojov financovania prijatych na
zabezpeéenie predfinancovania realizacie spoloénych programov Slovenskej republiky
a Europskej unie, operaénych programov spadajucich do ciel'a Eurdpska tizemna spolupraca
a programov financovanych na zaklade medzinarodnych zmluv o poskytnuti grantu uzatvorenych
medzi Slovenskou republikou a inymi $tatmi najviac v sume nenavratného finanéného prispevku
poskytnutého na zaklade zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vy$$im tzemnym celkom
a organom podl'a osobitného predpisu; to plati aj, ak obec alebo vyssi uzemny celok vystupuje
v pozicii partnera v sulade s osobitnym predpisom rovnako, najviac v sume poskytnutého
nenavratného finanéného prispevku. Do sumy splatok podla odseku 6 pism. b) sa nezapocitava
suma ich jednorazového predc¢asného splatenia.

60% skuto¢nych

Prehl’ad 0 nesplatenych bankovych vveroch a prijatej finanénej vypomoci podla k stavu k 31.12.2021

. B Vyska prijatého Zostatok tiveru
> ‘)
Veritel Ucel Giveru Splatnost veru K 31.12.2021
, rekonstrukeci nov
VUB, as. ckontrukcia a obnova 05/2026 | 1000 000,00 508 070,00
miestnych komunikacii
Slovenska sporitel'ha kapitalové vydavky 12/2029 1 500 000,00 1398 052,00
Ministerstvo financii SR vypadok podielovych dani 2027 201 396,00 201 396,00
Slovenska sporiteltia kupa objektu Cilizska 2036 864 000,00 864 000,00
SPOLU 3 565 396,00 2971 518,00
Plnenie kritérii dihovej sluzby
Uk tel Skutoénost’ Skutoénost’ Skuto¢énost’ | Skutoénost’
azovate k31.12.2018 | k31.12.2019 | k31.12.2020 |k 31.12.2021
Bezné prijmy rozpoctového roka 8553 473,87 9628 479,87 | 10590 273,74 X
60% skutoénych beznych prijmov rozpoétového roka 5132 084,32 5777 087,92 6 345 621,48 X
Stav tverov a rucitel’skych zavizkov 841 838,42 731581,69 1638 924,57 | 2971 518,00
- uver na rekonstrukciu a obnovu komunikacii 841 838,42 731 581,69 620 328,57 508 070,00
- uver - kapitalové vydavky - rok 2020 0,00 0,00 817 200,00 | 1398 052,00
- uver - kipa nehnutelnosti Cilizskd 0,00 0,00 0,00 864 000,00
- NFP - vypadok podielovych dani 0,00 0,00 201 396,00 201 396,00
Podiel celkovej sumy dlhu na bez. prijmoch 11,38 8,55 17,02 28,06

Zostatok nesplatenej istiny z Gverov a navratnej finan¢nej vypomoci k 31.12.2021 bol vo vyske
2 971 518,00 €, ¢o predstavuje 28,06% skuto¢nych beznych prijmov roku 2020.
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Plnenie kritérii zdrojov financovania

Ukazovatel Skuto¢nost’ Skutoénost’” | Skutoénost’ | Skutoénost’
k 31.12.2018 | k 31.12.2019 | k31.12.2020 | k 31.12.2021
BeZné prijmy rozpoétového roka 8553473,87 | 9628479,87| 10590 273,74 X
bezné prijmy rozpoctového roka znizené o prostriedky
poskytnuté z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy v 485903322 | 5254836,91| 5869 124,25 X
prislusnom rozpoctovom roku
25% skutoénych beznych prijmov rozpoétového roka 1214758,31| 1313709,23| 1467 281,06 X
Celkom splatky a ihrady vynosov, z toho: 144 694,75 117 715,38 118 728,30 223 865,30
Istina: 136 352,68 110 256,73 111 253,12 214 206,57
- ndkup kontajnerového vozidla pre stredisko VPS 27 083,45 0,00 0,00 0,00
- uver na rekonstrukciu a obnovu komunikacii 109 269,23 110 256,73 111 253,12 112 258,57
- uver na kapitdlové vydavky - kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00 101 948,00
- tver na kapitalové vydavky - nehnutelnost Cilizskd 0,00 0,00 0,00 0,00
Uhrada vynosov (iiroky a poplatky) 8 342,07 7 458,65 7 475,18 9 658,73
- ndkup kontajnerového vozidla pre stredisko VPS 232,10 0,00 0,00 0,00
- wver na rekonStrukciu a obnovu komunikacii 8 109,97 7 122,47 6 126,08 5120,63
- tver kapitdlové vydavky - kapitdlové vydavky 0,00 0,00 757,10 3480,42
- tiver- cyklotrasa 0,00 336,18 592,00 0,00
- tver- nehnutelnost Cilizskd 0,00 0,00 0,00 1 057,68
Podiel beznych prijmov na dlhovej sluzbe 3,15 2,42 2,26 3,81

D/ UDAJE

Suma roénych splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov k 31.12.2021
predstavovala sumu 223 865,30 €, t. j. celkova suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov
predstavovala 3,81% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka,
znizenych o prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpo¢tovom roku mestskej ¢asti a rozpoc¢tovym
organizacidam v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti z rozpoétu in¢ho subjektu verejnej
spravy, alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu. Mestska Cast’ k 31.12.2021
dodrzala obe kritéria v zmysle zakona o rozpoctovych pravidlach.

Poznamka:

Vypocet beznych prijmov predchadzajiiceho rozpoctového roka (2020) ovplyvnila skutocnost, zZe Zakladna
Skola Zitavska v roku 2021 do RIS SAM prediozila uidaje [financny vykaz FIN 1-12/ 0 14 237,94 € vyssie
oproti skutocnému plneniu beznych prijmov podla stavu K 31.12.2020. Z dévodu, Ze mestskd cast
Bratislava-Vrakuiia a Zdakladna Skola Rajcianska v termine do 01.03.2021 neposkytli do rozpoctového
informacného Systému udaje 0 skutocnom plneni rozpoctu podla stavu k 31.12.2020 je v beznych prijmoch
roku 2020 zapocitané skutocné plnenie rozpoctu.

O HOSPODARENI  ROZPOCTOVYCH KTORYCH
ZRIADOVATELOM JE MESTSKA CAST

Mestska cast’ Bratislava-Vrakuna ma vo svojej zriadovatel'skej pdsobnosti 6 rozpoctovych
organizacii na tiseku Skolstva, z toho 3 zakladné Skoly a 3 materské skoly. Celkové rozpoétované
vydavky zakladnych a materskych $kol boli vo vyske 7 461 662 €. Skutocné Cerpanie za rok 2021
bolo v celkovej vyske 6 916 550,79 €, z toho bezné vydavky 6 842 281,25 € a kapitalové vydavky

74 269,54 €.

ORGANIZACII,

Prehlad o hospoddreni rozpoctovych organizacii — rekapitulacia

Rozpoctova - Beznfe vyda?fky Kapitalové Vydavky
organizacia Preneseny SKD $k0|5ke COVID SPOLU vydavky spolu
vykon jedalne
Zakladna skola | ) 70g 64950 | 178 715,74 | 220695.23| 607500 216412917 | 47194.26| 221132343
Zelezniéna
Zakladna skola | 4 101 470 64| 183 661,84 | 176184.96| 5440,00| 176675744 2707528| 179383272
Rajcianska
Zakladna skola 892 444,40 | 77560,53| 113290,73| 3585,00| 1086 880,66 0,00| 1086 880,66
Zitavska
SPOLU 4052 558,24 | 439938,11| 510170,92| 15100,00| 5017 767,27 | 74269,54| 5092 036,81
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Rozpo_ét’o\{é Preneseny a—— BezZné vydav-ky Kapitéllgvé Vydavky
organizacia vykon vzdelavanie Stravovanie | COVID SPOLU vydavky spolu
Materskd skola 26 640,00 | 603777,20| 142940,85| 684478| 780202,83 0,00| 78020283
Il\(/lz}g\sflgé Skola 17 656,00 373542,45| 104 836,75| 4727,04 500 762,24 0,00 500 762,24
l';":éf/rlzlﬁglfg(ﬂa 13424,00| 413520,49| 112160,38| 444404| 54354891 000| 54354891
SPOLU 44 296,00 | 977 319,65 | 247 777,60 | 16 015,86 | 1824 513,98 0,00 | 1824513,98
SPOLU ZAKLADNE A MATERSKE SKOLY 6842281,25| 7426954 | 6916 550,79
BeZné vydavky Kapitalové vydavky | VYDAVKY CELKOM
Rozpoctova organizicia R°Zp°é,e‘l}’° Skutotné ROZS? o Skutotné R"Z""é,etlf"’ Skutotné | %0 plnenia
ng%g?c plnenie 2021 zn;%r;{ich plnenie 2021 Zn;%‘;lc plnenie 2021
Zékladna $kola Zelezni¢na | 2418862 | 2164 129,17 | 90 138 47194,26 2509000 2211 323,43 88,14
Zakladna skola Rajéianska | 1888670 | 1766 757,44 | 27075 27 075,28 1915745 1793832,72 93,64
Zékladna $kola Zitavska 1173656| 1086 880,66 0 0f 1173656| 1086 880,66 92,61
Materska skola Kaméliova 797 650 780 202,83 0 0 797 650 780 202,83 97,81
Materska $kola Krikova 510 906 500 762,24 0 0| 510906 500 762,24| 98,01
Materska skola Bodvianska 554 705 543 548,91 0 0 554 705 543 548,91 97,99
SPOLU 7344449 6842281,25| 117 213 74 269,54 7461662 | 6916 550,79 92,69
Prehlad Eerpanie beZnych a kapitdalovych vydavkov - zdkladné Skoly
Rozpocétova organizacia Rozpocet po upravach 2021 Skutoéné plnenia 2021 % plnenia
Zakladna $kola Zelezni¢na 2 000 640 1 800 640,26 90,00
- Z toho bezné 1915700 1758 643,20 91,80
- Z toho kapitdlové 84 940 41 997,06 0,00
Zakladna $kola Rajcianska 1461 933 1418 970,64 97,06
- z toho bezné 1444 433 1401 470,64 97,03
- z toho kapitdlové 17 500 17 500,00 0,00
Zakladna $kola Zitavska 923 374 892 444,40 96,65
- Z toho bezné 923 374 892 444,40 96,65
- 2 t0ho kapitdalové 0 0,00 0,00
Beziné vydavky spolu 4 283 507 4 052 558,24 94,61
Kapitilové vydavky spolu 102 440 59 497,06 0,00
SPOLU 4 385 947 4 112 055,30 93,76
Prehlad éerpanie beZnych a kapitilovych vydavkov - $kolské jeddlne vrdatane bezplatného stravovania
Rozpoctova organizacia Rozpocet po upravach 2021 Skuto&né plnenia 2021 % plnenia
Zakladna $kola Zelezni¢na 320 921,00 225 892,43 70,39
- z toho bezné 315 723,00 220 695,23 69,90
- 2 toho kapitdlové 5198,00 5197,20 0,00
Zakladna Skola Rajcianska 264 710,00 185 760,24 70,17
- Z toho bezné 255 135,00 176 184,96 69,06
- z toho kapitdlové 9 575,00 9575,28 0,00
Zakladna $kola Zitavska 169 136,00 113 290,73 66,98
- 2 toho bezné 169 136,00 113 290,73 66,98
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
Bezné vydavky spolu 739 994,00 510 170,92 68,94
Kapitilové vydavky spolu 14 773,00 14 772,48 100,00
SPOLU 754 767,00 524 943,40 69,55
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Prehlad cerpanie beZnych a kapitdilovych

vydavkov -§kolské Kluby

Rozpoctova organizacia Rozpodet po upravach 2021 Skutoéné plnenia 2021 % plnenia
Zakladna $kola Zelezni¢na 181 364,00 178 715,74 98,54
- z toho bezné 181 364,00 178 715,74 98,54
- 2 toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
Zakladna $kola Raj¢ianska 183 662,00 183 661,84 100,00
- 2 toho bezné 183 662,00 183 661,84 100,00
- 2 toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
Zakladna $Kola Zitavska 77 561,00 77 560,53 100,00
- z toho bezné 77 561,00 77 560,53 100,00
- 2 toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
Bezné vydavky spolu 442 587,00 439 938,11 99,40
Kapizdlové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
SPOLU 442 587,00 439 938,11 99,40
Prehlad Cerpanie beZnych vydavkov -COVID

Rozpodtova organizacia Rozpodet po tipravach 2021 Skuto&né plnenia 2021 % plnenia
Zakladna $kola Zelezni¢na 6 075,00 6 075,00 100,00
Zakladna $kola Rajcianska 5 440,00 5 440,00 100,00
Zakladna $kola Zitavska 3 585,00 3 585,00 100,00
SPOLU 15 100,00 15 100,00 100,00
Prehlad Eerpanie beinych a kapitdlovych vidavkov - MS- predprimdrne vzdeldvanie

Rozpoctova organizacia Rozpocet po apravach 2021 Skutoéné plnenia 2021 % plnenia
Materska $kola Kaméliova 630 418,00 630 417,20 100,00
- z toho bezné 630 418,00 630 417,20 100,00
- Z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
Materska Skola Krikova 391 210,00 391 198,45 100,00
- z toho bezné 391 210,00 391 198,45 100,00
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
Materska $kola Bodvianska 427 945,22 426 944,49 99,77
- Z toho bezné 427 945,22 426 944,49 99,77
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
SPOLU 1449 573,22 1 448 560,14 99,93

Prehl’ad Eerpanie befnych a kapitilovych vidavkov - MS stravovanie vrdtane bezplatného

stravovania

Rozpoctova organizacia Rozpodet po ipravach 2021 Skutoéné plnenia 2021 % plnenia
Materska $kola Kaméliova 160 386,00 142 940,85 89,12
- z toho bezné 160 386,00 142 940,85 89,12
- z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
Materska Skola Krikova 114 969,00 104 836,75 91,19
- Z toho bezné 114 969,00 104 836,75 91,19
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
Materska $kola Bodvianska 122 314,78 112 160,38 91,70
- z toho bezné 122 314,78 112 160,38 91,70
- 2 toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
SPOLU 397 669,78 359 937,98 90,51
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Prehl’ad Cerpanie beznych vydavkov -COVID

Rozpocétova organizacia Rozpoéet po tipravach 2021 Skutoéné plnenia 2021 % plnenia
Materska $kola Kaméliova 6 846,00 6 844,78 99,98
- z toho zo SR 1 455,00 1 455,00 100,00
Materska $kola Krikova 4727,00 4727,04 100,00
- z toho zo SR 1 005,00 1 005,00 100,00
Materska $kola Bodvianska 4 445,00 4 444,04 99,98
- z toho zo SR 995,00 995,00 100,00
SPOLU 16 018,00 16 015,86 99,99
Prehlad Cerpanie beinych a kapitdlovych vidavkov -MS vzdeldvanie, stravovanie COVID
Rozpoctova organizacia Rozpodet po upravach 2021 Skutoéné plnenia 2021 % plnenia

Materska §kola Kaméliova 797 650,00 780 202,83 97,81
- Z toho bezné 797 650,00 780 202,83 97,81
- 2 toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
Materska $kola Krikova 510 906,00 500 762,24 98,01
- Z toho bezné 510 906,00 500 762,24 98,01
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
Materska §kola Bodvianska 554 705,00 543 548,91 97,99
- z toho bezné 554 705,00 543 548,91 97,99
- Z toho kapitalové 0,00 0,00 0,00
Bezné vydavky spolu 1863 261,00 1824 513,98 97,92
Kapitilové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00
SPOLU 1863 261,00 1824 513,98 97,92

Finandéné usporiadanie s rozpoctovymi organizdciami bolo vykonané v |. stvrtroku 2022. Nedocerpané normativne
prostriedky poskytnuté v roku 2021 boli vycerpané do 31.03.2022.

E/ PREHCAD O POSKYTNUTYCH DOTACIACH PODI’A § 7 ODS. 4 A § 8 ODS 5
V CLENENi PODIA JEDNOTLIVYCH PRIJEMCOV
Mestska cast’ v roku 2021 poskytla dotacie v zmysle VSeobecne zavdzného nariadenia ¢. 5/2015
zo dna 8.12.2015 o podmienkach poskytovania dotacii z rozpoétu Mestskej Casti Bratislava—

Vrakuna v ¢iastke 33 000 €.

. : Poskytnuté Skutocne
ZIADATEL DOTACIE finanéné pouzité finanéné | Rozdiel
prostriedky prostriedky

HBK Vrakuna, so sidlom Rajecka 38, 821 07 Bratislava 1500 € 1500 € 0
Spor_tovy klub Vrakuna Bratislava, PoI'nohospodarska 2, 821 07 30 000 € 30 000 € 0
Bratislava
Odyseus, Tomasikova 26, 821 01 Bratislava 1500 € 1500 € 0
SPOLU 33000 € 33000 € 0

F/ ZUCTOVANIE FINANCNYCH VZTAHOV
V stlade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy
a 0zmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov ma obec financne
usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zalozenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytla
finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy K statnemu rozpoctu,
statnym fondom, rozpoctom inych obci a K rozpoctom vyssich izemnych celkov. Mestska cast’
ma za rok 2021 usporiadané vSetky financné vztahy so S§tatnym rozpoctom, Bratislavskym

samospravnym krajom, hlavnym mestom a so zriadenymi organizaciami.
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posobnosti mestskej ¢asti.
- prostriedky od zriad’ovatel’a

1. usporiadanie finanénych vztahov Kk rozpoftovym organizaciam v zriad’ovatel’skej

Suma skutoéne

Vratené do

Rozpottova organizacia Sumgl:);lfgytgﬁtyrm gf;j;yc lil rgf‘i‘;é;gzdlo Rozdiel -
rEsiiTEE oy prostrieglgov ako .ne;.)ouiité vratenie

Zakladna 8kola Zelezni¢na 233 636,87 23359451 0,00 42,36
Zakladna $kola Raj¢ianska 225 888,86 225772,40 0,00 116,46
Zakladna $kola Zitavska 135 162,41 135 123,56 0,00 38,85
Materska Skola Kaméliova 637 399,38 637 399,38 0,00 0,00
Materska $kola Krikova 403 144,33 403 133,79 0,00 10,54
Materska skola Bodvianska 461 646,62 461 535,53 0,00 111,09
SPOLU 2 096 878,47 2 096 559,17 0,00 319,30
- vlastné prostriedky rozpoctovych organizdcii — bez grantov a darov

Rozpoétova organizacia R U Sugoau;;l;,;‘;f“e Vrf'zt.fﬁstﬂo vsﬁizgeiﬁi’e/z

F7D Ly pi:ggtﬁ:gﬁgv ako nepouzité | prebytku
Zékladna $kola Zelezni¢na 162 001,85 145 912,00 0,00 16089,85
Zakladna skola Raj¢ianska 120 793,49 116 754,06 41,25 3998,18
Zakladn4 skola Zitavska 76 532,05 66 094,05 0,00| 10438,00
Materska Skola Kaméliova 110 410,46 101 674,75 0,00 873571
Materska Skola Krikova 76 676,72 71 204,35 0,00 5472,37
Materska $kola Bodvianska 62 828,62 58 423,48 0,00 4 405,14
SPOLU 609 243,19 560 062,69 41,25| 49 139,25
- vdlastné prostriedky rozpoctovych organizdcii - granty a dary
Ropettovkorpizicis | o Smapodynugeh f SRESS R | et
prostriedkov prebytku

Zakladna $kola Zelezni¢na 10 718,00 10 718,00 0,00
Zakladna $kola Raj¢ianska 1 500,00 1 500,00 0,00
Z4kladna skola Zitavska 4 156,56 4 058,76 97,80
Materska skola Kaméliova 0,00 0,00 0,00
Materska skola Krikova 400,00 400,00 0,00
Materska $kola Bodvianska 1 500,00 1 500,00 0,00
SPOLU 18 274,56 18 176,76 97,80
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2.

- finanéné prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy — SR

o . Poskytslu,té Skut(_)éne ?o’uiité oyt o Neovdvedelzé
Rozpoctova organizacia finan_cne flnan_cne do konca roka | YY¢erpané
prostriedky prostriedky prostriedky
Z8 Zelezni¢na 2004 321,72| 1729606,52| 27471520 0,00
Z8 Zitavska 932 025,00 857 835,31| 74189,69 0,00
ZS Raj¢ianska 1542 192,00 1441 170,70| 101021,30 0,00
MS Kaméliova 49 838,20 41197,00| 8641,20 0,00
MS Krikova 30 681,40 26 076,50 4 604,90 0,00
MS Bodvianska 28 724,60 22 188,40 6 536,20 0,00
SPOLU 4 587 782,92 4118 074,43 | 469 708,49 0,00
usporiadanie finan¢nych vze'ahov k obchodnej spoloénosti zaloZenou mestskou cast’'ou
e Poskg:g:ttre’itei;lll(z;’néné Skutoél:)er g;:l:ii;aékt;nanéné Rozdiel
SPOKOJNE BYVANIE, s. 1. 0. 0 0 0

3 a) usporiadanie finanénych vzt'ahov vodi Stdatnemu rozpoctu—beiné dotdcie

Suma finanénych prostriedkov v roku 2021
Poskytovatel’ dotacie Ukel
Kvinuté skuto¢ne vratené do S
poskytnu pouzité | 31.12.2021 | MeVyCerp
Akvizicia knizni¢né¢ho
Fond na podporu umenia fondu - projekt Pridaj sa 1 800,00 1713,53 0,00 86,47
k ndm
Realizacia vzdelavacich
aktivit pre verejnost’ -
Fond na podporu umenia projekt Budovanie vizualu 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00
a oZivenia online priestoru
kniznice
Ministerstvo dopravy, vystavby .
a regiondlneho rozvoja SR Stavebny trad 26 071,50 26 071,50 0,00 0,00
Ministerstvo $kolstva, vedy, & .
) . Skolsky urad 17 792,00 17 792,00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo hospodarstva SR dsc?é.ma porroct -, 3620,81 3620,81 0,00
otacia na najomné
Ministerstvo vnuatra SR Matrika 17 572,16 17 572,16 0,00 0,00
i , Evidencia obyvatel'stva
Ministerstvo vnatra SR a register adries 6 844,80 6 844,80 0,00 0,00
Ministerstvo vnutra SR COVID - testovanie 201 355,17 201 355,17 0,00 0,00
S 1, Scitanie obyvatelov,
Statisticky urad domov, bytov 24 366,72 23 915,44 0,00 451,28
Ministerstvo dopravy, vystavby , o
a regiondlneho rozvoja SR Pozemné komunikécie 869,18 869,18 0,00 0,00
Ministerstvo dopravy, vystavhy | ., R
a regiondlneho rozvoja SR Statna vodna sprava 591,53 591,53 0,00 0,00
Ministerstvo dopravy, vystavby Ochrana prirody a
a regionalneho rozvoja SR krajiny 443,65 443,65 0,00 0,00
Ministerstvo dopravy, vystavby Ochrana pred
a regionalneho rozvoja SR povodiami 394,35 394,35 0,00 0,00
M|n1§terstv0 §kvolstva, vedy, Normativne -pre_nesené 3406 489,00 | 333957391 0,00 66 915,09
vyskumu a Sportu SR kompetencie
M|n|§terstvo skvolstva, vedy, Normatwnpv -odmeny - 9 883,00 9 883.00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR navySenie
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Suma finanénych prostriedkov v roku 2021

Poskytovatel’ dotacie Ukel oy i
poskytnuté S ut(:?n'e vratene do nevycéerpané
pouzité 31.12.2021
Ministerstvo $kolstva, vedy, Normativne -
vyskumu a $portu SR mimoriadne odmeny 90 590,00 90 590,00 0,00 0,00
Ministerstvo Skolstva, vedy, Normativne -
vyskumu a $portu SR stabiliza¢ny prispevok 29 609,00 29 609,00 0,00 0,00
Ministerstvo Skolstva, vedy, Normativne -navysené
vyskumu a Sportu SR prevadzkové naklady 52 230,00 52 230,00 0,00 0,00
Ministerstvo Skolstva, vedy, Normativne -kurz
vyskumu a $portu SR cudzinci 3577,00 3 577,00 0,00 0,00
Ministerstvo $kolstva, vedy, | Normativne - rekreané
vyskumu a $portu SR poukazy 4 836,00 4836,00 0,00 0,00
Ministerstvo skolstva, vedy, Nenormativne -
vyskumu a §p0r‘a1 SR dezinfekcia 9 915’00 9 915’00 0’00 O’OO
Ministerstvo Skolstva, vedy, Nenormativne - asistent
vyskumu a Sportu SR ucitel’a 51 206,00 51 206,00 0,00 0,00
Ministerstvo $kolstva, vedy, Nenormativne-
vyskumu a $portu SR vzdelavacie poukazy 52 282,00 52 282,00 0,00 0,00
M|n|§terstvo skvolstva, vedy, Nenovrmat_wne - 32 818,00 32 818,00 0,00 0,00
vyskumu a $portu SR ucebnice
Ministerstvo $kolstva, vedy, Nenormativne -
vyskumu a Sportu SR odchodné 6947,00 6947,00 0,00 0,00
Ministerstvo $kolstva, vedy, Nenormativne -
vyskumu a $portu SR digitalizacia 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
Ministerstvo Skolstva, vedy, Nenormativne -
vyskumu a Sportu SR Specifika 8 640,00 8 640,00 0,00 0,00
Ministerstvo $kolstva, vedy, Pre deti predskolského
vyskumu a §portu SR veku 57 720,00 57 720,00 0,00 0,00
Ministerstvo Skolstva, vedy, | ..o 78 Rajsianska | 72397,00| 72 397,00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo skolstva, vedy, Mimoriadne vysledky
vyskumu a $portu SR ziakov- ZS Zelezni¢na 600,00 600,00 0,00 0,00
Ministerstvo Skolstva, vedy, Dopliujtce
vyskumu a $portu SR pedagogické studium 1 600,00 1 600,00 0,00 0,00
Ministerstvo Skolstva, vedy, Skolsky digitalny
vyskumu a $portu SR koordinator 4 500,00 4 500.00 0,00 0,00
Ministerstvo Skolstva, Vedy, | eyt Spolu madresi 3800,00{  31800,00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, | p oy “itame radi 800,00 800,00 0,00 0,00
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo $kolstva, vedy, . , .
, " Projekt Mudre hranie 3 000,00 2 000,00 0,00 1 000,00
vyskumu a Sportu SR
Inovativne pristupy
Ministerstvo Skolstva, vedy, priestorovych rieSeni a
vyskumu a $portu SR vyucby v zékladnych a 36 848,00 36 848,00 0,00 0,00
strednych skolach - BT
Ministerstvo Skolstva. ved Modernizacia interiéru a
>CIStvO SKOISVA, VEAY: | exteriéru skoly - Z$ 157 057,00 0,00 0,00| 157 057,00
vyskumu a Sportu SR M e
Zelezni¢na - BT
Metodicko-pedagogické Projekt Pomahajuce
centrum profesie- ZS Zelezni¢na 82279,66 82279,66 0,00 0,00
Urad prace, socialnych veci S,
arodiny SR Rodinné pridavky 1 316,70 1 061,70 0,00 255,00
Urad préce, socialnych veci Stravné - obedy
arodiny SR zadarmo - Z$ a MS 295 719,20 93 925,80 0,00| 201 793,40
SPOLU 4789 881,43 4362 323,19 0,00| 427 558,24
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3 b) usporiadanie financénych vzt’ahov voci Statnemu rozpoctu—kapitdalové dotdcie

Poskytovatel’ dotacie

Ukel

Suma finanénych prostriedkov v roku 2021

kvtnuté skutocne vratené do , 2
posiytnute pouzité | 31.12.2021 | MeVYcerpane
Ministerstvo Skolstva, ved Modernizdcia interiéru a
VoSkumu a & ortu’SR b exteriéru skoly - ZS 42 943,00 0,00 0,00 42943,00
y p Zelezni¢na
Inovativne pristupy
. . priestorovych rieseni a
Ministersivo Skolstva, vedY. | jueby v ziikladneh a 5400,00]  5400,00 0,00 0,00
y p strednych ¥kolach - Z§
Zelezni¢na
Inovativne pristupy
. " priestorovych rieSeni a
Ministerstvo Skolstva, Yed¥. | \Yucby v zikladngcha | 17500,00| 17500,00{ 0,00 0,00
y P strednych $kolach - ZS
Rajcianska
Ministerstvo gkolstva, vedy, Rekonstrukeia a
voskumu a Soortu SR modernizacia $kolského 36 597,06 36 597,06 0,00 0,00
y P objektu - ZS Zelezni¢na
Ministerstvo . ,
podohospodirstva a rozvoja | \Iouoovanie 9bOMYC | 154 g3759| 154 837,59 0,00 0,00
vidieka Slovenskej republiky . v
Ministerstvo Vybudovanie odbornych
podohospodarstva a rozvoja Zéebni v 78 Zitavslzé 153 219,39 153 219,39 0,00 0,00
vidieka Slovenskej republiky
Ministerstvo : ,
podohospodirstva a rozvoja | Iou oV aie 9900MICh | g 44 885 37| 144 882,37 0,00 0,00
vidieka Slovenskej republiky J
SPOLU 555 379,41 512 436,41 0,00 42 943,00
. usporiadanie finanénych vz’ahov k rozpoétu hlavného mesta SR Bratislavy — kapitdlové dotdcie
Suma Suma skutocne vrirer:?ch
Ukel pg—snl:ly;g—l‘:;fﬁ—h t?r?:rfé?;chh finanénych | nevycerpané
rostriedkov rostriedkov PRSI
P P do 31.12.2021
Tréningova plocha "Sahara" 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00
Tramfe;gfgj;‘;i;"I‘n‘i):;fOV‘Sk a 32 157,00 32 157,00 0,00 0,00
SPOLU 77 157,00 32 157,00 45 000,00 0,00
. Usporiadanie financnych vzt’ahov Kk Bratislavského samospravneho kraja — beZné dotdcie
i Suma poskytnutych Suma skutoéne
Ucel finanénych pouzitych finanénych | nevycéerpané
prostriedkov prostriedkov
projekt DANUBE BIKE&BOAT
(ODDYCHOVA ZONA PRI CYKLOTRASE a 547,72 547,72 0,00
MALODUNAJSKA CYKLOTRASA)
Sadnime si k futbalu 3000,00 3 000,00 0,00
Revitalizacia Vrakunského lesoparku 9 500,00 9 500,00 0,00
SPOLU 13 047,72 13 047,72 0,00
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Prehl’ad 0 majetkovej icasti mestskej casti Bratislava-Vrakuiia v obchodnej spolo¢nosti

Podiel na
Oreanizicia Forma majetkovej Stav Stav zakladnom
g ucasti k 1.1.2021 k 31.12.2021 imani
k 31.12.2021
SPOKOJNE BYVANIE, s.r.0. vklad 83 583 83583| 100 %
Hospodarenie fondov
Sucast'ou navrhu zaverecného uctu su aj Gcty mimorozpocétovych fondov.
Zostatky periaZnych fondov mestskej casti a ostatnych bankovych uctov
Nazov mimorozpoétového fondu Stav k 1.1.2021 Prirastky Ubytky gf sza t;gzlj(_
Rezervny fond 10850,91| 260 397,69 90 717,96 180 530,64
Fond rozvoja byvania 128 614,21 10 809,47 772,24 138 651,44
Socialny fond 993551 21 117,24 26 113,06 4 939,69
Fondy spolu 149 400,63 | 292 324,40 117603,26| 324 121,77
Poplatok za rozvoj 190 909,31 94 105,00 25121,60 259 892,71
Ostatné bankové ucty 750 137,21 747 070,39
Bankové ucty spolu 1090 447,15 1331 084,87

Kontrolné zistenie:

Na bankovy ucet poplatku za rozvoj nebol prevedeny prijem poplatku za rozvoj uhradeny do
pokladne vo vyske 320 €. Prevod z bezného vydavkového uctu bol na ucet poplatku za rozvoj
prevedeny dna 08.03.2022

Bezné vydavky — bankové poplatky uctu rezervného fondu nie s v zmysle odporicani miestneho
kontroléra nadalej zuctovavané S\vydavkovym rozpoctovym uctom s uplatnenim rozpoctovej
klasifikacie v sulade s § 4 ods. 4 zakona o rozpoctovych pravidlach verejnej Spravy.

Zostatky penaznych fondov mestskej casti koncom roka podla § 15 zakona 0 rozpoétovych
pravidlach uzemnej samospravy neprepadaji a je ich mozné pouzit' v nasledujticich rozpoctovych
rokoch.

Inventarizacia majetku, zaviazkov a rozdielu majetku a zavizkov mestskej Casti Bratislava-
Vrakuiia ku diiu 31.12.2021

Inventarizacia majetku, zavazkov a rozdielu majetku a zaviazkov mestskej casti k 31.12.2021 bola
uskutoénena na zaklade Prikazu starostu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 1/2021 na
vykonanie riadnej inventarizacie majetku a zavazkov mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ku diu
31.12.2021 (dalej len ,,prikaz starostu ¢. 1/2021*) a mala byt’ vykonana aj subjektmi hospodarenia
mestskej Casti v sulade s § 6 ods. 3, § 8 ods. 4, § 29 a § 30 zakona 431/2002 Z. z. 0 Gétovnictve
Vv zneni neskorSich. Zavery z vykonanej inventarizacie boli zhrnuté v Zaverecnej sprave z riadnej
inventarizacie majetku, zavizkov arozdielu majetku a zavazkov mestskej casti Bratislava-
Vrakuna ku diu 31.12.2021 zo dna 25.02.2022.

V zmysle prikazu starostu mali riaditelia rozpoctovych organizacii v zriad'ovatel'skej posobnosti
mestskej Casti povinnost’ predlozit dokumentaciu z inventarizacie v 1 kopii (zaverecna sprava,
zapisy a supisy). PredloZzena dokumentacia z inventarizacie majetku, zavazkov a rozdielu majetku
a zavazkov mestskej casti Bratislava-Vrakuna a rozpoctovych organizacii v zriadovatel'skej
posobnosti mestskej Casti ku diiu 31.12.2021 nepreukazala spravnost’ a uplnost’ vykonu fyzickej
a dokladovej inventary. Inventarizacia majetku zavazkov a rozdielu majetku a zavazkov nebola
vykonana v stilade s ustanoveniami zadkona o uétovnictve - § 6 ods. 3" a § 8 ods. 4 vo viizbe na
§ 29 a § 30 tohto zakona a vnttornych predpisov pre vykonanie inventarizacie.

Uctovna jednotka je povinnd inventarizovat’ majetok, zavizky a rozdiel majetku a zavdizkov podla § 29 a 30.

Uctovnictvo iictovnej jednotky je preukdzatelné, ak vietky victovné zaznamy sii preukdzatelné (§ 32) a ictovnd jednotka vykonala inventarizaciu.
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Zakladna Skola Rajcianska 3 Bratislava nepredlozila zavere¢ni spravu z inventarizacie,
nepreukazala vykonanie fyzickej a dokladovej inventarizacie Gc¢tov, ktoré su sucast'ou riadnej
uctovnej zavierky za rok 2021, zapisy a Supisy predlozila iba pri inventarizacii hmotného majetku.

Zékladna 8kola Zelezni¢na 14 Bratislava nepredloZila zaverednu spravu z inventarizacie,
nepreukazala vykonanie dokladovej inventarizacie uctov (315, 318, 321, 325, 351, 355, 379, 384,
428, 472 — nepredlozila dokumentaciu vztahujucu sa K prislusnym majetkovym a zavazkovym
uctom), zapisy a supisy predlozila pri vSetkych uctoch, ktoré su sucast'ou ¢tovnej zavierky za rok
2021.

Zéakladna $kola Zitavska 1 Bratislava nepredloZila zavere¢nu spravu z inventarizacie, nepreukazala
vykonanie fyzickej a dokladovej inventarizacie uctov (324, 351, 355, 379, 384 - nepredlozila
dokumentaciu vztahujucu sa K prislusnym majetkovym a zavéizkovym uctom), inventirne zapisy
nepredlozila k Ziadnemu uc¢tu, ktory je suc¢astou riadnej uctovnej zavierky za rok 2021.

Materska Skola Krikova 20 Bratislava predlozila zavere¢nu spravu z inventarizacie, Ktorej
suCastou boli inventarizacné zapisy vSetkych Uctov, ktoré su sucastou riadnej uctovnej zavierky
za rok 2021, nepreukazala vykonanie fyzickej a dokladovej inventarizacie uctov, Ktoré su
sucastou riadnej ucltovnej zavierky za rok 2021 (neboli predlozené inventirne supisy a
dokumentacia vzt'ahujica sa K prislusnym majetkovym a zavazkovym tétom).

Materska Skola Bodvianska 4 Bratislava nepredlozila zavereéni spravu z inventarizacie.
Predlozila jeden inventarizacny zapis vSetkych uctov, ktoré su sti¢astou riadnej uctovnej zavierky
za rok 2021. Vsetky inventarne stupisy majetku, zavazkov a rozdielu majetku a zaviazkov neboli
podpisané osobami zodpovednymi za zistenie skutoéného stavu, resp. ¢lenmi ciastkovych
inventarizaénych komisii aboli podpisané riaditelkou a ekonémkou $koly. Nepreukazala
vykonanie dokladovej inventarizacie uctov (324, 324, 351, 355, 379, 381, 384, 428, 472 -
nepredlozila dokumentaciu vzt'ahujicu sa K prislusnym majetkovym a zavazkovym actom), ktoré
su sucastou riadnej uctovnej zavierky za rok 2021.

Materska Skola Kaméliova 10 Bratislava predlozila zaverecnu spravu z inventarizacie, Ktorej
stCastou boli inventarizacné zapisy vSetkych uctov, ktoré s sucast'ou riadnej uctovnej zavierky
za rok 2021. V zmysle uznesenia ¢islo 386/XXI11/20021 zo dna 07.12.2021 bola vykonana
kontrola inventarizacie majetku, zavizkov arozdielu majetku a zaviazkov za rok 2021, ktorej
zavery su popisané v Sprave 0 vysledku finan¢nej kontroly ¢. 4/2022.

Upozornujem, Ze ucelom inventarizacie je overenie vecnej spravnosti Gétovnictva a zistenie ¢i
stav majetku, zavizkov arozdielu majetku a zavizkov v Gétovnictve zodpoveda skutocnosti.
Inventarizacia zaroven zabezpecuje preukazatel'nost’ vedenia uctovnictva ako aj ochranu majetku.
Z tohto dovodu treba dbat’ na jej dosledné vykonanie a to nielen formalnym spdsobom, ale aj jej
realne vykonanie a overenie stavu majetku.

Odporucanie pre vSetky subjekty podiel’ajiice sa na rozpoctovom procese:

Dodrziavanie navrhnutych opatreni na odstranenie nedostatkov uvedenych v stanovisku miestneho
kontrolora mestskej casti Bratislava-Vrakuna K zaveretnému uctu mestskej casti Bratislava-
Vrakuna za rok 2020.
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ZAVER

Navrh zavereéného U¢tu mestskej casti za rok 2021 je spracovany v stulade s prislusSnymi
ustanoveniami § 16 zakona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a obsahuje vsetky
predpisané naleZitosti podla § 16 ods. 5 tohto zakona. Navrh zavereéného uctu mestskej ¢asti za
rok 2021 bol zverejneny najmenej na 15 dni na uradnej tabuli a webovom sidle mestskej Casti
v stilade s § 9 ods. 2 zakona 0 obecnom zriadeni a § 16 ods. 9 zdkona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy.

Riadna u¢tovna zavierka k 31.12.2021 a rozpoctové hospodarenie mestskej ¢asti za rok 2021 bolo
v stlade s § 9 ods. 5 zakona 0 obecnom zriadeni a § 16 ods. 3 zakona 0 rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy overené auditorom. Sprava nezavislého auditora — za uctovnu jednotku:
Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuna, Siravska 7, 821 07 Bratislava, obdobie: k 31. decembru 2021,
bola vypracovana spolo¢nost'ou Svetlik — auditreal, s.r.o., Licencia UDVA ¢. 326, Hrobakova 1,
851 02 Bratislava dna 30.05.2022.

Prerokovanie vysledkov hospodarenia mestskej Casti za rok 2021, z nich vypracovany navrh na
schvalenie zavere¢ného uctu a na finan¢né usporiadanie vysledkov hospodarenia mestskej Casti za
rok 2021, odporucam v sulade s § 16 ods. 10 pism. a) zakona o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej
samospravy Miestnemu zastupitel'stvu mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuia uzavriet’ vyrokom

»celoro¢né hospodarenie sa schval’uje bez vyhrad“

Ing. Alena KANKOVA, v. r.
Mmiestna kontrolorka

V Bratislave, diia 16.06.2022
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Uznesenia z jednotlivych komisii k Navrhu zaverecného uctu mestskej casti
Bratislava-Vrakuna za rok 2021

Komisia pre kultiru, Skolstvo, Sport a socialne veci Miestneho zastupitel’stva mestskej
casti Bratislava-Vrakuna

Bod 3

Uznesenie ¢. 104/2022 zo diia 08.06.2022

Navrh zavereéného uctu mestskej casti Bratislava-Vrakuina za rok 2021 a rozpoctové
hospodarenie za rok 2021.

Komisia pre kultaru, skolstvo, Sport a socialne veci po prerokovani odporuca

A/ vziat’ na vedomie

1. Spravu nezavislého auditora pre Miestne zastupitel'stvo mestskej asti Bratislava- Vrakuna
o uskutocneni auditu uctovnej zavierky mestskej Casti Bratislava-Vrakuna k 31.12.2021.

2. Stanovisko miestneho kontroléra mestskej cCasti k zdverecnému uctu mestskej cCasti
Bratislava-Vrakuna za rok 2021.

B/ schvalit’

1. Navrh celoro¢ného rozpoctového hospodarenia mestskej casti Bratislava-Vrakuna za
rok 2021 bez vyhrad

2. Hospodarenie rozpoctovych organizéacii mestskej casti Bratislava-Vrakuna za rok 2021

3. Zaverefny ucet mestskej casti Bratislava-Vrakuna za rok 2021, ktory vykazuje:
BeZny rozpocet:

Bezné prijmy 1126231042 €
Bezné vydavky 10 747 781,63 €
Vysledok hospodarenia bezného rozpoc¢tu - prebytok 514 528,79 €
Kapitalovy rozpocet:

Kapitéalové prijmy 656 277,94 €
Kapitalové vydavky 273 006,53 €
Vysledok hospodarenia kapitialového rozpoctu - schodok -1 616 728,59 €
Rozdiel bezného a kapitilového rozpoctu - schodok -1 102 199,80 €
Finan¢né operécie prijmové 2173 780,63 €
Finan¢né operacie vydavkové 214 206,57 €
Rozdiel finanénych operacii 1 959 574,06 €
Vysledok rozpocétového hospodarenia celkom ...........cccuu.e.. 857 374,26€
Vylucenie z prebytku - 822 354,82 €



Vysledok hospodarenia celkom upraveny 35019,44 €

4. Usporiadanie vysledku beZného a kapitilového rozpoctu po vyliceni nevycerpanych
ucelovo urcenych financnych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16 odsek 6 zakona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samosprdvy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov) z prebytku finanénych operacii.

5. Prevod finan¢nych prostriedkov do Fondu rozvoja byvania vo vyske 10 039,53 €.
6. Prevod finan¢nych prostriedkov do rezervného fondu v sume 24 979,91 €.

7. Schvaluje zapojenie prostriedkov rezervného fondu na financovanie odstranenia
havarijn¢ho stavu v objektoch materskych a zakladnych $kél v sume 55000 eur (ZS
Rajcianska — vymena prasknutého potrubia UK, vymena poskodenej kanalizacie).

8. Schvaluje zapojenie prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj z predchadzajuceho
obdobia do rozpoctu 2022 vo vyske 69 851,10 eur na financovanie obnovy tréningovej
plochy ihriska v arealy SK Vrakuna.

predlozeny Navrh zaverecného uctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2021
a rozpoctové hospodarenie za rok 2021.

C/ poziadat’

Ing. Lydiu Adamovi¢ovi, prednostku
vykonat prevod finan¢nych prostriedkov do fondov v termine do 30.6.2022.

Termin: do 30.6.2022
Hlasovanie: ZA: 4 /PROTI: 0 / ZDRZAL SA: 0

Komisia vystavby, izemného rozvoja, zivotného prostredia a dopravy pri Miestnom
zastupitel’stve mestskej casti Bratislava -Vrakuna
BOD 2

Navrh zavereéného wctu mestskej casti Bratislava-Vrakuna za rok 2021 a rozpoctové
hospodarenie za rok 2021

Stanovisko Uznesenia ¢. 45/04/2022 zo dia 08.06.2022
Komisia VURZPaD po prerokovani odpora¢a MZ :
A/ brat’ na vedomie

3. Spravu nezavislého auditora pre Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava- Vrakuna
o uskutocneni auditu uctovnej zavierky mestskej Casti Bratislava-Vrakuna k 31.12.2021.



B/

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Stanovisko miestneho kontrolora mestskej casti k zaverecnému uctu mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna za rok 2021.
schvalit’

Celorocné rozpoctové hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2021
bez vyhrad

Hospodarenie rozpoctovych organizacii mestskej Casti Bratislava-Vrakuia za rok 2021
Zaverecny ucet mestskej casti Bratislava-Vrakuna za rok 2021, ktory vykazuje:
BeZny rozpocet:

Bezné prijmy 11262 310,42 €
Bezné vydavky 10 747 781,63 €
Vysledok hospodarenia bezného rozpoc¢tu - prebytok 514 528,79 €
Kapitalovy rozpocet:

Kapitalové prijmy 656 277,94 €
Kapitalové vydavky 273 006,53 €
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpoctu - schodok -1 616 728,59 €
Rozdiel bezného a kapitalového rozpoctu - schodok -1102 199,80 €
Finan¢né operacie prijmové 2173 780,63 €
Finan¢né operécie vydavkové 214 206,57 €
Rozdiel finan¢nych operacii 1 959 574,06 €
Vysledok rozpoctového hospodarenia celkom .......ccceeeeeenee. 857 374,26€
Vylicenie z prebytku - 822 354,82 €
Vysledok hospodarenia celkom upraveny 3501944 €
Usporiadanie vysledku beZzného a kapitalového rozpoctu po vyliceni nevyCerpanych
ucelovo urcenych financénych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16 odsek 6 zakona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samosprdvy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov) z prebytku finan¢nych operacii.
Prevod financnych prostriedkov do Fondu rozveja byvania vo vyske 10 039,53 €.
Prevod financnych prostriedkov do rezervného fondu v sume 24 979,91 €.

Schvaluje zapojenie prostriedkov rezervného fondu na financovanie odstranenia
havarijn¢ho stavu v objektoch materskych a zakladnych $k6l v sume 55000 eur (ZS
Rajcianska — vymena prasknutého potrubia UK, vymena poskodenej kanalizacie).
Schval'uje zapojenie prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj z predchadzajuceho

obdobia do rozpoctu 2022 vo vyske 69 851,10 eur na financovanie obnovy tréningovej
plochy ihriska v aredly SK Vrakuia.



C/ poziadat’
Ing. Lydiu Adamovicovi, prednostku
vykonat’ prevod finan¢nych prostriedkov do fondov v termine do 30.6.2022.

Hlasovanie : ZA :2 /PROTI:0 /ZDRZAL SA : 0

Komisia finan¢na a podnikatel’ska pri Miestnom zastupitel’stve mestskej casti
Bratislava-Vrakuna

BOD 2

Navrh zavereéného wctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2021 a rozpoctové
hospodarenie za rok 2021

Stanovisko ¢. 125/2022 zo dna 09.06.2022
A/ zobrat® na vedomie

5. Spravu nezavislého auditora pre Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava- Vrakuna
o uskuto¢neni auditu uctovnej zavierky mestskej Casti Bratislava-Vrakuna k 31.12.2021.

6. Stanovisko miestneho kontrolora mestskej Casti k zaveretnému uctu mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna za rok 2021.

B/ schvalit’

17. Celoro¢né rozpoctové hospodarenie mestskej asti Bratislava-Vrakuina za rok 2021
bez vyhrad

18. Hospodarenie rozpoctovych organizacii mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna za rok 2021

19. Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2021, ktory vykazuje:
BeZny rozpocet:

Bezné prijmy 11262 310,42 €
Bezné vydavky 10 747 781,63 €
Vysledok hospodarenia bezného rozpoc¢tu - prebytok 514 528,79 €

Kapitalovy rozpocet:

Kapitéalové prijmy 656 277,94 €
Kapitalové vydavky 273 006,53 €
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpoctu - schodok -1 616 728,59 €



20.

21.

22.

23.

24.

C/

Rozdiel bezného a kapitilového rozpoctu - schodok -1 102 199,80 €

Finan¢né operécie prijmové 2173 780,63 €
Finan¢né operécie vydavkoveé 214 206,57 €
Rozdiel finan¢nych operacii 1 959 574,06 €
Vysledok rozpoctového hospodarenia celkom .......ccceeeeeenee. 857 374,26€
Vylicenie z prebytku - 822 354,82 €
Vysledok hospodarenia celkom upraveny 35019,44 €

Usporiadanie vysledku beZzného a kapitalového rozpoctu po vyliceni nevyCerpanych
ucelovo urcenych financénych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16 odsek 6 zakona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov) z prebytku finan¢nych operacii.

Prevod finanénych prostriedkov do Fondu rozvoja byvania vo vyske 10 039,53 €.
Prevod finanénych prostriedkov do rezervného fondu v sume 24 979,91 €.

Schval'uje zapojenie prostriedkov rezervného fondu na financovanie odstranenia
havarijného stavu v objektoch materskych a zékladnych §kol v sume 55 000 eur (ZS
Raj¢ianska — vymena prasknutého potrubia UK, vymena poskodenej kanalizacie).
Schval'uje zapojenie prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj z predchadzajuceho
obdobia do rozpoctu 2022 vo vyske 69 851,10 eur na financovanie obnovy tréningovej

plochy ihriska v arealy SK Vrakuna.

poziadat’

Ing. Lydiu Adamovi¢ovi, prednostku
vykonat’ prevod finan¢nych prostriedkov do fondov v termine do 30.6.2022.

Pocet pritomnvch: 4

Hlasovanie : 4
ZA : 4 PROTI :0 ZDRZAL SA :0




